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平素より格別のご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。

オーストリッチインターナショナルは、「人命を守る装備を提供する」ことを使命とし、防衛・救急・災害対応の最前線で
活動される方々の信頼に応える製品をお届けしてまいりました。特に自衛隊をはじめとする防衛分野への豊富な実績は、当
社の揺るぎない基盤となっております。

当社は約 20 年にわたり、止血帯をはじめとする救命装備を中心に、米軍や欧州軍で採用されている製品を日本に紹介して
まいりました。多くの製品は医療機器であり、輸入には政府の許可が必要です。
当社は医療機器を取り扱う資格を有し、法令を遵守しながら、安全かつ信頼できる製品をお届けしています。

近年、ウクライナやイスラエルにおける紛争に象徴されるように、国際情勢は緊張の度合いを増し、我が国を取り巻く環境
も日々変化しています。こうした有事や緊急時に、必要な製品を確実にお届けするため、当社は海外メーカーとの直接取引
を重視し、日々コンタクトを重ねることで強固な信頼関係を築いております。

今後は、防衛分野にとどまらず、救急医療や消防・防災、さらには民間領域においても、社会全体の「安全と安心」を支え
るパートナーとして、幅広いニーズに応えてまいります。

これからも、先駆者としての責任と誇りを胸に、最新技術の導入とサポート体制の充実を図り、人命を守る現場に寄り添い
続ける企業として邁進してまいります。
引き続きご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

株式会社オーストリッチインターナショナル
OSTRICH INTERNATIONAL CO,. LTD.

代表取締役
CEO

Company Profile

株式会社オーストリッチインターナショナル
〒 222-0033 
神奈川県横浜市港北区新横浜 1 丁目 14 番地 20
光正第 2 ビル 301
TEL 045-470-9041 ／ FAX 045-470-9043

お問い合わせ
info@ostrich.co.jp

資格
第二種医療機器製造販売業
医療機器製造業
高度医療管理機器等販売業・貸与業
全省庁統一資格

主な納入先
防衛省
陸上自衛隊 ・海上自衛隊 ・ 航空自衛隊 ・ 防衛装備庁 ・防衛医科大学校 ・
全国自衛隊駐屯地

警察庁
警視庁 ・ 各道府県警本部

総務省
消防庁 ・ 各消防本部／消防署

国土交通省
海上保安庁 ・ 海上保安庁各管区

その他
全国自治体 ・ 病院等医療機関 ・学校／教育機関 ・ NPO 法人 ・ 一般企業 ・一般ユーザー

イベント 
全国でのご提案活動について
全国巡回や展示会出展を通じ、カタログや Web では
伝えきれない製品の特長を直接ご紹介。現場の声を
伺い、多様な業界ニーズに応じた提案を行い、価値
ある対話とパートナーシップを継続しています。

ショールーム
製品を実際に体感
本社内にショールームを開設し、IFAK キットなどのポー
チ類や VR 医療訓練シミュレーターを展示・体験可能に
しました。実物に触れながらご商談やご相談も承ります。
ぜひご予約のうえお気軽にお立ち寄りください。

代表取締役 ご挨拶

Taku Suzuki
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BFG テクノロジー

BLUE FORCE GEAR
ブルーフォースギア

機能性と革新を追求するタクティカルギアブランド 

Blue Force Gear（ブルーフォースギア）は、アメリカで誕生し、20 年以上にわたって軍・法執行機
関・プロフェッショナルユーザーの信頼を集めてきたタクティカルギアブランドです。Blue Force 
Gear の最大の特徴は、「進化なき製品はつくらない」という明確な哲学。既存製品の単なる改良にと
どまらず、現場のニーズをゼロベースで見直し、課題解決に直結する本質的な設計を追求しています。
その姿勢は、軽量性・耐久性・操作性を高次元で融合させた製品群に反映されており、特に代表作で
あるライフルスリングは、世界中のオペレーターから高い評価を受けています。「必要なものだけを、
最良のかたちで」妥協のないものづくりを貫く Blue Force Gear は、戦術装備の未来を切り拓く存在
として、今なお進化を続けています。

Blue Force Gear は、単なる装備品ではなく「信頼に足る道具」を届けたいという一つの想いから始まりました。
創設者アシュリー・バーンセッドは、既製品に満足せず、仲間と共にゼロからの設計と開発に挑戦。現場で求めら
れる本質に向き合いながら、実戦に耐えうるギアを一から形にしていきました。その信念こそが、Blue Force Gear
の原点です。

創業の原点
“最高のギアを作る” 

という信念

進化と革新
軽量化を実現する独自の技術

Blue Force Gear は素材、デザインの限界を押し広げ、
戦術装備の軽量化に革新をもたらしてきました。
20 年以上にわたり、現場のニーズに応える精密なギ
アを開発し続けています。

使命と感謝
最前線に信頼される装備を

Blue Force Gear は、日々危険と隣り合わせの現場で
働く人々を支えることを使命としています。その信頼
に応えるため、私たちはこれからも挑戦を続け、革新
と品質にこだわった装備を提供し続けます。

Blue Force Gear ／ ブルーフォースギア 98



ラリー・ヴィッカースBlue Force Gear ／ ブルーフォースギア

Larry Vickers ラリー・ヴィッカース

Who is Larry Vikers? 

「Vickers Tactical」のラリー・ヴィッカースは、アメリカ陸軍特殊部隊 デルタフォース（1st SFOD-D） に所属していた退役戦闘ベテラ
ンであり、銃器業界において長年にわたり戦闘射撃のインストラクター、および技術コンサルタントとして活躍してきました。

近年では、戦術射撃に関するテレビ番組のホストを務め、現在は「Vickers Tactical」YouTubeチャンネルを通じて、Bravo Companyの提
供で映像コンテンツを発信しています。ヴィッカース氏の特殊作戦における経歴は、業界でも極めて特異で、過去四半世紀にわたる
いくつもの歴史的な作戦に直接または間接的に関与してきました。
その中でも代表的なのが、1989年の「ジャスト・コーズ作戦」における「アシッド・ギャンビット作戦」で、彼はパナマ・モデルノ刑務所に収監
されていたカート・ミューズの救出任務に参加しました。また現役時代には、サダム・フセインの拘束や息子ウダイ・クサイの排除に成功し
た特殊部隊員の訓練にも貢献。さらに、Tier1特殊作戦部隊向けに開発されたライフル「HK416」の設計・開発にも直接関与し、この銃は
後に海軍特殊部隊（SEAL）がオサマ・ビンラディンの排除作戦で使用したことで知られています。ヴィッカース氏はまた、Blue Force Gear
製のシグネチャースリングをはじめ、Tangodown社と共同開発したGlock用アクセサリー、1911ピストル向けの専用パーツなど、数々の
銃器関連製品を手がけてきました。彼の名を冠した「Vickers Tactical Glock」は、Lipseys Inc.限定で展開されており、高い人気を誇りま
す。さらに、彼は銃器に関する専門書「Vickers Guide」シリーズの著者としても知られています。

Larry Vickers 

ラリー・ヴィッカースは、アメリカ陸軍特殊部隊「デルタフ
ォース（1st SFOD-D）」出身の退役戦闘ベテランであり、
銃器業界において長年の経験を持つ戦闘射撃インスト
ラクター、そして業界コンサルタントです。

“スピードも重要だが、最終的にものを言うのは正確さだ”

Vickers Combat Applications Sling（VCAS）
業界のパートナーであり、銃器の専門家であり、元デルタフォース（1st SFOD-D）のオペレーターであるラリー・ヴィッカースの実戦経験をもと
に開発された、特許取得済みのVickers Combat Applications Sling（VCAS）は、ライフルの携行方法に革命をもたらしました。実戦に基づい
た設計により、迅速な調整と安定した携行を可能にしたこのスリングは、すでに米軍全軍および各国の同盟軍で50万本以上が採用されていま
す。VCASは、耐久性と操作性を両立し、「名前で指定されるスリング」として多くのユーザーに支持されています。

仕様
・アンパッドモデルおよびパッドモデルの前後部には、1.25インチ（3.2cm）のウェビングを採用
・パッドモデルの中央部には2.00インチ（5.1cm）のチューブラウェビング
・全長は調整可能で、ボディアーマーの有無を問わず各種火器に対応
・アンパッドモデル：長さ54インチ（137cm ／ 調整器を締めた状態）〜64インチ（163cm ／ 最大延長時）
・パッドモデル：長さ57インチ（145cm ／ 調整器を締めた状態）〜67インチ（170cm ／ 最大延長時）

構造
・Invista社製ソリューション染色CORDURAウェビング使用
・特許取得済みのクイックアジャスターと視認性の高いプルタブ付き
・ナイロンハードウェア仕様：デュポン社製Zytelナイロン（ガラス繊維強化） 
・金属ハードウェア仕様：アルマイト処理済みアルミニウムアジャスター、リン酸塩処理スチールトライグライド

Invista社製ソリューション染色CORDURAナイロンウェビング
（色落ちに強く、耐摩耗性・耐久性に優れた高品質素材です）

フラットに収まるアジャスタブル・トライグライド
（装備に干渉せず、快適にフィットします）

軽量かつ高強度なDuPont Zytel（ガラス繊維強化ナイロン）製
ハードウェア

（過酷な状況でも信頼できる耐久性を備えています）

スナッグ（引っかかり）を防ぐ縫製ディテール
（スリングの引っかかりを防ぎ、スムーズな運用をサポートします）

2インチ幅のチューブラパッド 【パッド入りモデルのみ】
（長時間の使用でも快適さを保ちます）

武器本体または追加スリングハードウェアに直接接続可能な
スリングエンド

（柔軟な取り付け方法に対応しています）

VICKERS（ヴィッカース） スリング構造
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トラウマキット NOW!Blue Force Gear ／ ブルーフォースギア

Micro Trauma Kit NOW! ™ マイクロトラウマキットナウ !

※物品はイメージですマルチカム

レンジャーグリーン コヨーテブラウン ブラック ウルフグレイ

超小型ファーストエイドキット用ポーチ 

「マイクロトラウマキットナウ！」の最小バージョンで、日常的に携帯可能。ベルトに
装着して、救命に必要な医療用品を収納できるように設計されています。法執行機関、
救急医療従事者、あるいはハンターのための日常携行用外傷キットとして設計されま
した。プルタブを引くことで、左右どちら側からでも片手または指一本で、重要な救
急用品を取り出すことができます。マイクロトラウマキットナウ！は、テンスピード
テクノロジーを採用した MOLLE またはベルトに取り付け可能な外側のポーチと、医療
用品を整理整頓できる取り外し可能なインサートの 2 つの主要コンポーネントで構成
されています。

数秒で医療キットを展開 

BLIP のプルタブを引くだけで、救命に必要な救急用品を
数秒で取り出し可能。マイクロトラウマキットの内側の
取り外し可能なインサートは、医療用品を整理整頓し、
すぐに取り出せるように保管します。

MOLLE またはベルト取り付け 

ポーチは、2 種類の装着方法から選べます。「ベルトポーチ」
バージョンは、調節可能なフック＆ループタブが 2 つ付いて
おり、普段使いのパンツベルトから 5cm 幅のデューティー
ベルトまで、ほぼすべてのベルトにフィットします。

ブルーフォースギアのクロス X 商標 

フロントの外側ポーチには、Blue Force Gear の Cross X
のトレードマークがあしらわれています。付属の青いイ
ンサートは、医療キットであることをコントラストで際
立たせます。また、インサートを取り外すと、目立たない、
同色のバッジとして使用できます。

※物品はイメージです
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トラウマキット NOW!Blue Force Gear ／ ブルーフォースギア

Micro Trauma Kit NOW! ™ Small  マイクロトラウマキットナウ ! スモール

戦術用コンパクトメディカルキット用ポーチ

マイクロトラウマキットナウ ! スモールは、MARCH プロトコルに則った救命処置に必
要なフルサイズ医療資材を最小限のスペースで携行できるメディカルポーチです。大
量出血（Massive bleeding）、気道確保（Airway）、呼吸管理（Respiratory）、循環維
持（Circulation）、低体温対策（Hypothermia）の各コンポーネントをすべて収納可能。
従来の IFAK（個人用救急キット）と同等の機能を、かさばらないフットプリントで実
現しています。常に迅速性と信頼性を求められる現場に最適化された、プロフェッショ
ナル仕様の小型メディカルキット用ポーチです。

マルチカム

レンジャーグリーン コヨーテブラウン ブラック

スピーディーなメディカルアクセス 

緊急時でもすぐに物資へアクセス可能。ファスナーや
ボタンを排し、手袋や濡れた手でも操作しやすい設計。
BLIP により暗所でも直感的にキットを展開できます。

軽量かつ堅牢な次世代 MOLLE アタッチメント
 

「Helium Whisper」 シ ス テ ム に よ り 約 40 ％ 軽 量 化。
UltraComp 素材を採用し、金属ボタンや縫製部品を排除。
装備の軽量化と耐久性を両立します。

中身は自由にカスタマイズ可能 

セット済みモデルに加え、ポーチ単体でも販売。
高性能なトラウマ対応が可能に。運用に応じた柔軟な構
成が選べます。

※物品はイメージです
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トラウマキット NOW!Blue Force Gear ／ ブルーフォースギア

各モデルの特徴 

Trauma Kit NOW! KIT ™ トラウマキットナウ !  キット

BFG IFAK キット 
 
TCCC 準拠・任務対応型 BFG MEDキットシリーズ 

BFG MEDキットは、実戦や災害現場で最も多い死因「大量出血」に即応するために設計された、信頼性の高いトラウマキットです。当社では、
使用頻度の高いスタンダード構成を採用。最低限の医療トレーニングを受けた一般隊員やファーストレスポンダーでも、迅速かつ確実な初動
対応ができるよう厳選されたコンポーネントを中心に構成しています。 

ポーチにはご希望の内容・数量に応じたカスタマイズも可能で、当社にご依頼いただいた場合は、中身をセットした状態で納品いたします。
BFG 独自のポーチ構造により、片手でも素早く展開可能。現場での操作性と即応性を最大限に引き出す設計です。その他、ご要望がありまし
たらお気軽にご相談ください。

マイクロ トラウマ キット ナウ! ナノキット
最小構成で致命的出血に即応
EDCやロープロファイル任務に最適。最小限の止血装備のみを収納したインサートタイプ 

マイクロ トラウマ キット ナウ! キット
小型でも本格装備、携行性重視の定番
限られたスペースでも確実に止血・救命対応。インサートの視認性も高く、展開もスムーズ 

マイクロ トラウマ キット ナウ! プラスキット
TCCCフル対応、最上位の内容量
MTKN!の利便性そのままに、標準サイズのメディカル用品をフル収納。最も充実した内容 

トラウマ キット ナウ! スモールキット
M4マグサイズで携行しやすい応急キット
Helium Whisper対応。ワンプル構造で片手展開可能。装備との一体化を実現

トラウマ キット ナウ! ミディアムキット
BFGオリジナルのIFAKスタンダード
広い収納力と片手展開構造が魅力。バランスの取れた装備構成で多くの現場に対応 

トラウマ キット ナウ! ラージキット
大容量・上級者向けの特注モデル
TKN! ミディアムの設計を拡張し、より多くの医療資機材を収容可能。特殊任務や上級メディック向けに最適 
※ラージキット内容につきましてはお問い合わせください。 ※任務、訓練、環境に応じて内容変更も可能

※物品はイメージです

TRAUMA KIT NOW!  シリーズキット構成

Trauma Kit NOW! KIT マイクロトラウマキットナウ！
ナノキット

マイクロトラウマキットナウ！ 
キット

マイクロトラウマキットナウ！ 
プラス キット

トラウマキットナウ！ 
スモールキット

トラウマキットナウ！ 
ミディアムキット

パッキングガーゼ ●（1枚） ●（1枚） ●（2枚） ●（1枚） ●（2枚）

セロックスラピッド ● ● ● ● ●

チェストシール（弁付き） ― ● ● ● ●

ニトリルグローブ ● ● ● ● ●

ミニマーカー ● ● ● ● ●

バイオハザードバッグ ● ● ● ● ●

TCCCカード（日本語／耐水紙） ― ● ● ● ●

レスポンダーバンデージ4インチ ― ― ● ● ●

ニードルキット ― ― ● ― ●

経鼻エアウェイ ― ― ● ― ●

トラウマシェアーズ ― ― ● ― ●

コンバットメディックテープ ― ― ● ● ●

アイシールド　　 ― ― ● ― ●

レスキューブランケット（毛布） ― ― ― ● ―

マイクロトラウマキット ナウ！ プラス
※物品はイメージです
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トラウマキット NOW!Blue Force Gear ／ ブルーフォースギア

品番 OSR0032 ～ OSR0041
価格 ¥ 32,800（税抜）

品番 OSR0053 ～ OSR0056
価格 ¥ 39,500（税抜）

品番 OSR0044~OSR0047
価格 ¥ 50,800（税抜）

品番 OSR0049、OSR0050
価格 ¥ 22,000（税抜）

品番 OSR0058 ～ OSR0061
価格 ¥ 48,800（税抜）

品番 OSR0057
価格 ¥ 30,000（税抜）

マイクロトラウマキット ナウ ! キット トラウマキット ナウ ! スモールキット

TCCC に必要なメディカルギアを網羅したキット M4 ダブルマガジンポーチサイズ、コンパクトな応急処置キット
軍関係者・ファーストレスポンダー・民間ユーザーに幅広く支持されているトラウ
マキットです。ベルト装着およびHeliumWhisperアタッチメントに対応しており、
独自のミニチュア医療コンポーネントにより、フルサイズIFAKの性能を、より小
型・軽量な構成で実現しています。左右どちらの手でも使用可能なアンビデクス
トラス設計。

片手引き出し構造をそのままに、M4用ダブルマガジンポーチと同等のサイズ感
で設計されたコンパクトなトラウマキットです。特許取得済みのHeliumWhis-
perアタッチメントに対応し、プレートキャリアやバトルベルトへの取り付けにも
最適。携帯性と即時アクセス性を両立したモデルです。

ベルト、MOLLE
ブラック、コヨーテブラウン、ウルフグレー、レンジャーグリーン、
マルチカム

キット内容
パッキングガーゼ x1、セロックスラピッド x1、チェストシール（弁付き、1枚入り） x1、ニトリ
ルグローブ x1、ミニマーカー x1、バイオハザードディスポーザブルバッグ x1、TCCCカード

（日本語・耐水紙） x1　

キット内容
トラウマバンデージ4インチ x1、パッキングガーゼ x1、セロックスラピッド x1、チェストシー
ル（弁付き、1枚入り）x1、ニトリルグローブ x1、コンバットメディック補強テープ x1、ミニマ
ーカー x1、タクティカルレスキューブランケット x1、バイオハザードディスポーザブルバッ
グ x1、TCCCカード（日本語・耐水紙） x1

モ デ ル
カ ラ ー

：
：

ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカムカ ラ ー：

マイクロトラウマキット ナウ! の拡張モデル。スタンダード医療用品に対応
マイクロトラウマキット ナウ! の機能性を継承しつつ、標準サイズの医療用品に対応した
拡張モデル。左右両手で引き出せる設計で、携帯性と即応性を両立。TCCC 対応のフル
装備も収納可能で、より高度な救護を求める隊員に最適です。

カ ラ ー：ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム

最軽量・最小サイズで、致命的出血に即応する EDC 向けキット
EDC（Every Day Carry）やロープロファイル任務向けに設計された、Blue Force Gear 
MEDラインで最小・最軽量のトラウマキットです。生命を脅かす重度の出血に対応するた
めに、止血に必要な最低限の装備を厳選して収めています。携帯性を重視した構成で、
日常携行にも最適です。

カ ラ ー：ブラック、レンジャーグリーン

キット内容
パッキングガーゼ x1、セロックスラピッド x1、ニトリルグローブ x1、ミニマーカー x1、バイ
オハザードディスポーザブルバッグ x1

キット内容
レスポンダーバンデージ4インチ x1、パッキングガーゼ x2、セロックスラピッド x1、チェストシール（弁
付き、1枚入） x1、CVNニードルキット x1、CVN経鼻エアウェイ x1、トラウマシェアーズ x1、ニトリルグロ
ーブ x1、コンバットメディック補強テープ x1、ミニマーカー x1、CVNアイシールド x1、バイオハザードデ
ィスポーザブルバッグ x1、TCCCカード（日本語・耐水紙） x1
ミニマーカー x1、バイオハザードディスポーザブルバッグ x1

片手で素早く展開できる、Blue Force Gear オリジナルの定番トラウマキット
Blue Force Gear MEDキットの原点とも言えるスタンダードモデルです。片手で素早く展
開できるシングル構造を採用しており、現場でも中身が乱れず、必要な医療資機材にすぐ
アクセスできます。十分な収納力を確保しながらも、携帯性を損なわないバランスの取
れた設計です。

カ ラ ー：ブラック、コヨーテブラウン、オリーブドラブ、レンジャーグリーン、マルチカム

キット内容
レスポンダーバンデージ4インチ x1、パッキングガーゼ x2、セロックスラピッド x1、チェストシール（弁
付き、1枚入） x1、CVNニードルキット x1、CVN経鼻エアウェイ x1、トラウマシェアーズ x1、ニトリルグロ
ーブ x1、コンバットメディック補強テープ x1、ミニマーカー x1、CVNアイシールド x1、バイオハザード
ディスポーザブルバッグ x1、TCCCカード（日本語・耐水紙） x1

トラウマキットナウ！ナノ02キット

マイクロトラウマキット ナウ！ プラスキット

マイクロトラウマキット ナウ！ ナノキット

トラウマキット ナウ！ ミディアムキット

携帯性と耐久性を兼ね備えた、瞬時展開型トラウマポーチ
ポケットに収まる超小型トラウマキットです。医療用グローブ、止血用ガーゼ、圧迫用具を収納し、
引き手タブをつかむだけで瞬時に展開可能。特殊ラミネート素材と高強度ナイロン生地
により、薄型ながら摩耗に強く、日常携行に耐える堅牢さを備えています。応急処置を迅速
に行うための備えに最適です。

カ ラ ー：ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム

キット内容
トラウマバンデージ4インチ x1、パッキングガーゼ x1、チェストシール（弁付き、1枚入り）x1、ニトリル
グローブ x1、コンバットメディック補強テープ x1、バイオハザードディスポーザブルバッグ x1、TCCC
カード（日本語、耐水紙） x1

※物品はイメージです

※物品はイメージです

※物品はイメージです ※物品はイメージです

Trauma Kit NOW! KIT ™ Line Up トラウマキットナウ !  ラインナップ

※物品はイメージです

※物品はイメージです
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Blue  Force GearBlue Force Gear ／ ブルーフォースギア

最軽量・高耐久の装備テクノロジー
Helium Whisper® と ULTRAcomp® が実現する、超軽量・高耐久の次世代 MOLLE システム。従来を超える強度と柔軟性を両立。

品番 E11BF002
旧品番 E11BF017 〜 E11BF024

価格 ¥ 50,000（税抜）

品番 E11BF001
旧品番 E11BF001 〜 E11BF016

価格 ¥ 88,000（税抜）

品番 E17BF056 、 E17BF057
旧品番 E11BF025~E11BF034

価格 ¥ 48,000（税抜）

品番 E14BF001
価格 ¥ 78,000（税抜）

品番 E61BF007 、E61BF008 （マシンハードウェア）
価格 ¥ 12,000 （税抜）、 ¥ 15,000 （税抜）

品番 B42BF036 、B42BF037 、 B42BF038 、 B42BF040 
価格 ¥ 45,000 （税抜）

Blue Force Gear Pick Up ブルーフォースギア ピックアップ

軽量性と耐久性を兼ね備えたプレートキャリア
SAPIまたは ESAPIプレートに対応した超ミニマリスト型プレートキャリア。
戦闘で証明された ULTRAcompラミネート素材とMOLLEminusテクノ
ロジーにより、軽量ながらも強力な保護を提供します。最小限の装備で
最大限のパフォーマンスを発揮できる、理想的なプレートキャリアです。

プレート６ MOLLEマイナスプレートキャリア

進化した機能性と無限の可能性を実現
最先端の MOLLEminus アーマープレートキャリア。統合型管理ポーチ
や給水ルーティング機能、サイドプレートポケットなどを搭載し、あらゆ
るミッションに対応。どんな環境下でも優れたパフォーマンスを発揮し、
任務を成功に導きます。

プレート５ MOLLEマイナスプレートキャリア

CHLK ベルト

ヘリボーンアサルターのために設計された次世代バトルベルト
CHLK（Combat Helo Load-rated Kit）ベルトは、ヘリコプターへの固定に対応する高強度ポイント
を備え現場での信頼性を確保。軽量でロープロファイルな構造は、機動性と快適性を両立。現代戦
に適した、プロフェッショナルのためのベルトです。

ヴィッカース スリング

実戦で証明されたパフォーマンスと柔軟性
特許取得済みのヴィッカース・コンバット・アプリケーション・スリング（VCAS）は、M4 ／ AR15をはじ
めとする各種ライフルに即装着可能。別売のハードウェアを使えば、ほぼすべての銃器に対応し、多
彩なキャリーポジションと瞬時の長さ調整を実現します。ウェビングの余りやバネ式パーツがなく、
過酷な環境でも信頼性を維持します。

ランクマイナス SAV-2 チェストリグ
テンスピード M4・SR25 マグポケッツ

プロフェッショナル仕様の機能をすべて備えた、ミニマル構成のチェストリグ
Ten-Speed SFチェストリグは、実戦での機能性を追求した高性能モデル。M4または SR25マガジン
対応のTen-Speed ポーチを4つ標準装備し、任務に応じた柔軟な構成が可能です。無線機器スペー
スや内蔵ポケット、マイクロトラウマキット ナウ!ナノ対応オーガナイザー、快適なパッド付きストラッ
プなど、プロ仕様の機能をコンパクトに搭載しています。

2-4ウエストパック for プレートキャリア

プレートキャリアと連携、単独使用も可能な多用途ウエストポーチ
無線機、管理ツール、弾薬、医療用品などを効率よく収納・整理できるモジュールポーチ。
プレートキャリアに装着して携行能力を拡張できるほか、単体でも使用可能なレイアウト設
計で、ミッション中のアクセス性を最大限に高めます。

素材は難燃性であるだけでなく、
自己消火性も備えています

水中浸漬後の吸水量が少なく、水による
重量増加が抑えられます

U LT R A co m p は 、高 精 度 なレーザーカットに
よって、部 品 点 数 を 削 減しつつ 強 度 を 保 持 す
る設 計 が可 能です。その結 果、構 造 上 の強 度と 
信頼性が向上し、破損リスクも最小限に抑えられ
ます

表面はCORDURA®（コーデュラ）で構成され、内側には
独自の多層構造とラバー加工の裏地が組み合わされて
います

難燃性
耐水性

高精度レザーカットコーデュラⓇ

サ イ ズ

重        量
カ ラ ー

：

：
：

M：24 x 32 x 3 cm
L ：26 x 34 x 3 cm
408 g
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム

サ イ ズ
 
重        量

カ ラ ー

：

：

：

S：22 x 30 cm　　   M：24 x 32 cm
L：26 x 34 cm　　　XL：28 x 36 cm 
S：1.6 kg　　　        M：1.8 kg
L：2.1 kg　　　          XL：2.4 kg
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム

サ イ ズ

重 　 量
カ ラ ー

：
：
：
：

長さ 76、81、86、91、97、102、107、 112 cm
幅 5.1 cm
354 g
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム

素 　 　 　 　 材

モ デ ル
重       量
カ ラ ー

：

：
：
：

剛性複合ラミネート、ULTRAcomp ラミネート、TEX 70 結合ナイロン糸
メッシュ、管状ウェビング
M4 ／ AR、SR25 ／ AR
315 g
ブラック、コヨーテブラウン、マルチカム

サ イ ズ
素 　 　 　 　 材

重 　 量
カ ラ ー

：
：

：
：

長さ 76、81、86、91、97、102、107、 112 cm
剛性複合ラミネート、ULTRAcomp ラミネート、TEX 70 結合ナイロン糸
チューブラーウェビング
117 g
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム

素 　 　 　 　 材

カ ラ ー

：

：

ULTRAcomp ラミネート、TEX 70 結合ナイロン糸、INVISTA ソリューション
ダイナイロン
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム
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IFAK（個人救急医療キット）

IFAK
個人救急医療キット／ 携行用救急医療キット

TCCC 準拠の緊急対応キットを携行する

IFAK（個人救急医療キット）は、TCCC（戦術的第一線救護）に基づいた応急処置資機材
をコンパクトに収納した個人装備用救急キットです。MARCH アルゴリズムに準拠し、止
血・気道確保・呼吸管理・循環・低体温対策を想定。任務や環境に応じて構成を選択でき、
迅速かつ確実な初期対応を可能にします。

止血処置に対応するバンテージ、止血ガーゼ、チェストシールなど、世界の戦術・災害
現場で採用される実績ある資機材を搭載可能。個人装備としての IFAK から、部隊・機関
向けのカスタム対応まで幅広くサポートします。
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止血キット

品番 OSR0008 ～ OSR0011
価格 ¥ 20,500（税抜）

品番 OSR0027
価格 ¥ 250,000（税抜）

品番 OSR0028 ～ OSR0031
価格 ¥ 50,000（税抜）

品番 PSR0063
価格 ¥ 48,500（税抜）

品番 OSR0022 ～ OSR0026
価格 ¥ 82,000（税抜）

品番 OSR0012 ～ OSR0017
価格 ¥ 38,500（税抜）

品番 OSR0001 ～ OSR0004
価格 ¥ 21,000（税抜）

品番 OSR0005 ～ OSR0007
価格 ¥ 32,000（税抜）

携行性と実用性を両立した止血キット

携行性と実用性を両立した止血キット NATO 採用ポーチ搭載の止血キット 左右両対応の高機能止血キット

複数名対応の実戦型メディカルキット
止血に不可欠なメディカルギアを備えたキットです。
内部にはポケットやエラスティックバンドがあり、ギ
アを整理しやすい構造です。MOLLE アタッチメン
ト付きで装着場所を選びません。フランス外人部
隊元隊員・野田力氏の監修のもと、携行性と内容
に配慮して作成しました。

TCCC に不可欠なメディカルギアにプラスアルファ
のギアを備えた集団用キット（Team First Aid Kit）
です。バッグ内部にはベルクロで着脱可能なプレー
トが備わり、プレート表面のクロス構造のエラス
ティックバンドによりギアを自由な配置で収納でき
ます。

TCCC に不可欠なメディカルギアを備えたキットで
す。NATO やフィンランド軍で採用された、高耐久
かつ防水性に優れたポーチを使用。180°開閉の
取手で緊急時にも迅速な対応が可能です。内部は
区分けされ、収納性と拡張性にも優れています。

止血に必要な資器材をコンパクトに携行できるキッ
トです。インナーポーチは左右どちらからでも引き
抜け、装着場所を選びません。展開時には中身を
一目で把握でき、迅速な処置をサポートします。フィ
ンランド国境警備隊採用モデルです。

キット内容
C-A-TターニケットGen7 x1、レスポンダーバンデージ4インチ x1
パッキングガーゼ x1、チェストシール（弁付き・1枚入） x2
トラウマシェアーズ x1、ニトリルグローブ x1
コンバットメディック補強テープ x1、ミニマーカー x1
タクティカルレスキューブランケット x1、三角巾(OD） x1
TCCCカード（日本語・耐水紙） x1

キット内容
C-A-TターニケットGen7 x2、レスポンダーバンデージ4インチ x2
パッキングガーゼ x2、セロックスラピッド x2
チェストシール（弁付き・1枚入） x2、ニードルキット x1
経鼻エアウェイ x1、トラウマシェアーズ x1、ニトリルグローブ x1
コンバットメディック補強テープ x1、ミニマーカー x1
タクティカルレスキューブランケット x1
バイオハザードディスポーザブルバッグ x1、三角巾（OD） x1
TCCCカード（日本語・耐水紙） x２

キット内容
トラウマバンデージ4インチ x1、チェストシール（弁無し・2枚入） x1
トラウマシェアーズ x1、ニトリルグローブ x1、三角巾（OD） x1
TCCCカード（日本語・耐水紙） x1、インストラクションシート x1

キット内容
C-A-TターニケットGen7 x4、レスポンダーバンデージ4インチ x4
パッキングガーゼ x6、セロックスラピッド x6
チェストシール（弁付き・1枚入） x6、ニードルキット x4
経鼻エアウェイ x4、トラウマシェアーズ x2、ニトリルグローブ x4
コンバットメディック補強テープ x1、ミニマーカー x2
アイシールド x2、タクティカルレスキューブランケット x2
バイオハザードディスポーザブルバッグ x1、スプリントセット x1
三角巾(OD） x1、TCCCカード（日本語・耐水紙） x4

キット内容
C-A-TターニケットGen7 x1、レスポンダーバンデージ4インチ x1
パッキングガーゼ x2、セロックスラピッド x1
チェストシール（弁付き、1枚入） x1、ニードルキット x1
経鼻エアウェイ x1、トラウマシェアーズ x1、ニトリルグローブ x1
コンバットメディック補強テープ x1、ミニマーカー x1
アイシールド x1、バイオハザードディスポーザブルバッグ x1
TCCCカード（日本語・耐水紙） x1

キット内容
C-A-TターニケットGen7 x1、トラウマバンデージ4インチ x1
パッキングガーゼ x1、セロックスラピッド x1
チェストシール（弁付き、1枚入） x1、トラウマシェアーズ x1
ニトリルグローブ x1、コンバットメディック補強テープ x1
ミニマーカー x1、バイオハザードディスポーザブルバッグ x1
TCCCカード（日本語・耐水紙） x1

IFAK 個人用救急医療キット M サイズ GFAK 複数人用救急医療キット

TFAK 集団用救急医療キット CVN 欧州版 IFAK キット BC IFAK キット

IFAK 個人用救急医療キット S サイズ

実戦仕様の TCCC 対応メディカルキット

カ ラ ー：ブラック、オリーブドラブ、コヨーテブラウン
マルチカム、レッド、ネイビー

カ ラ ー：オリーブドラブ、カモ、コヨーテブラウン
ブラック、レッド

カ ラ ー：ブラック、オリーブドラブ、コヨーテブラウン
マルチカム

カ ラ ー：ブラック カ ラ ー：ブラック、コヨーテブラウン、マルチカム カ ラ ー：オリーブドラブ

TCCCに対応したメディカルギアを備えたキットです。
野田力氏監修のもと構成され、サイズや内容にも
配慮。高い耐久性と汎用性を備え、官公庁にもお
すすめです。背面パネルで着脱しやすく、落下防止
のバックルも付いています。

米海軍特殊部隊（NAVY Seals）の要望により複数
人用の止血キット（Group Fast Aid Kit） を収納す
るために作られたポーチに2名用のメディカルギア
を備えたキットです。アウターポーチと左右２つの
インサートで構成され、取っ手を引くことで迅速に
キットを展開できます。アウターポーチにも資器材
を収納することができます。

BLUE 止血キット スタンダード BLUE 止血キット エキスパンド

迅速止血を可能にする携行型キット TCCC 対応の高耐久メディカルキット
5.11とオーストリッチが共同開発した、携行型の止血キットです。-
FLEX MED POUCHに、必要最小限の止血資機材とパッキングガーゼを
セットしています。デュアルジッパー仕様により、ポーチ内部への迅速な
アクセスが可能です。携帯性と即応性を重視する現場対応向けの設計
で、アウトドアや災害時、ミリタリー用途にも適しています。

TCCCに不可欠なメディカルギアを備えたキットです。高耐久の1000デニ
ールナイロン製ポーチが、中の資機材を安全かつ清潔に保護します。イ
ンナーは識別しやすいカラーで、必要なギアをすぐに確認できます。緊急
時の迅速な対応を可能にする仕様です。MOLLEシステム対応で、さまざ
まな装備やバッグにも柔軟に取り付けできます。

ブラック、レンジャーグリーン、カンガルー、ストーム ブラック、ストーム、サンドストーン

キット内容
C-A-TターニケットGen7 x1、レスポンダーバンデージ4インチ x1、ニトリルグローブ x1
ミニマーカー x1

キット内容
C-A-TターニケットGen7 x1、レスポンダーバンデージ4インチ x1、パッキングガーゼ x1
セロックスラピッド x1、ニトリルグローブ x1、ミニマーカー x1、バイオハザードディスポー
ザブルバッグ x1

カ ラ ー： カ ラ ー：

現場で選ばれる信頼の携行救急キット
軍や警察、救急現場から日常の備えまで幅広く対応できる携行用救急医療キットです。止血や応急処置に不可欠な資器材をコンパクトにまとめ、
素早く取り出せる構造と高い耐久性を兼ね備えています。小型モデルから複数人対応の大容量タイプまで、使用環境や想定人数に合わせて豊富
なバリエーションをラインナップ。MOLLE 対応で装着自由度が高く、緊急時の迅速な展開を可能にします。信頼性と実用性を両立したプロ仕様の
装備です。キットに入れる医療機器については各商品の該当ページをご覧ください。

IFAK  個人救急医療キット／ 携行用救急医療キット

※物品はイメージです

※物品はイメージです
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止血キット

＋
品番 OSR0018 、 OSR0019
価格 ¥ 18,000（税抜）、¥ 28,000（税抜）

品番 A17OR001
価格 ¥ 150,000（税抜）

品番 OSR0023
価格 ¥ 20,000（税抜）

品番 A081600R
価格 お問い合わせください

品番 OSR0020 、OSR0021
価格 ¥ 6,200（税抜）、 ¥ 14,200（税抜）

止血コントロールキット（1 人用／ 2 人用）

アクティブシューター負傷者対応キット

個人用応急止血キット

ポーチ・キットカスタマイズ

ストップザブリードモジュール（小／ 大）

AED と共存可能な公共向け止血キット

到着前対応を想定した止血キット

事件現場対応の高性能止血キット

用途に応じて選べるカスタムキット

応急処置を支えるコンパクト止血キット
AED収納棚に収まるコンパクトサイズの止血キットです。1人用と2人用の2タイ
プがあり、公共施設やオフィス、車載用としても最適です。クラムシェル型ポーチ
により内部の資器材へ素早くアクセスでき、緊急時の迅速な対応をサポートしま
す。救急セットであることが一目でわかる外観で、壁掛けキャビネットにも対応
し、柔軟な設置が可能です。

Fire RescueやEMSが到着する前に、最も重要な応急処置が行えるよう設計さ
れた止血キットです。複数人の負傷者への対応を想定し、止血に必要な資器材
をひとまとめにしています。必要な機材が揃っているため、迅速かつ的確な初期
対応が可能です。公共施設やイベント会場など、人が集まる場所での備えとして
も適しています。

事件、事故発生時等、搬送前に止血を行うための資機材をワンパッケージ化し
た止血用資機材キットです。ハイクオリティな資機材をセレクト予算・要望に応じ
たカスタマイズも可能。ポーチの表は中身が一目で分かる様にクリアシートシー
トを採用しています。※詳細は、お問い合わせください。

サイズ、形状、素材、パーツ、カラー等いくつかの項目のご要望をも
とに、ポーチのカスタマイズが可能です。ご希望のロゴや刺繍等を
入れることも可能です。P.28～P.30に掲載のお好きなポーチに内
容物品を組み合わせたキットのカスタマイズも可能です。いずれの
カスタマイズも最小受注数量はご相談ください。

止血に必要な資器材がひとつにまとまった応急処置用キットです。簡易包装の
ため、既存のバッグやキットへの補充にも便利です。一般の方にも使いやすい
よう図解入りの使用方法シートが付属しており、緊急時の応急手当をサポート
します。救急隊到着までの初期対応に適しており、小と大の2サイズをご用意。
用途に応じて柔軟にお選びいただけます。

キット内容（1人用は各1／2人用は各2）
C-A-TターニケットGen7 オレンジ、レスポンダーバンデージ4インチ、パッキングガーゼ
トラウマシェアーズ、ニトリルグローブ、ミニマーカー
バイオハザードディスポーザブルバッグ

キット内容
収納バッグ、C-A-TターニケットGen7 x4、レスポンダーバンテージ 4インチ x3
レスポンダーバンテージ 6インチ x2、アブドミナルバンデージ x1、セロックスラピッド x2
パッキングガーゼ x4、チタンシェアーズ x1、ニトリルグローブ x4、マーカー x1
プラスチックバッグ x3

キット内容
C-A-TターニケットGen7 x1、バンデージ x1、セロックスラピッド x1 
チタンシェアーズ x1、ニトリルグローブ x1、ディスポーザブルバッグ x1

キット内容
C-A-Tターニケット Gen7 オレンジ x1（大のみ）、トラウマバンデージ4インチ x1
パッキングガーゼ x1、トラウマシェアーズ x1、ニトリルグローブ x1、ミニマーカー x1
バイオハザードディスポーザブルバッグ x1

21 x 13.5 x 6 ～ 10 cmサ イ ズ：

※物品はイメージです※物品はイメージです

※物品はイメージです ※物品はイメージです
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ポーチ

品番 B42BF022 ～ B42BF026
価格 ¥ 19,000（税抜）

品番 B42RE001 ～ B42RE004
価格 ¥ 8,000（税抜）

品番 B42BF027 ～ B42BF031
価格 ¥ 19,000（税抜）

品番 B42RE005 ～ B42RE010
価格 ¥ 7,500（税抜）

品番 B42CV001、B42CV002、B42CV004、B42CV005

価格 ¥ 12,000（税抜）

品番 B42BF041
価格 ¥ 16,000（税抜）

品番 B42TA008 ～ B42TA011
価格 ¥ 10,200（税抜）

品番 B42BF013 ～ B42BF017
価格 ¥ 22,000（税抜）

品番 B42TA004 ～ B42TA007
価格 ¥ 11,600（税抜）

品番 B42BF001 ～ B42BF012
価格 ¥ 17,000（税抜）

品番 B42TA001 ～ B42TA003
価格 ¥ 9,700（税抜）

品番 B42BF018 ～ B42BF021
価格 ¥ 12,000（税抜）

マイクロトラウマキットナウ! スモールポーチマイクロトラウマキットナウ！ プラスポーチ ミニリップアウェイコンパクトIFAK ポーチトラウマキットナウ！ ミディアムポーチ リップアウェイコンパクトIFAK ポーチ CVN IFAK ポーチ

高速展開 x 小型設計の医療ポーチ 止血装備をすぐ使える整理収納ポーチ片手で展開可能な空軍採用モデル 官公庁も採用する高耐久 TCCC ポーチ フィンランド・NATO 採用の高耐久医療ポー
チトラウマキットナウ！ミディアムより約30％小型化さ

れた一方向展開式 MOLLE 対応ポーチ。M4マガジ
ンポーチ同等サイズでしっかり装着可能。引き手
を引くだけで即アクセスでき、緊急時の迅速な対
応を実現。コンパクトながら収納力と安全性も両
立した設計です。

止血に必要なギアを整理して収納できるコンパク
トポーチです。内部のバンドやポケットで効率的に
保持可能。MOLLE 対応で装着場所を選ばず、外
部ウェビングで拡張もでき、クイックリリースとプル
タブ操作で素早く展開できます。

米空軍採用の MOLLE 対応メディカルポーチ。展
開式アウターと着脱可能なインサートで構成され、
6列のエラスティックバンドで医療用品を効率的に
整理。片手で素早く展開でき、緊急時にも迅速対
応可能。携帯性と実用性を兼ね備えた設計です。

TCCC に必要なメディカルギアを収納可能。耐久
性と汎用性に優れ、官公庁向けにも最適です。背
面のフック&ループ＋バックルで確実に固定され、
MOLLE 対応。クイックリリースで即展開が可能な
高機能ポーチです。

外側正面と側面にウェビングプラットフォームとベ
ルクロを備え、片手で素早く180°展開可能なキャ
リングハンドルで速やかにアクセスできます。内部
は整理しやすく区分けされ、最先端の医療用品を
過酷な環境下でも安全に保護。MOLLE 対応で多
様な装着が可能です。

トラウマキットナウ！ ナノ02 フレックスメッドポーチ フレックスタックメッドポーチマイクロトラウマキットナウ！ ポーチ UCR IFAK ポーチ

小型で本格、迅速対応の命綱 自由な装着が可能な高機能ポーチ

迅速展開可能な高収納メディカルポーチ

大容量と即応性を兼ね備えた医療ポーチ最小構成、即応性に優れた救護ポーチ 迅速展開と高い装着自由度を両立

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

16 x 13 x 5.7 cm 
163 g
ブラック、レンジャーグリーン、コヨーテブラウン
マルチカム

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

20 x 17.8 x 5 cm 
270 g
ブラック、ストーム、レンジャーグリーン
カンガルー

モ デ ル
サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：
：

サ イ ズ
材 質
カ ラ ー

：
：
：

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

MOLLE、ベルト
15.2 x 9 x 6.4 cm 
108 g
ブラック、ウルフグレイ、レンジャーグリーン
コヨーテブラウン、マルチカム

17 x 12 x 7 cm 
1050D ナイロン
ブラック、ストーム、サンドストーン

10 x 15 cm
103 g
ブラック、オリーブドラブ、マルチカム

6.4 x 6.4 x 17.8 cm 
ブラック、ストーム、レンジャーグリーン
カンガルー

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

9 x 19 x 10 cm 
137 g
ブラック、レンジャーグリーン、コヨーテブラウン
マルチカム

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

15 x 7.6 x 5 cm 
ブラック、オリーブドラブ、コヨーテブラウン、
マルチカム

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

6 x 11 x 18 cm 
197 g
ブラック、レンジャーグリーン、コヨーテブラウン
マルチカム

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

16.5 x 10 x 5  cm 
227 g
ブラック、オリーブドラブ、コヨーテブラウン、
マルチカム、レッド、ネイビー

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

21 x 12 x 10 cm 
207 g
ブラック、コヨーテブラウン、マルチカム、グレー

フルサイズの機能をさらに小型化した携帯性に
優れた救急キットです。BLIP プルタブで片手操
作が可能、ベルトや MOLLE に自在に装着できま
す。必要な止血・応急処置アイテムを効率よく収
納し、日常の備えからアウトドア、戦術環境まで
幅広く活躍する信頼の装備です。

Flex-HT システム搭載で、装着場所を選ばない高
機能メディカルポーチです。デュアルジッパーで素
早く開閉でき、プレートキャリアへの挟み込みにも
対応。包帯、ハサミ、止血帯、創傷被覆材などの
EMT の必需品を効率よく収納できる構造で、外部
にはシザー収納や止血帯用バンドも備えています。
携帯性と即応性を両立した設計です。

マイクロトラウマキットナウ！より一回り大きく、高
い収納力を持つ十字方向展開式メディカルポーチ
です。両方向からの引き抜きに対応し、腰背部に
も快適に装着可能。Ten-Speedテクノロジーを採
用し、取り外し可能なインサートで医療用品を素
早く整理・展開できます。米国官公庁でも多数採
用の高信頼モデルです。

基本的な医療用品に加え、追加装備の収納も可
能な大容量メディカルポーチです。内部にはバン
ジーコードやポケット、伸縮バンドを備え、救急用
品を素早く取り出せます。背面の追加コンパート
メントには ARマガジンも収納可能。レーザーカッ
トMOLLEや止血帯用バンド、排水穴付きで、Flex-
HT 対応の高機能設計です。

BFG の「マイクロトラウマキットナウ!」は、人命救
助に必要な医療用品を、最小限のサイズで効率よ
く収納できるMOLLEマウント式ポーチです。Ten-
Speedテクノロジーにより高い携行性を実現。両
方向引き抜き式インサートで、プレートキャリアや
ベルトなど多様な装着が可能。米国官公庁でも多
数採用されている信頼のモデルです。

外側にウェビングとベルクロを備え、SlickStickや
MOLLE に対応。装着部位を選ばず、車のヘッドレ
ストにも取り付け可能です。ドロップダウンファス
ナー型フラップで内部に素早くアクセスでき、器具
を識別しやすい配色と、整理を保つバンジーコー
ドを搭載。全天候対応の1050Dナイロン製で耐久
性にも優れています。

トラウマキットナウ！およびマイクロトラウマキットナウ！シリーズはターニケットを内蔵する構造ではありませんので、ターニケットポーチ（P.31）をご活用ください。

※物品はイメージです

マイクロトラウマキットナウ！ ナノポーチ

超小型、出血対処の必携キット

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

8.3 x 12 x 4.4 cm 
46 g
ブラック、レンジャーグリーン

BFG のメディカルポーチの中で最も小さいモデル
です。外傷死の主因である出血に対応するための
必要最小限の資機材を収納しています。インサー
トのみのシンプルな構成で、ポケット、バックパック、
車のドアポケットなど限られたスペースにも無理
なく収まるコンパクト設計。常時携行に最適な応
急処置用キットです。
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ターニケットポーチ

品番 B42CV006
価格 ¥ 20,000（税抜）

品番 B42RE011
価格 ¥ 9,000（税抜）

品番 B42ME005 ～ B42ME007
価格 ¥22,000（税抜）

品番 B42FT002 ～ B42FT005
価格 ¥ 10,000（税抜）

品番 B44WS001
価格 ¥75,000（税抜）

品番 B42FU001 ～ B42FU005
価格 ¥ 15,000（税抜）

品番 B42ME131、B42ME132
価格 ¥ 30,000 （税抜）

品番 B42EG001 ～ B42EG005
価格 ¥ 10,800 （税抜）

品番 A41RE001
価格 ¥ 3,500（税抜）

品番 A42RE002
価格 ¥ 15,000（税抜）

品番 B42LK004 ～ B42LK006
価格 ¥ 5,000 （税抜）

品番 B42TA012 ～ B42TA014
価格 ¥ 7,800（税抜）

品番 A71TA001 ～ A71TA003
価格 ¥ 4,800（税抜）

トラウマ IFAK ポーチ

TFAK プロエックス

基本的なメディカルギアに加え、追加装備も収納可能な
大容量ポーチ。内部バンドで装備をしっかり固定し、必
要なときに素早く取り出せます。側面のPALSアタッチメ
ントにより拡張性が高く、用途に応じたカスタマイズが
可能。MOLLE 対応で、装着場所も柔軟に選べます。

外傷患者にも対応できるポーチ。止血帯や包帯、アクセ
サリーなどを効率よく整理収納でき、即時に使用可能。
前面・側面・上部には伸縮素材のスリーブを装備。感染
制御素材を採用し血液や汚れも簡単に除去可能。ベル
ト装着のまま展開できるハンズフリー仕様でMOLLE に
対応。

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

19 x 15  x 9 cm 
340 g
ブラック

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

20 x 11.4 x 4 cm 
312 g
ブラック、ネイビー、ホットピンク

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

15 x 20 x 7.6 cm 
440 g
ブルー、タン、ブラック、カモ

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

66 x 20 x 10 cm 
544 g
マルチカム

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

20 x 15 x 2.5 cm 
404 g
オリーブドラブ、カモ、コヨーテブラウン、ブラック、レッド

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

20 x 20 x 6.4 cm 
737 g
ブラック、ブルー

レスポンダー IFAK ポーチ

レッグバンドを取り外すことで通常のポーチとしても使
用可能。外側のベルクロポケットは、すぐに使いたいギ
アを素早く取り出せる設計です。内部は現場での使用を
想定し、エラスティックバンドにより整理しやすく、収納
性にも優れています。MOLLE 対応で装着自由度も高く、
実用性に優れたポーチです。

防水携行ポーチ

強靭・防水・高密閉性の万能ポーチ
MK48マグやIFAK 収納に対応した高耐久・完全防水ポー
チ。縫い目を高圧・電波で溶着し、耐摩耗・耐紫外線・
耐薬品性を強化。YKK アクアシールジップと給排気バ
ルブで密閉性と通気性を両立。軽量で携行性に優れ、
MOLLE 対応。装着自由度が高く、過酷な環境下での使
用に最適です。

MOLLE GFAKメディカルポーチ

米海軍特殊部隊発案の大容量多人数用ポーチ
米海軍特殊部隊 NAVY Seals の要望から生まれた大容
量の複数人用メディカルポーチです。アウターポーチと
左右のインサートで構成され、取っ手を引くことで素早く
キットを展開。アウターポーチにも資機材を収納可能で、
MOLLE 対応。複数傷病者への迅速かつ的確な対応に
最適です。

アルファ3プロエックス

緊急時に太腿から素早く医療用品を取り出せるタクティ
カルバッグです。耐水素材と排水構造で衛生性を確保し、
デュアルストラップで安定した装着を実現。大型バック
ルで即座に着脱でき、内部は整理しやすい伸縮ループ付
きパネル、外部は MOLLE 対応で拡張性も備えています。

CVN BC IFAK ポーチ

左右両対応の止血用コンパクトポーチ

止血に必要不可欠なギアをコンパクトに携行できるポーチです。イン
ナーポーチは左右どちらからでも引き抜き可能で、利き手や装着位置
を問わず使えます。展開時には収納された医療用品が一目で把握で
き、迅速な処置が可能です。実用性に優れ、現場でも信頼される設計
で、フィンランド国境警備隊にも採用されています。

12 x 21 x 3 cm
188 g
オリーブドラブ

サ イ ズ
重       量
カ ラ ー

：
：
：

※物品はイメージです

※物品はイメージです

Tourniquet Pouch ターニケットポーチ

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

5 x 5 x 17.8 cm 
41 g
ブラック、レンジャーグリーン、コヨーテブラウン
マルチカム

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

5 x 15 x 2.5 cm 
65 g
陸自迷彩、ブラック、オリーブドラブ

12.7 x 7.6 x 6.4 cm （最大）
19 g
ブラック、ウルフグレイ、レンジャーグリーン
コヨーテブラウン、マルチカム

5 x 15 x 2.5 cm
80 g
陸自迷彩、ブラック、オリーブドラブ

※物品はイメージです

フレックスターニケットポーチ 

フレックス止血帯ポーチは、想定外の状況にも迅速に対応でき
るよう設計されたファーストレスポンダー向け装備。FLEX-HTと
MOLLEシステムに対応し、垂直・水平どちらにも装着可能。伸
縮バンドとHypalonタブにより、止血帯を確実に固定し、即時に
取り出せます。

フレックストラウマシアーズホルダー 

はさみとターニケットを同時に携行できるスマートな収納ホル
ダー。両利き対応の設計に加え、内蔵マグネットにより、ハサミ
を外側に一時固定することも可能です。耐久性を高める強化
ウェビングを使用し、5.11のFlex-HT MOLLEシステムに対応。
現場での効率的な動きをサポートします。

ザ・ハンモック

マイクロトラウマキットナウ!やプラスと高い互換性を持ち、ポー
チ下部に装着する形で止血帯を収納可能。追加スペース不要
で、省スペースかつ迅速な取り出しを実現。ULTRAcomp 製タ
ブで濡れた手でも確実に操作可能。紫外線や汚れから止血帯
を守りつつ、MOLLEやベルトに幅広く装着できます。

品番 B43BF001 ～ B43BF005
価格 ¥ 3,800（税抜）

LIKIターニケットポーチ

元フランス外人部隊衛生兵・野田力氏考案の国産ターニケッ
トポーチ。両サイドに伸縮性のある素材を採用し、C-A-T や
SOFTT に対応。シンプルな構造で取り出しやすく、MOLLE 対
応で柔軟に装着可能。国内工場で丁寧に製造されています。
※止血帯は別売り・別途ご用意ください。

品番 A42LK001 ～ A42LK003
価格 ¥ 4,500（税抜）

15 x 5 x 4 cm
80 g
ブラック、レンジャーグリーン、カンガルー

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー  

：
：
：

13 x 5 cm
ブラック、レンジャーグリーン、カンガルー

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

21 x 6.5 x 4.5 cm 
76 g
グレー、ブラック、レンジャーグリーン、ネイビー
マルチカム

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

25 x 5 x 5 cm 
62 g
ブラック、マルチカム （TQ 刺繍なし）

サ イ ズ
重 量

：
：

14 x 5 cm 
23 g

QDシステムターニケットポーチ

片手で即応、静音ターニケットポーチ
新開発の QuickDraw システム搭載。片手で引くだけの操作で
ターニケットを素早く取り出せます。静音・バックルレス設計に
より、迅速かつ安全な展開が可能。MOLLEやベルトに装着でき、
多様な止血帯に対応。緊急時の即応性を最大限に引き出す、
実用性と機能性に優れた次世代ポーチです。

C V Nターニケットポーチ

ターニケットを瞬時に取り出す
素早くターニケットを取り出せるコンパクトポーチ。ベルクロと
クイックリリース構造で緊急時にも瞬時に操作可能。MOLLE
対応で装着位置を選ばず、高耐久・高携行性を実現した実用性
の高い設計です。幅広いシーンで活躍します。

アンクルターニケットストラップ

足首にしっかり装着できるターニケットホルダー
ほ とんどの 足 首 にフィットする伸 縮 性 ホル ダー。CAT や
SOFTT-W 止血帯（別売り）に対応。幅広のゴムバンドでフック
＆ループ式の開閉。米国製の高品質 MIL 規格パーツを使用し、
耐久性と快適な装着感を両立。あらゆる状況下で安心して安
全に使えます。

※物品はイメージです

※物品はイメージです※物品はイメージです

※物品はイメージです

元外人部隊衛生兵が考案した逸品
元フランス外人部隊衛生兵 野田力氏企画のターニーケットポー
チです。両サイドが伸縮し、C-A-Tターニケット等の止血帯に対
応。国内製造でMOLLE 対応、パッチは着脱可能です。

応急対応を支える信頼のポーチ はさみもターニケットもスマートに携行

LIKIターニケットポーチ バックル付き

ターニケットナウ! ポーチ

用途に応じて変形するメディカルポーチ 迅速展開を可能にする戦術医療バッグプラスαも収納できる大容量 IFAK ポーチ

片手で即展開、濡れた手でも安心 省スペースで守る止血帯専用収納 国産・迅速収納型ターニケットポーチ

患者へ迅速に対応可能なハンズフリー医療ポーチ

手袋でもつかみやすいULTRAcomp 製タブを採用し、片手で迅
速に展開可能な止血帯専用ポーチ。CAT など標準サイズに対
応し、BLIP 構造により確実なグリップを実現。MOLLEおよびベ
ルトマウント対応で装着場所を選ばず、優れた携帯性と即応性
を備えています。

品番 A42BF032 ～ A42BF035
価格 ¥ 6,800 （税抜）
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止血

Massive 
Hemorrhage
止血／ ターニケット・バンテージ・
ガーゼ・止血剤入りガーゼ・特殊部位止血

初期対応を支える止血装備

TCCC における MARCH アルゴリズムの第一処置「M：Massive Hemorrhage（大量出血）」に対応す
る止血資機材を網羅。CAT ターニケットや CVN バンデージ各種、CELOX RAPID、X 線透過性ガーゼ、
AAJT-S など、出血コントロールを迅速かつ確実に実施するための装備を幅広く取り揃えています。

四肢はもちろん、鼠径部や腋窩、腹部などの止血が困難な部位にも対応可能な資機材を展開。応急
処置から搬送までの “つなぎ” を支える機能性と、実戦の現場で証明された信頼性。各種バンデー
ジや止血剤入りガーゼの選定で、任務に即した最適な止血装備を構築可能です。
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止血帯

Combat Application Tourniquet® および C-A-T® は米国および所定の国の登録商標です。
・米国特許：No.7842067、7892253 他 各国特許
・製造元：C-A-T Resources, LLC
・日本総輸入販売元：株式会社オーストリッチインターナショナル

Combat Application Tourniquet® および C-A-T® は米国および所定の国の登録商標です。
・米国特許：No.7842067、7892253 他 各国特許
・製造元：C-A-T Resources, LLC
・日本総輸入販売元：株式会社オーストリッチインターナショナル

品番 A11CA001~A11CA003
旧品番 A02134CA~A02136CA

価格 ¥ 8,500（税抜）

C-A-T Tourniquet®️ コンバット アプリケーション ターニケット

C-A-T®（キャットターニケット）は、2005年に米陸軍によって戦場に導入されて以来、応急的な止血処置を目的とした専用ツー
ルとして、過酷な現場で数多く使用されてきました。米国陸軍医療研究機関による評価では「高い有効性が認められた」と
されており、現在では世界中の軍・警察・救急対応部隊において広く標準装備されています。
 
第7世代となる「C-A-T® Gen7」は、装着の簡易性や操作性を高めるために、すべての主要構成パーツを見直し、改良を加
えたモデル。任務中の突発的な事態に対し、素早く、安定した応急処置を行うことを想定した設計がなされています。

任務を支える応急処置ツール 
C-A-T® ターニケット Gen7

C-A-T® ターニケット使用方法

C-A-T Resources 社は、過去の戦闘現場からの多くの実体験や現場報告を反映し、従来モデルから全面的な改良を施したC-A-T® Gen7を開発。
実戦環境での扱いやすさと信頼性が評価され、2005年以降、米軍をはじめとする各国の軍・法執行機関に広く採用されています。自衛隊では
隊員一人一人に支給される標準装備として活用され、民間救急や公共施設での導入も進んでいます。またC-A-T® は、使用状況に応じて選べ
る3種のカラーを展開。ブラックは軍・警察向けの低視認性モデル、オレンジは高視認性が求められる民間・救急現場用、ブルーは本番用との
誤用を避けるための訓練専用モデルです。訓練環境における安全性と実用性を両立する配慮がなされています。

米軍をはじめ各国が信頼する止血帯

「Gen7 の主な改良ポイント」─ シンプルな操作で迅速な応急処置を 
1. シングルルーティングバックル
一方向構造により、巻き付けと締付けの手順が簡素化。訓練効率や再現性の向上にも寄与

2. ウィンドラスロッド
強化素材と大型設計により、握りやすさと耐久性を両立

3. ウィンドラスクリップ
左右どちらからでも素早く挿入できる構造で、固定動作がスムーズに

4. ウィンドラスストラップ（ブラックのみ）
視認性を抑えたグレーカラーと高強度素材で、戦術環境への適応性を強化

5. スタビライゼーションプレート
接触面の形状を改良し、装着時の安定性と使用感に配慮

6. インターナル・バンド機構（特許）
独自構造により、締付け時の圧力をバランスよく分散することを目的としています

【重要：コピー製品、保証、使用方法に関する注意事項】
 
当社はメーカーである C-A-T Resources 社の日本国内における唯一の正規販売
店です。C-A-T Resources 社から直接輸入した正規品の扱いは当社のみとなりま
す。正規品には品質保証が整っています。また自衛隊へ納品している製品は自衛隊 
指定の仕様に基づいて製造した当社独自の製品となります。製品には当社のロゴ
が入った取扱説明書が同梱されています。正規品を名乗る、あるいは正規品で 
あるかのような表現を行なっている並行輸入品やコピー品が多数存在しておりま
す。これらの製品には当然ながら保証がついていません。製品に瑕疵があった場合 
でもメーカー対応を求めることはできません。当社製品は医療機器となります。医
療機器登録を行なっていない製品の輸入販売は、薬機法違反となります。そのよ
うな商品を発見した場合は、当社までご連絡ください。並行輸入品、コピー品、
類似品等の購入にはくれぐれもご注意ください。並行輸入品や粗悪なコピー品
を訓練等に使用することは、実際の運用時の安全性を損なう危険性が極めて高
く、ひいては生命の危険を招く可能性を否定できません。使用者の皆様におかれ 
ましては、くれぐれも並行輸入品、コピー品、粗悪品を訓練および実践にて使用
することのないよう切にお願い申し上げます。

C-A-T ターニケット Gen7

世界基準の止血帯、C-A-T Gen7
世界中で使用され、もっとも基本的かつ機能に優れた止血帯です。C-A-Tター
ニケットGen7は実戦からのフィードバックを受けて改良された最新モデルです。
四肢の大量出血に対応し、装着した状態でロッドを回転させることにより、バン
ドを収縮させ血流を遮断します。バックル部分の1スリット化により、片手での装
着を容易にし、ウィンドラス、ロッドおよびそれを受け止めるクリップの強度をアッ
プすることで、止血の際にかかる大きな負荷を受け止めます。米軍、自衛隊（ 陸・
海・空）ほか世界中の軍で採用されているグローバルスタンダードのターニケッ
トです。

C-A-T® ターニケット ブルー／訓練用は、米軍をはじめとする各国の軍・法執行機関のトレーニング現場で広く採用されている「識別性に優れた訓練専用モデル」です。ブルーカラーは本番用（ブラック／オレンジ）と
の混同を防ぎ、安全な教育環境をサポートします。止血帯に限らず、米軍では模擬銃（Blueguns）や止血帯、MILES 戦闘訓練装備などにもブルーカラーが使用されており、「本番と同じ操作感＋明確な識別」という
目的のもと、戦術訓練全体に浸透しています。反復練習に適した実物同等の構造を備えた本モデルは、自衛隊、救急隊、法執行機関の教育・訓練用途向けのツールです。

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

16.5 x 6.1 x 3.8 cm 
88 g
ブラック、オレンジ、ブルー

医療機器届出番号：14B2X10077000001

Combat Application Tourniquet® および C-A-T® は
米国および所定の国の登録商標です。

・米国特許：No.7842067、7892253 他 各国特許
・製造元：C-A-T Resources, LLC
・日本総輸入販売元：株式会社オーストリッチインターナショナル

注意事項：C-A-T Resources 社およびその従業員、代理人、契約者、　
製造業者、販売者であるオーストリッチインターナショ
ナルならびにその販売店は、C-A-T ターニケットの使用
により生じた怪我や障害について一切の責任を負いませ
ん。C-A-T ターニケットは、軍における使用者向けガイ
ドラインや EMS 当局の指示、またはインストラクター、
医療従事者など専門家の指導の下で適切に使用してくだ
さい。
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AAJT-S ジャンクショナルターニケットTAQ ストラップ

品番 A11AN001
価格 ¥ 22,500（税抜）

品番 A11AN002
価格 ¥ 45,000（税抜）

品番 A11AN003
価格 ¥ 45,000（税抜）

品番 A11AN004
価格 ¥ 8,000（税抜）

品番 A74HS001
価格 ¥ 4,800（税抜）

品番 A15CW001
価格 ¥ 92,000（税抜）

医療機器届出番号：14B2X10077000010

サ イ ズ
重 量

：
：

梱包時 23 x 20 x 5 cm
650 g

Compression Works  AAJT-S ジャンクショナルターニケット

多部位に対応する戦術的圧迫サポート
AAJT-S は、腹部・鼠径部・腋窩部などの複数の部位に対応する多機能型の圧迫用サポート器具です。骨盤損傷の安定化にも使用可能な設計
です。ミリタリー、救急医療、法執行機関など、さまざまな環境下での運用を想定し、操作は5ステップで完結。ベルトによる固定、ターゲット部
位への位置決め、ラダーとバックルでの締め付け、インフレーションによる圧迫を直感的に実施できます。米国企業による開発で、現場の声に
応えた機能性を備えています。

腹部、腋窩部、鼠径部などに多用途対応
ジャンクショナル出血や骨盤安定化まで幅広く活用可能

5 ステップで完結する簡便操作
赤のマーク合わせ、ラチェット締め、圧迫完了まで明快な手順

現場の声を反映した実戦的設計
軍・救急・法執行機関の使用現場でのフィードバックをもとに開発

米国製・信頼性の高い製造体制
退役軍人所有企業による品質重視の製造・組立

広範囲をカバーする多機能止血ツール

ラチェット式で素早い止血対応

AAJT-S ジャンクショナルターニケット

腹部、腋窩部、鼠径部、骨盤骨折に適応する特殊部位対応止血器具です。米国
では腹部での使用が承認されている唯一の器具です。骨盤骨折時は骨盤を固
定し、出血を止めます。軽量でコンパクトなデザインですが、有効圧力部分が広く、
装着後に空気を送り込み、圧力をかけることで止血します。数ステップで簡単に
取り付けられます。X 線透過素材を使用し、画像に影響を与えません。一つの器
具でこれだけ多くの機能を持つ特殊部位用止血器具は他に類を見ません。

TAQ ストラップ

TAQストラップ 
ラピッドフォース ダイナミックドロップレッグ

ALIEN GEAR  TAQストラップ

事前装着型ターニケット
TAQ-STRAP®は、ミリタリー・法執行機関向けに開発された高所・大腿部装着を前提とした装備一体型のストラップ型ツールです。一般的なホルスター
ストラップの代替として使用可能で、戦術行動中でも片手で迅速に操作できる構造。ラチェット式の締付け機構を採用し、汚れや視界不良の中で
も操作しやすい設計です。3.8ｃｍ幅のベルト類と互換性があり、IFAKや各種ポーチにも柔軟に対応。過酷な現場での初動対応を強力にサポー
トします。

医療機器届出番号：14B2X10077000028サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

37 x 14 x 6.5 cm
226 g
ブラック、タン

戦場や災害現場といった過酷な状況下でも、素早く止血を行えるよう設計されたラチェット
式ストラップです。3.8cm 幅で既存装備と高い互換性を持ち、優れた耐久性と人間工学に
基づくラチェット機構により迅速な操作が可能です。TCCC 認定止血帯ではありませんが、
Care Under Fireの概念を踏まえ、戦闘継続下における応急対応を支える補完的ツールです。

比類なき安定性と可動域を両立

医療機器届出番号：14B2X10077000028

TAQストラップ 
ラピッドフォース スイーベルドロップレッグ

スイベル機構により脚の動きに自然に追従するドロップ
レッグホルスターです。Quick Disconnect 対応で、軽量
かつ安定した装着感を実現し、前後・上下調整が可能。
タクティカルな即応性をサポートします。

最高の戦術装備を求める人のために設計されました。
ミニマルなデザインと革新的な動作システムにより、比
類のない安定性と広い可動域を提供し、貴重な脚のス
ペースを有効活用します。

動きに追従する最新ドロップレッグ

医療機器届出番号：14B2X10077000028

TAQストラップ
ラピッドフォース マルチホルスターアダプター

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

 33 x 23 x 14 cm
482 g
ブラック、タン

サ イ ズ
重 量

：
：

 全長 30 cm
 310 g

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

 18 x 13 x 5 cm
28 g
ブラック、タン

既存のホルスターをRapid Force のクイックディスコネ
クトシステムに対応させるアダプターです。これにより、
Dynamic Drop Legなどのアクセサリーとの組み合わ
せが可能となり、装備の柔軟性と迅速な着脱が実現し
ます。

ホルスターの互換性を拡張

医療機器届出番号：14B2X10077000028

腹部 腋窩部

鼠径部 骨盤骨折

鼠径部の圧迫止血を支援する携行型ツール

HAMES フック（2 個セット）

鼠径部や接合部の出血対応に用いる携行型の圧迫補助ツールです。操作性と
耐久性に優れ、2個セットでIFAK ポーチにも収まるコンパクトサイズ。衣服の2
点に固定し、間に包帯やガーゼを結束することで圧迫を補助します。特許出願
中で、ウクライナの現場でも使用実績があります。

8 x 4 x 1 cm
14 g

サ　イ　ズ :
重　　　量 :

Hames hook  HAMES フック
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6:8 MEDICAL SOLUTIONS  シックスエイトメディカル ソリューションズ

品番 A12SI001、A12SI002
価格 ¥ 3,700（税抜）、¥ 4,200（税抜）

品番 A11SI002
価格 ¥ 6,800（税抜）

品番 A12SI003、A12SI004
価格 ¥ 3,500（税抜）、¥ 4,000（税抜）

品番 A11SI004
価格 ¥ 12,500（税抜）

サ イ ズ

重 量

：

：

包 帯 部
パ ッ ド

150 x 1350 mm
150 x 135 mm 

：
：

サ イ ズ

重 量

：

：

包 帯 部
パ ッ ド

100 x 1350 mm
100 x 135 mm 

：
：

40 g 60 g

4インチ 6インチ

次世代の止血管理を担う革新的ソリューション
シックスエイトメディカルソリューションは、緊急医療における機能的課題に向き合い、革新的な止血デバイスを開発する米国発のメーカー
です。支点を活用して少ない力で効果的に圧迫を患部へ集中させる独自技術を採用した「アドバンテージ」や、複雑部位の止血を補助する

「HEMGUARD」など、従来の締め付け式止血法では対応が難しい部位に圧迫を集中させる製品を展開。軍・救急医療の現場で活用が進むこ
れらのデバイスは、軽量で持ち運びやすく、現場での応急処置の効率性と安全性の両立を目指しています。

医療機器届出番号：14B2X10077000029

4インチ
サ イ ズ

重 量

：

：

包 帯 部
パ ッ ド

150 x 1350 mm
150 x 135 mm 

：
：

サ イ ズ

重 量

：

：

包 帯 部
パ ッ ド

100 x 1350 mm
100 x 135 mm 

：
：

40 g 60 g

6インチ

医療機器届出番号：14B2X10077000031

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 4 cm
85 g

医療機器届出番号：14B2X10077000029

ヘムガードバンデージ（プレッシャー 4 インチ、6 インチ） 

プレッシャーバー  （医療ガーゼ付属品）
ヘムガード・プレッシャーバー （フルセット）

プレッシャーバー  （医療ガーゼ付属品）
ヘムガード・プレッシャーバー（ラージヘッド）

ヘムガードバンデージ（フラット 4 インチ、6 インチ） 

難部位も確実止血、市場唯一の包帯

傷の大きさに合わせ圧力維持で迅速処置を実現

圧力維持で迅速処置を実現

平らなヘッドで、安定した圧迫を
首や鼠径部といった処置が難しい部位にも対応するこの包帯は、包帯を固定し
てピンポイントで加圧できる「4方向からの圧迫」や、必要に応じて2方向に力を
加えられる「機械的利点」、さらに再出血や血行不良を防ぐ「加圧ヘッド」など、4
つの独自機能を1つの製品に集約した市場唯一の製品です。

手を放しても圧力を維持し、他の処置を同時に行えるため、緊急時の効率が向
上します。傷の大きさに合わせた複数のサイズがセットになっているため、状況
に応じて柔軟な対応が可能です。CATターニケットなどの止血帯、バンデージと
の併用が可能です。

手を放しても圧力を維持し、他の処置を同時に行えるため、緊急時の効率が向
上します。CATターニケットなどの止血帯やバンデージとの併用が可能です。

従来処置が難しかった部位やズレやすい部分の止血にも対応可能な多機能止
血用包帯です。最大の特長は、ヘッド部分がフラット形状になっている点で、安
定した圧迫を実現します。これにより体表面に密着し、最適な加圧が可能です。

医療機器届出番号：14B2X10077000031

サ イ ズ
重 量

：
：

13 x 10 x 4 cm
85 g

P3D テクノロジー

3938



救急包帯・バンデージ

CVN Bandage CVN バンテージ

品番 A12CV003、A12CV004
価格 ¥ 3,200（税抜）、¥ 3,700（税抜）

品番 A12CV005、A12CV019
価格 ¥ 5,800 （税抜）、¥ 6,800 （税抜）

品番 A12CV002
価格 ¥ 3,700 （税抜）

品番 A12CV001
価格 ¥ 2,700 （税抜）

品番 A12CV006
価格 ¥ 3,200 （税抜）

品番 A12CV008
価格 ¥ 2,500 税抜）

品番 A10CV002、A10CV003
価格 ¥ 1,600（税抜）、¥ 1,850 （税抜）

品番 A14CV002
価格 ¥ 1,400（税抜）

品番 A74RE001
価格 ¥ 1,000 （税抜）

品番 A74RE002
価格 ¥ 2,000 （税抜）

品番 A12HA001、A12HA002
価格 ¥ 3,700（税抜）、¥  4,200 （税抜）

CVN バンデージ 
（レスポンダーバンデージ)

CVN バンデージ
（アブドミナルバンデージ プレッシャーバー付き)

CVN バンデージ
（タクティカルレスポンダーバンデージ）

圧迫止血と多用途対応の高機能バンデージ 腹部外傷や臓器保護に最適な大型包帯

多機能設計で出血から熱傷まで対応

サ イ ズ

重 量
有 効 期 限

：

：
：

パッケージ
包 帯 部
パ ッ ド
追 加ガーゼ

20 x 15 x 3.5 cm
10 x 480（最大伸長）cm
10 x 20 cm x 2 枚
10 x 75 cm

：
：
：
：

外傷・出血に対応する圧迫型バンデージです。プレッシャーバーで患部に圧をかけ止
血し、クロージャーバーで固定可能。ストップ＆ゴー方式で展開時も扱いやすく、片手
使用も想定。4インチモデルは大判パッドで複数箇所にも対応、6インチモデルは広
範囲をカバー。追加ガーゼ・ラップ付きで多用途。最長10年の長期保存が可能です。 
 

広範囲の出血や腹部外傷、四肢切断面に対応する大型バンデージ。約50cm 四方のパッ
ドと同サイズのプラスチックラップが付属し、臓器や組織の乾燥を防ぎます。プレッシャー
バーなしでも自然に圧力がかかり、巻くだけで止血が可能。ストップ＆ゴー方式とクロー
ジャーバーで簡単に使用・固定でき、有効期限は10年です。

出血や外傷に対応する多機能包帯です。圧迫用のプレッシャーバーと固定用クロージャー
バーを備え、ストップ＆ゴー方式で展開も簡単。通常の2倍サイズの大判パッドは切って
複数部位に使用可能。追加のガーゼや透明ラップ付きで熱傷や腹部外傷など多用途に
対応。有効期限も10年と長く、備蓄にも適した高性能バンデージです。

サ イ ズ

重 量

：

：
共 通：

：

パッケージ
包 帯 部
パ ッ ド

22 x 14 x 3 cm
15 x 480 cm
15 x 20 cm 

：
：
：

サ イ ズ

重 量

：

：

パッケージ
包 帯 部
パ ッ ド

18 x 13 x 3 cm
10 x 480 cm
10 x 20 cm 

：
：
：

80 g 110 g

カラー（包帯部）：グリーン
有効期限：滅菌から 10 年間

4インチ 6インチ

医療機器届出番号：14B2X10077000002

医療機器届出番号：14B2X10077000002

プラスチックラップ：42 x 42 cm
100 g　カラー（包帯部）：グリーン
滅菌から 10 年間

サ イ ズ
重 量

：
：

5.1 x 254 cm
36.9 g

サ イ ズ

重 量
カラー（包帯部）
有 効 期 限

：

：
：
：

パッケージ
包 帯 部
パ ッ ド
70 g

18 x 13 x 2.5 cm
10 x 480（最大伸長）cm
10 x 20 cm

：
：
：

医療機器届出番号：14B2X10077000002

グリーン
滅菌から 10 年間

サ イ ズ

カラー（包帯部）
有 効 期 限

：

：
：

包 帯 部
パ ッ ド

10 x 480 cm
15 x 20 cm

：
：

ブラック
滅菌から10年間

医療機器届出番号：14B2X10077000025

サ イ ズ： 重 量
カラー（包帯部）
有 効 期 限

：
：
：

220 g　
グリーン
滅菌から 10 年間

パッケージ
包 帯 部
パ ッ ド

29 x 18 x 4 cm
20 x 480（最大伸長）  cm
50 x 50 cm

：
：
：

医療機器届出番号： 14B2X10077000002プラスチックラップ：60 x 60 cm

CVN バンデージ（トラウマバンデージ）

コンバットメディック補強テープ

CVN フレックスバンデージ
4インチファーストエイドバンデージ

CVN バンデージ
（訓練用4インチ、6インチ）CVN アビエーターバンデージ

携行性に優れたシンプル包帯

実戦仕様で学べる止血トレーニング用

屋外対応、強力接着の補強テープ

進化した伸縮性と機能性の応急包帯

パイロットのための迅速止血包帯

出血や外傷に適用するシンプルなバンデージ。プレッシャーバーを省いて軽量・携行性向上。弾性
包帯で圧力をかけ患部に巻け、ストップ＆ゴー方式でばらけず扱いやすい設計。クロージャーバー
で固定。有効期限10年。備蓄や緊急時にも最適です。

既存の製品と同じ仕様のため効果的な止血の練習が行えるト
レーニング用のバンデージです。サイズは4インチと6インチの
２種類があります。

ガーゼや包帯の固定力を高める補強テープです。強粘着なが
ら剝がし跡が残りにくく、質や部位を問わず使用可能。耐水性
があり屋外使用にも適しています。ポケットタイプで携行しやす
く、包帯の圧迫補強や止血補助など多用途に対応。

新素材により従来品より伸縮性が向上したCVN 応急包帯。内蔵のプレッシャーパッドで多目的に圧
迫可能。ベルクロクロージャーで片手操作も容易。迅速に患部を固定でき、出血時の応急処置に最
適な高機能バンデージです。

生命を脅かす出血を迅速に止めるための圧迫包帯。多様な創
傷に対応でき、パイロット向けに軽量・コンパクト設計。耐久素
材と高い伸縮性で圧力を加え、面ファスナーで固定します。

サ イ ズ

重 量
有 効 期 限

：

：
：

包 帯 部
パ ッ ド
34 g

10 x 115 cm
10 x 12 cm

：
：

医療機器届出番号：14B2X10077000007
滅菌から 10 年間

10cm 幅
サ イ ズ

重 量
15cm 幅
サ イ ズ

重 量
有 効 期 限

：

：

：

：
：

包 帯 部
パ ッ ド
78 g

包 帯 部
パ ッ ド
101 g

10 x 160（最大伸長 450）  cm
10 x 20 cm

15 x 160（最大伸長 450）  cm
15 x 20 cm

：
：

：
：

医療機器届出番号：14B2X10077000023
滅菌から 5 年間

サ イ ズ
重 量
入 り 数

：
：
：

5.1 x 23 cm
14 g
6 枚

フロッグテープ 6 枚入

軽量・低刺激・高密着の医療用テープ
簡単に裏地から剥がして使える3Mデュラポアメディカルテープ。
医療機関で広く採用され、皮膚への侵襲性が低く、さまざまな
部位に安心して使用可能。約1／6インチの薄さで持ち運びに
も非常に便利です。

サ イ ズ

重 量
有 効 期 限

：

：
：

パッケージ
ガーゼ本体
37 g

20 x 15 x 1 cm
11.43 x 375（最大伸長）  cm

：
：

医療機器届出番号：14B2X10077000027
滅菌から 10 年間

CVN パッキングガーゼ

圧縮＆長期保存対応の高吸収ガーゼ
圧縮パッケージで携行性に優れた6層構成のコットンガーゼ。
展開も簡単で、創部の保護や体液の吸収、パッキング用途にも
最適。滅菌期限は従来の5年から10年に延長され、長期保管
にも対応します。

ハートマントラウマバンデージ

NATO 採用、スイス製高機能包帯
NATO 各国が採用するスイス製の高性能包帯。圧力を分散す
るアプリケーターと高吸収 Zetuvit® が出血を迅速に処理。綿
65％の伸縮包帯で固定でき、巻き戻し防止加工付き。真空包
装で携行・保管にも優れています。

4インチ
サ イ ズ

重 量
6インチ
サ イ ズ

重 量
共 通

：

：

：

：
：

パッケージ
包 帯 部
パ ッ ド
80 g

パッケージ
包 帯 部
パ ッ ド
110 g

18 x 13 x 3 cm
10 x 480 cm
10 x 20 cm

22 x 14 x 3 cm
15 x 480 cm
15 x 20 cm

：
：
：

：
：
：

医療機器届出番号：14B2X10077000002
カラー（包帯部）：グリーン

4140



セロックスラピッドは、救急外来の医師、衛生士、看護師、その他
の救急隊員を含む回答者が実施した症例の 100% において、初回使
用時に止血を達成した。このセロックス製品の 292 試験のサブ解析
では、切創・貫通創、鈍的外傷から銃創、交通事故まで単発または
多発創を含む 84 症例が対象となり、その 90％が「中等度から重度
の出血」を伴うとされ、そのうち 21％が抗凝固療法を受けていた。
有害事象の記録はなかった。

※図 1 参照

セロックス止血材は、救急救命医師、救急隊員、看護師、その他の
救急隊員を含む回答者が実施した症例の 99.3% において、初回使用
時に止血を達成した。この研究では、切創、刺創、鈍的外傷から銃創、
交通事故に至るまで、単傷または複数の創傷を含む 292 症例が対象
となり、その 85％が「中等度から重度の出血」を伴うものであった。
抗凝固療法中の患者の治療に使用されたものを含め、どの製品にも
有害事象は見られなかった。

重要な調査結果 99.3% の成功率：初回使用時に 290 ／ 292 例が止
血を達成（最も重篤な出血例も含む）100% の成功率：最も使用さ
れている製品であるセロックスラピッドを使用した場合 100% の安
全性：どの製品を使用しても有害事象は報告されていない 99% の
回答者が、セロックスの止血材を「良い」または「優れている」と
評価。

※図 2 参照

セロックスラピッド市販後臨床調査報告書救急医および訓練を
受けた救急隊員によるセロックスラピッドの実使用性能評価 

（2022 年）

（図 1）

（図 2）市販後臨床フォローアップユーザー調査報告書訓練を受けた救
急隊員による、セロックス製品の実使用性能評価（2022 年）

止血剤入りガーゼ

CELOX MEDICAL️ セロックス シリーズ

サ イ ズ：

重       量：
有 効 期 限：

セロックス使用性能評価について

品番 A13MT001
価格 ¥ 8,800（税抜）

品番 A13MT002
価格 ¥ 9,600（税抜）

品番 A13MT003
価格 ¥ 4,900（税抜）

品番 T32MT001
価格 ¥ 2,800（税抜）

品番 A13MT004
価格 ¥ 7,800（税抜）

緊急時に応える止血ガーゼ
わずか60秒の圧迫で止血補助が可能なZ 折タイプのガー
ゼです。特に創傷パッキングが必要な、比較的小さく深
い外傷への対応を想定して設計されています。緊急を
要する救急現場など、時間との勝負となる場面において、
医療従事者の迅速な処置を支えるために開発されまし
た。軽量・コンパクトな形状で携行性にも優れています。

サ イ ズ：

重       量：
有 効 期 限：

ガーゼ：7.6 x 152.4 cm
梱包時：13.3 x 10.8 x 1.3 cm
27 g
滅菌から 5 年間

医療機器届出番号：14B2X10077000003

X 線対応の止血ガーゼ
止血補助性能に加え、X 線造影糸を内蔵した設計が特
徴です。処置後に万が一ガーゼが体内に残った場合でも、
X 線検査で視認しやすく、医療現場での確認作業をサポー
トします。ガーゼは厚みと強度に配慮されており、使用
時の破損や取り残しに対する安全性を意識した仕様です。
短時間の圧迫での使用を想定しており、緊迫した環境下
での活用に適した止血サポート製品です。

医療機器届出番号：14B2X10077000004

サ イ ズ：

重       量：
有 効 期 限：

ガーゼ：7.6 x 152.4 cm
梱包時：13.3 x 10.8 x 1.3 cm
27 g
滅菌から 5 年間

医療機器届出番号：14B2X10077000003

狭い創傷や深く細い外傷対応の止血ガーゼ
わずか2.5cm 幅のセロックスラピッドリボンは、狭く深い
創傷への対応を想定して設計された、携帯性に優れた
止血サポートガーゼです。小型で隠しやすいパッケージ
ながら、60秒の圧迫での使用が可能。刺創や銃創、破
片外傷など、狭小部位へのアプローチに適しています。
日常携行にも対応したサイズで、緊急時の迅速な応急
処置をサポートします。

ガーゼ：2.5 x 152.4 cm
梱包時：13.3 x 8.9 x 1.3 cm
9 g
滅菌から 5 年間

CELOX ™ は、英国 MedTrade 社が展開する外傷治療用ブランドで、軍・救急・法執行機関をはじめ幅広い現場で採用されています。特許取得
済みのキトサン由来成分を配合した止血ガーゼは、わずか60秒の圧迫で高い止血効果を発揮。リボン型やX 線検出対応型など多彩なライン
ナップを揃え、創傷の形状や環境に応じた柔軟な対応が可能です。寒冷下や抗凝固剤使用下でも機能することが示されており、初動の止血処
置を強力にサポート。セロックスラピッドやフォックスチェストシールなどTCCC 対応製品を通じ、CELOX ™ は過酷な現場でも命を守り続けて
います。

セロックスEMS 止血ガーゼ

セロックスラピッド セロックスラピッド X-Ray セロックスラピッド （リボン）

創傷に柔軟対応する応急止血ガーゼ
セロックスと同成分を配合した応急処置用止血ガーゼです。10.2cm 角のガー
ゼが4枚つながっており、創傷の大きさに応じて分割可能。擦過傷や鼻血、頭部
外傷など広範囲にも対応しやすく、圧迫により迅速に止血。再出血を防ぎ、安心
の処置をサポートします。アレルゲンは除去済みです。

セロックス トレーニング用

実戦を想定した練習用ガーゼ
セロックスラピッドと同じサイズ・質感で作られた練習用モデルです。止血成分
は含まれておらず、安全に繰り返し使用可能。パッケージはブルーで識別しやすく、
現場を想定した使用感の確認や取り扱い手順の習得に最適です。

ガーゼ：7.6 x 152.4 cm
梱包時：13.3 x 10.8 x 1.3 cm

サ イ ズ：収納時：10.2 x 10.2 x 0.4 cm
展開時：20.3 x 20.3 x 0.1 cm
梱包時：17.0 x 16.0 x 0.5 cm
20 g
滅菌から 5 年間

医療機器届出番号：14B2X10077000005

サ イ ズ：

重       量：
有 効 期 限：

緊迫した現場での使用を想定した 
止血剤ガーゼ
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呼吸管理

Respiration          
Airway・Burn Care
呼吸管理・気道管理・熱傷対処／チェストシール
ニードルキット・エアウェイ・熱傷ドレッシング

呼吸と循環を支える実戦装備

TCCC ／ MARCH アルゴリズムにおける「R：呼吸管理」「C：循環管理」に対応する資機材をご紹介
します。実戦や災害現場など、厳しい環境下での使用を想定した選定により、現場で求められる即
応性と確実性を重視したラインアップです。

胸部外傷に対応するチェストシール、緊張性気胸の減圧用ニードルキット、酸素飽和度と脈拍の確
認に有用なパルスオキシメーターなど、現場での判断と行動を支える製品を掲載しています。
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呼吸管理

FOXSEAL チェストシール

品番 A31MT001
価格 ¥ 6,800（税抜）

品番 A31MT002
価格 ¥ 6,800（税抜）

品番 T31TR001
価格 ¥ 250,000 （税抜）

品番 A32PN001
価格 ¥ 8,000 （税抜）

品番 A32CV001
価格 ¥ 5,500（税抜）

治療後

360°通気設計の胸部用シール
FOXSEAL Vented は、全方位通気孔（512個）を備えた胸部用シール材です。体
のどの向きにも素早く貼付でき、通気性能を維持しやすい独自構造を採用。粘
着性の高いハイドロゲルと再シールタブにより、装着後の固定力や操作性にも
配慮されています。薄型・軽量設計で、折りたたんでIFAK 等に収納可能です。

密着性に優れた胸部用パッド
FOXSEAL は、緊張性気胸の予防を目的とした、開放性胸部外傷用のオクルー
シブドレッシングです。2枚入りのコンパクト設計で、折りたたまずIFAK に収納
可能。再シール対応の高粘着ハイドロゲルが凹凸のある皮膚にも強力に密着し、
確実なシーリングを実現します。ラテックスフリー・滅菌済み。

本体：13.3 x 13 x 0.1 cm
梱包時：16 x 16 x 0.3 cm
41 g
滅菌から 5 年間

医療機器届出番号：14B2X10077000006

サ イ ズ：

重       量：
有 効 期 限：

本体：13.3 x 13 x 0.1 cm
梱包時：16 x 16 x 0.3 cm
27 g
滅菌から 5 年間

医療機器届出番号：14B2X10077000006

サ イ ズ：

重       量：
有 効 期 限：

チェストシールアプリケーショントレーナー

チェストシールの訓練を実践的に
胸部用止血シールの貼付訓練に適したシミュレーターです。デスク上で
の基本練習から、ベスト装着による実践シナリオまで対応可能。吸気・
呼気に合わせて泡立つ胸部外傷を再現し、実物のチェストシールで繰り
返し練習が可能です。模擬出血機構付きで、動作中の処置トレーニング
にも使用できます。

フォックス チェストシール（弁付き・1枚入り） フォックス チェストシール（弁無し・2枚入り）

FOXSEAL ／ FOXSEAL Vented は、胸部穿孔性外傷に対応するチェストシールです。弁なしのFOXSEAL は、緊急時にすばやく密閉し、再シー
ルも可能。コンパクト設計で折り曲げやロール収納にも対応し、現場での確実な使用を実現します。弁付きのFOXSEAL Ventedは、360°ハイパー
ベント構造により512個の通気孔から空気を排出。血液や異物で一部が塞がっても排気機能を維持し、緊張性気胸の予防に貢献します。どち
らも高性能ハイドロゲルを使用し、体温に反応して優れた接着力を発揮。軍・救急医療現場でも採用される実績ある製品です。

CVN ニードルキット

緊張性気胸への初期対応に
緊張性気胸に対して胸腔内の減圧を行うための医療用デバイスです。14
ゲージのステンレス製穿刺針と外筒のカテーテルから構成され、迅速かつ
確実な穿刺を可能にします。滅菌済・単回使用仕様で、現場での衛生面に
も配慮。戦術的救護や災害対応における初期処置に適しています。

キャプノスポット

緊張性気胸に迅速対応
穿刺針に接続して使用し、胸腔内のガスに含まれるCO2の存在を色の変
化で視覚的に示す補助器具です。標準的なルアーロックに対応し、小型・
軽量設計で高い携行性を備えています。暗所でも使用しやすく、音によ
る判断が難しい場面で、視覚による確認をサポートします。青から黄色
への色変化により、使用中の状態変化にも追従します。

医療機器届出番号：14B2X10077000030

内 容

カ ラ ー

：

：

射入創モデル× 1 、射出創モデル× 1 、訓練用チューブ付きボトル× 1 
液体リザーバー× 1 、チューブ付きハンドポンプバルブ× 1
装着型創傷訓練用 MOLLE ベスト× 1 、プラスチック収納ケース× 1 
ライト スキントーン
※ラテックスフリー仕様

医療機器届出番号：14B2X10077000016

サ イ ズ
重 　 量
穿 刺 針 径
穿 刺 針 全 長
カテーテル装着時針長
カ テ ー テ ル 長
有 効 期 限

：
：
：
：
：
：
：

収納時 143 mm
17 g
14 G
86 mm
103 mm
82.6 mm
滅菌から 5 年間

サ イ ズ：6 × 1.5 cm

脱気針に接続して使用
※針は付属しておりません

色の変化で脱気の確認をサポート
キャプノスポット気胸減圧インジケーターは、緊張性気胸の処置で使用される穿刺針に接続して使用する補助器具です。ガスの通過によって
装置内の色調紙が青から黄色へ変化する設計で、視覚的な変化により脱気の有無を確認しやすくします。小型で軽量、標準的なルアーロック
仕様に対応しており、携行性にも優れています。音による判断が難しい場面での使用も考慮されており、目視での判断をサポートする設計となっ
ています。

Capnospot 気胸減圧インジケーター

治療前
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担架アルデルムドレッシング

エアウェイ

品番 A21CV001
価格 ¥ 1,500（税抜）

品番 A14SG001 ～ A14SG007
価格 ¥ 200 〜 7,000（税抜）

品番 A14SG008 〜 A14SG0011
価格 お問い合わせください

Splint・Evacuation 
Equipment
副木・搬送器材／スプリント・固定具・担架・搬送具

緊急時の搬送を、正確かつ迅速に

外傷対応の基本である「固定」と「搬送」。多様な現場に対応できるスプリント、副木、ストレッチャー
などを揃えました。迅速な応急処置や、安全な患者搬送をサポートするために、軽量性、耐久性、
携行性に優れた製品を中心にご紹介します。
 
骨折や捻挫などの外傷時には、適切な固定と安全な搬送が求められます。成形しやすい副木、コン
パクトに収納可能なストレッチャー、過酷な環境下での使用を想定したトラクションスプリントな
ど、多彩な製品を掲載。救急現場から災害時まで、現場のニーズに応えるラインナップです。

固着しにくく、剥がしやすい安心設計
アルデルムは、ゼーンゲン社が開発した多目的ドレッシング素材です。アルミニウム蒸着加工による滑らかな表層材と、適度に液体を吸収する
裏面材の3層構造で、熱傷や火傷、外傷など幅広い場面で活用可能です。皮膚にやさしく固着しにくいため、除去時の負担を軽減。また、通気
性に優れており、皮膚呼吸を妨げません。全品滅菌済みで、20年の長期保管が可能。ベッドシーツとしても活用でき、体圧による創面損傷予防
にも対応します。

Burn Care 熱傷・火傷対処 ／ アルデルムドレッシング

半意識下でも使いやすい気道確保補助具
CVN 経鼻エアウェイは、口腔外傷や咽頭反射のある傷病者において、気道確保を補助するツールです。柔らかなラテックスフリー素材により、
鼻腔粘膜への刺激を抑え、付属の潤滑剤でスムーズな挿入が可能です。アタッチメントによりバッグバルブマスクへの接続も補助でき、不要な
場合は簡単に取り外せます。個包装・滅菌済みで、携行や保管にも配慮された構造です。TCCC（戦術的第一線救護）やMARCHアルゴリズムに
おける「A：Airway（気道）」の対応をサポートする経鼻エアウェイです。半意識状態や咽頭反射が残る患者においても使用されやすく、オーラル
エアウェイでは対応しにくい状況下での補助手段として有用です。使用前に潤滑剤を塗布し、気道閉塞のリスク低減に活用されることが想定
されます。

Airway 気道管理 ／ 経鼻エアウェイ

CVN 経鼻エアウェイ( 内径7mm、潤滑剤付属）

呼吸管理補助に適したソフト素材のエアウェイ
口腔内外傷や咽頭反射が残る患者への気道確保に用いられる補助器具
です。本製品は内径7mm のワンサイズ仕様で、医療現場での迅速かつ
スムーズな使用を想定して設計されています。

医療機器届出番号：14B2X10077000017

サ イ ズ
チューブ太さ
有 効 期 限

：
：
：

全長 16 cm
28Fr、内径 7 mm
滅菌から 5 年間

アルデルムドレッシング アルデルム救急包帯

やさしくフィットする多目的ドレッシング材
火傷や外傷の部位に貼付しても固着しにくく、皮膚にやさしい設計のドレッシン
グ材です。通気性に優れ、皮膚呼吸を妨げず、血液や浸出液に対する吸収性に
も優れています。さらに、体圧による創面の損傷防止を目的として、ベッドシー
ツとしても使用可能。使用期限は製造から20年。滅菌済で衛生的に管理されて
います。

医療機器届出番号：13B3X00554000002

サ イ ズ：
：

10 x 10 ㎝、10 x 15 ㎝、20 x 20 ㎝、40 x 60 ㎝、60 x 80 ㎝、80 x 120 ㎝
73 x 220 ㎝ ( ベッドシーツサイズ )

ドレッシングと包帯を一体化した応急処置用バンデージ
アルデルムドレッシングと伸縮包帯が一体となった応急処置用の包帯です。創
傷面に直接触れずに処置できる構造で、衛生面にも配慮されています。DIN（ド
イツ規格協会）規格に準拠しており、品質・安全性にも信頼が置けます。包帯の
伸縮性が患部をしっかりと固定し、迅速な初期対応をサポートします。

医療機器届出番号：13B3X00554000001

サ イ ズ：
：
：
：

パッドサイズ：6 x 8 cm ／ 包帯サイズ：6 cm x 3 m（小）
パッドサイズ： 8 x 10 cm ／ 包帯サイズ：8 cm x 4 m（中）
パッドサイズ： 10 x 12 cm ／ 包帯サイズ：10 cm x 4 ｍ（大）
パッドサイズ： 35 x 45 cm ／ 包帯サイズ：6 cm x 3 m ※（特大）
※パッドの 4 隅に包帯 4 本付属
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担架

品番 A61FT004、A61FT005
価格 ¥ 60,000（税抜）

品番 A62FT001、A62FT002
価格 ¥ 18,000（税抜）

品番 A61MY001
価格 ¥ 12,000 （税抜）

品番 A61CV001
価格 ¥ 5,250 （税抜）

品番 A61MY002
価格 ¥ 12,000 （税抜）

品番 A61CV002
価格 ¥ 13,000（税抜）

品番 H11MD009 ～ H11MD014
価格 ¥ 280,000（税抜）、 250,000（税抜）

品番 H11MD006、H11MD007
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 H11MD001
価格 ¥ 180,000（税抜）

品番 H11MD008
価格 ¥ 180,000 （税抜）

品番 H16MD001
価格 ¥ 170,000 （税抜）

品番 H16MD002
価格 ¥ 170,000（税抜）

品番 A61MY003
価格 ¥ 42,000 （税抜）

医療機器届出番号：14B2X10077000013 医療機器届出番号：14B2X10077000013 医療機器届出番号：14B2X10077000014

骨盤固定スリング

ネックカラー

装着しやすい・画像対応の骨盤副木

高さ調整可能な頸椎保護サポーター

骨盤骨折に対応する副木です。直感的なストラップシステムで
簡単に装着でき、長さや圧力の調節も可能。さまざまな体格に
対応し、安定した圧力を長時間維持できます。X 線透過素材を
使用しており、画像診断を妨げません。真空パック包装でコン
パクトに携行でき、CT-7との併用も可能な設計です。

首を負傷した際に頸椎を適切に保護する医療用固定具です。
ロック解除であご部を最大45mm まで伸長可能。首の長さや
体格に合わせて段階的に調整できます。軽量設計で長時間の
装着にも適しており、事故や緊急時の応急処置に最適。通気性
にも配慮され、装着時の不快感を軽減します。

CVNスプリント

軽量・高強度！自在に成型できる副木
捻挫や骨折時に使用する副木で、患部の形状に合わせて自在
に成型できます。軽量で柔軟性があり、C 字・U 字・T 字に形成
することで高い強度を確保。携行性に優れ、応急処置や救急
現場での使用にも最適。防水性も備えており、過酷な環境下で
も安心して使用できます。

ネックカラー （OD）

首の長さに応じて調整可能な頸椎固定具 額とあごを固定し頭部をしっかり保護
首を負傷した際に頸椎を適切に保護する医療用固定具です。
ロック解除であご部を最大45mm まで伸長可能。首の長さや
体格に合わせて段階的に調整できます。軽量設計で長時間の
装着にも適しており、事故や緊急時の応急処置に最適。通気性
にも配慮され、装着時の不快感を軽減します。
サ イ ズ
重 量
材 質
カ ラ ー

：
：
：
：

57 x 18 cm 
127 g
プラスチック樹脂、ウレタンフォーム
オリーブドラブ

サ イ ズ
重 量
材 質
カ ラ ー

：
：
：
：

56 x 18 cm 
119 g
プラスチック樹脂、ウレタンフォーム
イエロー

ヘッドイモビライザー

頭頸部の外傷時に使用する頭部固定帯です。額とあごをストラッ
プでしっかり固定し、イヤーホールにより耳の圧迫を防止。高
密度プラスチック製で耐久性と防水性に優れ、清潔な状態を保
てます。スクープストレッチャーへの装着も可能です（※別売り）。

サ イ ズ
重 量
材 質

：
：
：

21 x 34 x 16 cm 
350 g
EPDM 及びナイロン

CT-7 レッグトラクションスプリント

けん引可能な折り畳み下肢用副木
下肢骨折に対応するけん引機能付きの折り畳
み副木。サイズ調整が可能で大人から子供ま
で対応し、膝下の骨折にも適応。ネジ式ロッド
で迅速かつ精密にけん引可能。カーボンチュ
ーブ製で軽量かつ高耐久。改良された構造で
ストラップ類を最小限に抑え、コンパクトに折
りたたんで持ち運びも容易な設計になってい
ます。

30 x10 x10 cm
450 g
ブラック・オレンジ

収 納 時 サ イ ズ
重       量
カ ラ ー

：
：
：

医療機器届出番号：14B2X10077000008

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：

：
：

本 体
梱包時

147 x 20 cm
20 x 20 x 5 cm

：
：

340 g
ブラック、マルチカム

医療機器届出番号：14B2X10077000009

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

100 x 11 x 0.5 cm
160 g
ブラック

医療機器届出番号：14B2X10077000019

CVNスプリント（セット） バーティカルリフトレスキュースレッド フローティングシステム タグラインキット

便利な3サイズセットの副木キット
3サイズの副木セットです。手指や手掌、手首や足首の捻挫や骨
折など、患部に合わせて自由に成型・固定できます。軽量かつ
柔軟性のある素材を使用し、C・U・T 字に形成することで高い強
度を発揮。専用ケース付きでコンパクトに携行可能。現場や備
蓄用としても適した応急処置アイテムです。

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：

：
：

大
中
小
287 g（大1、中1、小2全て含む）
ブラック

100 x 11 x 0.5 cm
50 x 11 x 0.5 cm
9.5 x 4.5 x 0.3 cm
 

：
：
：

医療機器届出番号：14B2X10077000019

軍や救急で採用、頑丈な担架

狭所・緊急搬送に最適な軽量型 階段避難も安全・簡単な担架 除染搬送を迅速・安全に行う担架

米軍をはじめ各国で採用されるロール式担
架。吊り下げ・引きずりに対応し、高耐久ポリ
エチレン製。剛性が高く背面ボード不要。頑丈
なストラップは交換可能で、使用後はロール
状にして付属バッグに収納でき、持ち運びや
保管にも便利です。

ホットゾーンからの迅速な救助に最適なスレッドです。
標準型より約15cm 幅が狭く、重量も約2.7kgと軽量。
展開が容易で狭所でも操作しやすく、搬送中も搭乗者
が自ら手を使える構造です。一対一での使用に適し、現
場での即時搬送に最適です。

全米4,500以上の施設で採用されるスタンダードスレッド。
持ち上げずに地面を滑らせて搬送でき、非力な人でも操
作可能。ブレーキ機構により、非常階段での安全な昇降
も実現。最大約158kgまで対応し、平均体型の傷病者
に最適。誰でも簡単に展開・使用できます。

汚染区域で歩行不能者を除染しながら搬送できる専用
スレッド。防水ストラップや排水孔を備え、除染液の排
出もスムーズ。手袋装着時も握りやすい大型ハンドルや、
迅速に操作可能なスナップバックルも搭載。丸めて収納・
運搬可能で、2～4人担架としても使用できます。

タクティカルレスキュースレッド 30インチ スタンダードスレッド 36インチ デコン・ハズマット

バーティカルリフトレスキュースレッド
36インチ、28インチ

内 容：浮力装置、膨張式胸パッド、CO2 カートリッジ 内 容：76 メートルロープ、ロック式 D リング、
ネジ式カラビナ

サ イ ズ

重 　 量
カ ラ ー

：
：
：
：

展開時寸法：76.2 x 221 cm 
収納時寸法：76.2 x 15.2 cm
2.7 kg
レッド、ブラック

サ イ ズ

重 　 量
カ ラ ー

：
：
：
：

展開時寸法：91.4 x 213.4 cm 
収納時寸法：91.4 x 25.4 cm
4.5 kg
レッド

サ イ ズ

重 　 量
カ ラ ー

：
：
：
：

展開時寸法：91.4 x 221 cm 
収納時寸法：91.4 x 25.4 cm
4.5 kg
イエロー

頭部を水面上に保つ垂直リフト浮力システム
垂直リフト救助用浮力システム。テザーに取り付けて装置を直立保持し、搭乗
者の頭部を常に水面上にキープ。膨張式チェストパッドと取っ手付き浮力材を
装備し、水中での操作が簡単に行えます。過酷な水難環境にも対応し、安全性
を高めます。

垂直救助時の安全を確保
垂直リフト救助用タグラインキットは、浮力付きロープと高強度の連結具を備え、
岩場でのスレッド引上げやヘリ下での回転防止に最適です。優れた操作性と安
全性を兼ね備え、過酷な環境下でも安定した救助活動を支援します。

サ イ ズ

重 　 量
カ ラ ー

：

：

：
：

展開時寸法

収納時寸法

NSN：6530-01-608-3195（コヨーテブラウン）

210 x 71 cm（28 インチ）
210 x 91 cm（36 インチ）
80 x 33 cm（28 インチ）
91 x 33 cm（36 インチ）

7.7 kg
オリーブドラブ、コヨーテブラウン、レッド

：
：
：
：

5150



担架用キャリアー

FARETEC リッターキャリー

品番 H13FT001、H13FT002
価格 ¥ 450,000（税抜）

品番 H13FT003、H13FT004
価格 ¥ 1,350,000 （税抜）

品番 H131FT006
価格  お問合せください 

品番 B32NR001
価格 ¥ 48,000 （税抜）

品番 H12MD001
価格 ¥ 450,000（税抜）

品番 H12CV003
価格 ¥ 52,500（税抜）

品番 H12CV002
価格 ¥ 380,000（税抜）

品番 H12FT001
価格 ¥ 280,000（税抜）

品番 H12NR001
価格 ¥ 350,000 （税抜）

品番 H14FT001
価格 ¥ 420,000（税抜）

リッターキャリー

ポータブル手術台（PST）

リッターキャリー （4輪）

悪路でも迅速搬送できる担架台車

野戦対応、移動式多機能手術台

大型患者にも対応した搬送台車
どのような地形でも患者や物資を1～2人で迅速に搬送可能な担架キャリアーです。パン
クしないホイールや片手操作可能な固定機構、30秒以内に組立・分解できる設計で、機
動性と安定性を両立。負傷者をのせたまま治療台としても活用でき、野戦病院や災害現
場でも重宝します。

悪路にも対応するリッターキャリーと、付属アクセサリーを備えた手術台が一体化。タイ
ヤはパンクしない構造で、工具なしで着脱可能。野戦病院や飛行場、紛争地域での精密
処置にも最適。トレイ、IV ポール、検査ライト等の装着が簡単で、多目的な治療台として
運用可能です。

4輪仕様で悪路でも安定した走行が可能な大型患者搬送用キャリアーです。大型から小
型の担架まで対応し、片手で調整可能な固定機構を装備。30秒以内で組立・分解でき、
野戦病院や災害現場、ヘリ搬送時にも有用。仮設ベッドとしても使用でき、保管時はコ
ンパクトに折り畳めます。

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：

：
：

展開時：158 x 62 x 86 cm
収納時：52 x 62 x 84 cm
21 kg
オリーブドラブ、オレンジ

医療機器届出番号：14B2X10077000011

医療機器届出番号：14B2X10077000012

医療機器届出番号：14B2X10077000011

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：

：
：

展開時：158 x 74 x 86 cm
収納時：52 x 74 x 84 cm
24 kg
オレンジ & グリーン

特定保守管理医療機器

担架用リュック

NATO 規格の担架に対応
担架がピッタリフィットするので、出し入れがスムーズです。ブ
ランケットなどをいれるスペースもあるので、使いやすくなって
います。

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：

：
：

担架サイズ：158 x 62 x 86 cm
ケースサイズ：102 x 61 x 46 cm
45 kg
オリーブドラブ、オレンジ

マンティスボード

軽量・耐久！携帯に便利な折りたたみ担架
アルミ製の3つ折り式担架です。コンパクトで迅速な展開が可
能なため、狭所や事故車両からの脱出に最適です。計6か所の
持ち手に加え、一般的なストラップに対応した取り付け穴も備
えています。

タクティカルストレッチャー

NATO 準拠・高耐久の四つ折担架
ロール式の折畳担架です。負傷者を迅速に避難させるために
設計されています。牽引ロープを使用して1人でも使用できま
すが、左右に付いている持ち運び用のハンドルを持ち、複数人
で運ぶことも可能です。専用の収納バッグが付属し、コンパクト
に収納できます。

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重
材 　 質

：

：
：
：

本 体
収納時

183 x 40.6 x 2.5 cm
63.5 x 40.6 x 8.9 cm

：
：

5.8 kg
226 kg
軽量アルミニウム

サ イ ズ

重 量

：

：

展開時
収納時

本 体

200 x 47 cm
47 x 20 cm

2.3 kg

：
：

：
付属バッグ：55 x 20 cm

付属バッグ：250 g

リッターキャリー装着イメージ　

リッターキャリーケース

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：
：
：

外側寸法：111 x 71 x 52 cm
内側寸法：102 x 61 x 46 cm
15.7 kg
ブラック

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

31 x 20 x 55 cm
1.1 kg
ブラック

過酷環境対応の堅牢ケース
リッターキャリーやポータブル手術台を安全に収納・輸送できる堅牢ケースです。低密度ポ
リエチレンの回転成形により衝撃・耐久性・防水性に優れ、圧力・温度調節バルブを搭載。
米軍規格 MIL-STD-810G 準拠で、過酷環境でも信頼性を発揮します。

サ イ ズ：展開時
収納時

230 x 58 x 17 cm
63 x 22 x 22 cm

：
：

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重
カ ラ ー

：

：
：
：

本 体
収納時

229 x 57 x 15 cm
53 x 18 x 18 cm

：
：

9 kg

250 kg

ブラック

超軽量・高耐久カーボンスクープ担架

軽量・耐久！携帯に便利な折りたたみ担架 NATO 準拠・高耐久の四つ折担架

カーボンファイバー製で超軽量かつ耐久性が高いスクープストレッチャーです。
左右2つに分割し、傷病者をすくうようにして収容できるのが特徴です。安静に搬
送したい場合や強い痛みを訴える傷病者に対し、最小限の動きで収容、搬送す
ることが可能です。真ん中で半分に折り畳んでコンパクトに収納できます。

高耐性のアルミパイプとテキシレン製の折りたたみ担架です。ハンドルは伸縮式で、ポー
ルを4つ折りにすることでコンパクトに収納、持ち運びが可能です。テキシレンカバーは
圧縮や引き裂きに強く洗濯可能で、衛生的に使用できます。NATOの標準化協定である
STANAG NATO2040, 3204に準拠しています。保管用バッグ付属。

NATO規格に準拠した四つ折担架。航空機や車両・艦艇での使用に対応し、5+2点式ハー
ネスで患者を確実に固定可能。テレスコピックハンドル付きで搬送しやすく、未使用時は
コンパクトに収納可能。火炎耐性カバー、ピンチフリー構造、6ヶ所の装着用孔も備えてい
ます。

本体 ： 202 x 43.6 x 6 cm
折りたたみ時 ： 117 x 44 x 6 cm
3.9 kg
260 kg
カーボンファイバー
ブラック
ヘッドイモビライザー、スパイダー  

サ イ ズ

重       量
耐 荷 重
材 　 質
カ ラ ー
付 属 品

：

：
：
：
：
：

ロードアンドゴースクープストレッチャー

NATO クアッドフォールドストレッチャー NATO メッドエバックストレッチャー

特定保守管理医療機器

特定保守管理医療機器

※画像はイメージです
※画像はイメージです
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担架用キャリアー

QuikLitter クイックリッター

品番 H12RE001
価格 ¥ 7,000（税抜）

品番 H12RE002
価格 ¥ 10,000 （税抜）

品番 H41MS001
価格 ¥  550,000 （税抜）

品番 H12RE004、H12RE005
価格 ¥ 12,000 （税抜）、¥ 14,000 （税抜）

品番 H12MY005
価格 ¥ 460,000（税抜）

品番 H11MY002
価格 ¥ 100,000（税抜）

品番 H12MY003
価格 ¥ 100,000（税抜）

品番 H12MY001
価格 ¥ 180,000（税抜）

品番 H12MY004
価格 ¥ 130,000（税抜）

品番 H12MY002
価格 ¥ 90,000（税抜）

品番 H12RE003
価格 ¥ 15,000 （税抜）

品番 H41MY001
価格 ¥ 450,000（税抜）

品番 H41MY002
価格 ¥ 550,000（税抜）

品番 H12MY006
価格 ¥ 450,000（税抜）

10か所持ち手付き高耐久担架

軽量化でさらに速やかな搬送を実現

安全と快適を両立した避難用チェア軽量×強靭、K9 救助をサポート

折畳式の緊急用担架です。普段はコンパクトにまとまっており、緊急時に展開し
て傷病者をクイックに搬送できます。高耐久性のナイロンウェビングと不織布で
作成され、高い耐久性を備えます。計10か所の持ち手があり、様々な状況に対応
しています。

わずか13オンス（約370g）の超コンパクトなソフト担架で、戦術／救急パン
ツのカーゴポケットにも収納可能です。耐荷重750ポンド（約340kg）で、10
本の大きなハンドルが安定した搬送をサポート。耐久性の高いラテックスフ
リーのナイロン素材により、日常のEMS用途から大量傷病者対応まで幅広く
活躍します。

歩行困難者を多層階建物から安全に避難可能。安全と安心を最優先し、軽
量設計で快適性も重視。4本の固定ストラップ、クッションシート、折りたた
みフットレストで快適かつ安全に避難できます。

負傷した犬を安全に移動させるために設計された軽量ストレッチャーです。リッ
プストップ生地を用い、爪による引き裂きに強く、四つの脚穴で体重を均等に支
えます。中・大型犬向けサイズあり。持ち手が四方向にあり、一人または二人で対
応可能。災害現場や救助活動での迅速な対応に最適な一本です。

クイックリッター

クイックリッター Lite

ETHOS チェアークイックリッター K9

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重

：

：
：

本 体
梱包時

183 x 69 cm
33 x 25.4 cm

：
：

448 g
226 kg

183 x 69 cm
33 x 25.4 cm

：
：

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重

：

：
：

本 体
梱包時
364 g
340 kg

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重

：
：
：

190 x 60 x 90 cm
14 kg
181 kg

サ イ ズ

重 量

：

：

展開時
梱包時

ミディアム ： 58 x 69 cm ／ラージ ： 74 x 79 cm
19 x 15 x 6 cm x 6.4 cm（ミディアム、ラージ同サイズ）

：
：

ミディアム ： 170 g ／ラージ ： 200 g
ミディアム ： 体重27 kg 未満／ラージ ： 体重27 kg 以上

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重
材 　 質

：
：
：
：

195 x 58 x 87 cm
33 kg
181 kg
アルミニウム、フォーム & PVC

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重
材 　 質

：
：
：
：
：

浮力装置装着時：219 x 95 x 18 cm
収納時：219 x 64 x 18 cm
20 kg
272 kg
アルミニウム合金

サ イ ズ

耐 荷 重
材 　 質

：

：
：

190 x 58 x 84 cm （高位置）
190 x 58 x 26 cm （低位置）
295 kg
アルミニウム、フォーム &PVC

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重      

：
：
：

220 x 53 x 14 cm
5.5 kg
160 kg

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重
カ ラ ー      

：
：
：
：

182 x 40 x 5 cm
7.2 kg
159 kg
オレンジ

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重

：
：
：

136 x 44.5 cm
3 kg
159 kg

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重
材 　 質      

：

：
：
：

展開時：164 x 45 x 6.5 cm
折りたたみ時：118 x 45 x 8.5 cm
7.5 kg（ストラップ込み）
159 kg
金属、ポリマー

184.5 x 40 x 5.2 cm
4.3 kg
250 kg
HDPE & カーボンファイバー

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重
材 　 質      

：
：
：
：

サ イ ズ
重 量

：
：

212 x 76 x 19 cm
18 kg

救急車用ストレッチャー

バスケットストレッチャー

スパインボード

救急車用椅子型ストレッチャー

折り畳みメッシュストレッチャー

スクープストレッチャー

メッシュバスケットストレッチャー

カーボンスパインボード

フレキシブルストレッチャー

救急搬送を支える安心設計

浮力調整可能な水難救助用担架

水陸両用の軽量救急ストレッチャー

患者にやさしい椅子型ストレッチャー

血液が溜まらないメッシュ担架

傷病者を素早く安全にすくい上げ搬送

多用途対応、安全搬送の救助用担架

軽量カーボン製担架

狭所でも安全・迅速に搬送可能

救急車に積載可能なストレッチャー。背もたれ角度を調整でき、
患者の状態に応じた搬送が可能です。身体固定ベルト3本と救
急車固定装置を備え、安全で確実な搬送を実現します。

水難救助に有用なバスケットストレッチャー。浮力装置を装着
することで水上での浮力を調整できます。シートベルトタイプ
のボディ固定用ベルト付き。

水上でも使用可能な救急用ストレッチャー。HDPE 材質で軽量
かつ耐久性に優れています。スパイダー型環状ベルトでしっか
りと患者を固定できます。

5段階で角度調整が可能な救急車用椅子型ストレッチャー。油
圧式でスムーズに操作でき、患者を保護するガードレールを装備。
身体固定ベルト3本と救急車固定装置により、安全かつ確実な
搬送を支えます。

メッシュ型タクティカルストレッチャー。上下部にハンドルがあ
り素早く移送可能。メッシュ地のため血液が溜まることがあり
ません。2つ折りでコンパクトに収納できます。

患者をすくい上げるように使用します。3本のストラップと収納
バッグ付き。X 線透過、長さ4段階調節（最長2m）、左右のロッ
クで簡単に結合・解除可能です。ポリエチレン製。折りたたんで
収納できます。

高強度ステンレス鋼フレームと耐食性に優れた構造で長期使
用に対応する救助用担架です。全身を固定するベルト付きで安
全輸送が可能。水難救助や山岳救助、さらにはヘリコプター搬
送にも対応し、多用途に活躍する信頼性の高い装備です。

救急現場で使用されるカーボンタイプのスパインボード。内部
カーボンの強化により250kgまでの患者を搬送可能です。固定
ベルト付き。軽量のため、女性や年配の隊員でも持ち運びが簡
単です。

狭い場所での患者輸送のために設計され、メインストレッチャー
に移動するまでの補助として使用する簡易担架です。取り回し
に優れ、コンパクトに保管可能です。固定用ボディベルト付き
で安定して搬送できます。韓国の公式救助隊採用モデルです。

医療機器届出番号：14B2X10077000020医療機器届出番号：14B2X10077000021

特定保守管理医療機器特定保守管理医療機器

耐久×軽量、搬送力を強化
クイックリッターの同等品として開発されました。高耐久ナイロンと、耐水性
のある不織布素材で作られています。金属製のバックルとストラップにより、
負傷者を安全に搬送できます。また、底部には耐久性に優れた素材が取り付
けられており引きずって移動させることが可能です。

クイックリッタードラッグ

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重

：

：
：

展開時
梱包時

183 x 69 cm
27 x 19 cm x 6.4 cm

：
：

710 g
226 kg
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低体温防止

Hypothermia
低体温防止／保温担架・ブランケット・ブランケット

体温管理が、命を守る一手になる

低体温のリスクは、救急・災害・搬送の現場において見落とせない要素です。体温を保持しやすく
するために設計された保温ブランケットや担架、ポンチョなどを特集。軽量・コンパクトで、緊急
時にもすばやく展開できます。
 
寒冷環境や出血時・長時間の搬送下では、体温低下による影響を最小限に抑える工夫が必要です。
本カテゴリーでは、熱反射機能を備えたブランケットや吸湿性を持つ保温担架など、現場で使いや
すい製品をセレクト。迅速な展開が可能で、ブランケット一体化型担架などもあり、コンパクトに
携行できる点も特長です。
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低体温防止

品番 A51MF002
価格 ¥ 58,000 （税抜）

品番 A51MF003
価格 ¥ 98,000 （税抜）

品番 A51MF004
価格 ¥ 198,000（税抜）

品番 A51MF005
価格 ¥ 68,000（税抜）

品番 A51MF001
価格 ¥ 13,500（税抜）

品番 A51CV001、A51CV002
価格 ¥ 135,000（税抜）

品番 A51CV004、A51CV017
価格 ¥ 35,000 （税抜）

品番 A51CV011、A51CV012
価格 ¥ 11,000 （税抜）

品番 A51CV008 ～ A51CV010、A51CV015
価格 ¥11,000（税抜）、¥10,000（税抜）

品番 A51CV005、A51CV006
価格 ¥ 10,000 （税抜）

品番 A51CV007
価格 ¥ 1,500 （税抜）

品番 A50RE005
価格 ¥ 4,800（税抜）

品番 E11DS001
価格 お問い合わせください

寒冷地でも高い保温性能を発揮
フィンランドの寒冷地でテストされた製品は高い保温性能を発揮し、目的に応じて幅広いラインナップを揃えています。軍事用途はもちろん、
大規模災害、サーチ＆レスキューなど、さまざまな環境で活躍します。

CVN 救急毛布

APLS ライフガード

救護と搬送を両立する簡易担架
体液吸収機能と現場での応急処置に適したアクセス構造を備えた、軽量かつ使い捨て
の搬送用リッターです。高吸収性コアが血液や体液を最大1.7Lまで吸収し、耐水性ナイ
ロン裏地が漏れを防止。 
8つのアクセス口で処置を妨げず、8本の強化ストラップで安全に搬送可能です。約
158kgの重量に対応し、個人情報や医療書類を収納できるポケット付き。救護の現場で
即応力を発揮する実用設計です。

APLS サーマルガードマイラー

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重

：
：
：

206 x 81 cm
650 g
158 kg

極薄・軽量の熱反射ブランケット
緊急搬送中の体温保持と体液吸収を同時に実現するポータブル担架です。高吸収性セ
ルロースが体液を吸収し、マイラー裏地と取り外し可能なフードが体温を保持。耐風・耐
水性のあるナイロン素材と8つのアクセス口により、搬送中の医療処置も可能です。
最大1.7L の体液保持と約158kgまでの支持が可能。軽量・高耐久な設計で、迅速な救
助活動を支援します。

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重

：
：
：

193 x 55.9 cm
1.3 kg
158 kg

APLS サーマルガード

保温・吸収・防水を兼ね備えた使い捨て搬送用リッター
です。高吸収素材が体液を吸収し、フリース裏地と防水
ナイロンで体温と安全を維持。アクセス口付きで処置も
容易。最大204 kg対応。
サ イ ズ
重 量
耐 荷 重

：
：
：

231 x 84 cm 
3.2 kg
204 kg

APLSトランスポート

保温性と吸収力を備えた緊急搬送用ストレッチャーです。
血液や体液を最大4.5L 吸収し、濡れても乾いても最大
204 kgの重量に対応。風や水を防ぐ裏地が体温低下を
防ぎ、どんな環境でも安全な搬送を実現します。
サ イ ズ
重 量
耐 荷 重

：
：
：

198 x 83 cm 
2.4 kg
204 kg

APLSエマージェンシーブランケット

体温を守る緊急搬送具 吸収力を備えた多機能ストレッチャー 低体温を防ぐ、軽量防水ブランケット
マイラー裏地により体温を効率的に保持し、低体温症を
防ぎます。軽量・コンパクト設計で持ち運びに優れ、外
側はリップストップナイロンで雨や風をしっかり遮断。災
害救助や野外救急に最適な米軍採用モデルです。
サ イ ズ
重 量

：
：

208 x 150 cm 
217 g

アークティックパラスバッグ

極寒対応の低体温予防担架
極寒地での使用を想定しフィンランドで開発された保温搬送用バッグ。防風・防水性の高
い構造と冷気を遮断するパッド入り底部で、搬送中も要救護者の体温を維持します。上
下左右の開口部から観察や処置が可能で、トリアージカードなどを収納できる透明ポケッ
トも装備。8つの持ち手で安定した搬送が行え、最大260kgまで対応可能。ミリタリーグ
リーンと視認性の高いカラーの2色展開です。
サ イ ズ

重 量
耐 荷 重
カ ラ ー

：
：
：
：
：
：

本体：230 x 56 cm
ロール：56 x 27 cm
梱包：50 x 53 x 9 cm
2.2 kg
260 kg
ミリタリーグリーン、高視認性グリーン

迅速搬送と保温を両立する救助用担架セット
軽量断熱シート担架とサーナポンチョのセットは、低体温を防ぎつつ迅速な搬送を可能
にします。難燃担架は12か所のハンドルと牽引用ハンドルで安定移動。サーナポンチョ
はテープで固定でき体温保持をサポート。最大260kg対応で過酷な現場に最適。ミリタ
リーグリーンと高視認色を選択可能です。

サ イ ズ

耐 荷 重
カ ラ ー

：
：
：
：
：
：

マルチムーバー：200 x 70 cm
ポンチョ：190 x 82 cm
梱包：36 x 23 x 4 cm
260 kg
マルチムーバー：ブラック
ポンチョ：ミリタリーグリーン、高視認性グリーン

アークティックサーナマルチムーバー

レヴィ・ブランケット

医療現場で使える高機能保温ブランケット
三層構造の高機能ブランケット。内側はフリースで快適
な肌触り。透湿防水・防風性を備え、CTやX 線撮影に対
応。非電導性で除細動も安全。欧州軍での採用実績が
あり、リサイクル素材を用いたラテックスフリー仕様です。
サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：

：
：

本体：220 x 160 cm
梱包：30 x 45 x 5 cm
470 g
ミリタリーグリーン、高視認性グリーン

ハルティレスキューブランケット

極限環境でも守る高機能ブランケット
3層構造の高機能ブランケットです。革新的な 3 層ハニカム
構造により効果的に熱を保持し、極限状況での生存の可能
性を高めます。非電導性あり、難燃加工です。防水、防風機
能も備えます。ラテックスフリー仕様。2サイズ展開です。
サ イ ズ

カ ラ ー

M 本体：225 x 236 cm
M 梱包：22 x 10 x 5 cm
ライト本体：195 x 235 cm
ライト梱包：22 x 10 x 5 cm
ミリタリーグリーン、高視認性グリーン

：
：
：
：
：

サーナポンチョ

横たわる患者も包める保温ポンチョ
高品質な保温ポンチョ。前開きで救護者を包み込みや
すく、内側は快適なフリース素材。透湿防水・防風性を
備え、CTやX 線撮影も可能。非電導性で除細動時も安
全。ラテックスフリーで難燃加工仕様です。
サ イ ズ

カ ラ ー

：

：

本体：190 x 82 cm
梱包：32 x 23 x 4 cm
ミリタリーグリーン、高視認性グリーン

タクティカルレスキューブランケット

コンパクトで携帯可能な保温ホイル
低体温症や厳しい気象条件から保護するためのホイル
ブランケットです。小型パッケージで携行性に優れており、
IFAK ポーチにも収納できます。広範囲の熱傷に対して、
患者の低体温予防を目的として適用することも可能です。

サ イ ズ

重 量

：

：

本体：140 x 220 cm
梱包：14 x 10 x 2 cm
58 g

エアベース 空気注入式断熱マットピットストップドレス

息で膨らむ超軽量パッド多機能・断熱アノラック

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

展開時：220 x 110 cm
収納時：35 x 23 cm
1.5 kg
ミリタリーグリーン、サマーウッドランド
ウィンターウッドランド

数回の息吹で膨らむ超軽量エアパッド。独立気室構造で
一部に穴が開いても機能を維持し、防寒・断熱性に優れ
ます。わずか88gのコンパクト設計で、バイビィやブラン
ケットとも好相性。緊急キットやバックパックに最適な、
頼れる携帯断熱マットです。

EU 製の多層断熱クローク。ポンチョ、毛布、テント、スリー
ピングバッグに変形可能で、ジッパー開口により両手も
自由に使えます。軽量1.5kgながら高い保温性とIR 反
射防止コーティングを備え、アウトドアや軍用観測、狩
猟など厳しい環境で活躍する万能ギアです。

サ イ ズ

重 量
R 値
耐 荷 重

：
：
：
：
：

収納時： 10.2 x 15.2  x 2.5 cm
膨張時：114.9 x 34.9 x 1.9 cm
88 g
1.25
147 kg

APLS 搬送用簡易担架システム
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担架

品番 E99FU001
価格 お問い合わせください

品番 Y22FU001
価格 お問い合わせください

品番 A80EP005
価格 お問合せください

“人手不足”が命取りになる前に。
E-CASEVAC は、AIと自律走行技術で救護の現場を根本から変える新時代の自動救護システムです。災害時の深刻な人手不足や搬送の遅れ
を解消し、救命の「72時間」に即応。無人運転、障害物回避、自動ストレッチャー搭載など、多機能を備え、救護現場を迅速・安全・効率的に支
援します。

E-Casualty Evacuation System
E-CASEVAC 負傷者⾃動救護システム

E-CASEVAC（負傷者⾃動救護システム）

人手不足を救う次世代救護車
災害現場や医療施設で活躍する無人搬送システムです。AI による自律走行と障
害物回避機能を備え、負傷者や物資を安全かつ迅速に搬送。自動・追従・遠隔
操作の3モードで運用でき、救護現場の人員不足や搬送の負担を大幅に軽減し
ます。過酷な環境でも稼働可能な高耐久設計と長時間バッテリーにより、継続
的な支援が可能。次世代の災害対応を支える、革新的な搬送ソリューションです。

EMCT（Eモバイル貨物搬送システム）

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重
連続稼働時間

：
：
：
：

80 x 59 x 32 cm
65 kg（本体のみ）
300 kg
8 時間（フル積載時）／最大 25 時間（無積載）リン酸鉄リチウム（LiFePO4）

運搬負荷をスマートに
モーターによる電動アシストで、重量物や救援物資の運搬を驚くほど軽く、効率
的に行える次世代搬送ツールです。狭い場所や坂道でも滑らかな走行が可能で、
1人でも大量物資の移動を安全にこなせます。災害現場や物流拠点での人員不
足を補い、作業効率を飛躍的に向上させます。現在は販売準備中ですが、今後
の救援活動や現場作業を大きく変える製品として期待が寄せられています。

サ イ ズ
重 量
耐 荷 重
バッテリー容量

：
：
：
：

荷台：90 x 60 cm
30 kg
150 kg （搭乗者重量含む）
288 wh

人手を最小限に
自律搬送機能により、負傷者搬送に必要な人員を大幅に削減

どんな現場でも安全に
AI ナビゲーションが障害物を自動で回避し、迅速かつ安定した移動を実現

状況に応じた操作性
自動・追従・遠隔の 3 モードで、災害・戦闘・医療現場に柔軟対応

重傷者にも対応可能
最大 300kg 対応の堅牢構造で、大柄な負傷者や装備を抱えたままの搬送も可能

停電や通信途絶時でも稼働
長時間バッテリーと自動充電機能により、継続運用を支援

拡張性のある設計
バイタルモニターや IV ポールなど多彩な装備を自由に追加可能

安全搬送を実現する隔離システム
臨床現場の声をもとに開発された隔離搬送システムです。負圧機構とP3フィル
トレーションで内部を密閉し、感染拡大を防止。高度な医療処置にも対応し、航
空機にも搭載可能。病院や救急、軍・沿岸警備隊など多様な現場で活用されて
います。

エピシャトル

サ イ ズ
重 量

：
：

230 x 65 x 73 cm
62 kg

命を守る次世代隔離搬送システム
エピシャトルは臨床の専門家や医療従事者の要望や指導を受けて設計され、革新的なデザインを持つ優れた隔離搬送システムです。感染症
の危険のある患者やケアにあたる救急医療者に最大限の安全性と快適性を提供しつつ、高度な挿管、カテーテル治療、その他、延命処置や緊
急治療を行うことが可能です。

EpiShuttle 隔離搬送システム

安全搬送を実現する密封ポッド
本機は本体に設置された負圧機構と A2P3 フィルトレーション
により周囲の環境からポッド内部の密封状態を維持しています。
救急車両、ヘリコプターや固定翼機などへの搭載も仮に航空機
内で急減圧が発生しても汚染物質がポッド外に漏れることはが
ありません。これにより患者を汚染地域から安全に搬出するこ
とができます。

効率性と国際的信頼性
エピシャトルは様々な環境下で柔軟に対応できるスマートな
隔離プラットフォームであり、欧州、東南アジア、アフリカ
など多様な気候の下で稼働しており、病院、警察、 軍、救急、
沿岸警備隊などに採用されています。
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衛生

Medic Essentials
衛生用品・循環管理 ／ はさみ・ツール・衛生用品 
パルスオキシメーター

過酷な現場に対応する実用衛生ツール

医療・救護の現場で必要とされる衛生用品を、実用性と携帯性を重視して厳選しました。
切断ツールやマーカー、防護マスク、手袋、ガウンなど、状況に応じた衛生環境の維持や作業支援
に役立つ製品群です。救急、災害対応、訓練など、幅広いシーンでの使用を想定し、使いやすさと
現場対応力を備えています。
 
緊急対応に求められる機能を備えたツールや備品を取りそろえています。はさみやマルチツールと
いった切断作業補助用品から、記録・識別のためのマーカー、感染症予防を意識した防護具まで、
使用者の安全と効率をサポートすることを目的とした製品群です。医療従事者だけでなく、災害ボ
ランティアや備えを重視する個人にもご活用いただけます。
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はさみ

品番 A71LM001 ～ 003、A71LM005
価格 ¥ 16,000（税抜）

品番 E52LM008
価格 ¥ 24,000 （税抜）

品番 E52LM002
価格 ¥ 20,000（税抜）

品番 E52LM009
価格 ¥ 14,500 （税抜）

品番 E52LM010
価格 ¥ 12,500 （税抜）

品番 E52LM007
価格 ¥ 18,000 （税抜）

品番 A70XS002
価格 ¥ 14,000 （税抜）

品番 A71XS008
価格 ¥ 9,000 （税抜）

品番 A71XS001 ～ A71XS004
価格 ¥ 12,000 （税抜）

品番 A70XS003
価格 ¥ 9,500（税抜）

品番 A70XS004
価格 ¥ 7,500 （税抜）

LEATHERMAN レザーマン

現場で信頼される多機能ツール
ミリタリー、レスキュー、災害対応など、苛酷な現場での使用を想定して設計された実用的なマルチツールです。ペンチやナイフ、はさみ、ドライバー
など複数のツールを1本に集約し、迅速な対応をサポート。各モデルは操作性と耐久性に優れ、手袋をしたままでも使用しやすい構造が特長です。
WAVE+、Raptor、Signalなど、シーンに応じた専用機能を備えたラインナップで、携行性と実用性を高次元で両立。過酷なミッションにも応えるパー
トナーとして、多くの現場で採用されています。

ラプター

シグナル コヨーテ

現場に応える救命ツール
救助現場のニーズに応えたマルチツールです。420HC の医療
用はさみは厚手の衣類も切断でき、ギザ刃構造で滑りにくく安
全。ガラス割りや酸素レンチなど6機能を搭載し、緊急対応に
必要な性能を1本に集約。折りたたみ式で携帯性にも優れます。

過酷な環境を生き抜くために設計された、アウトドアと緊急時
対応に最適なハイスペックモデル。
ファイヤースターターや救難ホイッスルなどの専用装備を備え、
災害時やサバイバル状況でも確実な機能を発揮します。

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

全長：12.7 cm （収納時）
164 g
ブラック

サ イ ズ

重 量

：
：
：

全長：11.4 cm（プライヤー収納時 )
刃渡：6.9 cm
212 g

WAVEプラス

手のひらサイズの工具箱

サ イ ズ

重 量

：
：
：

全長：10 cm （プライヤー収納時 )
刃渡：7.3 cm
241 g

リーバー ブラック

LEATHERMAN のプロツールを継承した、収納時10cm のフル
サイズマルチツール。取替式154CMワイヤーカッターや17種の
実用機能を搭載し、作業現場から災害対策まで幅広く対応。精
度と耐久性に優れ、携帯性も抜群。初代 PST を思わせる箱型
デザインで、信頼性と実用性を両立した1本です。

サ イ ズ

重 量

：
：
：

全長：10.1 cm（プライヤー収納時 )
刃渡：7.3 cm
190 g

サイドキック

アウトドアの入門機として最適なマルチツール。スプリング式プ
ライヤーと14の基本機能を搭載し、キャンプや釣り、日常のDIY
まで幅広く活躍します。2011年の登場以来、高いコストパフォー
マンスと信頼性で常に人気上位をキープ。使いやすさと携帯性
を兼ね備えた、はじめての一本にふさわしいモデルです。

スーパーツール 300 EOD

爆処理任務に応える重装備
LEATHERMAN の大型モデル「SUPER TOOL 300」に、爆発物
処理機能を加えた EOD 仕様。C4パンチや T シャンク式金切ノ
コギリ、ミルスペックキャップクリンパーなど特殊任務に必須の
機能を搭載。154CMステンレス製の取替式ワイヤーカッターや
多機能プライヤーを含む18の機能で、過酷な現場でも即応・確
実な作業を可能にします。

サバイバル特化型マルチツール 信頼を握る現場仕様ツール アウトドアの心強い味方

サ イ ズ

重 量

：
：
：

全長：11.5 cm（プライヤー収納時 )
刃渡：8.1 cm
212 g

交換可能な154CMステンレス製ワイヤーカッターを新たに搭
載し、18の機能を高精度に内蔵。閉じた状態からもワンハンド
操作が可能で、携帯性・即応性に優れたプロツール。日常から
現場作業、アウトドアまで幅広く活躍します。

全長：9.7 cm（プライヤー収納時 )
刃渡：6.6 cm
198 g

サ イ ズ

重 量

：
：
：

XShear エックスシアー

使い捨てのはさみにはもう戻れない
現役の救急救命士／フライトナースであるウェス・ブルーベイカーは、現場で日々感じていた“不満”をきっかけに、新たなトラウマシェアーズの
開発を決意しました。「もっと切れる」「もっと頑丈で」「もっと長く使える」そんな理想を実現するため、彼は世界的プロダクトデザイナーのヴィ
ンス・ヘイリーと手を組み、革新的な医療用はさみ“エックスシアー”を誕生させました。製品開発はすべて社内で完結。現場を知る者たちが、
現場の声を形にしています。エックスシアーは、現代の救命活動を支えるために生まれた、比類なきクオリティのトラウマシェアーズです。

サ イ ズ
重 量

：
：

15 x 11 x 5 cm
163 g

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

19 x 9 x 1 cm
刃渡 : 5cm
110 g
ブラック、コヨーテブラウン、オリーブドラブ、オレンジ

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

15.2 x 7 x 0.5 ㎝　
刃渡：5 cm
44 g
ブラック、オリーブドラブ、オレンジ

サ イ ズ
重 量

：
：

3.8 cm 幅のベルト荷対応
32 g

28 g重 量：

エックスシアー

エックスシアー Gen2 タクティカルホルスター

高性能チタンシェアーズ
米国の救命士によって開発されたプロフェッショナル仕様のトラウマシェアーズ。極厚ステンレ
スブレードにチタンコーティングを施し、驚異的な切れ味と耐久性を両立。カーブ形状と丸い
先端が肌を傷つけにくく、安全性にも配慮。滑りにくいソフトタッチハンドルで、過酷な現場で
もしっかり操作可能。バイクギアや防火服、厚手の衣類も楽に切断でき、救命の現場を支えます。

エックスシアー専用に設計されたタクティカルホルスター。堅牢な
ABS 樹脂製ボディとFlex-lock デュアルバンド保持機構で確実
な固定と素早い取り出しが可能。左右対応でベルトやベスト、ラ
ジオストラップなど多様な装着に適し、過酷な環境でも安心して
使えます。※エックスシアーミニには対応しておりません

エックスシアー ミニ

エックスシアー タクティカルホルスター

エックスシアー専用タクティカルホルスター。MOLLE 対応の調
整可能なベルトクリップで確実に固定し、多彩な装着方向に対
応。堅牢なABS 樹脂製で、ベルトやMOLLEに安全に装着可能。
USA 製の信頼性を備えています。
※エックスシアーミニには対応しておりません

エックスシアー マイクロホルスター

エックスシアー専用の超軽量ホルスター。左右両用で、最大
3.8cm のベルトに対応し、どの向きからでもシェアーズを素早
く収納可能。日常から現場まで幅広く活躍します。
※エックスシアーミニには対応しておりません

プロフェッショナル向けに開発された軽量・コンパクトなトラウマシェアーズ。切断力に優れた
420J2ステンレス刃をチタンコーティングで強化し、厚手の衣類やブーツにも対応。安全性を
考慮したカーブ刃とソフトタッチグリップで、使いやすさも抜群です。軽量で携帯性に優れ、日
常の現場から緊急時まで幅広く対応。より小さなシアーを求める医療従事者に最適です。

高耐久ホルスター 調整可能なホルスター 軽量多用途マイクロホルスター

プロ仕様ミニシェアーズ
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感染防止・管理

品番 A71RE001
価格 ¥ 2,500 （税抜）

品番 E51VN001 ～ E51VN003
価格 ¥ 2,500 （税抜）

品番 A72RE003
価格 ¥ 13,000 （税抜）

品番 A71HE001
価格 ¥ 1,500（税抜）

品番 A72RE001 ～ A72RE002
価格 ¥ 7,500（税抜）

品番 A12RE001
価格 ¥ 1,500（税抜）

品番 A01CV001
価格 ¥ 1,200 （税抜）

品番 A70NR002
価格 ¥ 5,800 （税抜）

品番 A72RE001、A72RE002
価格 ¥ 4,800（税抜）

品番 A73ZZ002
価格 ¥ 600（税抜）

品番 A73RE002
価格 ¥ 3,200 （税抜）

品番 A73ZZ001
価格 ¥ 550 （税抜）

品番 A83RE031
価格 ¥ 150  （税抜）

品番 A83RE010
価格 ¥ 200（税抜）

品番 A83DA001 ～ A83DA003
価格 ¥ 1,500（税抜）

品番 A83RE004~A83RE009
価格 ¥ 3,800（税抜）

チタンシェアーズ クラシックSD

ガーバークライシスフックナイフ

トラウマシェアーズ

ガーバーストラップカッター

高硬度チタン製の救急用シェアーズ ポケットサイズの万能スイス製ツール

緊急対応に最適、多機能レスキューナイフ

安全設計の刃

安全設計の携行カッター、緊急時も迅速対応

金属硬度の高いチタン製のはさみです。耐久性に優れ、
持ち手が大きく衣類やガーゼなどを簡単に切断できます。
迅速な対応が必要な救急時に有用です。チタン製のた
め金属アレルギーの心配もありません。

7つの機能を搭載したスイス製マルチツール。スモール
ブレード（小刃）、はさみ、つめやすり、2.5mmスクリュー
ドライバー、ピンセットなどを備えた小型汎用モデルです。

コード、衣服、シートベルトなどを安全かつ迅速に切断
でき、酸素タンクレンチやガラスを突き破る機能も備える
マルチナイフです。ベストやバックパックに装備して携帯
可能です。

深いのこぎり状の刃で服やバンテージを素早く切断でき
ます。刃先は丸く安全設計されており、ポリプロピレン製
の持ち手です。

シートベルトでも簡単に接続できる携行用カッターです。
刃先が保護されるデザインで誤切断を防ぎ、MOLLE シ
ステムにも取り付け可能です。逆さまに吊るした状態で
も簡単に使用できます。

サ イ ズ
重 量

：
：

18.4 cm
68 g

サ イ ズ
重 量
材 質
カ ラ ー

：
：
：
：

18 x 58 x 9 cm
21 kg
ABS 樹脂・セリドール樹脂
レッド、ブラック、ホワイト

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：

：
：

本体：20.6 cm
ブレード：7.4 cm
86 g
タン

サ イ ズ
重 量
材 質
カ ラ ー

：
：
：
：

11 cm
63.8 kg
420HC ステンレス鋼
ブラック、オリーブドラブ

サ イ ズ
材 質
重 量

：
：
：

16 cm
ステンレス鋼
35 g

梱 包 サ イ ズ
包 帯 サ イ ズ
重 量

：
：
：

13 x 9 x 25 cm
102 x 102 x 142 cm
22.7 g

三角巾 （トライアングルバンデージ）

骨折・創部を安全に支える三角巾
骨折や脱臼の固定、バンデージやガーゼの上から創部を保護
する場合などに最適なモスリン布製の三角巾です。コンパクト
なパッケージで、装着しても目立たない OD 色です。固定用の
安全ピンが2本付属します。

サ イ ズ
材 質

：
：

6.2 x 7.5 cm
アルミニウム・布

医療機器届出番号：14B2X10077000018

CVNアイシールドB.A.D

自在に調整できる高性能アイプロテクション
アルミ製で骨格や外傷の状況に合わせて形状を調整し、フィッ
ト感を高めて装着できます。肌に触れる部分はガーゼで保護
され周囲の皮膚の摩耗を防ぎます。優れた保護性と柔軟性を
持つアイプロテクションです。

シザーリトラクター RT2

緊急対応に最適、多機能レスキューナイフ
コード、衣服、シートベルトなどを安全かつ迅速に切断
でき、酸素タンクレンチやガラスを突き破る機能も備える
マルチナイフです。ベストやバックパックに装備して携帯
可能です。
サ イ ズ

重 量

：

：

本体：20.6 cm
ブレード：7.4 cm
86 g

きちんと固定、包帯アンカーデバイス
ポリプロピレン製プレートに4点固定を備え、トラウマバンデー
ジを安定保持。搬送中のズレを防ぎ、難部位にも均等圧を維持。
非滅菌・使い捨て。胸部・首・腹部への使用は不可。

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 8 x 2 cm
31 g

サ イ ズ

紙 質

：

：

展開時 ：12.7 x 15.2 cm
折り畳み時 ：7.6 x 12.7 cm
耐水紙

サ イ ズ
紙 質

：
：

10.5 x 14.8 cm（A6）
耐水紙（ユポ紙）

サ イ ズ
紙 質

：
：

10.8 x 15.2 cm（A6）
厚紙

TCCCカード（英語・耐水紙）

使いやすい救護カード
要救護者の情報や処置内容を記録するためのカードです。コン
パクトなサイズ、明確な書式で必要な情報をすぐに記載、把握
できます。折りたたみ式デザインでストレスの多い状況でも情
報を簡単に利用できます。

TCCCカード（英語・普通紙・8枚入り・マーカー付）

防水収納で使いやすい救護カードセット
要救護者の情報や処置内容を記録するためのカードです。厚
手のカードに印刷され、取り付け用の穴あけパンチが施されて
います。8枚のカードとミニマーカー付きで、防水性に優れた密
封バッグに収納されています。

TCCCカード（日本語・耐水紙）

過酷環境でも使える救護記録カード
要救護者の情報や処置内容を記録するためのカードです。戦
場や災害現場で広く利用されているカードで、負傷者情報や処
置内容を記録します。耐水性のユポ紙に印刷され、過酷な環境
でも使用可能です。

サ イ ズ
紙 質

：
：

10.5 x 14.8 cm（A6）
耐水紙（ユポ紙）

TCCCカード（日本語・英語併記・耐水紙）

負傷者を支える記録ツール
要救護者の情報や処置内容を記録するためのカードです。戦
場や災害現場で広く利用されているカードで、負傷者情報や処
置内容を記録します。耐水性のユポ紙に印刷され、過酷な環境
でも使用可能です。日本語・英語が併記されています。

品番 A73ZZ007
価格 ¥ 600 （税抜）

サ イ ズ
紙 質

：
：

5 x 9 cm（A6）
厚紙

9LINE MIST （英語・日本語  2パターンあり）

名刺サイズの搬送要請カード
医療搬送を要請するための標準化されたフォーマットを名刺サ
イズで作成しました。表には９LINE、裏はMISTが記入できます。

品番 A73ZZ008
価格 ¥ 120 （税抜）

ニトリルグローブ（1双）ブラック

携帯に便利。個包装ニトリルグローブ

薄さと強さを両立、究極の快適グローブ

ファーストニトリルグローブを携行用に1双ずつ個包装にしてい
ます。

ニトリルグローブを1双ずつ便利な個包装にしています。

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

S、M、L
ブルー

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

S、M、L
ブラック

ファーストニトリルグローブ

細作業も快適、極薄多耐性グローブ
極薄で手にぴったりフィットし、細かな作業や長時間の使用に
快適です。弾力のある合成ゴム製で、耐突刺、耐油、耐薬品、耐
静電性に優れています。パウダーフリー材質です。
サ イ ズ
カ ラ ー
入 り 数

：
：
：

S、M、L
ブルー、ホワイト
200枚／箱

ニトリルグローブ（1双）ブルー

ニトリルグローブ（10双）

薄さと強さを両立、究極の快適グローブ
驚異的な強度を持つ薄型グローブで、保護機能と快適さを両
立しています。非常に薄い設計で、手の自由な動きを保ちつつ、
高い耐久性を実現しています。
サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

M、L、XL
ブラック、ブルー
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感染防止・管理

品番 A70NR001
価格 ¥ 500 （税抜）

品番 A75RE001
価格 ¥ 1,500（税抜）

品番 A70RE001
価格 ¥ 500 （税抜）

品番 S11ZZ001
価格 ¥ 2,500 （税抜）

品番 A73RE001
価格 ¥ 1,800 （税抜）

品番 L37WA001
価格 お問い合わせ下さい

品番 A80RE001
価格 ¥ 380 （税抜）

品番 A82KA002
価格 ¥ 1,250（税抜）

品番 A82KA004
価格 ¥ 3,750（税抜）

品番 A82KA001
価格 ¥ 800（税抜）

品番 A82KA003
価格 ¥ 800 （税抜）

品番 A81KA002
価格 ¥ 4,800（税抜）

品番 A81KA001
価格 ¥ 4,800  （税抜）

品番 A81KA003
価格 ¥ 3,600（税抜）

品番 A43DT001
価格 お問い合わせ下さい

品番 A41SS001~A41SS003
価格 ¥ 4,800（税抜）

品番 A41YY001
価格 ¥ 2,800（税抜）

パーマネントマーカー

シャープコンテナ

ミニマーカー 高輝度ライトペン

ポケットに潜む必須マーカー

片手で安全！携帯型シャープ容器

肌にも書ける、救命現場の必携マーカー 書く＋照らす、目に優しい LED ペンライト
IFAKやポケットにすっきり収納可能。キャップにはフック付きで、
腰回りや装備にしっかり固定でき、紛失を防止。バンデージ、タ
グ、皮膚への重要な記録に即対応。過酷な現場でも消えにくい
マーキング能力を備えた、救急対応に欠かせない携帯ツール。

片手で開閉できる漏れ防止キャップ付きコンパクト容器。救急
キットに収まり、使用済み針を安全に処理。耐久性に優れ、内
容物をしっかり封じ込めるプロ仕様のシャープス専用容器。

止血帯使用時に装着時刻を記入するため最適なマーカーです。
肌に直接書くことも、またほとんどの材質に書くことが可能です。
携行性、耐久性に優れています。

高輝度 LEDライト付きボールペンです。屋外や夜間に最適な
ペールブルー色で、懐中電灯の代わりにもなります。光が拡散
せず、会議やセミナーなどの消灯した状況でも周囲に迷惑をか
けることなく使用できます。

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

9.5 x 1.5 x 1.3 cm
6 g
ブラック

サ イ ズ
重 量

：
：

15 x 3 x 3 cm
約28 g

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

14 x 1.5 cm
ブラック

サ イ ズ
材 質
ラ イ ト

：
：
：

14 x 1.5 cm
ABS 樹脂、グリップ：ラバー
2,000～3,000カンデラ

トリアージライトスティック

災害時も安心、3色光るトリアージライト
赤、緑、黄の3色カラーセットのライトスティックは、災害時や夜
間のトリアージで使用されます。12時間連続使用可能で、悪天
候でも遠くから視認できます。

サ イ ズ：約15 cm 倍 率
カ ラ ー

：
：

2.5、3.5 倍
ブラック、レッド、ピンク

超軽量双眼ルーペ (LEDコードレスヘッドライト付きセット)

軽さで、視界が変わる双眼鏡
眼鏡の上から装着可能で、2.5倍・3.0倍の倍率、選べるブラック・
レッド・ピンクの3色展開。長時間の精密治療でも疲れにくく、
視野を確保して診療姿勢を改善。飛沫予防の観点からも安心
して使える、コストパフォーマンスに優れたプロ仕様ルーペです。

バイオハザードディスポーザブルバッグ

危険を明示し安全収納、専用バイオ袋
感染性廃棄物処理用の専用袋で、バイオハザードマーク入りの
ため、外からでも危険性を認識できます。約3.8L の容量があり
安全に廃棄物を収納できます。

サ イ ズ：37 x 16.5 x 15 cm

パルスオキシメーター S-126 パルスオキシメーター A2

サ イ ズ：S 〜 XXL

サ イ ズ：フリーサイズ

防護服 ／ 防じん服

飛沫・粉塵・液体・血液・ウイルスを防護
高密度 PPとPE の2層不織布で作られた男女兼用の使い捨て防護服です。飛沫・粉塵・液体・血液・
ウイルスから身を守り、病院や介護施設、清掃や工場作業にも最適。服の上から着用でき、5サイズ
展開、簡単着脱、国際基準 ISO・CE・FDA 認証の高品質仕様です。

シューズ カバー

防護服用のブーツ型シューズカバー
足元を粉塵や汚れから守る防護服用のブーツ型シューズカバーです。長丈・ヒモ付きで靴底マチな
しの設計。内縫いになっており、材質は PP とPE による2層不織布。現場での衛生保護に適した仕
様です。

サージカルガウン

血液・粒子を遮断、撥水透湿の滅菌ガウン
高バリア性能の4層 SMMS 不織布を採用した使い捨てサージカルガウンです。AAMIレベル3認証で
血液や粒子の浸透を防ぎ、高い撥水性・透湿性を兼備。ゆったりしたサイズ設計と滅菌処理済みで、手
術中も快適な着心地と安心の安全性を提供します。

サ イ ズ：S 〜 XXL

アイソレーションガウン

防水二層構造で全体をバリア保護
前面だけでなく全体のバリア性を確保した防水二層構造のアイソレーションガウンです。AAMIレベル
2基準を満たし、液体や飛沫から全身を保護。フリーサイズで男女兼用、作業着の上からも着用可能。
医療、介護、清掃など幅広い現場に適しています。

サ イ ズ：フリーサイズ

サ イ ズ
カ ラ ー
入 り 数

：
：
：

16 x 12 ± 0.5 cm
ホワイト
20 枚／箱

サ イ ズ
カ ラ ー
入 り 数

：
：
：

16 x 11.5 cm
ホワイト
20 枚／箱

N95防護マスク カップ型 1箱／20枚入り

0.3μ m 粒子を95％遮断、信頼の防護マスク
微粒子や飛沫から呼吸器を守る防護マスクです。0.3μ m の粒
子を95％以上カットする高性能4層フィルターとカップ型立体
構造で快適な装着感を実現。米国 NIOSH 認証済みで信頼性
が高く、個別包装で衛生的。医療・作業・防災など幅広く活用で
きます。

N95防護マスク KO308 1箱／20枚入り

3D 密着 x4層フィルター、快適呼吸マスク
3D 立体構造により顔に隙間なく密着します。4層構造の高性能
特殊フィルターが微細な粒子を効果的にブロックし、快適な呼
吸スペースを提供します。個包装です。

N99防護マスク 1箱／10枚入り

NIOSH 認証の高信頼マスク
微粒子や飛沫から呼吸器を守る防護マスクです。0.3μ m の微
粒子を99% 以上カットする4層フィルターと3D 立体設計で快適
な装着感を実現。個包装で衛生的、カップ型立体構造で持ち運
びやすく、NIOSH 認証済みで信頼性の高い設計です。

サ イ ズ
重 量
入 り 数

：
：
：

12 x 14.5 cm
12 g
10 枚／箱

緊急搬送を支える携帯圧迫システム
体幹と両脚を覆って固定する空気注入式のショック対応パンツです。ベルクロ
によりしっかりとフィットし、ポンプで脚・手・膝から容易に圧力調整が可能。平
らに広げて装着できる設計で、患者の迅速なアクセスと搬送をサポートします。
視認性の高いカラーコードと夜間対応ゲージ付き。成人用は小柄な成人や小
児にも調整可能で、持ち運びに便利なクッション付きバッグが付属します。

トラウマエアーパンツ

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

フリー
レッド

医療機器認証番号：230ALBZX000030000

特定保守管理医療機器

高精度・多機能パルスオキシメーター
有機 ELディスプレイとマルチアングル機能を備えた軽量パルス
オキシメータ。指を入れると自動測定、抜くと電源オフの省エ
ネ設計。暗所でも見やすく、画面調整も可能な高精度モデルで
す。

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

3 x 3.2 x 6 ㎝
55 g（電池含む )
シルバー、ピンク、ブルー

簡単操作で正確チェック
高精度に SpO2 と脈拍を測定。有機 ELディスプレイで見やすく、
指を抜くと自動電源オフ。防滴性能と異常値アラームを備え、
家庭から医療現場まで活用できます。

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

3 x 3 x 6.5 ㎝
64 g（電池含む )
ブラック

血中酸素飽和度測定：70～100%（±2%）血中酸素飽和度測定：70～100%（±2%）

6968



訓練用人形・資機材

Training・Simulator
トレーニング／フルボディマネキン・訓練ツール
創傷シミュレーター・訓練用ボックス・ムラージュ
VR/XR 訓練システム

現場に直結する次世代医療訓練

救命の一瞬を支える技術を確実に習得するために。フルボディマネキンや専用訓練ボックス、銃創
シミュレーション、ムラージュといったリアルな教材に加え、VR・XR を活用した没入型トレーニン
グを展開。多様なシナリオと最新テクノロジーを融合し、医療従事者や救護要員に必要なスキル習
得を強力に支援します。
 
訓練環境は進化し続けています。基礎から応用まで網羅するマネキンやツールは、実際の現場に即
した実習を可能にし、反復練習で確かな対応力を養成。さらに VR・XR システムによって複雑な外傷
や災害現場を再現し、チーム連携や判断力を鍛えることができます。従来の教材とデジタル技術を
組み合わせることで、実戦に近い訓練体験を実現し、より高い教育効果と即応力を提供します。

7170
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訓練用人形・資機材

Operative Experience
オペレーティブ エクスペリエンス

手術訓練を革新するリアル技術 

Operative Experience Inc.（OEI）は、外傷外科医ロバート・バックマン博士が設立した、リアルな
手術訓練を可能にするシミュレーター開発のパイオニア企業です。米陸軍の支援を受け誕生した世界
初の “実機で操作できる患者シミュレーター” は、医療現場の即応力を高める革新的技術として高く
評価されています。2016 年以降、医療シミュレーション界の第一人者ルー・オバーンドルフ氏らが
経営陣に加わり、開発力と製品の幅を急速に拡大。医療従事者、救急隊員、軍関係者に向け、OEI は
命を守る訓練の質を向上させ続けています。

OEI は、外傷外科医であるロバート・バックマン博士の「実際の器具で手術訓練を行える世界初の患者シミュレーター
を開発したい」という強い想いから誕生しました。実戦的なスキルを磨くための革新的トレーニングソリューショ
ンを追求し、OEI は設立以来、米軍・救急医療・災害対応など、多岐にわたる分野で命を救う技術の向上を支え続
けています。

現場の命を救う、
リアルな「経験」を

実践に即した医療訓練を世界標準へ

米軍が採用する、OEI の革新シミュレーター

OEI のシミュレーターは、命を救う現場で通用する「本
物の訓練」を可能にします。米軍での正式採用を通じて、
その信頼性と実践性は世界に広がっています。

現場で生きる判断力を、すべての医療者へ
リアルな訓練環境が、命を守る力を育てる

OEI は、極限環境で求められる判断力と対応力を育むため
に、リアルな医療訓練を提供し続けています。すべての
現場に “経験” を届けることが、私たちの使命です。

Operative Experience ／ オペレーティブ エクスペリエンス 7574



訓練用人形・資機材

品番 T11EP001、T11EP002
価格 お問い合わせください

TCCS プロシリーズ

TCCS Proシリーズは、外傷医療の最前線に立つプロフェッショナルのために設計された、完全モジュール式の高性能トレー
ニングシミュレーターです。交換可能な創傷、リアルな生理機能、スマートリム™、統合型ソフトウェアを搭載し、幅広い外
傷シナリオに対応可能。米軍にも正式採用された信頼性で、実践的な判断力と処置能力を養成します。

命を守る力は、想像を超えた状況で鍛えられる。PCCS Pro は、長時間にわたる重症傷病者の救命処置（PCCC）訓練を次
の次元へ導く、世界初の超リアル＆フルモジュラー構造のプロトレーナーです。

PCCC（Prolonged Casualty Care)
全 13 ガイドライン準拠

フルモジュラー設計
四肢・外傷部位を自在に交換可能

高度な生理機能再現
循環、呼吸、薬剤応答に対応

男女の解剖学的完全再現
100% アナトミカルボディ

10 時間以上のバッテリー駆動
長時間訓練にも対応

屋内外対応の堅牢設計
輸送・設置も容易

多様な人種設定
アフリカ系、アジア系、白人系、ヒスパニック系

リアルな外傷構成（選択可能 )
銃創、切断、骨折（開放／閉鎖 )、鼠径部損傷など

極限環境に備える訓練を

世界初の完全モジュール式・高精度外傷シミュレーターです。全身ワイヤレスか
つ防水構造で、屋内外問わずリアルな訓練環境を再現可能。13の TCCC ガイド
ラインをすべて満たし、複雑かつ多様なシナリオに対応します。人体に近い重量
感と関節可動式の四肢を備え、MARC2H3-PAWS-L に準拠したトレーニングが
可能。10時間以上のバッテリー稼働で、長時間の演習にも対応。マネキンの切
り替えによって訓練効率を最大化し、最前線で命を救う判断力と対応力を育成
します。

男性：180 x 72 x 31 cm
女性：165 x 60 x 28 cm
男性：84（± 5%）kg

女性：62（± 5%）kg

サ イ ズ

重 量

：
：
：
：

訓練精度を革新する中枢

TCCS Pro PCC に搭載された「OEI Sim Pro ソフトウェ
ア」は、リアルタイム制御と多層的なシナリオ構築を
可能にする、次世代型トレーニングプラットフォームで
す。Smart Limb ™の自動認識、患者モニタリング（ECG、
SpO2、血圧、体温ほか）、薬剤サポート、自己診断機
能、臨床ログの記録など、訓練全体を高度に統合・可視
化。インストラクター用タブレットで直感的に操作でき、
iPadOS・Android・PC ／ Mac に対応。現場の変化に即
応したトレーニング設計が可能となります。

外傷対応の“ 実戦” を再現

Operative Experience ／ オペレーティブ エクスペリエンス

TCCS Pro PCC

7776



訓練用人形・資機材

品番 T11EP007、T11EP008
価格 お問い合せください

品番 T11EP003、T11EP004
価格 お問い合せください

品番 T11EP005、T11EP006
価格 お問い合せください

TCCS Pro Plus ／ Pro Base トレーニングマネキン

命を救う判断力を養う
TCCS Pro シリーズは、最前線で求められる命の判断力と対応力を養うために開発された、完全ワイヤレスの高精度医療
シミュレーターです。Plus およびBaseモデルは、屋内外での使用を想定した防水・耐衝撃設計で、全身可動・実物大・人
間に近い重量感を再現。Plusモデルではさらなる創傷モジュールや生理機能の再現が可能で、Baseモデルは基礎的な
PCC・TCCC 訓練に最適です。いずれもOEI 独自の技術によって、リアルで即応性の高いトレーニングを実現。用途・目的に
応じたラインナップで、現場のニーズに応えます。

多傷病を再現する上位機種

TCCS Pro Plus

広範囲外傷・複合傷病・高度外傷処置を網羅する訓練を可能にする、TCCS シ
リーズの最上位モデルです。複数の創傷モジュールを自由に交換できるSmart 
Limb ™機能により、訓練中の負傷状態を即座に変化させ、多様な PCC・TCCC
シナリオをリアルに再現。OEI SIM Proソフトとの連携で、患者モニタリング・薬
剤投与・生理反応のリアルタイム制御も可能。完全ワイヤレス、防水仕様で、災
害現場・戦場を想定した高強度な環境下でも使用できます。現場を想定した“極
限の実践”に応える訓練モデルです。

男性：180 x 72 x 31 cm
女性：165 x 60 x 28 cm
男性：84（± 5%）kg

女性：62（± 5%）kg

サ イ ズ

重 量

：
：
：
：

基礎訓練に特化した実践機

TCCS Pro Base

PCC ／ TCCC の基本訓練に特化したベーシックモデルです。リアルな重量・サイ
ズ感、フル可動の四肢、防水・耐久性に優れたボディ構造により、医療従事者や
部隊訓練における実践的な搬送・処置トレーニングを可能にします。創傷固定
タイプのため、創傷の切替や複雑な管理は不要で、反復訓練や動作確認に最
適。屋外での耐環境性にも優れ、導入や運用のしやすさを追求したモデルです。
TCCS Pro Plusと同様にOEI のテクノロジーが活かされ、日々の訓練を確実に
支える一体型シミュレーターです。

男性：180 x 72 x 31 cm
女性：165 x 60 x 28 cm
男性：84（± 5%）kg

女性：62（± 5%）kg

サ イ ズ

重 量

：
：
：
：

負傷点評価を、現場レベルで

TCCC ガイドラインに基づいた初動評価・止血・気道確保などのスキル習得に特
化した、自律型・ワイヤレスの戦術的負傷者ケア用シミュレーターです。上半身・
下半身に独立した動脈・静脈出血機能を備え、スマートフォンアプリから直感的
に制御可能。リアルな人体構造と生理反応を再現し、過酷な現場環境での迅速
な対応力を養います。男性・女性モデルや複数の人種スキンオプションも用意さ
れ、より実戦に近い訓練が可能です。

男性：180 x 72 x 31 cm
女性：165 x 60 x 28  cm
男性：84（± 5%）kg

女性：62（± 5%）kg

サ イ ズ

重 量

：
：
：
：

導入から運用まで、安心を
OEI 製品は、訓練効果を最大限に引き出すための充実したサポート＆メン
テナンス体制を備えています。導入時のインストールとトレーニングをは
じめ、電話・オンラインによるカスタマーサポート、リモート・オンサイ
トでの迅速なメンテナンス、予防保守、無償ソフトウェアアップデートを
提供。保証期間終了後も、有償でのフルサポートプランまたは単発対応を
選択可能です。国内サポートはオーストリッチインターナショナルが担当
し、導入から日々の運用まで、確実にバックアップします。

TCCS プロシリーズ モジュラーオプション

訓練を進化させる交換式創傷モジュール
TCCS Pro シリーズは、現場のニーズに応じて拡張できるモジュラーオプションに対応。16種類の交換可能な外傷手足や創傷モジュールを自
由に組み合わせ、リアルなトレーニング環境を実現します。SmartLimb ™テクノロジーにより、各モジュールは自動的にソフトウェアと連動し、
訓練を即座に調整。消耗品や追加パーツも充実し、継続的な実践トレーニングをサポートします。詳細はお問い合わせください。

健康な状態 閉鎖骨折 開放骨折 切断

顔面損傷 胸部銃創（※） 重度熱傷 鼠径部損傷（※） 腹部臓器露出（エビセレーション）

対応する外傷パターン

リアルタイムで切り替え可能なリアル創傷（ムラージュ）

TCCS Pro POI トレーニングマネキン

Operative Experience ／ オペレーティブ エクスペリエンス 7978



デラックス負傷者シミュレーションキット

品番 T11SL004
価格 ¥ 6,000,000（税抜）

品番 T51SL002
価格 ¥ 700,000（税抜）

品番 T51SL001
価格 ¥ 500,000（税抜）

品番 T12SL005
価格 ¥ 750,000（税抜）

現場の命をつなぐ技術を、リアルに訓練。
Simulaids（シミュレイズ）は、実践的かつ没入感のあるトレーニングを実現するためのリアルなマネキンと傷害シミュレーション資材を提供す
る米国メーカーです。TCCCやTECC などの戦術的救命訓練に対応したレスキューランディをはじめ、ムラージュによる視覚的トラウマ表現、出
血機構を備えたオーバーレイモジュール、水中救助に対応したCPR 水難救助マネキンなど、幅広いラインナップで多様な救命・災害訓練を支援。
救命の「判断」と「行動力」を養う、実戦力強化のパートナーです。

Simulaids シミュレーター／ ムラージュ

レスキューランディ 創傷ケアマネキン

三大死因を再現するリアル訓練体
TCCC およびTECC のカリキュラムに準拠した、戦術的外傷ケアトレーニング専
用の全身型マネキンです。三大予防可能死因（大量出血・緊張性気胸・気道閉塞）
に対する処置を、リアルな創傷と生体的な重量配分で再現可能。手足や鼠径部、
頸部の出血を含む3部位での同時出血シミュレーション、胸腔穿刺による減圧、
気道確保手技など、実践に即した訓練が可能です。圧力調整可能なポンプで最
大4Lの血液循環も再現し、救命スキルを現場水準まで引き上げます。

オーバーレイフラッシュムラージュセット

サ イ ズ
重 量

：
：

165 x 63.5 x 30.5 cm
55 kg

リアルな出血を再現する装着型創傷
レスキューランディに対応した装着型のムラージュ創傷再現キットです。深部の
パッキング創傷1か所、浅い創傷3か所、第3度熱傷1か所を含む出血性ムラージュ
4点が付属し、模擬止血処置や創傷評価訓練に対応。付属の模擬血液システム
は、凝固性・非凝固性いずれの血液製品にも対応し、重力タンク付きフットポン
プでリアルな出血反応を再現できます。トゥルークロット® 模擬血液、止血ガーゼ、
凝固液、ライン洗浄用シリンジも同梱されており、すぐに訓練が開始できます。

内 容：ムラージュ（出血対応） x 4
創傷（ガーゼパッキング・出血対応） x 1
創傷（出血対応） x 3
Ⅲ度熱傷 x 1
模擬血液濃縮液 3.8 L
※内容物は予告なく変更になることがあります

訓練用止血ロールガーゼ x 3
訓練用止血 Z 折ガーゼ x 3
模擬凝固液 500 mL
フラッシュ用シリンジ x 1

※マネキンは含まれません

デラックス負傷者シミュレーションキット

70通りの傷を再現する万能キット
リアルな負傷再現を目的とした総合的な創傷表現ツールです。マネキンに装着
可能な出血性ストラップオン傷7種類と、繰り返し使用できるモールジュ創傷15
種類がセットになっており、組み合わせ次第で最大いろいろな種類の傷を再現
可能。ムラージュメイクやトレーニング現場での臨場感のある演習に最適です。
付属のアクセサリを使えば、創傷の細部表現や色付け、メンテナンスも自在。繰
り返しの使用にも耐え、コストパフォーマンスにも優れたプロフェッショナル向けキッ
トです。

サ イ ズ
重 量

：
：

30 x 30 x 38 cm
11.4 kg

リアルな水難救助を再現
水中救助と心肺蘇生（CPR）を同時に訓練できる成人モデルのマネキンです。耐
久性に優れたビニール製の外装と、錆びにくい骨格・関節式ジョイント構造によ
り、実際の救助場面を忠実に再現可能です。水を注入すると自然に首まで沈み、
頭部にも水を入れることで軽度の負の浮力を再現。さらに別売の重り（2.25～
4.5kg）を追加することで完全に水没させることも可能です。浮遊装置を併用す
れば、よりリアルな水難訓練が実施できます。CPR 機能付きモデルでは胸部圧
迫や人工呼吸の訓練も対応。成人、青年、幼年、乳幼児の４サイズ展開で、多様
な訓練ニーズに応えます。

サ イ ズ
重 量
付 属

：
：
：

成人：165 x 58 x 23 cm
成人：18.1 kg
フェイスマスク x 5
エアウェイ x 5
ショートパンツ x 1

水難救助マネキン （CPR 機能付き)

訓練の質を変えるリアルさ
災害救助・戦傷処置・水難救助・CPR・創傷再現など、幅広い訓練ニーズに応える高機能なシミュレーターを取り揃えています。リアリズムを追
求した構造と、多彩なオプションにより、より臨場感のある実践的な訓練環境を構築可能。マネキン本体からムラージュアクセサリまで、組み合
わせ次第で教育の幅が広がり、実務に直結する訓練を実現します。

8180



訓練用キット

品番 T12HT001
価格 お問い合わせください

品番 T12HT002
価格 お問い合わせください

品番 T51MC001
価格 ¥ 180,000（税抜）

品番 T51CL001
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 T52MC001 ～ T52MC003
価格 ¥ 18,000（税抜）

品番 T43MC001
価格 ¥ 30,000（税抜）

救助の現場に、確かな訓練環境を
救助・消防・防災などのあらゆる現場に対応する高品質な訓練用マネキンやダミー人形を提供しています。実際の人体に近い重量配分や関節
可動域、耐久性の高い素材を採用し、現場さながらのリアルな訓練を可能にします。パーツ交換やカスタマイズにも柔軟に対応し、長期間の
使用と幅広いシナリオ再現をサポート。命を救う技術を、安全かつ効率的に磨き上げるための信頼できる訓練ツールを世界中に届けています。

Rescue training dummy 救助訓練用ダミー人形

救助訓練用ダミー人形アクター

耐久性とリアル感を両立した訓練人形
救助現場のリアリズムを再現する高耐久ダミー人形です。高強度樹脂製で衝撃
や負荷に強く、屋内外問わず過酷な訓練環境にも対応可能。人体と同じ体重
配分と、最大13ヵ所の関節稼働機構により、実際の要救助者に近い動きや姿勢
を再現します。3種類の重量バリエーションから選択でき、パーツ単位で交換可
能なため長期運用も安心。頭部には発信機や音声機器を搭載でき、より臨場感
ある訓練を実現します。速乾性が高くメンテナンスも容易で、消防、警察、自衛隊、
救助隊の実践的な訓練に最適です。

水難訓練用ダミー人形アクター W

仕 様
身 長
重 量

：
：
：

高強度樹脂製／日本製
170 cm
25 kg、40 kg、60 kg 

水難救助のスキルを磨く、実戦型ダミー
耐久性に優れた高強度樹脂製で、激しい水難救助訓練にも長く使用可能なダ
ミー人形です。人体構造を再現した10か所の関節稼働により、実際の救助動作
をリアルに再現できます。速乾性の素材を採用しているため、訓練後のメンテナ
ンスも容易。パーツごとの交換が可能で、使用環境や訓練内容に合わせた長期
利用をサポートします。水上・水中でのレスキュースキルを磨くための信頼でき
る訓練ツールです。

※ライフジャケットは付属しておりません

MOCHTECH 手技トレーニングシステム

1 台で多彩な救命・処置訓練

複合トレーナーキット

穿刺をはじめ複数のスキルトレーニングを1台で行える自己完結型機器。コン
パクトで持ち運び・保管も容易です。付属アタッチメント交換で、静脈穿刺（注射
管理、ドレッシング貼付）、緊急輪状甲状間膜切開、骨 IO 穿刺、経鼻エアウェイ
挿入・鼻咽頭スワブ、皮膚切開・縫合が可能。

輪状甲状間膜切開用、鼻、骨 IO の3タイプがあり
ます。複合トレーナーに取り付けることで、追加で
特定の手技の訓練を行えます。

複合トレーナーアタッチメント
（輪状甲状間膜切開用、鼻、骨 IO)

複合トレーナーキットの交換用製品が一つになっ
た部品ごとのご提供も可能です。
※別途お問い合わせください

複合トレーナー交換部品キット

内 容：
：
：
：
：
：
：

複合トレーナーベーシック x 1
ミットスキン x 1
フレッシュパッド x 1
クリップ（赤・白） x 各 1
ストップコック x 1
シリンジ x 1
60 cm 模擬血管（青・赤） x 各 1

：
：
：
：
：

輪状甲状間膜切開用
アタッチメント x 1
鼻アタッチメント x 1
交換用輪状甲状間膜 x 5
交換用ボーンチップ x 10

内 容：
：
：
：

ミットスキン x 4
フレッシュパッド x 1
90 cm 模擬血管（青・赤） x 各 1
クリップ（赤・白）x 各 1

：
：
：
：

ストップコック x 1
シリンジ x 1
交換用輪状甲状間膜 x 5
交換用ボーンチップ x 5

CRIC A LOT 輪状甲状間膜切開訓練用キット

反復練習で極める輪状甲状間膜切開

クリックアロット

輪状甲状間膜切開トレーニングを革新するポータブルモデル。解剖学的にリア
ルな胸骨・舌骨・甲状腺・輪状軟骨・気管輪を再現し、3層構造の皮膚によりドラ
イ／ウェット両方で練習可能です。男性・女性モデルがあり、サイズや甲状腺板
形状の違いも学習できます。200枚の交換用スキンと予備気管が付属し、繰り返
し使用が可能。ABS 樹脂製の高耐久ボディで洗浄も容易、現場や配備先での反
復訓練に最適です。
内 容：男性モデル、女性モデル、交換用スキン x 200、ガーゼロール x 2
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ブリードコントロールパートタスクトレーナー

品番 T11TT001
価格 ¥ 1,800,000（税抜）

品番 T31TT001、T31TT002
価格 ¥ 20,000（税抜）、¥ 180,000（税抜）

品番 T31TT003
価格 ¥ 19,000（税抜）

現実さながらの出血コントロール訓練

下腿の全切断と鼠径部銃創をリアルに再現した下半身外傷シミュレーターです。
特許取得済みのブラッドフローシステムにより、模擬血液を使用した出血管理・
止血技術の実践的訓練が可能。SOFTTECHおよびROCKTECH 材質を採用し、
高い耐久性とリアリティを両立しました。創傷パッキング、止血帯の使用、腹部
大動脈止血、接合部止血、直接圧迫や近位圧迫まで、多様な救命処置スキルを
包括的にトレーニングできます。

70 × 34 × 22 cm
20 kg

サ イ ズ
重 量

：
：

ブリードコントロール パートタスクトレーナー

テックラインテクノロジーズ社は、米国ペンシルベニア州で高精度かつ耐久性に優れた外傷シミュレーション機器を製造
する家族経営企業です。軍・救急・災害医療の現場で培った経験をもとに、装着可能なウェアラブル創傷シミュレーション
キットや自着式創傷、パートタスクトレーナーなど、実戦的で繰り返し使用可能な製品を提供。解剖学的精度、機能性、耐
久性を兼ね備えた設計により、現場さながらの緊迫感を再現します。医療従事者が極限下でも確実に行動できる力を養う
ためのトレーニング環境を世界中に届けています。

極めてリアルな創傷再現
出血、貫通、切創などを忠実に再現し、臨場感ある訓練を実現

高耐久設計
軍・救急の過酷な使用環境にも耐える強化シリコンや ABS 樹脂を採用

繰り返し使用可能
洗浄や部品交換に対応し、長期的なトレーニングに活用可能

多様なシナリオ対応
戦闘医療、災害現場、救急救命など幅広い場面に適用

着脱式・携帯性
ウェアラブル創傷シミュレーションキットなど、素早く装着・撤去できるモデルを展開

解剖学的精度
医療従事者監修のもと、人体構造や損傷パターンを正確に再現

幅広い製品ラインナップ
創傷キット、パートタスクトレーナー、リアルマネキンなどを網羅

即応訓練支援
現場や遠隔地でも即時に訓練環境を構築できるモバイル対応

完全にシミ跡が残らない模擬血液粉末です。水を加えるだけで濃度を自在に調
整でき、創傷・出血・血痕のリアルな再現が可能。訓練後は石鹸水で簡単に洗い
流せ、皮膚や機材を汚しません。消防・救急・軍事の現場で広く採用されており、
各種シミュレーターとの併用にも最適です。

内 容 量：
：

小：130 cc
大：1,420 cc

血液供給ポンプは、模擬血液をリアルに供給するための専用システムです。ハン
ドバルブを操作することで出血の強弱や拍動性出血を自在に再現でき、適切な
処置が行われると流れを停止させることも可能です。2L のリザーバーバッグは
ねじ込み式で注入も簡単。チェックバルブ付きハンドポンプと、Techline 規格の
メスコネクタを備えたチューブで、多様なトレーナーと組み合わせて使用できます。
容 量
血液チューブ

：
：

2 L
76.2 cm

Techline テックライン 

外傷シミュレーション

極限の現場に耐える、
究極の創傷シミュレーター

ブラッドパウダー

リアルな出血再現で訓練精度を高める

血液供給ポンプ

自在に操るリアルな血流

Techline ／ テックライン 8584



訓練用パーツ・ムラージュ

品番 T21TT002
価格 ¥ 150,000 （税抜）

品番 T21TT006
価格 ¥ 250,000 （税抜）

品番 T21TT003
価格 ¥ 160,000 （税抜）

品番 T21TT009
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 T21TT001
価格 ¥ 150,000（税抜）

品番 T21TT004
価格 ¥ 180,000（税抜）

品番 T21TT010
価格 ¥ 150,000 （税抜）

品番 T24TT001
価格 ¥ 430,000 （税抜）

品番 T24TT002、T24TT003
価格 ¥ 150,000 （税抜）

品番 T23TT004
価格 ¥ 160,000 （税抜）

品番 T23TT008 
価格 ¥ 140,000 （税抜）

品番 T23TT029
価格 ¥ 550,000 （税抜）

品番 T23TT001 
価格 ¥ 150,000 （税抜）

品番 T23TT014 
価格 ¥ 140,000 （税抜）

品番 T23TT015 
価格 ¥ 450,000 （税抜）

品番 T51TT002 
価格 ¥ 3,000,000 （税抜）

品番 T23TT002 
価格 ¥ 150,000 （税抜）

品番 T22TT056 
価格 ¥ 200,000 （税抜）

裂傷ボックス

クリックボックス

深部裂傷を再現、創傷パッキング訓練モデル

舌骨や気管リングでリアルな触覚再現

皮下に留まらず内部組織まで達する深い裂傷を再現したモデ
ルです。裂傷の中でも、内部組織が複雑に損傷した場合には、
通常の圧迫止血が有効ではない場合があります。そのような
状況での創傷パッキングのトレーニングに有用です。

輪状甲状間膜切開術をトレーニングするためのモデルです。舌
骨や気管リングによりリアルな触覚が得られます。模擬皮膚と
模擬膜は交換可能です。

破傷ボックス

鼻咽頭エアウェイトレーナー

骨折外傷を再現、実践的処置訓練モデル

リアル触感で繰り返し練習、経鼻エアウェイモデル

骨折を伴う外傷を再現したモデルです。創傷腔内には硬骨が含
まれており、腔内で触知可能です。骨折を伴う複雑な創傷の処
置や内部組織へのアプローチが求められるため、実践的なスキ
ル向上を図ることができます。

シンプルなデバイスで経鼻エアウェイ挿入の練習が繰り返し可
能です。耐久性が高く、持ち運びやすい設計で、シリコンゴム製
の皮膚と組織がリアルな感触と外観を提供します。

銃創ボックス

IO ボックス

銃撃による軟部組織損傷を再現したモデル

皮膚・骨の密度を高精度再現

銃撃による軟部組織損傷を再現したモデルで、銃創に対する創
傷パッキング技術のトレーニングができます。模擬血液を用い
て血流を再現でき、創傷パッキングの際には止血点を適切に圧
迫するまで血流が止まらない構造になっています。

脛骨近位部での骨内投与をトレーニングするためのモデルです。
再現性の高い皮膚と骨の密度により、IO 穿刺時にリアルな触覚
が得られます。交換用のランドマーク、ターゲットパネルが付属して
います。

IV ボックス

どこでも IV の訓練が可能
クランプされたラインに模擬血液を事前に充填しておくと、針を挿
入した際にフラッシュが再現されます。独自の設計により、リアル
な感覚が得られます。

臨床用自己接着型創傷キット

リアルな傷で学ぶ、救命スキル
医療従事者向けの自己粘着式傷シミュレーションキット。複数の
傷タイプを備え、臨床現場を模した実践的な訓練が可能。ウレタ
ン・シリコン製のスキンシートと組み合わせ、教育機関や医療チー
ムでの活用に最適。

K9（犬）用銃創ボックス／ K9（犬）用切創ボックス

K9傷処置をリアルに再現
K9用トレーニングキット。シリコンとSOFTTECH 素材で耐久性・
UV 耐性に優れ、付属フェイクファーで犬の皮膚をリアルに再現。
傷口の追加も可能で、現場想定の実践トレーニングに最適。

前腕重症熱傷（右）

腕部開放骨折

内臓突出（装着可）

右前腕に装着できるスリップオンタイプ

骨折音を再現できる副木装着トレーニング用モデル

脱出臓器と血流を再現する収納可能な創傷モデル

右腕の前腕部に重度のⅢ度熱傷を再現するスリップオンタイプ
の創傷シミュレーション。補強布が施され、皮膚が破れても強
度と裂け目の伝播を防ぎます。

腕の橈骨と尺骨の閉鎖骨折を再現する着用型シミュレーション。
損傷した部位を動かしたときに、ギシギシまたはコリコリなど
の音を聞きながら、副木装着の練習ができます。

腸管と脂肪組織の脱出を再現する収納可能なシミュレーション。
血液チューブが内蔵されており、血流を簡単にシミュレートでき
ます。

大腿裂傷

頸部銃創（装着可 )

腕部分切断（右）

深部裂傷を再現、装着型トレーニングモデル

頸部貫通銃創と組織露出を再現する装着型モデル

骨・筋肉・腱が露出する右腕部分切断モデル

脂肪と筋肉組織が露出した深い裂傷を再現する着用型シミュ
レーション。患者役やマネキンに巻き付け、面ファスナーで固定し
ます。

頸部を貫通する銃撃で組織と筋肉が露出した状態を再現する
着用型創傷シミュレーション。ガーゼで創傷を詰めるためのチャ
ネルが内蔵されています。

右腕の部分切断に伴い、骨、筋肉組織、脂肪、腱が露出した深
い裂傷が再現できる着用可能な創傷シミュレーション。患者役
またはマネキンの上腕二頭筋に巻き付け、固定します。

デラックス創傷キット

手貫通銃創（右）

内臓突出

多彩な外傷を再現、実践的トレーニングキット

筋肉・骨・腱が露出するリアルな銃創再現

腸管脱出を伴う深い裂傷を再現する装着型モデル

装着型デバイスのキットには、大腿裂傷、手貫通銃創（右）、皮
膚突刺、前腕重症熱傷（右）、内臓突出、顎部裂傷＋骨折など
が含まれます。ブラッドパウダー、血液供給ポンプ、ハードケー
スも付属します。

右手のひらを貫通する銃弾による脂肪、筋肉、骨、腱が露出した
創傷を再現する着用型創傷シミュレーション。患者役やマネキン
に巻き付けて固定します。

深い裂傷と脱出した腸管と脂肪組織を再現した着用可能な創
傷シミュレーション。患者役やマネキンに巻き付けて固定します。
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訓練用パーツ・ムラージュ

品番 T22TT003、T22TT004
価格  ¥ 10,500（税抜）

品番 T22TT008、T22TT011
価格 ¥ 13,000、¥ 16,000 （税抜）

品番 T51TT005
価格 ¥ 135,000 （税抜）

品番 T22TT005、T22TT006
価格   ¥ 11,000、 ¥ 12,000 （税抜）

品番 T22TT009
価格 ¥ 13,000 （税抜）

品番 T22TT001、T22TT002
価格  ¥ 8,500 （税抜）

品番 T22TT025
価格 ¥ 11,000  （税抜）

品番 T21TT011
価格 ¥ 180,000 （税抜）

品番 T22TT010、T22TT012
価格 ¥ 13,000、¥ 16,000  （税抜）

品番 T22TT016、T22TT017
価格 ¥ 60,000 （税抜）

品番 T22TT013
価格 ¥ 15,000（税抜）

品番 T22TT018、T22TT019
価格 ¥ 80,000（税抜） 

品番 T23TT002
価格 ¥ 450,000  （税抜）

品番 T23TT001
価格  ¥ 400,000（税抜） 

品番 T23TT072 
価格 ¥ 280,000（税抜）

品番 T23TT093
価格 ¥ 550,000（税抜）

中・大サイズでリアルに銃創を再現するモデル

電気熱傷をリアル再現、自己接着型ムラージュ

銃射出創を再現した中サイズと大サイズのムラージュ。
射出創の特徴である不規則な縁や裂けた組織をリアル
に表現します。

電気的な衝撃や火花による熱損傷を再現した電気熱傷
のムラージュ。自己接着性があり、複数回再利用が可能
です。

小型創傷キット一式

12種類の創傷を収録した高品質シリコンモデル

中大サイズ裂傷を再現、自己接着で再利用可能

皮膚損傷を忠実に再現した化学熱傷モデル

汚れた場合は温かい石鹸水で洗うだけで、自己接着性の裏地が再活性化します。
化粧用接着剤は不要です。12種類の傷がパッケージされています。高品質なシリ
コンを使用しリアルな質感を提供します。

中サイズ、大サイズの裂傷を再現したムラージュ。自己
接着性があり、複数回再利用が可能。トレーニングにお
いてリアルな感触と外観を提供します。

化学物質による皮膚や組織の損傷を再現した化学熱傷
のムラージュ。自己接着性があり、複数回再利用が可能
です。

部位と深さを選べる銃創シミュレーション

発赤・水疱・腫脹を再現する熱傷トレーニングモデ
ル

小サイズは手や腕の浅い銃創に、大サイズは胴体や大腿
部の深刻な銃創を再現できます。

皮膚の発赤、腫脹、水疱形成など、Ⅱ度の熱傷を再現した
ムラージュ。自己接着性があり、複数回再利用が可能で
す。

フェイスボックス

緊急対応をリアルに磨く訓練体験
非医療者向けに設計された基本気道管理トレーナー。バッグバルブマスク、鼻
腔挿入、ナルカン投与をリアルな解剖学構造でシミュレーション。携帯性と耐久
性に優れ、EMS 研修や教育現場で即戦力の腕を養います。

サ イ ズ：小、大 サ イ ズ：中、大 サ イ ズ：中、大

サ イ ズ：中、大

熱損傷

III 度腕部熱傷、III 度腕部熱傷剥離射入創

II 度熱傷

射出創

電撃傷

裂傷

化学熱傷

開放骨折 全脚切断

III 度胸部熱傷、III 度胸部熱傷剥離

火災や高温物質による熱損傷をリアル再現

腕部Ⅲ度熱傷と皮膚剥離をリアルに再現

粉砕骨折をリアルに再現した高精度ムラージュ

皮膚剥離と露出組織を忠実に表現した胸部モデル

火災、熱源、または高温物質による皮膚や組織の損傷
を再現した熱損傷のムラージュ。自己接着性があり、複
数回再利用が可能です。

腕部におけるⅢ度熱傷と、その後の皮膚剥離を再現し
たムラージュ。熱傷による皮膚、剥離と、露出した組織
がリアルに再現されています。

損傷した骨が複数の骨片に分かれている状態を再現し
たムラージュ。自己接着性があり、複数回再利用が可能
です。

III 度胸部熱傷と、その後の皮膚剥離を再現したムラー
ジュ。熱傷による皮膚、剥離と、露出した組織がリアルに
再現されています。

ウェアラブルモデル - 右肩貫通破片創

右腋窩部の破片創再現
右腋窩部の破片創をリアルに再現したトレーニング用モデル。SOFTTECH 素材
と出血システムで皮膚・筋肉を忠実に再現し、止血や包帯処置訓練に最適。

ウェアラブルモデル - 鎖骨部銃創

右鎖骨貫通傷の再現
右鎖骨貫通銃創をリアル再現したトレーニング用モデル。
SOFTTECH 素材と出血システムで皮膚・筋肉・骨を忠実
に再現。フック＆ループで固定でき、止血や包帯処置訓
練に最適。

脚の完全切断を再現できる着用型モデル
骨、筋肉、脂肪、腱が露出した、脚の完全な切断を再現する着
用可能な創傷シミュレーション。患者役またはマネキンの太腿
に巻き付け、固定します。

腹部複数銃創

脂肪・筋肉露出の銃創を再現する着用型モデル
脂肪と筋肉が露出した銃創を再現する着用型創傷シミュレーション。すべての
銃創から出血します。患者役に巻き付け、すべての射出創はガーゼによるパッキ
ング可能です。
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訓練用人形・資機材

品番 T11TC005
価格 ¥ 180,000（税抜）

品番 T11TC003
価格 ¥ 250, 000（税抜）

品番 T11TC007
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 T11TC006
価格 ¥ 180,000（税抜）

品番 T11TC008
価格 ¥ 12,000（税抜）

品番 T53TC001、T53TC002
価格 ¥ 18,000（税抜）、¥ 38,000（税抜）

品番 T11TC001
価格 ¥ 35,000（税抜）

品番 T32TC001
価格 ¥ 2,000（税抜）

品番 T11TC002
価格 ¥ 150,000（税抜）

品番 T12PH001
価格 お問い合わせください

装着用ターニケットトレーナー装着型チェストシールトレーナー

腕装着型で学ぶリアル止血帯訓練胸部処置を、リアルに体得
止血帯装着訓練に特化したリアルなトレーニングツールです。腕に装着して止
血帯を実用的に学べるウェアラブルモデルで、訓練血液による出血シミュレーショ
ンで即時止血を実感できます。厚手のパッド付きカフで締め付け時の痛みを軽
減し、現場のシナリオ訓練に対応する構造です。

チェストシールの貼付手技を訓練するためのトレーニングツールです。胸部の入口・
出口創から模擬出血と膨張反応を再現し、胸部止血装具の貼付位置と換気機
能をリアルに再現しています。テーブルトップとウェアラブルシナリオ双方に対応し、
反復練習による使用者の技術向上を支援します。

サ イ ズ
重 量

：
：

30 x 40 x 18 cm
約2.3 kg

カ ラ ー：ライト

PCT3装着型鼠蹊部パッキングトレーナー クロッティングソリューション

創傷詰めから止血帯まで脚部で実践訓練実践シナリオに最適な止血訓練モデル 即時凝固反応でガーゼパッキングを体感
脚部用の出血制御トレーニングツールです。 出血シナリ
オを問わず創傷詰め、圧迫包帯、止血帯装着をリアルに
訓練可能な脚部モデルで、正確な技術習得を支援。耐
久性あるシリコン構造により繰り返しの実地練習に最適
です。

高度な止血トレーニングツールです。自己装着可能なモ
デルで、胯部からの出血を模擬し、模擬止血材による詰
め止血をリアルに体験できます。マネキンや役者の上か
ら着用でき、実践に近いシナリオ訓練に最適な設計です。

トレーニング用の模擬液です。血液模擬液と混合すると
即時にリアルな血栓を生成し、創傷トレーニングの逼真
性を高めます。被覆材に塗布すれば詰め止血時の凝固
反応も実演でき、シナリオ演習の質を飛躍的に向上さ
せます。

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

33 x 18 cm
3.2 kg
ライト

容 量
付 属

：
：
：
：
：

1 L ボトル
クイックディスコネクトフィッティング
模擬血液 1 L
訓練用止血剤入りガーゼ x 5
プラスチック製収納ケース

容 量： 500 mL

濃縮血液 (1リットル、1ガロン・約3.8リットル）

ベーシックパッキングトレーナー

訓練用止血剤入りガーゼ

ウォンドパッキングタスクトレーナー

止血訓練を支える安全な模擬血液

反復練習で筋肉記憶を身につける

安全設計でリアルな止血訓練を実現

隠れた出血点を攻略する次世代訓練

トレーニング用模擬血液です。高度に再現された擬似血液で、止血ガーゼや凝
固液と組み合わせることでリアルな血栓形成を体験可能。危険性のない安全
設計で洗浄も容易、訓練環境をリアルかつ効率的にサポートします。

乾式の創傷詰め止血訓練用モデルのトレーニング機材です。反復練習による筋
肉記憶の習得を支援。血液模擬液併用でリアリティを向上させられ、室内での
訓練やStop the Bleed 訓練に適した、汚れず使いやすい設計です。

トレーニング用模擬止血ガーゼです。止血訓練において血液模擬液と組み合わ
せることでリアルな血栓形成を再現する模擬止血用ガーゼで、Z 折りまたはロー
ル型を選べます。非滅菌で訓練専用設計です。医療用ではありません。

次世代型トレーニングツールです。高度なリアリズムを備えた創傷詰め止血訓
練モデルで、隠れた出血ポイントと骨のランドマークにより正確な技術を習得可
能。耐久性あるシリコン製で繰り返し使用でき、訓練の質を飛躍的に高めます。

容 量：１L、3.8 L

サ イ ズ：5.1 x 7.6 x 9.8 cm　

サ イ ズ：全長：1.2 m

サ イ ズ
液 体 容 量

：
：

18.4 x 15.2 x 7.0 cm
 1 L

ファントム レスキューマネキン

コストパフォーマンスに優れたトレーニングマネキン

サ イ ズ
重 量
同 梱 物

：
：
：

180 ～ 190㎝
約 50 ～ 90 kg
布担架

様々な環境での救助訓練に適した耐久性のあるマネキンです。
材質は ISO 認証を受けており、高い強度をもっています。口腔気道、
鼻咽頭に対応しており、貫通胸部創傷により、外傷のトレーニングも可能。

True Clot トゥルークロット

リアルな血液を再現
TrueClot の止血トレーニング製品は、一般向けのStop the Bleed® から、救急隊員や戦闘衛生兵向けTCCCまで、あらゆ
るレベルで高いリアリティを低コストで提供します。Blood Simulantは血液の見た目・質感・振る舞いを再現し、専用のドレッ
シングと併用すると凝固も再現。タスクトレーナーは、適切なパッキングや止血帯・シールが施されるまで出血を続けます。
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品番 T13MY001
価格 ¥ 250,000  （税抜）

品番 H13MY004
価格 ¥ 120,000 （税抜）

品番 H13MY003
価格 ¥ 120,000 （税抜）

品番 H14MY005
価格 ¥ 165,000  （税抜）

品番 T13MY002
価格 ¥ 200,000  （税抜）

品番 H13MY006
価格 ¥ 130,000  （税抜）

高齢者体験キット

老化を疑似体験できる教育シミュレーター
高齢化社会に向けた教育用シミュレーション教材です。視力低下や難聴、関節
可動制限、筋力低下などを再現し、老化による身体変化を体験できます。白内
障や緑内障を模擬するゴーグル、耳鳴りシミュレーターなど多彩な付属品を搭
載し、学校、病院、福祉施設など幅広い場面で活用可能です。

構 成 品：高齢者体験ベストx1、首拘束具 x1、腕拘束具 x2、膝拘束具 x2、足首拘束具 x2、杖 x1
指先機能低下手袋 x2、腕筋力低下手袋 x2、おもり袋 x6、専用バッグx1
老眼体験ゴーグル6種類セットx1、耳鳴り体験器セットx1
※構成品は予告なく変更となる場合がございます

光で見える！正しい手洗い習得キット
正しい手洗い方法を身につけられる衛生教育ツールです。蛍光ローションとUV
ライトを用いて洗い残しを視覚的に確認でき、即時フィードバックで学習効果を
高めます。学校や病院、企業、食品業界など幅広い現場で活用可能な実績ある
トレーニング機材です。

サ イ ズ
重 　 量
電 源

：
：
：

33 x 27 x 24 cm
3.5 kg
220 V（アダプター含む） 

蛍光ローション容量：200 mL 

内 容：
：
：

メガネ x1、ゆがみレンズ x6
網膜色素変性、白内障、糖尿病網膜症、緑内障、
黄斑変性症、半盲症

上からかけるだけ、6つの視界のゆがみ をシミュレーション
老眼体験メガネは、高齢者特有の6種類の目のゆがみを、自分のメガネを外
すことなく上から装着し、視界を切り替えながら手軽に体験することで、アイ
ケアの重要性と目の不自由さへの理解を深めることを促進します。

内 容：本体、キャリーケース、ラングバッグ、マウスピース
※構成品は予告なく変更となる場合がございます
※スマートフォンは付属しません

1人でも正しい訓練ができる心肺蘇生トレーナー
感触もリアルかつ軽量で、迅速かつ簡単にセットアップできます。視覚的な胸の
上昇と、インストラクターと受講者の両方にフィードバックを可能にするLEDモ
ニターと専用のアプリを備えています。小児用、幼児用もあります。

半身麻痺体験キット

半身麻痺の体験教育向けキット
脳障害での半身麻痺の症状を体験することで正しい理解と配慮を高めるため
に設計されたキットです。特許を取得しており、左半身、右半身どちらでも取り
付けることができます。

構 成 品：半身麻痺体験ベストx1、半視野体験メガネx1、関節拘束具 x1、手・腕高速具 x1
脚関節高速具 x1、杖 x1、つま先歩行具 x1、両足拘束具 x1
※構成品は予告なく変更となる場合がございます

内 容：本体、キャリーケース、、マウスピース、トレーニング用 AED、CPR マット、AEDパッド
マネキン服
※構成品は予告なく変更となる場合がございます

リアルな手触りと CPR レートモニター搭載のマネキン
見た目と手触りがリアルなトレーニング用マネキンです。軽量で設定が簡単です。
視覚的な胸の挙上と、CPR の速度・深さを即座にフィードバックするCPRレート
モニターを搭載。最新のガイドラインに準拠しています。アメリカ製。

CPRトレーニングマネキン 2000 CPRトレーニングマネキン 100

老眼体験メガネ 手洗いトレーニングユニット
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VR ／ XR

医療 VR トレーニングに革新を起こす SimX 

SimX は、世界初の医療向け VR および XR シミュレーションプラットフォームを開発したリーダーで
す。病院や大学、軍の医療チームなどで活用され、現実的かつ高精度な仮想診療トレーニングを「い
つでも」「どこでも提供」します。既に多数のシナリオを収容したマーケットプレイスを持ち、多人
数での共同訓練やカスタムシナリオの作成にも対応。教育現場と技術力を融合し、臨床準備力と患者
ケアの質を飛躍的に高める、医療教育の次世代スタンダードです。

SimX は、現役の医療従事者によって設立された、世界初かつ最大の VR 医療トレーニング企業です。従来の限られ
た環境や高コストの訓練にとらわれず、ヘッドセットと PC さえあれば、いつでもどこでも実践的なトレーニング
を可能にしました。最先端の VR 技術と医療現場の知見を融合し、より安全で効果的な教育を世界中に広げています。

現場に即した革新

医療現場を再現する VR 訓練
マルチプレイヤー対応の SimX は、複雑な医学的状況や
心理社会的要因をリアルに再現し、チームで繰り返し訓
練可能です。銃創や外傷から災害医療まで幅広く対応し、
世界の現場で「安全な失敗」と「深い理解」を実現して
います。

SimX ／ シムエックス

SimX
シムエックス

医療教育を変える 
 “ VR の力 ”

使命と展望
未来の患者ケアを支える使命
SimX の使命は、医療従事者が命を救う現場で最良の準備
を整える環境を提供することです。革新を止めず教育の
質と安全性を高め、未来の医療を支えるプラットフォー
ムへ進化し続けます。
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SimX Valor

SimXと米国空軍が共同開発した SimX VALOR（ベイラー）プログラムは、軍事作戦医療に特化した最先端のVRトレーニ
ングです。従来のシミュレーションでは再現困難だった大量傷病者対応、戦場でのトリアージ、重度外傷などを、心理的・
環境的・医学的にリアルな状況で訓練可能にします。2,000万ドル超の国防総省資金により開発され、すでに50以上の部
隊で運用。軍医療教育者と共に設計されたカリキュラムは、負傷発生からロール4施設までを網羅し、各レベルに応じた
目標と装備で段階的な学習を実現します。

SimX VALOR 特徴

幅広い訓練領域
戦闘救護（TCCC)、長期ケア（PCC)、小部隊ケア（SUC)、CBRN 医療、軍用犬ケア、
宇宙飛行回収まで対応

豊富なシナリオ
27 以上のコアシナリオを収録し、大量死傷者対応や航空機搬送、
K9 外傷など特殊ケースも再現可能

現実的な環境再現
屋外、低照度、砂嵐など多様な環境条件を設定でき、
心理的・環境的・医学的リアリティを提供

マルチプレイヤー訓練
複数の医療従事者が同時参加し、実際のチームワークを反映した訓練が可能

迅速で柔軟な運用
VR ヘッドセットと PC のみでセットアップでき、どこでも短時間で本格的な訓練を開始可能

実戦準拠のカリキュラム
軍医教育者と共同設計され、軍のプロトコルと臨床ガイドラインに基づいた学習体系を提供

戦場医療をリアルに再現

SimX Valor

戦場や災害現場を想定した多様なシナリオを通じて、軍医療従事者が
的確な判断と処置を行うための訓練を可能にするシミュレーショント
レーニングラインです。約100種類のミリタリー向けシナリオは、TCCC

（戦術的第一線救護）に基づき作成されており、さらに ARC（Advanced 
Resuscitative Care）、SUC（Small Unit Care）、PCC（Prolonged 
Casualty Care）、CBRN（化学・生物・放射線・核対応）といったシナリオ
群も網羅。常に最新の知見を反映し、継続的に追加・更新されています。

多彩な訓練を即時展開、チームで体感

SimX VALOR（ベイラー）は、戦場や災害現場などあらゆ
る状況を想定したシナリオを搭載し、実際の現場さなが
らの医療訓練を可能にします。マルチプレーヤー対応に
より、複数の訓練者が同時に参加し、実践的なチーム医
療の判断力と連携力を強化できます。さらに、システム
は迅速なセットアップを実現しており、短時間で訓練を
開始可能。TCCC をはじめ ARC、SUC、PCC、CBRN といっ
た最新のプロトコルに基づく豊富なシナリオ群は継続的
に拡充され、常に現場ニーズに即したトレーニングを提
供します。

SimX ／ シムエックス

SimX VALOR シムエックスベイラー

VR で進化する軍事医療訓練プログラム
品番 T62SX001
価格 お問い合せください
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VR ／ XR

品番 T63SX001
価格 お問い合せください

品番 T61SX001
価格 お問い合せください

SimX EMS 救急医療サービス

現場さながらの救急医療を体感
SimX EMS は、ファーストレスポンダー向けの救急医療トレーニングラインです。病院前の現場評価から搬送まで、うっ血
性心不全や外傷、糖尿病緊急、陣痛出産など多彩なシナリオを網羅。学習者は指導者とペアで訓練を行い、モデレーター
ツールで難易度調整や個別指導が可能です。バーチャルマネキンによるユニークな患者シナリオも体験でき、基本救急（BLS）
から高度救急（ALS）まで対応。現場環境を忠実に再現し、チーム医療の判断力と安全な対応能力を効果的に養います。

命を守る現場をリアル体験

SimX EMS

ファーストレスポンダー向けの救急医療トレーニングラインです。心不全、
外傷、糖尿病、緊急、溺水、陣痛、小児救急など、多彩な病院前シナリオ
を網羅し、学習者は指導者とペアで訓練を行えます。モデレーターツー
ルで難易度調整や個別指導が可能で、バーチャルマネキンにより特殊事
例や複雑な症例も再現できます。BLSからALSまで幅広い医療レベルに
対応し、現場さながらの判断力とチーム連携力を効果的に養成すること
ができます。

EMS 特徴
多彩な現場シナリオ
心不全、外傷、糖尿病緊急、溺水、陣痛、小児救急など幅広く対応

現場から搬送まで一貫訓練
初期評価から搬送中管理まで、リアルなフローで訓練可能

指導者と学習者ペア訓練
モデレーターツールで難易度調整や個別指導が可能

高度救急医療対応
BLS から ALS まで、レベルに応じた訓練に対応

バーチャルマネキン活用
ユニークな患者や特殊事例の再現が可能

学術機関共同開発
SAEM やウェスタンミシガン大学と共同で科学的根拠に基づく訓練を提供

SimX Nursing ナーシング

現場力を育む看護訓練
医師や看護師の協力で作成された病院内シナリオ対応トレーニングラインです。看護学生やキャリア初期の看護師を対象
に、急変患者や多様な容態への適切な対応を通じて、必要な知識・スキルと判断力を養います。教育者は複数学習者の処
置判断を論理的に確認でき、事前準備はほとんど不要。遠隔地との連携やマルチプレイも可能で、教室と医療現場のギャッ
プを効果的に埋める実践的な学習環境を提供します。

病院現場をリアル再現

SimX Nursing

医師や看護師の協力で開発された、病院内での急変対応や処置を学べ
るトレーニングラインです。看護学生やキャリア初期の看護師が、様々な
患者の容態に応じて適切な判断と処置を行うことで、実務に直結した知
識とスキルを習得できます。教育者は複数の学習者を同時に管理し、意
思決定の根拠を論理的に確認可能。事前準備の手間が少なく、遠隔地
との連携やマルチプレイヤー対応も実現。教室と医療現場の間にある学
習ギャップを埋め、現場即戦力としての判断力・チーム力を効果的に養
うことができます。
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訓練シミュレーターシステム　レンタルサービスAEMULUS-XR

AEMULUS-XR  AI ／ AR 救命救急トレーニング

Aemulus（アエムラス） XR は、AI（人工知能）とAR（拡張現実）を駆使し、軍事および救急医療の最前線で活躍する人材の救命スキルを革新的
に強化します。高度な技術を用いたリアルでスケーラブルな訓練環境は、実践的な操作感と的確なフィードバックを提供し、緊迫した状況下で
の的確な判断力を育みます。自律的なシミュレーションは、患者の症状変化や対話を再現し、物理的な要素とデジタル情報が融合することで、
より没入感のあるトレーニング体験を実現します。命を救う4つの技術習得で生存率を85% 以上向上させることが可能です。

品番 T65EP001
価格 お問い合わせください

AIとARで命を守る現場を革新

XR 戦術的戦闘外傷治療トレーニングシステム 

拡張現実で迅速習得

AXR-TC3は AI と拡張現実技術を活用し、TCCC 習得を最速かつ効果的
に支援するシミュレーターです。AI が学習者のレベルに応じてシナリオ
をカスタマイズし、手を使ったリアルな手技訓練を実現。モジュラー設計
で機能拡張や長期使用が可能で、複数ユーザーによる同時トレーニング
にも対応します。ソフトウェア更新により継続的なスキル向上を促進し、
従来の方法より低コストで多くの受講者に最適な教育を提供します。
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救急バッグ

Bag
バッグ／ メディカルバッグ・防水バッグ
レスキュー

あらゆる任務を支える、プロフェッショナルバッグ

救命現場や過酷なフィールドで求められるのは、確実に機能するメディカルバッグです。MERET を
はじめ、MyMedical、TACOPS、Blue Force Gear など世界的ブランドが揃う当カテゴリでは、防水・
防弾仕様、EMS 専用設計など、多様なラインナップを展開。高い耐久性と実用性を兼ね備え、緊急
対応の質を一段と高めます。
 
バックパック型からヒップサック、特殊部隊仕様など幅広く取り揃えています。状況や任務に応じ
て選べる多彩なバリエーションが、救急医療従事者やタクティカルチームに最適な装備環境を提供。
収納性、防護性、携行性を徹底的に追求したバッグは、日常の搬送から極限の救命任務まで確かな
力を発揮します。
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救急バッグ

品番 B11ME123 ～ B11ME125
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 B11ME119 ～ B11ME122
価格 ¥ 135,000（税抜）

品番 B11ME118
価格 ¥ 70,000（税抜）

品番 B11ME139 ～ B11ME142
価格 ¥ 150,000 （税抜）

品番 B11ME150
価格 ¥ 55,000（税抜）

品番 B11ME145、B11ME146
価格 ¥ 85,000  （税抜）

品番 B11ME111
価格 ¥ 65,000 （税抜）

品番 B11ME143、B11ME144
価格 ¥ 42,000 （税抜）

品番 B11ME113
価格 ¥ 160,000 （税抜）

品番 B11ME158 ～ B11ME161
価格  ¥ 120,000（税抜） 

品番 B11ME102
価格  ¥ 80,000（税抜） 

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

38 x 56 x 24 cm
5 kg
イエロー、ブラック、ブルー、レッド

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

30 x 52 x 20 cm
1.25 kg
ブラック、ネイビー、レッド

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

46 x 20 x 29 cm
 2.1 kg
ブラック

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

47 x 33 x 27 cm
 3.7 kg
イエロー、ブラック、ブルー、レッド

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

28 x 46 x 14 cm
1.7 kg
ブラック

ラピッドプロエックス

バーサプロエックス

迅速対応を支える軽量多機能バッグ

カスタマイズ自在、いつでも清潔

第一線のレスポンダーのために設計された軽量バックパック、迅速なアクセスと柔軟な収納を両立。
背面パッド入りストラップと反射帯で快適かつ視認性を確保し、内部は SLIDER システムとMOLLE
パネルによるモジュール配置が可能。感染対策素材の採用と二重縫製で耐久性と衛生性を強化し、
過酷な環境下でも安心して任務に臨めます。

携行性と収容力を両立したバッグ。内部メインコンパートメン
トは SLIDER システムによりカスタマイズ可能です。内部、外部
にオプションのモジュールを装着することで収容力アップと資
材の整頓が可能です。感染防止材　質で清潔を保ち、人間工
学に基づいた頑丈なトップキャリーハンドルが備え付けられて
います。防弾プレートも内蔵可能です。

TRSプロエックス

ワンアクションで救命資機材へ直行
止血帯などの救急救命資機材に迅速にアクセスするためのス
リングバッグです。シングルストラップを背面から前面に回転さ
せ、ジッパーを下ろすだけでメインポケットが開きます。内部に
は取外し可能な4つのパネルを備え、オプションで上部ポケット
に小型携行担架などを、背面に防弾パネルや携行用救急毛布
を収納できます。

オムニプロエックス

ディフェンダープロ

瞬時に取り出せる安心、命をつなぐ収納力

収納力と防弾性能、両立したバックパック

BLSおよびALS（救命処置）向けに制作された大容量の救急バッグです。調節が可能な内部コンパー
トメントには多くのアイテムを収納でき、必要な資機材に瞬時にアクセスできます。ショルダーバッグ
としてもバックパックとしても使用できます。側面にはオプションのモジュールを2つまで増設可能です。

豊富なコンパートメントとポケットを備えたバックパックです。防弾
プレート対応で、快適なパッド入りバックパックシステムと調節可能
なストラップが特徴です。リアポケットに挿入する防弾プレート（別売）
は44口径マグナム弾にも耐えるNIJレベル IIIA 準拠。身体を保
護しながら多機能バッグの利便性を提供します。

※物品はイメージです

※物品はイメージです

※物品はイメージです

※物品はイメージです

セイバー7プロ

I.V.S.S.プロエックス

GO2プロエックス

ミュールプロエックス

リカバープロエックス

G2プロエックス

前線の医療を支える、強靭な収納力

小型で大容量。現場の動きを止めない医療バッグ

酸素ボンベ一式を迅速に持込

バッグひとつで、無限の現場に対応する

視認性と拡張性で、酸素管理をよりスマートに

一次救命器材を、スマートに、体系的に

前線で活動する医療従事者向けに設計されたバッグです。フルレングスのジッパー式メ
イン内部パッド付きポケットはループテープで完全に裏打ちされ、オプションの取り外し
可能なモジュールや防弾プレートを装備できます。外装は MOLLEパネルを装備。上部と
側部に薄型のドラッグハンドルを備えます。

ビジネスバッグのようにコンパクトながらアコーディオン型コンパートメントに多くの資
器材を収納できます。カラビナ付きフックにより垂直に吊るすことができ、車両や航空機
内などの限られたスペースに有用です。IV 関連をはじめとした医療機器や医薬品の収納
に適し、使用や補充が容易に行えます。

携帯用酸素ボンベを運ぶためのバッグで、レギュレーターから後発ホースをすぐに使用で
きる状態で酸素ボンベを固定できます。摩耗を防ぐため、内、外部ともPVCライニングと
複数の外部スキッドパッドで補強されています。外側のジッパーポケットにはマスク、チュー
ブなどの資機材を格納する十分なスペースがあります。

複数のバッグを1つのバッグシステムに変換できるマルチユース大型キャリーバッグ兼リュッ
クです。フィールドテストを重ねた高品質のホイールと伸縮式ハンドルが運搬時の負荷を
低減。最大4つのジッパー対応モジュールを追加可能。シリンダーストレージ用の変換キッ
トにより酸素ボンベを組み込むこともできます。米オリンピックチーム医療班に採用され
て以来スポーツメディックにも大変人気のモデルです。

シリンダーやレギュレータシステムを収容し、クイックプルアクセスでボンベを取り出さず
に素早くアクセスできます。クリアビューポケットとジッパー付きの内部コンパートメント
に加え、オプションのモジュールにより収納力を強化できます。負荷ポイントはダブルステッ
チで耐久性を強化し、底部の衝撃からも資機材を保護します。

ブリーフケース型資機材運搬バッグです。コンパクトながら一次救命用器材を体系的に
整理でき、ハンドルや金具は頑丈設計。感染制御素材の内装・外装で迅速な除染が可能
で、ID 用カスタマイズプレートやモジュール用 MOLLEパネルも備えて多用途に対応します。

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

54.5 x 34 x 12 cm （上部収納部分）：38 x 30.5 x 10 cm （底部収納部分） 
2 kg
ブラウン、ブラック

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

58.4 x 14 x 21.6 cm  
1 kg
ブラック、レッド

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

38 x 62 x 27 cm
4.6 kg
ブラック

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

38 x 30.5 x 15 cm
1.9 kg
ブラック

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

42 （底部）28 （上部） x 66 x 20 cm 
3.4 kg
イエロー、ブラック、ブルー、レッド

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：

：
：

本 体
展開時

38 x 28 x 12 cm 
37.5 x 140 x 12 cm

：
：

1.5 kg
ブラック

※物品はイメージです

※物品はイメージです

※物品はイメージです

※物品はイメージです

MERET メレット

ヒーローたちに応え、命を救う装備
メレットは、救命現場で必要とされる使いやすさと信頼性を追求し誕生しました。創業者が実体験から導き出した設計思想は、秒単位で命
を左右する場面に応える装備づくり。耐久性と機能性を兼ね備えたバッグやギアは、世界中のファーストレスポンダーに選ばれています。さ
らに業界をリードする生涯保証制度により、品質と信頼を約束しています。
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救急バッグ救急バッグ

※物品はイメージです

※物品はイメージです※物品はイメージです

品番 B42ME115 ～ B42ME117
価格 ¥48,000（税抜）

品番 B11ME103
価格 ¥ 17,000（税抜）

品番 B42ME127 ～ B42ME130
価格 ¥48,000（税抜）

品番 B42ME118
価格 ¥ 30,000 （税抜）

品番 B42ME110 ～ B42ME113
価格 ¥  48,000  （税抜）

品番 B42ME119 ～ B42ME126
価格 ¥ 16,000（税抜）

品番 B42ME133
価格 ¥ 13,000 （税抜）

品番 B42ME109
価格 ¥ 30,000 （税抜）

品番 B42CV003
価格 ¥ 200,000 （税抜）

品番 B11ME110
価格 ¥ 22,000 （税抜）

品番 B42ME108
価格 ¥ 38,000 （税抜）

品番 B42ME101 ～ B42ME104
価格 ¥ 16,500  （税抜）

品番 B42ME131、B42ME132
価格 ¥ 30,000  （税抜）

品番 B11ME106 ～ B11ME109
価格 ¥ 52,000  （税抜）

品番 B11ME104
価格 ¥ 100,000 （税抜）

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

16 x 26 x 10 cm
850 g
イエロー、ブラック、ブルー、レッド 

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

29 x 14 x 7 cm
142 g
イエロー、オレンジ、グリーン、パープル、
ブラック、ブルー、ホワイト、レッド

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

20 x 23 x 4 cm
397 g
レッド

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

28 x 10 x 9 cm
198 g
ブラック

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

20 x 13 x 7 cm
284 g
イエロー

サ イ ズ

カ ラ ー

：
：
：
：

パネル 150 x 70 cm 
モジュール（大）28 x 25 x 7 cm
モジュール（小）15 x 23.5 x 8 cm
オリーブドラブ

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

21.5 x 40.5 x 4 cm
360 g
ブラック

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

16 x 26 x 9.5 cm
709 g
イエロー、ブラック、ブルー、レッド 

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

16 x 26 x 14.5 cm
765 g
イエロー、ブラック、ブルー、レッド 

エクストラフィルプロ

G7ミニフィルプロエックス

MERET バッグ用高機能モジュール

バッグ内整理と素早い取り出しを実現

バッグの収納性を強化するモジュールです。MERET 製バッ
グに MOLLE 対応で簡単装着でき、透明ポケットは緊急
医療機器に対応。ID 表示用ベルクロや感染制御素材を
備え、血液由来の汚染物質を迅速除染可能。柔軟かつ
衛生的な運用を支えます。

バッグ内部を効率的に整理できる携行モジュールです。
クイックグラブハンドルにより即座に中身を取り出せ、セ
イバー7プロ内でベルクロ固定も可能。MOLLE 装着や
カラビナフックにも対応し、感染制御素材の採用により
血液由来病原体の除染も容易です。

メッドキットプロ

IVメッドプロエックス

MERET バッグ用拡張モジュール

静脈注射用資器材を効率収納

MERET 製バッグに取り付けて携帯力と収納効率を高め
る追加モジュールです。対応バッグへ容易に装着でき、
内部に配置してモジュール化も可能。小物整理や緊急
時準備に合わせ、柔軟に構成できます。

静脈注射に関連した専門資器材や薬剤の収納用に設計
された外部モジュールです。IVスタートキットや薬剤クイッ
ク展開オーガナイザーとして物品を分類して収納可能。
オムニプロの内部に装着可能です。

エアウェイプロ

H7ビューパックプロエックス

気道管理器具用 MERET 外部モジュール

透明モジュールで素早く整理・携行

喉頭鏡、ブレード、スタイレット、気管チューブ、シリンジ、
鉗子などの器具を効率的かつ安全に格納できる外部モ
ジュールです。メレットバッグとはジッパーで、MOLLE 互
換ギアにも取付けが可能です。

中身がすぐ見える透明モジュールタイプの収納ユニット
です。背面ベルクロによりVERSA バッグなどへ簡単装
着可能で、クイックグラブハンドル付きのため素早く取り
外せます。ID 用ベルクロ、MOLLE 対応、感染制御素材
採用で衛生管理も安心です。

トラウマキューブプロ

外傷対応の多機能緊急携帯バッグ
外傷時の緊急対応に最適な多機能携帯バッグです。
1200デニール TPEコーティング素材を採用し、耐汚れ・
耐水性に優れた設計。内部にはチェストシールや包帯
類対応の大ポケットを備え、単体でも他バッグに収納し
ても使える米国政府設計モデルです。

ミニメッドプロエックス

軽量で感染対策もできる収納モジュール
感染対策資材にも使える軽量モジュールです。2 mL ～
10 mL のアンプルやバイアルを整理・収納でき、外部と
内部は汚れに強い素材で構成。ロック付きジッパー、ベ
ルトクリップ、MOLLE 対応、ID カスタマイズ用パネルを
備え、バッグとも連携可能です。

ベルクロ着脱式のモジュール付き壁掛け収納パネルです。
テントやヘリコプター、船などの十分なスペースの確保
が難しい環境でも省スペースで資器材を収納可能です。
モジュールは2サイズ展開で、着脱可能なラベルにより
物品の整理整頓が容易です。縦、横どちらの方向でも設
置でき、折りたたんだりL 字に曲げるなど、用途に応じ
て柔軟な使い方を選択できます。PVCコーティングによ
り防水性あり。NATO 軍採用モデルです。

モジュラー式メディカルパネル

必要な道具を必要な時に展開

※物品はイメージです※物品はイメージです

※物品はイメージです

※物品はイメージです ※物品はイメージです

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

22 x 56 x 3 cm
726 g
ブラック

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

16 x 52 x 12 cm
652 g
ブラック

高機能カスタムモジュール対応
さまざまなMERET 外部モジュールを接続できるカスタマイズ収納システムです。
ショルダーストラップやハンドルで持ち運びやすく、必要な物品へのアクセスが迅速。
感染制御素材を採用し、血液由来病原体などの汚染から保護可能な高機能モ
ジュールです。

X2ダブルフィルプロエックス

MERET 用 高機能整理モジュール
バッグ内の整理性と機能性を高めるモジュールです。3つのメッシュポケットで
細長いアイテムも整理でき、取り外し可能な IDプレートも装備。子宮頸部固定
カラーやヘッドブロックの収納に最適で、MERET のミュールプロエックス、モッ
ドクアッドプロエックス等に装着可能です。

アルファ3プロエックスターンアウトプロエックス

モッドクアッドプロエックス

太もも装着で即応可能な医療用レッグバッグ
緊急時に太ももに装着し迅速に医療品へアクセスできるレッグバッグです。耐
水素材と排水孔設計で耐久性に優れ、ロック付きバックルを使えば素早く取り
外し可能。内部は感染制御素材で衛生的に管理でき、MOLLE 互換性も高い設
計です。

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

20 x 20x 6 cm
737 g
ブラック、ブルー

イーファックプロエックス

片手携帯・即応可能な衛生モジュール
片手で携帯できるハンズフリー型モジュールです。外側アクセスホールから手袋
を即取り出せ、内部は整理された伸縮ポーチ付き。感染制御素材で水・血液汚
れに強く、カラー展開や耐久性の高い素材構造もポイントです。

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

16 x 11 x 2.5 cm
227 g
イエロー、ブラック、ブルー、レッド

ファーストインプロエックス

防水収納で使いやすい救護カードセット
緊急時の基本装備をすばやく携帯できるハンズフリー対応ウエストパックです。
ハンドルを引くだけでメインコンポーネントが展開し、内部の形状保持構造で装
備を保護。感染防止素材、反射材、ID 用ベルクロ、大型プルバーなど多機能設
計で現場対応力を強化します。
サ イ ズ
重 　 量
材 質
カ ラ ー

：
：
：
：

19 x 32x 13 cm
936 g
1680／1200D をターポリンでコーティング
イエロー、ブラック、ブルー、レッド

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

56 x 52 x 48 cm 
3.2 kg
ブラック

大容量と堅牢性を備えた出動用ダッフルバッグ
消防用出動ギアや大型装備を収納できる多用途ダッフルバッグです。背負いや
手持ち兼用設計で、フロントネームテープやロック付き貴重品ポケット、広い開
口部、非吸収性の感染制御構造など、安全性・利便性・耐久性を兼ね備えてい
ます。

※物品はイメージです ※物品はイメージです
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ポーチ

品番 B11TC006 ～ B11TC030
価格 ¥ 105,000  （税抜）

品番 B11TC006
価格 ¥ 80,000  （税抜）

品番 B11TC008
価格 ¥ 35,000  （税抜）

品番 B11TC001 ～ B11TC005
価格 ¥ 95,000 （税抜）

品番 B11TC007
価格 ¥ 75,000 （税抜）

品番 B11TC031、B11TC032
価格 ¥ 180,000 （税抜）

品番 B12RE001~B12RE003
価格 ¥ 80,000 （税抜）

品番 B42BF033
価格 ¥ 7,800（税抜）

品番 B40BF008
価格 ¥ 12,500（税抜）

品番 B40BF006
価格 ¥ 15,500（税抜）

品番 B41BF002
価格 ¥ 25,000 （税抜）

品番 B43BF035
価格 ¥ 9,000  （税抜）

品番 B40BF005
価格 ¥ 12,500（税抜）

品番 B40BF007
価格 ¥ 25,000 （税抜）

品番 B43BF043
価格 ¥ 28,000 （税抜）

品番 B41BF004
価格 ¥ 14,000 （税抜）

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

58 x 33 x 10 cm
1.8 kg
マルチカム、ブラック、コヨーテブラウン、 レンジャー
グリーン、レッド

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

51 x 33 x 7.6 cm
1.8 kg
マルチカム、ブラック、コヨーテブラウン、 レンジャーグリーン、レッド

サ イ ズ： 32 x 19 x 19 cm

内 容
サ イ ズ
カ ラ ー

：
：
：

ローリングダッフル x 1、ポーチ x 12
76 x 38 x 36 cm
コヨーテタン、レッド

サ イ ズ： 33 x 33 x 19 cm

サ イ ズ
重 　 量

：
：

 58.4 x 33 x 10 cm
 1.8 kg

M-10 メディカルバックパック	

M-5 メディカルバッグ タクティカル EMS バッグ

M-9 アサルトメディカルバックパック

M-4 特殊部隊メディカルバッグ	

ローリングマスカジュアルティバッグ

自在に収納、確実に識別。救助現場に最適な高機能バッグ

収納自在、医療現場の頼れる相棒 外装・内装ともに現場の即応性を追求

特殊部隊監修、携行性と収納力を両立

携帯性と実用性を両立

ローリング＋ショルダーの2WAY で運搬性抜群

M-9のデザインを基に設計され、内部収納とポーチ構成を大幅に強化したバッグです。メ
インと下部の容量が拡張され、外部にはアクセサリー装着用ウェビングを複数追加。さ
らに圧縮ストラップでコンパクトに調整でき、選べるポーチ構成により識別性と利便性を
兼ね備えた高機能設計となっています。

M-9より収納力が強化され、下部収納は2倍超の6.2L 以
上を確保。ビニールやメッシュの多彩なポーチ構成を選
べ、識別ループで即座に整理可能。PALS ウェビングで
拡張性も高く、医療現場での迅速な対応を支えます。

多傷病対応用に設計された携帯救急バッグです。斜め
掛けまたは腰装着が可能で、前面 PALS ウェビング、グ
ローブ収納ポーチ、胸部シール向け大型ポーチ、底面の
搬送用ストラップ搭載。蓋内には圧迫針や気道器具用
の弾性ループが備わります。

M-9は、特殊作戦18D 衛生兵の監修により開発された医療バッグで、携行性と収容力を
兼ね備えた革新的設計です。ウエストストラップやボディアーマー連結用ハンドルを装備し、
内部には着脱式メッシュポーチや計器パネルを備え、単体利用やキット提案にも対応し
ます。

特殊作戦用の医療用バッグで、コンパクトで扱いやすく、
分隊レベルのバッグとして優れています。調整可能なショ
ルダーストラップとウエストベルト、MOLLE ウェビング、
エラスティックループやスリーブ、アクセサリーストラップ
を備え、バックパック、ウエストパック、ハンドキャリーの
いずれでも使用可能で、ツールキット、車載用バッグとし
ても最適です。

大容量のローリングダッフル型多傷災救急キットです。着脱可能なショルダーストラッ
プとトラウマポーチ( オプション)で迅速な展開が可能。オプションで止血帯、気道確
保器材、腹部ドレッシング、低体温対策ブランケットなどを整備し、大量傷病者対応
に特化しています。

メインコンバートメント 
詳細はこちら

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

61 x 38 x 13 cm
2 kg
ブラック、オリーブドラブ、レッド

パラタス タクティカルメディカルパック

戦術現場に応える万能医療バッグ

TCCC、BLS、IV、AED 対応のフル装備を収納可能で、ジャンプバッグやショルダーと
して携行可。7つの色分けモジュール、外部 PALS、迅速アクセス用ポケット、工具ホ
ルダーなど多彩な収納機能を備え、効率的な医療対応をサポートします。

※物品はイメージです

※物品はイメージです ※物品はイメージです

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：

 2.5 x 20x 14 cm
128 g
ブラック、コヨーテブラウン、マルチカム、
レンジャーグリーン

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

6.4 x 26.7 x 15 cm
137 g
マルチカム、レンジャーグリーン

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

6 x 23 x 20 cm
174 g
ブラック、コヨーテブラウン、マルチカム、
レンジャーグリーン、ウルフグレー

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

6 x 23 x 20 cm
174 g
コヨーテブラウン、マルチカム

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

11 x 15 x 5 cm
64 g
コヨーテブラウン

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

7.6 x 12.7 x 14 cm
84 g
ブラック、マルチカム

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

6 x 14 x 20 cm
132 g
ブラック、レンジャーグリーン

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

 2.5 x 10x 10 cm
37 g
ブラック、コヨーテブラウン、マルチカム、
レンジャーグリーン、ウルフグレイ

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

6.4 x 26.7 x 15.2 cm
137 g
コヨーテブラウン、マルチカム、レンジャー
グリーン

ブーブーポーチ

スモールユーティリティポーチ

MOLLE 対応のコンパクト収納力抜群バッグ

バッテリーもマガジンも、安心固定収納

バンデージやリップクリームなどの非トラウマ系応急処置用品
の収納に最適な設計。加えて、30発の5.56mm 弾、手錠、バッ
テリー、清掃キット、小銭や現金など、さまざまな小物の収納に
も対応します。MOLLE 2×2のスペースに収まるコンパクト設
計です。

BA5590バッテリー、クリーニングキット、パラコード、マルチツール、
ストロボ、ピストルマグ、E&Eアイテムなどに対応。内部のパラ
コードループで重要物品の紛失を防止します。

ミディアムホリゾンタルユーティリティポーチ

アクセサリーポーチ

横向き設計で取り出しやすく、紛失防止

収納力と操作性を兼ね備えた万能ポーチ

構造・容量は縦型と同等ながら、横向き設計により装着位置や
アクセス性を向上。内部にはパラコードループを装備し、アイ
テムの紛失を防止します。

軽量で高耐久のジッパー付きポーチです。MOLLE 対応で装備
に柔軟に装着可能。内部のループで小物を固定でき、前面ポケッ
トは BLIP 付きで手袋使用時でも素早く開閉できます。収納性
と操作性を兼ね備えた設計です。

アドミンポーチ

ミディアムバーティカルユーティリティポーチ

現場で差がつく、整理力と耐久性

重要アイテムを固定、収納力も抜群

リーダーズノートがちょうど収まるメインコンパートメントに
加え、内部にはTen-Speedエラスティック素材のスロットを装備。
3インチ× 4インチ（7.6 × 10cm）が2つ、2インチ× 4インチ（5
×10cm）が1つあり、ペンやツール、小型ギアを効率よく整理で
きます。底部には排水穴もあり、屋外や過酷な現場での使用に
も対応しています。

医療用品、予備バッテリー、マルチツール、マガジンなどを収納
可能。内部のパラコードループは、コンパスやGPS などの重要
アイテムをしっかり固定するのに最適です。

ロープロファイルジェネラルパーパスポーチ

防塵ジッパー採用、安心の米国製ポーチ
軽量で高耐久な汎用ポーチです。MOLLE 対応で幅広い装備に
装着が可能。M4マガジン最大9本収納できる大容量設計で、埃
を防ぐジッパーを採用しています。米国製で信頼性が高く、長
期保証も備え現場で安心して使用ができます。

ラージユーティリティポーチ

M4も医療用品も、これひとつで収納
軽量かつ頑丈で、MOLLE 対応の多用途ポーチ。M4マガジン最
大9本に加え、MREや医療用品なども収納可能な大容量設計。
埃を防ぐパターン合わせジッパー、米国製で信頼性が高く、生
涯保証付きで安心して使用できる製品です。

コンパクトで高耐久なポーチ。内部に弾性ループを備え、ペン
やライトを整理しやすく、外蓋にはパッチ用ループと開閉しやす
いグリップを装備。MOLLE 対応で装備に柔軟に取り付けられ、
日常品から医療キットまで効率的に収納可能です。

スモールアドミンポーチ

耐久性と収納力を兼ね備えたコンパクトポーチ

※物品はイメージです ※物品はイメージです

※物品はイメージです

※物品はイメージです※物品はイメージです
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救急バッグ

品番 B11NR005
価格 ¥ 20,000（税抜）

品番 B11NR007
価格 ¥ 16,000（税抜）

品番 B11NR008
価格 ¥ 15,000（税抜）

品番 B11NR005
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 B11LT001
価格 ¥ 9,800（税抜）

品番 B11TA001
価格 ¥ 30,500（税抜）

素 材

サ イ ズ
カ ラ ー

：

：
：

センティネル タクティカルパンツ

過酷な環境に挑む戦術パンツ

素 材
サ イ ズ

カ ラ ー

：
：

：

ポリエステル63%、綿34%、スパンデックス3%
ウエスト：76、81、86、91、96、101、106、111 cm
レングス：76、81、86 cm
オリーブドラブ、ブラック、カーキ、ネイビー
グラファイト、ストーン

品番 E11CN002
価格 ¥ 11,200（税抜）

セントリープレートキャリア

迅速対応の軽量防護ベスト
軽量かつコンパクトで素早い展開に最適なプレートキャリアです。
調整可能なショルダーとカマーバンドで快適な装着感を実現。
MOLLE システムにより必要装備を柔軟に追加でき、戦術行動
から訓練まで幅広く対応する信頼の防護装備です。
サ イ ズ

カ ラ ー

：

：

装甲対応：前後プレート（M ～ L サイズの Swimmer ／
ESAPI、最大 26 x 33.5 cm）
パッチ取付部：前面 7.6 x 15.2 cm、背面 7.6 × 15.2 cm
サイズ調整範囲：胴回り 81 ～ 137 cm（へそ周り基準）
オリーブドラブ、ブラック、ネイビー
グラファイト、コヨーテブラウン

品番 E17CN001
価格 ¥ 10,600（税抜）

ジャベリン 36インチ ライフルケース

低プロファイルで確実保護
最大91cm のライフルを収納可能なスリム設計。拡張式メイン
収納で追加ギアも収められ、内部ストラップが銃を固定します。
外部ポケットやロック対応ジッパーを備え、耐衝撃フォームで
安全性も確保。無地の外観は都市部でも目立たず、秘匿性と
機能性を両立します。
対 応 銃 長
サ イ ズ
カ ラ ー

：
：
：

最大 91 cm
29 × 97 × 11.5 cm
ブラック、グレー

品番 B52CN001
価格 ¥ 21,700（税抜）

ワッチキャップ

任務を支える必携キャップ
軽量マイクロフリースを使用した防寒キャップです。伸縮性あ
る設計で快適にフィットし、耐久性の高い縫製で長く使用可能。
都市活動からアウトドア任務まで幅広く対応し、寒冷下でも暖
かさと快適さを提供します。

ワンサイズ
オリーブドラブ、ブラック、ネイビー、フォリッジ、
グラファイト、コヨーテブラウン

品番 E18CB001
価格 ¥ 2,270（税抜）

スナイパーベール

コットン製万能ヴェール
通 気 性 に優 れた 100% コットン製 の 大 型スカーフ（122 ×
101cm）で、迷彩や日除け、風砂からの保護にも活躍。スコー
プ越しの視界も確保しつつ、ヘッドラップ、スカーフ、ヴェールな
ど多彩な使い方が可能な、本格フィールドギアです。
サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

122 x 102 cm
オリーブドラブ、ブラック、タン、フォリッジ

品番 E10CN001
価格 ¥ 2,780（税抜）

サングラスケース

MOLLE 対応でフィールドでも安心
半硬質な構造とソフト内張りでレンズをしっかり保護。ダブルジッ
パーで開閉もスムーズ。スナップフックや MOLLE 対応で装備
への取付も自在。フィールドでも、普段使いでも頼れるアイウェ
アギアです。

18x 8 x 6 cm
オリーブドラブ、ブラック、コヨーテブラウン

品番 E16CN011
価格 ¥ 2,940（税抜）

ライトメディックバッグ

機動力を極めた軽量医療バッグ
軽量かつコンパクトながら、ショルダー・ウエスト・ハンドどの携行にも対応。幅広の MOLLE ウェビ
ングとエラスティックループにより、必要装備を自在に整理。車載ツールキットとしても優秀で、分隊
単位の迅速医療対応に最適です。

32 x 55 x 10 cm
1.2 kg
コヨーテブラウン

TYR バッグ

特殊作戦向けに設計され、調整可能なショルダー・ウエストベルトで複数の携行スタイルに対応。
内部のスリーブやアクセサリーストラップで器具を効率よく収納。バックパックやウエストパックとし
ても使え、あらゆる戦場で信頼のパートナーとなります。

戦術対応、万能メディックバッグ

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

18 x 19 x 10 cm
239 g
ブラック

マイクロバッグ

携帯性と機能性を両立
マイクロサイズながらMOLLEやエラスティックループ装備で、必要なツールをしっかり保持。ショル
ダー、腰、手持ちのいずれでも運用可能。ツールキットや車載バッグとしても活躍し、小規模ミッショ
ンや市街地対応に最適です。

14 x 11.5 x 7 cm
136 g
ブラック

バーサーカーアールエイドバッグ

ヘビーな分隊装備にも耐える堅牢設計。調整式ショルダーとウエストベルトで最適なフィット感を
実現し、MOLLE、エラスティックループ、スリーブなどコード化された収納機能で医療器具を的確に
整理。バックパックやハンド、ウエスト携行に対応し、戦術 / 救護両面で信頼できるバッグです。

過酷任務に応える堅牢医療バッグ

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

33 x 18 x 17 cm
580 g
ブラック

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

日本企画、実戦仕様のタクティカルリュック
日本企画による高品質42Lモデル。1000デニールナイロンとYKK ジッパーを採
用し、耐久性と軽量化（約1.2kg）を両立。胸部・腰部ストラップとMOLLE 対応で
装備のカスタマイズも容易。メイン16L、サブ6L、外側ポケット計3.6L の収納に
加え、2〜3Lハイドレーションシステム対応。ミリタリー・アウトドア・サバゲーに
最適な、信頼性の高いバックパックです。

47 x 31 x 29 cm
1.2 kg

ブラック、ブラックマルチカム、オリーブグリーン、グレー

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

容 量
サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

:106 L
: 38 x 79 x 36 cm
:1.7 kg
: ブラック、カンガルー

サミット ソフトシェルジャケット

3デイ アサルトパック

全天候型タクティカル防寒

タフな遠征に応える最強バックパック
大容量と優れた快適性を兼ね備えた定番モデルです。複数の
収納とモジュラー対応でギアを効率的に整理でき、ハイドレーショ
ン対応や快適な背負い心地で、ミッションからアウトドアまで幅
広く活躍します。

容 量
サ イ ズ
カ ラ ー

：
：
：

外側：ポリエステル 100%、4方向伸縮性、高密度生地
中間層：通気性フィルムメンブレン
内側の層：150 GSM、100% フリース
XS、S、M、L、XL、2XL、3XL、4XL、5XL
オリーブドラブ、ブラック、ネイビー
グラファイト、コヨーテブラウン

50 L
56 x 43 x 28 cm
オリーブドラブ、ブラック、コヨーテグリーン

品番 E11CN001
価格 ¥ 21,600（税抜）

品番 E11CN003
価格 ¥ 20,800（税抜）

耐久性に優れたストレッチリップストップ素材を採用し、動きや
すさと快適さを両立。14のポケットで装備を効率収納でき、膝
部パッド対応で高い実用性を発揮。戦術任務からアウトドア、
日常まで幅広く活躍します。

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

防風・耐水性と保温性を備えた全天候型ジャケットです。収納
式フードや補強前腕部、豊富なポケットで高い機能性を発揮。
調整機能により快適なフィット感を実現し、プロからアウトドア
まで幅広く対応します。

BDU ベルト

非金属製で安心、BDU ベルト
非金属バックルでセキュリティ通過もスムーズ。幅4センチのナ
イロンウェビングがホルスターや装備をしっかり支え、標準のルー
プにも対応。簡素ながら頼もしく、日常から戦術まで幅広く活
躍します。
サ イ ズ

カ ラ ー

：
：
：
：

S ／M：76～86 cm 
M ／L：91～101 cm 
L ／ XL：106～116 cm 
オリーブドラブ、ブラック、コヨーテ

品番 E14CN001
価格 ¥ 2,340（税抜）

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

物品はイメージです

LTB-231

耐久性と収納力を両立した大型ダッフル

Rush LBD Xray 106L

広々とした106L のメインコンパートメントを備え、バックパックとしても背負え
る大型ダッフルバッグです。1050Dナイロンの高耐久素材と耐水加工により、過
酷な環境でも信頼性を発揮。内側には MOLLEプラットフォームとベルクロパネ
ルを装備し、装備のカスタマイズも自由自在。強化された持ち手やコンプレッショ
ンベルトで荷物の安定性を確保し、旅行やレクリエーションだけでなく、ミリタリー
やアウトドアにも最適です。

CONDOR コンドル

品質と実用性を融合したTACTICAL GEAR
CONDOR は、過酷な状況下で頼れるタクティカルギアを提供します。耐久性と機能性に優れた設計により、厳しい任務やアウトドアでの行動を強
力にサポート。操作性と快適性にも配慮し、装備を確実に活用できる環境を実現します。軽量で動きやすく、収納や装着も効率的。すべての装備は、
現場で必要な性能を備え、ユーザーの安全とパフォーマンスを最大限に引き出します。
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品番 B11MY004 ～ B11MY006
価格 ¥ 32 ,000  （税抜）

品番 B11MY003
価格 ¥ 20,000  （税抜）

品番 B11MY010
価格 ¥ 6,500  （税抜）

品番 B11MY007
価格 ¥ 80,000 （税抜）

品番 B11MY008、B11MY012
価格 ¥ 14,000（税抜）、¥ 16,000（税抜）

品番 H91MY001、H91MY002
価格 ¥ 33,000（税抜）、¥ 28,000（税抜）

EMS バッグ

EMSコンパクトバッグ

EMSヒップサック

EMSプロフェッショナルバックパック

ナーシングメッセンジャーバッグ

ボディバック （窓あり／窓なし)

大容量で医療機器も運べる多機能バッグ

視認性と収納力を兼ね備えた救急バッグ

撥水素材でツールを快適収納できるサック

酸素ボンベを安全・簡単に運搬

仕切って整頓、快適に運べる多機能バッグ

防水仕様で搬送を支える遺体バッグ

大容量のスペースを持ち医療機器なども運搬可能な医療バッグです。内部は仕切
りを調整可能で、前面側面のポケットに資器材を分類して収納できます。

救助用の資器材をコンパクトに持ち運べる救急バッグです。広い収納スペースと反射板
付きで、暗所でも視認性抜群。ショルダーストラップは着脱可能で、ハンドキャリーも可
能です。

撥水材質の多目的サックで、ツールを整理しやすい複数のポケット付き。ウエス
トサイズ調整可能で、クッション材とホルダーバンドも装備しています。

酸素ボンベの運搬に特化したバックパックです。カニューレチューブ用の穴やワンタッチバッ
クルでボンベを固定可能です。内部のメインコンパートメントに外部の４カ所のポケット
が加わり、内部には収納ポケットを９つ取り付け可能です。視認性の高いネオンファスナー
を採用。

中身が見やすく、ワンタッチバックルで開閉が簡単なバッグです。ショルダーパッドで快適
性を高め、手持ち、肩掛け両方に対応。内側はパーテーションで仕切り可能。2サイズ展
開です。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

内部が見えない防水性のオックスフォー ドナイロンを使用した遺体搬送用のバッ グです。
見つけやすく開けやすいネオン ジッパーを採用。ネームタグ（英語） 付きで事故記録や個
人情報を記載できま す。窓ありと窓なしを選択可能です。

サ イ ズ
重 　 量
材 質
カ ラ ー

：
：
：
：

55 x 30 x 28 cm
2.2 kg
1680デーニル高品質撥水コーティング
ブラック、ブルー、レッド

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

45 x 33 x 63 cm
4 kg
レッド

サ イ ズ

重 　 量

：
：
：
：

小：27 x 21 x 13.5 cm 
大：37 x 25 x 22 cm
小：0.6 kg 
大：0.8 kg

サ イ ズ
重 　 量
耐 荷 重
材 　 質

：
：
：
：

220 x 95 cm（窓あり、窓なし） 
0.7 kg
200 kg
防水オックスフォードナイロン

サ イ ズ
重 　 量
カ ラ ー

：
：
：

42 x 22.5 x 22.5 cm
0.7 kg
レッド

サ イ ズ
重 　 量
材 質

：
：
：

55 x 2 x 38 cm ベルト最大 115 cm
0.2 kg
1600デニール撥水コーティング

※物品はイメージです

※物品はイメージです
※物品はイメージです

防水
究極のドライバッグ

ウォーターシェッド ドライバッグ 特徴

ZipDry® クロージャー
300 フィートの水中でも漏れない完全防水シール

高強度シーム構造
縫製ではなく高圧＆電波で溶着、裂けや破れに強い

840 デニールナイロン
ポリウレタン多層コーティングで PVC の 5 倍の耐摩耗性

環境対応素材
PVC 不使用、寒冷地でも柔軟性を保ち、有害ガスも出さない

実用的デザイン
ラッシュポイント、圧縮ストラップ、広い開口部など現場目線で設計

ウォーターシェッドは20年以上にわたり、プロフェッショナルが求める最高水準のドライバッグを提供してきました。独自の
ZipDry®クロージャーは91m の水中圧に耐え、完全な防水性を実現。縫い目ではなく高圧と電波で溶着したシームは裂
けに強く、耐久性は従来のバッグを凌駕します。さらに840デニールナイロンに独自のポリウレタンコーティングを施すこと
で、PVCの5倍の耐摩耗性を確保。アウトドアからミリタリーまで、過酷な環境でも安心して使用可能です。ウォーターシェッ
ドは「ギアを守る最後の砦」として、あなたの冒険を支え続けます。

Watershed ウォーターシェッド 防水バッグ
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防水バッグ

松 _ 微調整済み

品番 B33WS003、B33WS004
価格 ¥ 250,000（税抜）、¥ 480,000（税抜）

品番 B31WS017 ～ B31WS019
価格 ¥ 200,000 （税抜）

品番 B31WS005~B31WS007
価格 ¥ 135,000（税抜）

品番 B31WS061~B31WS063
価格 ¥ 240,000（税抜）

品番 B31WS014 ～ B31WS016
価格 ¥ 120,000 （税抜）

品番 B31WS080、B31WS087、B31WS088
B31WS081、B31WS089、B31WS090

価格 ¥ 120,000 （税抜）、¥ 150,000 （税抜）

品番 B44WS001
価格 ¥ 75,000 （税抜）

品番 B31WS049、B31WS091、B31WS092

価格 ¥ 90,000 （税抜）

品番 B31WS032 ～ B31WS034
価格 ¥ 130,000 （税抜）

品番 B31WS026 ～ B31WS028
価格 ¥ 75,000 （税抜）

カスタム自在、防水耐久バックパック
内外の MOLLE 対応モジュールにより用途に合わせて自在にカスタム
できる、Watershed を代表する防水バックパックです。容量は47.5L か
ら75L まで調整可能で、荷重を安定させる垂直・水平ストラップを装備。
76cm の YKK Aquaseal ジッパーで上部からのアクセスも容易。無線機
用 MOLLEパネルや圧縮システムを備え、堅牢な設計です。バックパック
のみとフレーム・フレームリフト付きをご用意しています。

71 x 41 x 22 cm
47.5 ～ 75 L
1.2 kg

マルチカム

サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

OTB 50 バックパック（バックのみ）
（フレーム・フレームリフト付き）

アサルトパック パトロールキャリアパック

堅牢設計の多用途アサルトパック
ミディアムユーティリティバッグに近いサイズ感ながら、より頑丈で実用性を高め
たスタンダードなアサルトパックです。取り外し可能なバックパックストラップと
ウエストベルトを装備し、無線機・センサー・医療キット・個人装備などを安全に
収納可能。サイドストラップで荷物を圧縮し、容量調整も自在。ミッションや環
境に応じた柔軟な運用を支える耐久性と機能性を兼ね備えています。

サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

56 x 36 x 18 cm
40 ～ 50 L
1.1 kg
ブラック、アルファグリーン、マルチカム

長距離任務に耐える堅牢収納力
チェストストラップとウエストベルトを備えた大型パトロールキャリアパックは、
大型ギアや複数人用装備の運搬に最適です。高い耐久性を誇り、紫外線や薬品
にも強く、長期使用でもひび割れや色あせを防ぎます。さらに特殊コーティング
により柔軟性を維持し、過酷な環境下でも快適な使用感を実現。重量のある装
備も安定して背負える設計で、パトロールや長距離任務に信頼できる収納ソリュー
ションを提供します。
サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

75 x 51 x 35 cm
116 L
1.9 kg
ブラック、アルファグリーン、マルチカム

最長134cm 対応 スナイパー専用設計
スナイパー専用のウェポンバッグで、最長134cm までのロングガンを収納でき
るよう設計されています。ライナーは1000Dコーデュラ材質で高い耐摩耗性。
ダイビングウエイト用のメッシュポケットと、バッグ下部の大型ステンレス製 Dリ
ングが備わります。
サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

135 x 45 cm
56 L
1.7 kg
ブラック、アルファグリーン、マルチカム

ウェポンバッグロングガンウェポンバッグショート

銃を守る軽量かつ堅牢な収納バッグ
銃器収納用のウェポンバッグです。長さ60〜76cm までの銃器を収納可能で、
雨風や塩などから守り、性能を維持します。本体は非常に軽量ながら、銃器の
重　量に耐える頑丈な設計です。

サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

77 x 41 x 19 cm
24 L
0.8 kg
ブラック、アルファグリーン、マルチカム

オコイーダッフル ミルスペック

狭所に強い、多用途対応の頑丈ダッフル
ダッフルスタイルのバッグです。狭い場所にもフィットしやすく、個人装備品や食品、
複数人用のメディカルギアの保管にも適しています。ハンドルは頑丈な構造で、
複数の圧縮ストラップを備えておりあらゆるサイズの物に合わせて調整可能です。

WIP 防水携行ポーチ

ベーシックかつ汎用性の高いポーチです。TCCCの基本的なメディカルギアを十
分に収納可能です。MOLLE 対応で水平、垂直のベルトループがあり装着場所
を選びません。ジッパーを閉じた状態でポーチ内部の空気量を調整できる給排
気バルブを備えます。

汎用性抜群、TCCC 対応の基本メディカルポーチ

スイマーズユーティリティバッグ

スマスク収納にも対応、防水防塵レッグポーチ
汎用性の高いレッグポーチです。レッグストラップは着脱可能で、通常のポーチ
やガスマスクバッグとしても使用できます。MOLLE 対応で装着場所を選びません。
電子機器などの防水、防塵保管用途にも有用です。

ガスマスクバッグM53

M53または同等のマスクに、予備のカートリッジやプラスアルファのアイテムを
収納できるガスマスクバッグです。取り外し可能なドロップレッグアタッチメント
とPALSウェビングが備わります。

予備カートリッジも収納可能な高機能マスクバッグ

サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

23 x 41 x 20 cm
10.5 ～ 16.6 L
0.7 kg
ブラック、アルファグリーン、マルチカム

サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

23 x 41 x 20 cm
10.5 ～ 16.6 L
0.7 kg
ブラック、アルファグリーン、マルチカム

サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

30 x 23 x 17 cm
8 L 
0.5 kg 
ブラック、アルファグリーン、マルチカム

サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

66 x 20 x 10 cm
2.4 L
0.5 kg
マルチカム

ラージラックライナーZIP DRY ／ YKK ZIP

過酷環境で守る防水ライナー
防水ジッパー付きのバックパックライナーです。気密性の高い ZipDryク
ロージャー システムと、76cm の YKKドライスーツジッパーの2タイプを
ご用意しています。大型のバックパックのインナーとして使うだけでなく
単独でも使用できるほど高い耐久性を誇ります。

63 x 45 x 27 cm
69 L  
3.8 kg 
ブラック、アルファグリーン、マルチカム

：
：
：
：

サ イ ズ
容 量
重 量
カ ラ ー
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品番 T12MY003
価格 ¥ 35,000  （税抜）

品番 T12MY005
価格 ¥ 20,000 （税抜）

品番 T12MY007
価格 ¥ 38,000 （税抜）

品番 T12MY002
価格 ¥ 35,000  （税抜）

品番 T12MY001
価格 ¥ 30,000 （税抜）

ロープ長さ
ブイサイズ
重 量
構 成 品

：
：
：
：

18 m
Ø6.5cm  x  12 cm
200 g
ロープ＋ブイ＋救命リング掛け具

救助用投擲ロープ

国際基準で安心、迅速救助を支える救命ブイ
高強度ポリプロピレン製ロープと視認性抜群の赤色ブイを備えた救助用具です。
USCG 認証で国際的に安全性が証明されており、耐候性・耐 UV 性に優れ長期
使用が可能。ホルダー付属で設置も簡単、迅速な救助活動を実現します。

品番 T12MY008
価格 ¥ 160,000 （税抜）

水上救難訓練マネキン

手軽に水上での救助訓練ができるマネキン
軽量で持ち運び・管理が便利です。成人の人体に似せて設計され、顎の下部を
再現。水を注入して徐々に水に沈むように浮力を調節できるため、溺者救助な
どのリアルな訓練に使用できます。レスキューチューブ等と併せて訓練が可能です。

サ イ ズ
重 　 量

：
：

50 x 20 x 101 cm 
7 kg

EVA 救助浮輪

高品質な素材と適度な重量で救助活動を支える
高品質のEVA 素材で作られており。適度な重さと浮力で安定した投擲が可能で、
沿岸での利用にも適しています。夜間用の反射材と、損傷があっても使用可能
な高い耐久性が特徴です。

サ イ ズ
重 　 量

：
：

51 x 25.5 x 78 cm 
600 g

自動膨張式救命リング

2秒で膨張、迅速に命を守る投てき型救命具
自動膨張式の救命具です。水に触れると2秒で膨らみ救命浮環を形成。軽量で
携帯性に優れ、20〜30m 先まで片手で投げられます。交換可能なカートリッジ
で再利用も容易。高視認性の黄色と反射材で緊急時も素早く発見できます。

サ イ ズ
重 　 量
浮 力
構 成 品

：
：
：
：

24 x 8 cm （膨張前）／60 x 57 cm（膨張後） 
400 g
110N（膨張後）
本体、ヒップサック、ガスカートリッジ、アルミブランケット

レスキューチューブ 中長型（50インチ／ EVA）

視認性と浮力で迅速救助を実現軽量設計で迅速救助を支える多用途モデル
高級 EVA 素材を採用した中長型レスキューチューブです。軽量で優れた浮力と
耐久性を備え、肩掛け用の高強度ストラップやレスキュースリングにより迅速な
救助を実現します。高視認性のレッド／イエローと鮮明な「GUARD」表記で識
別性も抜群です。

水上レジャーや救助活動に最適な多用途モデルです。軽量で優れた浮力を持
つ素材を採用し、救助時の安全性と耐久性を確保。肩掛けストラップや救助ス
リングを備え、迅速な救助を実現します。高視認性の赤色と明確な表示により、
現場での識別性も抜群です。

サ イ ズ
重 　 量

：
：

105 x 15 x 8 cm
800 g

救助用ロープ長さ：265 〜 308 cm （肩紐含む）

サ イ ズ
重 　 量

：
：

128 x 14.5 x 9 cm
860 g

救助用ロープ長さ：200〜250 cm（肩紐含む）

レスキューチューブ 基本型（40インチ／ EVA）

Blood -Related  
supplies
血液関連資材／ 血液輸送バッグ・採血用チェア

命を守る輸送と採血を支える最前線資材

安全かつ確実な血液輸送と採血環境を実現する製品を取り揃えています。ペリバイオサーマルの先
進的な輸送ソリューション「ゴールデンアワー」や「クレド」シリーズは、温度管理性能と堅牢性
で世界的に高く評価されています。また、採血用チェア「ドナーラウンジ」シリーズは、ドナーと
医療従事者双方の快適性と効率性を追求し、現場に即した設計が特長です。
 
血液の安全な輸送と適切な採血環境は、救命医療や輸血医療の基盤です。当カテゴリでは、医療現
場や災害現場でも確実に機能する輸送バッグとチェアをご紹介。「ゴールデンアワー」「クレドプロ
メッド」「クレドキューブ」「クールガード」などの輸送ソリューションは、過酷な条件下でも血液
を最適な状態で維持。また、採血用チェア「ドナーラウンジ」シリーズは快適性・操作性に優れ、
効率的で安心できる採血プロセスをサポートします。
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保冷容器

品番 Y12BT008 ～ Y12BT021
価格 ¥ 120,000 〜 （税抜）

品番 Y12BT066 ～ Y12BT071
価格  お問合せください 

品番 Y12BT022 ～ Y12BT026
価格 ¥ 75,000 〜 （税抜）

命をつなぐ72時間の輸送技術
ペリバイオサーマル社は、米陸軍の要請を受け血液や血小板を72時間適温で保存できる「ゴールデンアワーモバイル」を開発し受賞。その後、
輸送単位や用途に応じたOne-V、One-Fやメディックなどを展開。20年近く世界各国軍に採用され、血液や医薬品を戦場や遠隔地へ安全
に輸送する信頼のシリーズとなっている。

ゴールデンアワー™️ シリーズ

品番 Y12BT002、Y12BT005~Y12BT007
価格 お問い合せください

最前線でも守る、血液専用保冷容器

温度管理が必要な物品を保冷する容器です。ペリカンケースで培われた
技術をベースにした特許取得技術のゴールデンアワーテクノロジーは、
限られた時間内に血液を安全に輸送することで最前線の軍人の命を守
るために開発されました。高品質で耐久性のある構造となっており、温
度の変化に敏感な荷物に対して優れた保温性を発揮します。0.5L から
最大2L までの内容物を収容可能です。小量の物品を保冷輸送すること
に向いています。過酷な状況でも使用できるよう設計、テストされています。

サイズ・使用詳細は
こちら▶︎

ゴールデンアワーシリーズラインアップ

GOLDEN HOURT ™ MOBILE 
ISTA Winter の条件 
122時間以上 
ISTA Summer の条件 
87時間 
温度範囲 
1℃～10℃ 
容量　2L

GOLDEN HOURT ™  MEDIC
PCM クーラント持続時間：72時間
温度範囲：2° C 〜8° C
容量 　　：2L

GOLDEN HOUR ™ ONE-V
PCM クーラント持続時間：48時間
温度範囲：2° C 〜8° C
容量 　　：0.5L

GOLDEN HOURT ™ ONE-F
PCM クーラント持続時間：48時間
温度範囲：2° C 〜8° C
容量 　　：0.5L

クレドキューブ™️ シリーズ

輸送コスト削減、安心の高性能保冷ケース
蓄冷材と真空断熱材の組み合わせで、シビアな条件下での長時間保冷機能を
実現します。3L から96L まで用途に合わせて選べるラインナップ。室温、冷蔵、
極低温など異なる温度範囲を提供します。丈夫で軽量なシステムは、配送コス
トの削減や予期せぬ遅延が発生した場合などに最適です。ドライアイスを除き、
すべてのクレドキューブは ISTA7D 温度条件に基づき試験されています。輸送コ
ストを最適化する上で有益な再利用可能ケースです。

サイズ・使用詳細は
こちら▼

2℃ 〜 8℃：シリーズ 4
15℃ ～ 25℃：シリーズ 22、シリーズ 22 ユニバーサル　　　　  
− 25 ℃ ～ − 15℃：シリーズ 20M
− 40 ℃ 以下：シリーズ 50M
− 60 ℃ 以下：クレドキューブドライアイス
3L ～ 96L

温 度 範 囲

容 量

：

：
※シリーズにより容量に違いがございます。詳しくは、商品サイトをご参照ください。

クレドプロメッド™️ シリーズ

過酷環境でも内容物を守る容器
運搬物を保護しながら、衝撃や過酷な条件に耐えるのに十分な耐久性があります。
ドローンや航空機での搬送実績があります。0.5Lから2Lまでの内容物を移送さ
せることが可能です。3サイズ＋2つの温度範囲展開です。蓄熱材 TIC ™と真空
断熱パネル（VIP）の組み合わせで、内容物を必要な温度で最大72時間保護しま
す。耐久性の高い容器により内部の清掃、消毒も可能です。

サイズ・使用詳細は
こちら▼

2℃ ～ 8℃：シリーズ 4
15℃ ～ 25 ℃：シリーズ 22
2L、4L、8L 

温 度 範 囲

容 量

：
：
：

※外装と内装サイズにつきましては、商品サイトをご参照ください。

クールガード™ アドバンス️ シリーズ

簡単梱包で72時間以上温度を守る輸送システム
高性能なシングルユース輸送システムです。標準化された部材を使用したシン
プルでわかりやすい組み立てにより、貴重な積載スペースを最大限に保護する
ように設計、検証されています。72〜120時間以上の優れた温度安定性があり、
互換可能な単一温度、ワンサイズPCM 冷却剤により、迅速、簡単、エラーのな
い梱包プロセスを実現します。

サイズ・使用詳細は
こちら▼

シリーズ 4：2 ℃ ～ 8 ℃
シリーズ 22：15 ℃ ～ 25 ℃
シリーズ 22：− 20 ℃：シリーズ 20M
2L、12L、28L、56L、96L

温 度 範 囲

容 量

：

：
※外装と内装サイズにつきましては、商品サイトをご参照ください。
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ドナーラウンジ

品番 F22DE003
価格 お問い合わせください

品番 F22DE002
価格 お問い合わせください

品番 F22DE001
価格 お問い合わせください

快適性と安全性を両立する採血用ラウンジ
採血者の快適性を第一に考えたドナーラウンジシリーズは、医療従事者の作業効率も高める設計です。堅牢性に優れた「MD2500」、リク
ライニング機能と自在に調整できるアームレストで安心感を提供する「MD4000」、そして快適なクッション性とメンテナンス性を兼ね備えた

「MD3500P」。いずれも電源不要で素早く姿勢を変えられ、ドナーのリスク対応からスタッフの負担軽減まで幅広くサポートします。高品質素
材と豊富なカラーバリエーションにより、長期にわたり信頼できる運用を実現します。

ドナーラウンジ MD4000

快適性と安全性を両立
採血者の快適性と安全性を第一に設計された固定型チェアです。厚み
のあるクッションとリクライニング機能により、頭部から肩までをしっかり
サポートし、反応時の迅速な体勢調整も容易です。電源不要で高さ調整
も可能なため、ドナーの負担軽減とスタッフの作業効率向上を同時に実
現します。最大181kgまで対応し、幅広いニーズに応えます。

ドナーラウンジMD3500P

サ イ ズ
耐 荷 重

：
：

120 x 57 x 163 cm（調整可能）
181 kg

ドナーに最適な座り心地
洗練されたデザインと高い快適性を兼ね備えた固定型チェアです。クッ
ションは取り外し可能で衛生的、厚みのあるアームレストとリクライニン
グ機能により最適な姿勢を提供します。前傾での乗降も容易、深いリク
ライニングで反応時の対応もスムーズ。電源不要で高さ調整ができ、ス
タッフの負担軽減にも貢献。最大181kg に対応し、幅広いドナーに安心
の環境を提供します。
サ イ ズ
耐 荷 重

：
：

100 x 90 x 188 cm（調整可能）
181 kg

ドナーラウンジ MD2500

全米赤十字をはじめ多くの献血センターで採用されている移動型ドナー
ラウンジです。標準モデルとロングレッグ仕様を展開し、快適性と安全性
を兼備。4段階のリクライニング機能と調整可能なヘッドレストで、ドナー
の体格に合わせた最適な姿勢をサポートします。カバーは取り外し可能
で清掃も簡単。単体販売のほか、3台を同時に運搬できるキャリア付きセッ
トもあり、移動型採血活動に理想的なソリューションです。

全米で信頼される移動型ラウンジ

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重

112 x 60 x 28 cm（折り畳み時）
133 x 60 x 170 cm（展開時）
16 kg
159 kg

：

：
：

Tactical Gear・
Personal Equipment・
Crime Prevention
防護盾・防弾プレート・防護服・ヘルメット・ヘッドセット・
アイウェア・防弾バッグ・防犯・カラビナ・ハーネス・
ベルト・ブーツ・グローブ・ウェア・光学機器

過酷な現場を支える戦術装備群

戦術装備・個人装備は、現場での安全性と機能性を両立させた必須アイテムを網羅。防護盾、プレー
トキャリア、チェストリグ、ヘルメット、アイウェア、ハーネス、カラビナ、ベルト、ブーツ、グロー
ブ、ウェアなど、多彩な装備が任務の効率と生存性を高めます。耐久性に優れた装備で、過酷な状
況でも安心して作業できます。
 
各装備は、状況に応じた最適な使用法を想定して設計されています。大型防護盾や警棒での直接防御、
プレートキャリア・チェストリグでの機動力確保、ヘルメットやアイウェアによる身体保護、ブー
ツやグローブでの快適性確保。ハーネスやリガーズベルトは荷重分散と操作性をサポート。任務の
種類や環境に合わせて、装備を自由に組み合わせられます。

ドナーラウンジ 採血用ラウンジ
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品番 C35TV001
価格 お問い合わせください

品番 C34TV001
価格 お問い合わせください

品番 C35TV002
価格 お問い合わせください

品番 C34TV002
価格 お問い合わせください

品番 C34TV003
価格 お問い合わせください

TYR TACTICAL ティアータクティカル

戦場・現場で守る　
世界中の軍・法執行機関で採用される防護装備を展開。NIJ 規格レベルⅢ～Ⅳ対応のバリスティックプレートや視界を確保するビューポート
付き弾道シールドなど、迅速な対応を支える高耐久製品が揃います。各装備は迅速な展開・操作性を重視し、戦術状況下での信頼性を確保。
ミッションに不可欠な防護力と機能性を両立し、緊急時の安全確保をサポートします。

CQB VP レベルⅢ A ラピッドレスポンス 防弾盾

近接戦闘向けの軽量防弾シールドです。視界窓や前腕パッド、
操作性を高めるグリップを装備し、特許 Ballistic Ridge 構造で
高い耐久性を実現。NIJ 規格レベルⅢ A に準拠し、拳銃弾など
の脅威から防護。迅速な展開と長時間の携行にも適しています。

サ イ ズ
重 量
プレート厚さ

：
：
：

81 x 46 cm
5.7 kg
7 mm

CQB VP レベルⅢ（ライフル）ラピッドレスポンス防弾盾

近接戦闘用の速応型防弾シールド。ビューポート、前腕パッド、
グリップ、キャリーバッグを装備し、特許リッジ構造で耐久性を
確保。NIJ 規格レベルIIIに準拠しライフル弾から使用者を防護、
軽量で迅速展開・長時間携行に対応。

SMU VP レベルⅢ + ラピッドレスポンス防弾盾

大型サイズで広範囲を防護する防弾シールド。視界窓、前腕
パッド、グリップを備え操作性を向上。特許出願中の Ballistic 
Ridge 構造で耐久性を強化し、NIJ 規格レベルIII+でM855ライ
フル弾にも対応。迅速展開・長時間使用も可能。

近接戦闘を制する軽量防弾盾 ライフル弾対応の軽量防弾盾 M855対応の大型防弾盾

サ イ ズ
重 量
プレート厚さ

：
：
：

81 x 46 cm
10.2 kg
14 mm

サ イ ズ
重 量
プレート厚さ

：
：
：

91 x 61 cm
19.9 kg
17 mm

XHA3/BD レベル III ハードアーマープレート

次世代を守る高性能防弾板
世界中で任務に就く人々の安全を守るために設計された防弾プレートです。一般的なライフル弾

（5.56mm・7.62mm）に対応し、軽量ながら高い防御性能を発揮します。身体にフィットする曲面設
計で長時間の装着も快適。さらに浮力を備え、水上での活動にも適応可能な信頼性の高い装備です。

サイズ／重量：
：
：
：
：

XS ： 約17 x 28 cm ／ 約1 kg
 S ： 約22 x 30 cm ／ 約1.2 kg
 M  ： 約24 x 31 cm ／  約1.5 kg
 L ： 約25 x 33 cm ／ 約1.7 kg
 XL ： 約28 x 35 cm ／ 約2 kg

TYR-XHA4/7-S/T レベル IV ハードアーマープレート

高威力ライフル弾や徹甲弾にまで対応する最上級防護性能を備えた防弾プレートです。厚みのある
セラミック構造により、極めて高い防御力を発揮。重量は増すものの、曲面設計によって身体に密
着し安定性を維持します。過酷な任務環境でも確かな信頼を提供する、プロフェッショナル仕様の
装備です。

徹甲弾にも対応する最上級防護

サイズ／重量：
：
：
：
：

XS ： 約18 x 29 cm ／ 約1.9 kg
 S ： 約22 x 30 cm ／ 約2.3 kg
 M  ： 約24 x 32 cm ／  約2.8 kg
 L ： 約25 x 33 cm ／ 約3.2 kg
 XL ： 約28 x 35 cm ／ 約3.7 kg

品番 C32PA001
価格 ¥ 39,000（税抜）

品番 C34RM001、C34RM002
価格 ¥ 30,000、¥ 39,000（税抜）

品番 C34PC001 ～ C34PC005
価格 お問い合わせください

品番 C34TV004
価格 お問い合わせください

品番 C30TV001
価格 お問い合わせください

品番 B43TV001
価格 お問い合わせください

品番 L30TV001
価格 お問い合わせください

品番 C32RN001
価格 ¥ 24,000（税抜）

サ イ ズ
重 量

：
：

小：40 x 60 cm、大：45 x 80 cm
小：2 kg、大：3.4 kg

5mm 厚ポリカーボネートを採用した軽量シールド。軽量で扱
いやすく、持ち運びも容易です。UVコーティングにより屋外使
用でも耐久性を維持。シングルグリップ設計で手にしっかりフィッ
トし、迅速な対応が可能。耐衝撃性と操作性を両立させた信
頼の防護ツールです。

透明樹脂製の小型防護盾。2本の持ち手でしっかり保持でき、非
力な方でも容易に使用可能。メイン取手には催涙スプレーを内
蔵でき、背面には緊急用アラームを装備。約1mm 厚のポリカー
ボネート板と5mm 板の間にチラシや告知文を挟め、普段は案
内パネルとしても使用可能。防御時の視認性が高く、アラーム
で周囲に危険を知らせます。
サ イ ズ
重 量
内 容 物

：
：
：

5 x 335 x 250 mm （A4型サイズ）
800 g
アラーム、パネルスタンド

軽量で扱いやすい防弾盾
折りたたみ式ハンドルを備えた薄型デザインの防弾盾。TSI1～3は NIJ 0108.01 
Type IIIA 相当の性能を持ち、軽量で扱いやすいのが特徴です。Aramidアーマー
複合材をアルミニウムスキンで覆い、視認性の高いビューポートを装備。前腕パッ
ドとラバーグリップ付きナイロンストラップが付属し、オプションでキャリーバッ
グやシールドフード、ライトの取り付けも可能です。

TSI 1：51 x 86 cm
TSI 2：61 x 91 cm
TSI 3：51 x 122 cm
TSI 1：6.8 kg
TSI 2：7.3 kg
TSI 3：7.5 kg

サ イ ズ

重 量

：
：
：
：
：
：

プロテックTSI1～3 IIIA 防弾盾

レベル III ライフル防弾盾ドリー

防弾シールド専用ドリー。重量のあるNIJ 規格レベルⅢシールドを容易に運搬できる台車として活
用できるほか、最大2枚のシールドを装着することで移動式の防護シールドとしても運用可能。悪路
でも移動しやすい設計で、過酷な現場において柔軟な防護を提供します。

SLCS シールドキャリーシステム

Shield Load Carriage System（SLCS）。特許出願中の装着型システムで、シールドの重量を腰に
分散し、肩や背中への負担を大幅に軽減。アーティキュレーティング・アームとスリング対応により、
機動性を維持しながら快適な使用感を実現します。高ストレス環境での防護効率を向上させる最
先端の装備です。

重量級シールドも軽快運搬 重量分散で快適な防御

バックパックストラップシステム

防弾シールド用バックパックストラップシステム。500デニールの Cordura 素材を採用し、疲労を軽
減するヨークロードレベラー付き。シールドのフォアアームパッド下にベルクロで装着し、長時間で
も快適に運用可能。
サ イ ズ
重 量

：
：

56 x 30 x 20 cm
450 g 

タクティカルシールドライト

防弾シールド用ライト。800ルーメンの高出力で2段階の点灯モードを備え、暗所や近接戦闘時の視
認性を大幅に向上。リチウムイオンバッテリーで駆動し、約3時間の連続使用が可能。素早くシール
ドに装着でき、現場での安全性と機動性を強化する装備です。

長時間運用を支える快適装着 暗所戦闘を照らす高出力ライト

サ イ ズ
重 量

：
：

23 x 10 cm
730 g

重 量：22.7 kg 

軽量で耐久性抜群の盾 透明で安心の小型防護盾
卓上では B4サイズの案内表示が可能で、鋭利な刃物による突
き刺しや切り付けにも耐える強度を備え、有事の際には防護盾
として瞬時に使用できます。

サ イ ズ
重 量
材 質

：
：
：

28  x  40  x  0.5 cm
840 g
ポリカーボネート樹脂

机上用小盾 レニーガード防護盾

卓上において置ける小型盾

クリアシールド小・大
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Angel Armor エンジェルアーマー

法執行官の安全への責任
Angel Armor は2013年にコロラド州フォートコリンズで設立されました。彼らは、既存の考え方や「防具がどうあるべきか」という固定概念を打ち
破り、業界の現状を見直すことで、違いを生み出す方法を模索しました。イノベーションを推進することで、エンドユーザーである法執行官に利益を
もたらしています。

タクティカルキャリアー
品番 E11AG007
価格 お問い合わせください

サ イ ズ・重 量 は お 問 い 合 わ せ く だ さ い

品番 E32AG002
価格 お問い合わせください

品番 E32AG003
価格 お問い合わせください

品番 E32AG005
価格 お問い合わせください

厚 さ
面 密 度
規 格

：
：
：

1.4 cm
1.18 kg/m²
NIJ 0101.06 レベル IIIA

※サイズ・重量はお問い合わせください

※物品はイメージです

プレートに追加で防弾性能を向上 プレートで迅速な防御強化を実現
NIJ 規格に準拠しており トゥルースナップの各プレートと併用することでで拳銃・ライフル・
刺突・特殊脅威に対して高い防御性能を発揮します。SNAP 機構によってエンジェルアー
マーのプレートにそのまま取り付けることができます。

特許取得済み QuadCore® ベルトシステムによる優れた重量分散と調整機能を備え、通
気性の高い抗菌メッシュライニングで快適性を向上。MOLLE 対応のモジュラー設計で、
Truth SNAPプレートによる迅速な防御強化が可能。高品質素材と迅速リリース機能を
採用し、カスタムサイズでフィット感も抜群です。

カ ラ ー：ブラック、ダークネイビー、OD、タン、グレー、レンジャーグリーン、 
マルチカム

1 cm
1.53 kg/cm²

厚 さ
面 密 度

：
：

※サイズ・重量はお問い合わせください

信頼できる防護。迷わず選ぶハイエンドモデル
NIJ 0101.06 レ ベ ル IIIA の 認 証 に 加 え、FBI が 採 用する厳 格 な Body Armor Test 
Protocol 4.1 に準拠したテストをクリアしており、通常のⅢ A 規格では対応しきれない高
威力の特殊弾にも優れた耐性を発揮します。形状は「Full、Shooter’s、SAPI」からお選
びください。

性能・快適性・価格のバランスに優れたスタンダードモデルです。
NIJ 0101.06 レベル IIIA の認証を取得し、警察・自衛隊・保安部門など、幅広い現場で求
められる拳銃弾への確実な防護性能を備えています。
形状は「Full、Shooter’s」からお選びください。

日常任務を、確かな防護で支える

厚 さ
面 密 度

規 格

：
：
：

1.4 cm
1.18 kg/m²
NIJ 0101.06 レベル IIIA

※物品はイメージですトゥルーススナップ 855

ライズ アーマーパッケージ– Level IIIA ウルトラプレミアム ライズ アーマーパッケージ– Level IIIA ウルトラプレミアム

※サイズ・重量はお問い合わせください

装備

品番 C34SA011
価格 ¥ 70,000（税抜）、¥ 100,000（税抜）

品番 C34SA012
価格 ¥ 1,500,000（税抜）、¥ 1,800,000（税抜）

品番 C34SA003、C34SA004
価格 ¥ 250,000（税抜）、¥ 330,000（税抜）

品番 C32SA001
価格 ¥ 25,000（税抜）

品番 C39SA001、C39SA002
価格 ¥ 40,000（税抜）、¥ 50,000（税抜）

品番 C34SA010
価格 ¥ 120,000（税抜）、¥ 180,000（税抜）

ディフェンスバトン

ローエンフォースメントシールド
スタンダード スモール／ラージ

最大900J 耐衝撃のシールド
予算を抑えながら、合理化されたデザインを特徴とする標
準シールドは、強度と効率性を兼ね備えた4mm 厚のポリカー
ボネートシェルにより、最大900ジュールの優れたレベルの
保護を提供します。

ローエンフォースメントシールド
スーパーノバ スモール／ラージ

増大する脅威に直面する法執行官は、より効果的な防護装備
を必要としています。最大1100ジュールの対衝撃保護と、革新
的な超高輝度照明システムを組み合わせることで、この課題に
対応し、攻撃者の視覚に作用することで方向感覚を失わせ、一
時的に攻撃者を無力化してそれ以上前進できなくなります。

攻撃を阻む1100J シールド

ローエンフォースメントシールド 
プレミアム スモール／ラージ

視界を確保する透明ライオットシールド
高度な機械特性により、卓越したレベルの保護を提供します。
1100ジュールを超える複数回の衝撃と、最も強力な救難信号
弾6発の連続発射にも耐え、保護性能を失いません。 

：
：
：
：
：

スモール：56 x 56 x 10 cm
ラージ：100 x 65 x 10 cm
スモール：2.8 kg
ラージ：4.3 kg
89.5 cm

シールドを守る、安全輸送専用カバー 折れずに応える、プロ仕様の制圧力

サ イ ズ

重 量

：
：
：
：

スモール：58 x 62 cm
ラージ：67.5 x 107.5 cm
スモール：0.65 kg
ラージ：1.4 kg

サ イ ズ
重 量

：
：

65 x 26 cm
460 g

ライオットシールドを安全に収納・輸送できる専用カバーです。
ポリエステルとコーティングポリアミド製の耐久素材で構成され、
布地構造に補強を加えて保護機能を確保。主に保管や移動用
に設計された信頼性の高いアクセサリです。

フランス製の堅牢かつ柔軟なエボナイト製警棒です。 高い衝撃
耐性と折れにくさを誇ります。革製手首ストラップは装着性と操
作性に優れ、確実なグリップをサポート。全長65cm の長尺設
計により、制圧力とリーチを確保し、警備・法執行の現場で高い
パフォーマンスを発揮します。

ライオットシールド保護カバー
スモール／ラージ

ローエンフォースメントシールド 
スーペリア スモール／ラージ

人間工学設計シールド
予算を抑えながらも、スーペリアシールドは、強度と効率性を
兼ね備えた4mm 厚のポリカーボネートシェルにより、飛来物
から最大900ジュールの耐衝撃性を持ち、携行者にさらなる快
適性と人間工学を提供し、優れたレベルの保護を提供します。

サ イ ズ

重 量

曲 率 半 径

：
：
：
：
：

スモール：56 x 56 x 10 cm
ラージ：100 x 65 x 10 cm
スモール：2.6 kg
ラージ：4 kg
89.5 cm

サ イ ズ

重 量

曲 率 半 径

：
：
：
：
：

スモール：56 x 56 x 0.4 cm
ラージ：100 x 65 x 0.4 cm
スモール：2.6 kg
ラージ：4 kg
89.5 cm

サ イ ズ

重 量

曲 率 半 径

：
：
：
：
：
：
：

スモール：56 x 56 x 10 cm
ラージ：100 x 65 x 10 cm
スモール：2.8 kg
ラージ：4.3 kg
89.5 cm
14,000 ルーメン
日：10m、夜：20m

サ イ ズ

重 量

曲 率 半 径
明 る さ
最 大 照 射 距 離

 SAPL エスエーピーエル

信頼のフランス製、SAPLのシールド装備
フランス・ノルマンディーに拠点を置き、四世代にわたり受け継がれてきた確かな技術と品質。国家の安全を支える装備を開発し、世界50か国以
上で高い評価を獲得しています。伝統を守りながらも革新を続け、現場で求められる信頼と性能を提供し続けています。
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防護 防護

松 _ 商品名のみ大きくしました

品番 C35DG002
価格 ¥ 200,000（税抜）

品番 C35DG003
価格 ¥ 180,000（税抜）

品番 C35DG004
価格 ¥ 70,000（税抜）

品番 C35DG001
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 C35DG005
価格 ¥ 35,000（税抜）

品番 E31TD007 ～ E31TD022
価格 ¥ 350,000（税抜）

品番 C35DG007
価格 ¥ 30,000（税抜）

品番 E92MV001、E92MV002
価格 ¥ 119,000（税抜）

品番 E31TD001 ～ E31TD006
価格 ¥ 200,000（税抜）

品番 C35DG006
価格 ¥ 30,000（税抜）

DAMASCUS GEAR ダマスカスギアー

65年以上の信頼を誇る防護装備
ダマスカスギアーは1955年の創業以来、米国軍や法執行機関向けに高品質な防護装備を提供してきました。フルボディの暴動制御装備、保
護用膝・肘パッド、ヘルメット、シールド、警棒、グローブなど幅広く取り揃え、細部にまでこだわった設計と最高品質の素材で信頼性の高い保
護を実現しています。最新技術も迅速に取り入れ、常に進化する装備ラインは、警察・矯正・軍事・タクティカル用途に対応。世界中で選ばれる
防護のリーディングブランドです。

アッパーボディーガードシステム

究極の防護を備えた次世代装備
モジュール構造による柔軟な着脱性と圧倒的な防護性能を両立した最新モデルです。火炎や衝撃
に耐える難燃素材と衝撃吸収フォームを組み合わせ、胸部・背部のディスパーサルプレートは高い
鈍的外傷防護を実現。さらに外装 MOLLE システムで装備拡張が可能。長時間の展開でも快適性と
機動性を確保し、治安維持・人員防護の現場で真価を発揮します。

SM、MD ／ LG、XLG ／ XXLG、XXXLG
8 kg（MD ／ LG サイズ目安）

ライオットコントロールキット

胸部、肩、背中を保護するモジュラーフレックス設計で、あらゆる体型にフィットしながら動きやすさ
も確保。胸部にはアルミスタブプレートを装備し、背中には脊椎保護用の突起付きプレートを採用。
前腕、肘、太もも、膝も専用パッドで守り、耐衝撃 ProtiumフォームとElectrum XK8ハードシェルで
暴動対応時の安全性を高めます。

最大限の可動性と保護

サ イ ズ
総 重 量

：
：

MD ／ LG、XLG ／ XXLG、XXXLG
8 kg（MD ／ LG サイズ目安）

フレックスフォースフルボディプロテクティブスーツ

軽量で強靭な防護スーツ
群衆制御や戦術訓練、戦術展開に最適な高性能防護装備です。肩・胸部・背部・股間を確実に保護
しながらも、軽量 EVAフォーム構造により高い機動性を実現。硬質シェルと高密度スポンジフォーム
で外的衝撃を吸収し、耐久性に優れたポリエステルメッシュでカバー。調整可能なストラップとベル
クロにより、快適で確実なフィット感を提供します。

MD、LG、XLG、XXLG
1 kg

インペリアル 太腿・鼠蹊部プロテクター

暴動鎮圧や戦術任務で太腿と腰部を守る防護装備です。軽量 EVAフォームと通気性に優れたメッシュ
構造を採用し、快適さを確保。両腿の MOLLE システムで装備拡張が可能で、取り外し式の鼠蹊部
プロテクターも備えています。

機動性と防護を両立する下半身装備

サ イ ズ
重 量

：
：

MD、LG、XLG、XXLG
1 kg

サ イ ズ
総 重 量

：
：

サ イ ズ
重 量

：
：

Helmet ・Headsets ヘルメット・ヘッドセット

戦場で守る聴覚と通信
最先端の戦術通信ヘッドセットとアクセサリーで、あらゆる環境でクリアな指示伝達と聴覚保護を実現。電子イヤープラグや高度なダウンリード、
アダプター対応により多様な無線機に接続可能。軽量で快適な装着感と調整機能を備え、周囲音の状況認識を損なわず、長時間の作戦で
も疲労を軽減。個々の任務に最適な通信・保護ソリューションを提供します。

ハードシェル ノンスリップ ニーキャップ＋シンガード

エクスフィルバリスティックヘルメット

非防弾タクティカルヘルメット ダークファイターK9ヘルメットキット

エクスフィルカーボンバンプヘルメット

ハードシェル 前腕・エルボーガード

高度な耐衝撃性を誇るハードシェル膝・脛ガードに、Trion 滑り止め膝パッドを搭載。飛来物からしっ
かり防御しつつ、衝撃吸収パッドと複数の調節ストラップで安定した装着感を実現。耐久性に優れ
るUltra Cordura 素材使用で、厳しい現場に最適です。

軽量防弾ヘルメットは NIJ 規格レベルIIIAで快適フィット。EXFIL Rail 3.0やSL Shroudで装備拡張
可能。CAM FITで素早く調整、Zorbiumフォームが衝撃を吸収。付属レールとショックコードで戦術
運用も容易です。

MICH/ACHシェイプを採用した軽量非弾力バンプヘルメット。切り替え不要で速やかに運用が可能。
ABS 製ハードシェルによりアクセサリ装備が容易で、NVGマウントや通信機器、ストロボ装備にも対
応。調整式ライナーとパッドで頭部にしっかりフィットします。

耐久性と信頼性に優れた K9用戦術ヘルメット。軽量で快適、視覚と聴覚を保護しつつ広い視野を
確保。モジュール式パッドで頭部にフィットし、電子機器搭載にも対応。戦場や訓練で愛犬の安全を
守る最適装備。

高強度カーボンファイバー製で軽量、衝撃吸収に優れています。Zorbiumフォームで頭部を保護し、
CAM FITで個々の頭形状に素早く調整可能。NVGマウント対応のEXFIL Rail 3.0やWilcox シュラウ
ドで拡張性も確保。

Electrum XK8ハードシェルとProtium 衝撃吸収フォームにより、肘と前腕への打撃を強力に保護。
モジュラー構造で可動性に優れ、戦術的な動作にも追従。420デニール Cordura カバーと通気性
あるメッシュ裏地で快適さと耐久力を両立します。

トリオン滑り止め搭載衝撃防御

軽量で最高の防護性能を実現

軽量バンプ、装備の自由度高し K9用戦術ヘルメット

軽量カーボン衝撃ヘルメット

硬殻＋柔軟、自由な前腕防御

サ イ ズ：SM ： 40.6 cm、MD／LG ： 43 cm 
XLG ： 48 cm

サ イ ズ：SM ： 33 cm、MD／LG ： 38 cm 
XLG ／ XXLG ： 41 cm

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

17 x 22 cm
590 g
ブラック、コヨーテ、タン

サ イ ズ
カ ラ ー
内 容

：
：
：

M、L
ブラック
DarkFighter K9 ブラックヘルメット、MOLLE
タクティカルバッグ、レンズ（クリア、スモーク）1セット
メインフォーム、パッドセット

※セット内容は予告なく変更する場合があります

サ イ ズ

重 量

カ ラ ー

：
：
：
：
：

M/L ： 頭囲52～60 cm
XL ： 頭囲58～63 cm
M/L ： 1.2 kg
XL ： 1.3 kg
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン
マルチカム（マルチカムの価格はお問い合わせください）

M/L ： 頭囲53～58 cm
XL ： 頭囲58～63 cm
M/L ： 1.2 kg
XL ： 1.3 kg
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン
マルチカム（マルチカムの価格はお問い合せください）

サ イ ズ

重 量

カ ラ ー

：
：
：
：
：
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通信 防護

Eyewear ・  Gus Mask アイウェア・ガスマスク

松 _ 商品名のみ大きくしました

品番 X11MV002 ～ X11MV004
価格 ¥ 61,000（税抜）

品番 X11MV005
価格 ¥ 8,900（税抜）

品番 X11FE009 ～ X11FE016
価格 ¥ 385,000（税抜）、¥ 395,000（税抜）

品番 X11FE003 ～ X11FE006
価格 ¥ 32,000（税抜）、¥ 16,000（税抜）

品番 X21MV001
価格 ¥ 16,000（税抜）

品番 X11FE007、X11FE008
価格 ¥ 54,000（税抜）

品番 X11FE002
価格 ¥ 23,000（税抜）

品番 X11FE001
価格 ¥ 18,000（税抜）

品番 E16MV001
価格 ¥ 37,900（税抜）

品番 E16MV002
価格 ¥ 28,600（税抜）

品番 E16MV003
価格 ¥ 24,000（税抜）

品番 E16MV004
価格 ¥ 31,500（税抜）

品番 E16FE001、E16FE002
価格 ¥ 22,000（税抜）

品番 E31AV002
価格 お問い合わせください

品番 E31AV003
価格 お問い合わせください

品番 E31AV001
価格 お問い合わせください

カ ラ ー：タクティカルブラック、コヨーテブラウン
フォリッジグリーン

準拠テストおよび承認
・ノイズリダクション定格（米国規格）+NRR22
   ANSI S3.19-1974

・Single Nmber Rating（欧州規格）+SNR29
  EN 352-1: 2020／ EN 352-4: 2020／ EN 352-6: 2020／ EN 352-8: 2020

：
： 
：

1.5V x ２本（AAA 電池）
約200時間
IPX-5

使 用 電 池
持 続 時 間
耐 水 性

スタンダード、NFMI 対応
IPX7
120時間（21 ℃環境時）
80時間（NFMI 作動、21 ℃環境時）
386 g
ブラック、タン、フォリッジグリーン
アーバングレー

モ デ ル
防 塵 防 水
バッテリー駆動時間

重 量
カ ラ ー

：
：
：
：
：
：

素 材
モ デ ル
サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：
：

ポリマー
フルキット、本体のみ
2.7 x 5.2 x 1.9 cm
56.7 g
ブラック、カーキ

変 換
サ イ ズ

：
：

PRC45 ⇔ Pelter、AMP
全長 ： 59 cm
コード長 ： 50 cm

U174 ⇔ 5Pinプラグ
コード長：20 cm

変 換
サ イ ズ

：
：

タクティカルブラック、コヨーテブラウン
フォリッジグリーン、イエロー、オレンジ

カ ラ ー：

ブラック、タンカ ラ ー：

M33MILプロ通信 & 聴覚保護ヘッドセット M31 PLUS Electronic Hearing Protector イヤ ー

電子ノイズキャンセリング機能を備え、82dB 以上の危険音を低減しつつ環境音を強調。高度 DSP
で状況認識を向上させ、NATO 規格 PTT 接続対応。耐水・防風設計で長時間使用でも快適に通信・
聴覚保護を両立します。

戦術使用に最適な電子式聴覚保護装置です。有害音を遮断しつつ環境音を増幅し、射撃・戦闘時
も周囲把握とコミュニケーションを維持しながら聴覚を守ります。

戦術用電子聴覚保護 任務に必須の防音装備

電子イヤープラグ

AMP U174 ダウンリードケーブル JM/A アダプター50 JG アダプター20

AMP コミュニケーションヘッドセット MARK for AMP コミュニケーションヘッドセット

高性能電子イヤープラグ

任務を繋ぐ信頼の通信ケーブル ミリタリー通信を強化 高い互換性で安心の運用

戦術通信を支える次世代保護 低プロファイルで確実な装着
連続音・衝撃音の両方から耳を保護しつつ、状況認識と通信
を強化。82dB 以上の有害騒音を遮断し、射撃訓練や法執行、
工場・建設現場で快適に使用可能。8時間駆動の充電式バッテ
リー付きで利便性も高い設計です。

AMPコミュニケーションヘッドセット専用に設計されたPTTケー
ブルは、マルチチャンネル対応で幅広い機器との接続を可能に
します。U94規格に対応し、Atlantic Signal、Peltor、TEA など
主要ブランドとの互換性を確保。
高い耐久性と信頼性を備え、過酷な環境下でも安定した通信
を維持します。

海上・航空自衛隊で使用されるiCom 製 PRC45（IC-DU65S）無
線機に対応したアダプターコード。NEXUS 製 PTT（174U）を備
え、PelterやAMP ヘッドセットとの互換性を実現。現場での確
実な通信をサポートします。

陸上自衛隊で使用される無線機の PTTコネクターに、Pelter
やAMP などのヘッドセットを接続可能にする変換アダプターで
す。U174 ⇔ 5Pinプラグ変換により、高い互換性と信頼性を実
現。実戦環境でも安定した通信を支えます。

過酷な任務環境で優れた聴覚保護と明瞭な通信を実現する高
性能ヘッドセット。独自の3D Hear-Through 技術で自然な音
環境を再現し、ノイズキャンセリングマイクが雑音を排除。軽量
かつ人間工学設計により快適な装着性を提供し、オプションの
NFMIイヤープラグで二重の聴覚保護も可能。Ops-Core 製ヘ
ルメットやアクセサリーとシームレスに統合できます。ご購入に
は米国輸出規則に関する同意書の提出が必須となります。

電子聴覚保護 / 通信用ヘッドセットと頭部装着システムのシー
ムレスな統合を叶えるアクセサリです。装着した通信用ヘッドセッ
トの全体的なプロファイルを縮小して耳保護の密閉性を向上
させるように設計されており、市場で最も低いプロファイルのヘッ
ドセット用ヘルメットマウントです。

Velocity Reactive （ヴェロシティ） Carl Zeissレンズ仕様
ロープロファイル シューティンググラス

暗闇でも鮮明、Reactive レンズ
耐衝撃性に優れたスタイリッシュなシューティンググラスです。軍用承認済みで、認定された目の保護、
処方箋度入りインサート対応です。最新の多機能デザインと高度なZeissレンズテクノロジーを融合
しています。

耐衝撃性に優れたスタイリッシュなシューティンググラスです。軍用承認済みで、認定された目の保護、
処方箋度入りインサート対応です。クリアレンズ,スモークレンズ,Orange/Hi-Definition lens（高解
像度 HDレンズ）の３枚セットです。

対衝撃、高耐久シューティンググラス

弾道適合射撃用アイウェア
軍隊、戦闘部隊、警備部隊向けの弾道適合射撃用アイウェアで、
処方箋度入りインサート対応です。クリアレンズ、スモークレンズ、
Orange/Hi-Definition lens（高解像度 HDレンズ）の3枚セット
です。

素早く交換可能な取り外し可能な調光レンズ付き曇り止めゴー
グルレンズシステムです。戦術作戦用の弾道認証済みで、処方
箋度入りインサート対応です。

高耐久・明瞭視界のタクティカルゴーグル

Velocity （ヴェロシティ） ロープロファイル シューティンググラス
レンズ３種類セット

：
：

PHLOXレンズ、Vermillionレッドレンズ、Amber オレンジレンズ
マットブラック

レ ン ズ 種 類
フレームカラー

：マットブラック （クリア・スモーク・HDレンズセット） 
デザートタン （クリア・スモーク・HDレンズセット）

フレームカラー

：マットブラック 
デザートタン

フレームカラー

スティンガーホーク
クリア＆スモークレンズキット

Jager （イェーガー） ロープロファイル アジアン
フィット シューティンググラス レンズ３種類セット

SOS Supercell 脱着可能 調光レンズ付き - 
軍用 ゴーグル

高機能戦術アイガード
曇り止め・耐薬品性に優れた薄型・軽量アイガード。調整可能
なノーズピースと通信対応アームで快適フィットを実現。高衝
撃保護と歪みのない光学性能で目を完全防護し、過酷な軍事・
戦術作戦でも信頼できる耐久性を誇ります。
サ イ ズ

付 属 品

：

：

M ： 178 x 53 x 144 mm
L ： 181 x 55 x 153 mm
超軽量フレーム、透明なレンズと透明な調整可
能なノーズピース、スモークレンズ、ブラックの調
節可能なノーズピース付き、ベルトクリップ付き
ケース（サイズによりケースの仕様が異なります）
※キットは予告なく変更する場合があります

素 材
重 量
フィルター接続サイズ
規 格

：
：
：
：

ガスマスク OM-90

戦場でも安心のフルフェイス保護

ガスマスク OM-2020

極限環境でも守る高性能ガスマスク

素 材
重 量
フィルター接続サイズ
規 格
使 用 周 囲 温 度

：
：
：
：
：

素 材
重 量
フィルター接続サイズ
規 格
使 用 周 囲 温 度

：
：
：
：
：

ガスマスク CM-6／ CM-6M

有害物質から身を守る信頼の装備

ゴム、ポリカーボネート、ポリアミド
560 g
Rd 40 x 1/7インチ
EN136（クラス III）、EN148-1

軍用設計で毒性物質や生物剤、放射性粒子から顔と呼吸器を
守ります。給水装置搭載でマスクを外さず水分補給が可能。夜
間用光学機器にも対応し、3サイズ展開で顔にフィット。国際規
格準拠で各種フィルターと互換性も確保した、軽量で信頼性の
高い保護マスクです。

有害ガスや化学・生物・放射性粒子から顔と呼吸を守る防護マ
スク。広い視界と低呼吸抵抗で快適性を確保し、会話もクリア。
ユニバーサルサイズの頬部分で誰でも装着可能。EN148-1規
格対応で各種フィルターと組み合わせ可能。液体摂取用デバイ
ス付きで装着したまま水分補給も可能です。

ゴム、ポリカーボネート、ポリアミド、PET
560 g
Rd 40 x 1/7インチ
EN 136（クラス III）、EN 148-1
-30 ℃ -70 ℃

有害物質や放射線、CBRN 環境から顔と呼吸器を保護。広視
野バイザーで状況把握が容易。高流量給水システムと調整可
能な6点ヘッドハーネスにより快適な長時間使用を実現。極寒
から酷暑まで対応し、密着性を保持。高耐久素材で過酷条件
下や長期保管も安心です。

ゴム、ポリカーボネート、ポリアミド
560 g
Rd 40 x 1/7インチ
EN 136（クラス III）、EN 148-1
-30 ℃ -70 ℃

：
：
：
：
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Crime prevention  防弾バック・さすまた・防犯用品 ・パーソナルセーフティー

タクティカルバッグ

品番 B62GD001、B62GD002
価格 ¥ 56,000 （税抜）

品番 B62GD007 ～ B62GD013
価格 ¥ 44,000 （税抜）

品番 B62GD003
価格 ¥ 58,000 （税抜）

品番 C36PA001、C36PA002
価格 お問い合わせください

品番 C35PA001
価格 お問い合わせください

プロシールドスマート 防弾バックパック

防弾性能と充電機能を備えた軽量カジュアルバッグ
軽量でカジュアルなデザインながら防弾性能を備えるモデルです。外部充電ポー
トとモバイルバッテリーが付属しており、バッグを背負ったまま機器の充電が可
能です。豊富な仕切りと、ラップトップを収納するスリーブが備わります。

プロシールドスカウト 防弾バックパック

キャンパスバッグのようなカジュアルな見た目ながら防弾仕様のバックパックです。
ラップトップやタブレットを収納可能で、小物を整理できるポケットがついていま
す。重量も一般的なリュックとほとんど変わらず、普段使いにも最適です。

普段使いできるカジュアル防弾バックパック

サ イ ズ
容 量
重 量
防 弾
カ ラ ー

：
：
：
：
：

48 x 34 x 20 cm
27 L
1.9 kg
レベルⅢ A
ブラック、グレー

サ イ ズ
容 量
重 量
防 弾
カ ラ ー

：
：
：
：
：

46 x 33 x 23 cm
27 L
0.6 kg
レベルⅢ A
ブラック、ネイビーブルー、グリーン、ピ ンク、スペース、フローラル、ティール

防弾性能と快適設計を両立した多機能バックパック

防弾保護と豊富な機能を備えたバックパックです。10箇所以上の仕切り、
拡張可能なラップトップスリーブとパッド付ストラップ、使用しないときに
隠せるハンドルが備わります。快適さと利便性を提供する、ビジネス使
用にも適したモデルです。

47 x 37 x 19 cm
28 L
1.7 kg
レベルⅢ A

サ イ ズ
容 量
重 量
防 　 弾

：
：
：
：

プロシールドプロ 防弾バックパック

催涙スプレー

ドイツが誇る世界水準のペッパースプレー
軽量でカジュアルなデザインながら防弾性能を備えるモデルです。外部充電ポー
トとモバイルバッテリーが付属しており、バッグを背負ったまま機器の充電が可
能です。豊富な仕切りと、ラップトップを収納するスリーブが備わります。

サ イ ズ

容 量

重 量

成 分

：
：
：
：

：
：
：

小 105 x Φ 22
大 84 x Φ 35
小 20 mL
大 40 mL

小 30 g
大 50 g
オレジン

対刃防護衣

着る人を選ばない軽量メッシュ防護
軽量で通気性に優れ、高級メッシュを袋状にしてバイアスで補強した構造は、ど
んな動きや姿勢も抑制せず男女問わず着用できる画期的な耐刃防護衣であり、
肩部・腰部のベルトが一体型縫製で疲れにくく、各部の連結は長さ調整可能な
マジックテープ付きでどんな体型にもフィットします

M : 34 x 40 cm
L : 35 x 46 cm
LL : 41 x 53 cm
M : 690 g
L : 760 g
LL :1020 g

サ イ ズ

重 量

：
：
：
：
：
：

防犯

品番 C32RP002
価格 ¥ 12,000（税抜）

品番 C12SU001
価格 ¥ 12,000（税抜）

品番 C11PA001
価格 ¥ 32,000（税抜）

品番 C11PA004
価格 ¥ 35,000（税抜）

マルチファンクションバトン

さすまた 伸縮式

誘導も制圧も一本で対応

軽量でコンパクトに収納

交通整理の誘導灯としても、警棒としても使用できる充電式の多機能バトンです。
肉厚8mmの高硬度 ABS 樹脂を採用し、アスファルトを叩いても耐えられる頑丈
さを実現。全天候型で雨天使用も可能です。鮮やかなオレンジ色の発光で高い
視認性を確保し、グリップエンドには白色 LEDライトを搭載。夜間の確認作業
にも役立ちます。北京五輪や台湾軍にも採用されています。

先端部は衝撃の強い特殊軽合金丸棒、支柱部も硬質の特殊軽
合金を使用し、アルマイト加工を施しており、傷つきにくく、
軽量で丈夫な三段伸縮可能なさすまたです。

カラーボールの命中率を大幅に高める発射装置です。中型ボールを発射でき、
広い飛散範囲と強風下での安定性を実現。塗料が確実に付着し犯人検挙を支
援します。使用期限は最大3年で長期保管も可能。練習用水入りボール付きで、
女性でも遠距離から簡単に命中可能な実用的な防犯アイテムです。

逃走犯を確実にマーキング

サ イ ズ
重 量
飛 距 離

：
：
：

33 x 12.5 cm
225 g（カラーボールなし）
10〜15 m

450 x 35 x 35 mm
870 g
充電式（18650リチウム電池）

サ イ ズ
重 量
電 源

：
：
：

一発チェッカー

軽量で強靭、確実に制圧
対象の腕や脚を掛けてロックし、動きを封じる小型タイプの刺股。先端部
には衝撃に強い特殊軽合金丸棒を採用し、支柱部も硬質軽合金にアル
マイト加工を施すことで、傷つきにくく軽量ながら高い強度を実現しました。
操作性と耐久性を兼ね備えた設計で、安全かつ確実な制圧をサポートし
ます。1.7mまで調整可能。

アルミニウム合金
80 ～ 171 x 31 cm
1.1 kg

材 質
サ イ ズ
重 量

：
：
：

ロック式小型さすまた

特殊合金
108 ～ 225 cm
1.4 kg

材 質
サ イ ズ
重 量

：
：
：

特殊合金
108 ～ 225 cm
1.5 kg

材 質
サ イ ズ
重 量

：
：
：

特殊合金
181cm
1.15 kg

材 質
サ イ ズ
重 量

：
：
：

品番 C11PA005
価格 ¥ 38,000（税抜）

さすまた 伸縮式 足払い付

収納にスペースがいらず臨機応変に使用可能
足払いがついており対象者をのけぞらせ転倒させる三
段伸縮可能なさすまたです。伸縮もスムーズで、先端、
支柱部も硬質の特殊軽合金を使用しています。

品番 C11PA002
価格 ¥ 18,000（税抜）

さすまた 一本式

シンプルで丈夫
取り回しが簡単で使いやすく、特殊合金を使用している
ため、傷つきにくく、軽量です。シンプルな形状のためど
なたでも使用が可能です。

Crime Prevention
防犯／

131130
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FUSION TACTICAL
フュージョン タクティカル

冒険と安全を追求する FUSION 

FUSION は 22 年以上にわたり、アメリカ国内で最高品質の墜落防止装置やアウトドアギアを設計・
製造してきました。UIAA、CE、ANSI の安全基準を満たすだけでなく、それを上回る耐久性と手頃な
価格を実現。アウトドアや冒険を愛するすべての人々に、信頼できるギアを提供します。ベルトやハー
ネスはカリフォルニアで製造され、ハードウェアは台湾、英国、カナダから調達。自社および第三者
機関による厳格なテストを経て、日常の冒険者からプロのクライマーまで、安全で快適な体験をサポー
トします。迅速な配送と専門知識豊富なスタッフが、最高の安全性と満足度をお届けします。

FUSION ／ フュージョン

FUSION は、単なるアウトドアギアではなく「信頼できる安全装備」を届けるために誕生しました。創設者は、既
製品に妥協せず、自らの経験と知識をもとにゼロから設計・開発に挑戦。クライミングやラペリング、バンジージャ
ンプなど、あらゆる冒険シーンで必要とされる安全性と機能性を徹底的に追求しました。この信念が FUSION の原
点です。

創業の原点
“冒険と安全を両立する 

ギア”

技術と革新で生まれる安心感
最先端技術で守る安全

軽量化・耐久性・快適性を兼ね備えたギアを開発す
ることで、冒険者の安全と行動自由度を両立。UIAA、
CE、ANSI などの安全基準を超え、現場での使用状況
を徹底分析し、日常の冒険者からプロのクライマーま
で、誰もが安心して使える装備を提供しています。

カスタマイズで最適な装備を
あなた仕様の完全装備

使用環境やニーズに応じたカスタマイズサービスを提
供。使用シーンの分析から最適なアドバイスまで、専
門チームが対応します。さらに、従業員にとっても安
全で快適な作業環境を整え、誇りを持って製品を作る
ことができる企業文化を大切にしています。
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カラビナ カラビナ

品番 E21FU010
価格 ¥ 13,200（税抜）

品番 E21FU015
価格 ¥ 2,300（税抜）

品番 E21FU016
価格 ¥ 2,300（税抜）

品番 E21FU017
価格 ¥2,500（税抜）

品番 E21FU013
価格 ¥ 6,700（税抜）

品番 E21FU023
価格 ¥ 3,400（税抜）

品番 E21FU012
価格 ¥ 4,700  （税抜）

品番 E21FU020、E21FU021
価格 ¥ 6,800（税抜）、¥ 7,900（税抜）

品番 E21FU018、E21FU022
価格 ¥ 6,800（税抜）、¥ 7,300（税抜）

品番 E21FU019
価格 ¥ 3,500  （税抜）

品番 E21FU014
価格 ¥ 3,600（税抜）

品番 E21FU024、E21FU025
価格 ¥ 4,100（税抜）、¥ 4,600（税抜）

品番 E21FU006
価格 ¥ 3,400  （税抜）

Carabiners カラビナ

極限環境でも信頼のカラビナ
プロフェッショナルの現場やアウトドアでの使用を想定し、高耐久素材と精密加工で製造されています。軽量でありながら、驚異的な引張強度
と耐衝撃性能を誇り、登山、救助、タクティカルオペレーションなど、あらゆるミッションに対応。クイックリリースやセーフティロックなどの多機
能設計により、作業効率と安全性を両立。FUSIONのカラビナは、ユーザーの命と装備を確実に支える信頼のパートナーです。

プリマ アルミニウム オートロック カラビナ

軽量アルミ性、特大カラビナ
軽量かつ高強度のアルミニウムを採用したオートロックカラビナです。キャプティブアイによりゲート
の交差荷重を防ぎ、常に安定した使用感を実現。自動で確実に閉じるロッキングゲートは、片手操
作でもスムーズでストレスがなく、アウトドアや高所作業など、素早く安全性が求められる場面で真
価を発揮します。軽快な操作性と信頼性を両立した、プロフェッショナルのためのスタンダードモデ
ルです。

ベイパーIII アルミニウム ベントゲート カラビナ

改良されたD 型形状と湾曲ゲートにより、素早く確実なクリップを可能にします。熱間鍛造アルミニ
ウム合金を採用し、軽量ながらも高い強度を実現。CE EN12275認証済みで、安全性と信頼性を兼
ね備えています。キーノーズ仕様により引っ掛かりを防ぎ、スムーズな着脱が可能。登山やアウトド
アシーンでの素早い操作に最適な、汎用性の高いノンロックカラビナです。

動きを妨げない軽量カラビナ

12 x 23 cm
254 g
28 kn

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

6 x 10.1 cm
68 g
26 kn

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

ベイパーIII アルミニウム ストレート カラビナ

軽量と剛性を両立した万能カラビナ
改良された D 型デザインと熱間鍛造アルミニウム合金を採用したストレートゲートカラビナです。
軽量でありながら優れた強度を持ち、登山やアウトドアシーンで幅広く活躍します。シンプルなスト
レートゲートは素早いクリップインを可能にし、キーノーズ構造によりスムーズな着脱を実現。CE 
EN12275認証を取得しており、安心して使用できる汎用性の高いモデルです。

6 x 10.1 cm
68 g
26 kn

ベイパーIII アルミニウム スクリューゲート カラビナ

熱間鍛造アルミニウム合金を採用した軽量で頑強なカラビナに、スクリューゲートロックを搭載。手
動で確実にゲートを固定でき、誤開放を防ぎながら高い安全性を実現します。改良 D 型デザインは
荷重を効率的に分散し、背骨部分で強度を保持。キーノーズ構造によりスムーズなクリップ操作が
可能です。

軽量・堅牢・安心のスクリューゲート

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

6 x 10.1 cm
68 g
26 kn

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

7.7 x 12.9 cm
285 g
45 kn

チューダー アルミニウム
スナップフック カラビナ

素早く確実に装着可能
軽量アルミ製スナップフックカラビナ。キャプティブアイによりゲー
トの交差荷重を防ぎ、ダブルロックゲートで自動ロック。片手で
操作可能な設計により、迅速かつ安全な装着が可能です。

スイフト D 型 オートロック
モディファイド カラビナ

信頼の D 型オートロック
冷間鍛造の改良 D 型カラビナで、特大2.5cm ゲートにより樹木
管理や登山、ビレイ作業でもスムーズに装着可能です。自動ロッ
クスプリングゲートと引っ掛かりのないキーノーズで片手操作が簡単、
安全性と操作性を両立した信頼のカラビナです。

リバティースチール
キャプティブ アイロック カラビナ

プロ仕様の堅牢カラビナ
炭素鋼製の強度と耐久性を備えたロッキングゲート付きカラビ
ナ。キャプティブアイで安定性を高め、交差荷重を防止。キーノー
ズで引っ掛かりを抑え、工業・レスキュー・タクティカルに幅広く
対応します。

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

7.2 x 14 cm
136 g
32 kn

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

6.6 x 11 cm
86 g
25 kn

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

7.9 x 11.9 cm
227 g
50 kn

タコマ エクストラヘビーデューティ60kN
オートロック カラビナ

素早く確実に装着可能
カーボンスチール製で極めて高い耐久性を誇るカラビナ。キー
ノーズ設計で引っ掛かりを防ぎ、トリプルアクションのオートロッ
クゲートにより片手でも安全にロック。厳しい作業環境やアウ
トドアシーンで安心して使用できます。

タコマ ヘビーデューティ 60kN 
トリプルロックカラビナ

信頼のトリプルロック
カーボンスチール製で高強度を誇るトリプルロックカラビナ。引っ
掛かりを防ぐキーノーズ設計と自動ロック機構により、安全性と信
頼性を確保。登山やレスキュー、戦術用途など、あらゆるシーンで
頼れる高性能カラビナです。

タコマ スチール 50kN
スクリューロック カラビナ

安全性を極めたカラビナ
カーボンスチール製で強度に優れたカラビナ。キーノーズ設計
で引っ掛かりを防ぎ、トリプルアクションのスクリューロックゲー
トにより片手でも確実にロック。幅広い作業やアウトドアシー
ンで信頼できる性能を発揮します。

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度
カ ラ ー

：
：
：
：

8.3 x 12 cm
318 g
60 kn
ブラック、ゴールド

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

6.4 x 11.4 cm
86 g
26 kn

タホ XL スチール スクリューロック カラビナ

キーノーズで引っ掛かり防止
大きめのスチール製 D 型カラビナで、スクリューロックゲートを
搭載し確実に固定可能。引っかかりのないキーノーズにより、
スムーズなクリップ／解除が可能で、登山や作業現場など幅広
い用途で安全性と信頼性を提供します。

オヴァティ スチール オートロック カラビナ

片手で扱える簡単操作
スチール製楕円形カラビナにオートロック機構を搭載。ノーズ形
状と連動して確実に閉じ、片手での操作も容易。高強度で耐久
性に優れ、登山や作業現場など多用途で安心して使用できる信
頼の一品です。

シュプリームII D 型
スクリューロックカラビナ

登山や作業に最適な軽量性
アルミ製の軽量 D 型カラビナで、スタンダードなスクリューロッ
クゲートを搭載。引っかかりのないキーノーズにより、クリップ
やアンクリップが片手で簡単に行え、登山や作業時の確実な安
全性と快適な操作性を提供します。

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度

：
：
：

6.9 x 13.3 cm
254 g
60 kn

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度
カ ラ ー

：
：
：
：

5.6 x 10.4 cm
200 g
25 kn
ブラック、ゴールド

サ イ ズ
重 量
主 軸 強 度
カ ラ ー

：
：
：
：

8.3 x 12 cm
318 g
60 kn
ブラック、ゴールド
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ハーネス

品番 E22FU036 〜 E22FU040
価格 ¥ 33,000（税抜）

品番 E22FU046 〜 E22FU050
価格 ¥ 40,000（税抜）

品番 E25FU003 ～ E25FU008
価格 ¥ 22,000（税抜）〜 ¥ 28,000（税抜）

品番 E14FU049 ～ E14FU060
価格 ¥ 35,000（税抜）

品番 E22FU55
価格 お問い合わせください

品番 E22FU60
価格 お問い合わせください

FUSION ／ フュージョン

Harnesses & Lanyards ハーネス ＆ ランヤード

冒険も任務も支える信頼装備
タクティカルミッションや特殊作業はもちろん、ロッククライミングやジップラインなどのアウトドアアクティビティにも対応する高性能ギアです。
調整可能なストラップと人間工学に基づく設計により、自由な動きと確実な装着感を両立。高品質スリングとランヤードは耐久性に優れ、緊急
時にも信頼できる命綱として、あらゆる環境で安心を提供します。

グリフィンレスキューハーネスベルト

緊急対応も可能なハーネス
緊急時や捜索・救助に特化したベルト兼ハーネスです。通常はデューティーベルトとして使用でき、
サイドポーチを展開することでハーフボディハーネスとしても活用可能。高強度かつ軽量のミルスペッ
クウェビングを採用し、耐荷重3tを実現。Raptorクイックリリースバックルとフロントアンカーポイン
トにより、迅速かつ安全な操作が可能です。

グリフィンラダーマンレスキューシートハーネスベルト

はしご作業や要救助者の回収、緊急対応に最適な軽量ハーネスです。ウエストポケットにレッグストラッ
プを安全に保管でき、必要時に素早く取り付け可能。固定後はストラップを簡単に装着・取り外しでき、
迅速かつ安全に救助活動を行えます。高強度のADF RaptorバックルとMIL-SPECウェビングにより
耐荷重も確保。

はしご作業向けレスキューハーネス

ヘロパーソナルリテンションランヤード

ヘリ用パーソナルランヤード
ヘリコプター作業や空中展開に特化した高強度ランヤードです。内蔵バンジーが伸長時に約30％
短縮し、柔軟かつ安定したリテンションを実現。Fusion SORAスナップシャックルとMIL-SPECウェ
ビング、TIG 溶接リングにより、300lb の負荷下でも迅速かつ安全に使用可能。NFPA 規格準拠で、
特殊部隊や高リスク作業に最適です。

ゾイド MOLLE デューティーベルト

バリスティック600Dナイロンを二重構造で接着した高剛性ベルトです。5列ステッチでウェビングを
補強し、柔軟性を損なわず最大限のサポート力を実現。デルタリングで多目的装備の取り付けが可
能で、Raptorクイックリリースバックルは誤動作を防ぎつつ素早い脱着を可能にします。米国製の
信頼のタクティカルベルトです。

高剛性 MOLLE タクティカルベルト

S、M、L、XL、XXL
680 g 〜
ブラック

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

S、M、L、XL、XXL
680 g 〜
オリーブドラブ、コヨーテブラウン

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

長さ：60、90、120 cm
幅：2.5 cm
2,260 kg
ブラック、コヨーテブラウン

長さ：71～84、84～97、97～109、109～122 cm
幅：4.4 cm
ブラック、オリーブドラブ、コヨーテブラウン

サ イ ズ

カ ラ ー

：
：
：

タックレスキュータクティカルハーネス

多目的用途全身ハーネス

ロープレスキューや高所作業に対応した設計。通気性のある背面と肩パッドで長時間の垂直作業を
快適に支え、6か所の接続点とY 字ストラップで安定性と動きやすさを両立。後部 Dリングは懸垂下
降や救助時の回転動作にも対応。造園・建設・設備作業など幅広い現場で活躍します。

ロアーインダストリーシートハーネス

快適性と耐久性を兼ね備えた高性能モデル。長時間の使用でも安定したサポートを提供します。背
面 Dリングや多用途リギングループ、脚部と胸部のクイックリリースバックルにより、素早く安全な装
着が可能。通気性に優れたメッシュパッドと幅広の脚部クッションで、快適な乗り心地を実現します。

長時間でも疲れない設計ハーネス

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

S、 M、 L、 XL
680 g
オリーブドラブ、コヨーテブラウン

長さ：71～84、84～97、97～109、109～122 cm
幅：4.4 cm
ブラック、オリーブドラブ、コヨーテブラウン

サ イ ズ

カ ラ ー

：
：
：

リガーズベルト

品番 E14BF001 ～ E14BF028
価格 ¥ 78,000（税抜）

品番 E14FP001 〜 E14FP016
価格 ¥ 8,000（税抜）

品番 E14BF029 ～ E14BF064
価格 ¥ 56,000（税抜）

品番 E14FP017 〜 E14FP028
価格 ¥ 19,000（税抜）

品番 E14FP029 ～ E14FP044
価格 ¥ 25,000（税抜）

Battle Belt バトルベルト

軽量・強靭・快適性を備えた最新バトルベルト
ミッションの成功を支える戦術装備の中核です。軽量ながらも抜群の強度を誇り、過酷な環境や長時間の行動でも安定した装着感を実現。
MOLLE システムや各種アクセサリーに対応し、状況に応じた自在なカスタマイズが可能です。耐摩耗性や通気性に優れた素材を採用すること
で、激しい動きや高温下でも快適性を維持。迅速な装備の着脱や重量の効率的な分散により、オペレーターの機動力を最大限に引き出します。
現場で求められる「軽さ」「強さ」「機能性」を兼ね備えた必携のギアです。

CHLK ベルト

ベースベルト

ヘリボーンアサルターのために設計された次世代バトルベルト
ヘリコプターへの固定に対応する高強度ポイントを備え現場での信頼性を確保。軽量でロープロファ
イルな構造は、機動性と快適性を両立。現代戦に適した、プロフェッショナルのためのベルトです。

ローボリューム設計で普段使いに最適なベースベルト。柔軟性
のあるウェビング素材と起毛ベルクロパイルで快適性を確保し、
パススルーバックルで簡単に着脱可能。Tac Beltや6／12 AGB
スリーブとの互換性もあり、戦術装備の拡張にも対応。日常の
使用からプロ仕様の運用まで幅広くサポートします。

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

長さ：76、81、86、91、97、102、107 cm
幅：5 cm
354 g
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム

S、M、L、XL
ブラック、コヨーテブラウン、
レンジャーグリーン、マルチカム

GRID ベルト

アサルターズガンベルト

ベースベルトと組み合わせて使用する高機能ガンベルトです。
高強度金属製の2点バックルにより、戦闘装備下でのバディドラッ
グや重負荷時の運搬にも対応。AGBパッドスリーブとの併用で
快適性が向上し、6／12モジュールの追加取り付けも可能。多
様な戦術シナリオに合わせて最適化できます。

パテッドAGBスリーブ6／12ベルト

ベースベルトの上に組み合わせて使用できるミニマルデザイン
のパッド付きスリーブです。6／12フィールドやMOLLE 対応ポケッ
トを取り付け可能で、全体に吸湿性メッシュと内蔵パッドを採用。
快適な装着感を維持しつつ、戦術装備の柔軟な配置を実現し
ます。

現代のバトルベルトに革新をもたらす設計。人気のCHLK ベルトと同様の装備携行性とデザイン要
素を受け継ぎながらも、ヘリボーン任務に求められる高負荷対応機能を排除しています。その結果
として、不要な重量やコストを抑えた、ミニマルでロープロファイルなデューティーベルトが誕生しま
した。

毎日の装備を快適に支える 戦術行動に最適化されたガンベルト 快適装着の低プロファイルスリーブ

余計な機能を削ぎ落とし、必要な性能だけを備えた次世代バトルベルト

サ イ ズ

重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

長さ：76、81、86、91、97、102、107、112 cm
幅：5 cm
354 g　
ブラック、コヨーテブラウン、レンジャーグリーン、マルチカム

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

S、M、L、XL
ブラック、カーキ、マルチカム

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

S、M、L、XL
ブラック、コヨーテブラウン、
レンジャーグリーン、マルチカム
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グローブ

品番 E13MW168 ～ E13MW230
価格 ¥ 6,200（税抜）

品番 E13MW231 ～ E13MW263
価格 ¥ 4,400（税抜）

品番 E13MW009 ～ E13MW092
価格 ¥ 3,600（税抜）

品番 E13MW099 ～ E13MW167
価格 ¥ 2,600（税抜）

品番 E13MW264 ～ E13MW273
価格 ¥ 4,100（税抜）

品番 E13MW301
価格 ¥ 4,100（税抜）

品番 E13MW302
価格 ¥ 6,700（税抜）

エムパクト フィンガーレス

タクティカル環境で求められる保護性能と操作性を両立した高
耐衝撃グローブ。EN 388準拠の TPRで手を守り、D30パッドが
衝撃を吸収し疲労を軽減します。指先を解放することで繊細な
操作も可能。TrekDryによる通気性と合成皮革による耐久性で、
長時間の使用にも対応。

パシュートCR5

高い防刃性能を備え、刃物の危険から手を守るタクティカルグ
ローブ。TPR ベルトで手首をしっかり固定し、立体裁断により
自然で快適なフィット感を実現。通気性素材で蒸れにくく、タッ
チスクリーン操作にも対応しているため、装着したままデバイ
ス操作が可能です。

エムパクト

衝撃から守るタクティカルグローブ
EN13594規格に対応した衝撃保護機能を備えた次世代タクティカルグローブ。0.8mm 合成皮革で
機器操作もスムーズ、D30パームパッドが衝撃をしっかり分散。さらに、通気性に優れた TrekDry、
耐久性強化の Armortex、タッチスクリーン対応など、プロの手に求められる保護性能と利便性を
高次元で両立しています。

スペシャリティ

極小の通気孔を無数に配置した軽量メッシュにより、グローブ内の蒸れを防ぎながら指先まで爽や
かな着用感を実現。速乾性に優れ、繊細な機器操作にも対応。タッチスクリーン操作が可能な指先
や手の構造に合わせたダーツステッチ、マイクロフリースの汗取りなど、快適性と操作性を徹底追求
したグローブです。

極薄メッシュで爽快操作感

ザ・オリジナル

手を守る、伝説のワークグローブ
30年以上世界中で愛用され続ける伝説のワークグローブ。通気性に優れた TrekDry 素材とタッチ
スクリーン対応の合成皮革により、過酷な現場でも快適かつ機能的。手首は TPRで締め付け調整
が可能、親指と人差し指を強化して耐久性も確保。洗濯可能で、日常使いにも安心。民間から軍・
法執行機関まで、幅広く信頼されるグローブです。

S、M、L、XL、2XL、3XL
ブラック、ブラウン、コヨーテブラウン、ブラックグレー、オリーブドラブ
マルチカム、コバート、ブルー、レッド、ピンク

ファストフィット

伸縮性に優れた0.6mm 合成皮革とエラスティックバンドカフを採用し、装着時間を短縮しつつ抜群
のフィット感を実現。TrekDryによる蒸発冷却機能で手元を涼しく保ち、手のひらにはタッチスクリー
ン対応のフル合成皮革を採用。収納に便利なキャリアループ付きで、日常現場での使い勝手も抜群
です。

伸縮×涼感、素早くフィット

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

S、M、L、XL、2XL、3XL
ブラウン、グレー、ウルフグレー、オリーブドラブ
マルチカム、コバート、ブルー、レッド、イエロー、蛍光イエロー

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

極寒から手を守る暖かグローブ 指先解放、高耐衝撃タクティカル 防刃性能で現場の安心を守る

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

S、M、L、XL、2XL
ブラックグレー、コヨーテブラウン、コバート

S、M、L、XL、2XL、3XL
ブラック／グレー、コヨーテブラウン、マルチカム、オリーブドラブ
ブラウン、コバート、レッド、レッド／ブラック、イエロー／ブラック
ウルフグレー

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

コールドワーク

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

S、M、L、XL、2XL
グレー／ブラック

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

M、L、XL
コバート、コヨーテブラウン

サ イ ズ
カ ラ ー

：
：

S、M、L、XL
ブラック

Mechanix Wear メカニクスウェア

革新の手袋、世界の現場を支える力
1991年に誕生した「ザ・オリジナル」グローブから始まったメカニクスウェアは、30年以上にわたり働く人 の々手を守り続けてきました。モータースポー
ツで培われた精密なフィット感と操作性は、やがて工業分野、そして軍や警察といった特殊任務の現場へ広がり、世界中で信頼を獲得。今日では
多彩なラインナップを揃え、あらゆる環境に対応するグローブとして、プロフェッショナルのパフォーマンスを支えています。

3M シンサレート断熱材による高い保温性能と、手の甲の耐水
性ソフトシェルで冷たい風の侵入を防ぐ防寒グローブ。TPRで
手首はしっかりフィットし、Armortex による親指補強、タッチス
クリーン対応合成皮革、さらには取り外し可能なスプリングクリッ
プで整理収納も簡単。寒冷環境での作業に最適です。

オリジナル ウィンドシェル

ブーツ

品番 E12SM002 ～ E12SM017
価格 ¥ 33,000（税抜）

品番 E12SM018 ～ E12SM029
価格 ¥ 29,000（税抜）

品番 E12SM044 ～ E12SM056
価格 ¥ 40,000（税抜）

品番 E12SM057 ～ E12SM072
価格 ¥ 36,000（税抜）

品番 E12SM030 ～ E12SM043
価格 ¥ 24,000 （税抜）

Salomon Forces サロモン フォーセス

任務を支える究極の足元
過酷な任務に挑む兵士や法執行者のために、安定性、耐久性、全天候対応を兼ね備えた専用フットウェアを提供。優れたトラクションと快適性を
両立し、変化する地形でも信頼できるグリップを発揮。GORE-TEXにより、水や汚染物質から長時間保護し、任務遂行中も足元を安全に守ります。
革新的な設計と技術により、あらゆる状況で最適なパフォーマンスを実現します。

XAフォーセスミッドワイド
GTX ENタクティカルブーツ

軽量かつ高い機能性を誇るタクティカルブーツ。ワイド仕様で
日本人の足にもフィットしやすく、クルブシをしっかり保護します。
優れた防水透湿性を持つGORE-TEX、安定感を高める3Dシャー
シ、素早い着脱を可能にするQuicklace など、あらゆる状況で
快適に動ける設計です。
素 材
サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

GORE-TEX
24.0、25.0～30.0（0.5刻み） cm
550 g ～
ブラック

XAフォーセス GTX

ローカットながら優れた防水性と軽快な動きを実現するタクティ
カルシューズ。XA PRO 3D をベースにした設計に、耐久性を高
めたアウトソールを搭載。雨天や険しい地形など、厳しい条件
下でも確かなグリップ力と快適さを提供します。素早い行動を
求める現場に最適です。

ツンドラフォーセス CSWP

氷点下の環境においても優れた保温性と防水性を発揮するタ
クティカルブーツ。マイナス40℃にも対応する断熱性能と完全
防水構造で、極寒のミッションをサポート。雪や凍結した地面
でも強力なトラクションを発揮し、確実なフットワークを実現し
ます。厳寒地のための究極のブーツです。

動きやすさと快適性を両立 軽快さと防水性を兼ね備えた一足 極寒地対応、マイナス40℃の防御力

素 材
サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

GORE-TEX
24.0～31.0（0.5刻み） cm
470 g ～
ブラック

サ イ ズ
防 寒
カ ラ ー

：
：
：

25.5～29.0（0.5刻み） cm
-40 ℃適応
ブラック、ウルフグレー

XAフォーセス8 GTX ENタクティカルブーツ

極限環境で真価を発揮するタクティカルブーツ
サロモンのレーシングシューズをベースに開発されたタクティカルブーツ。GORE-TEX による防水透
湿性、3D シャーシによる安定性、優れたグリップ力を兼ね備え、過酷な環境でも快適な着用感を維
持します。毎日限界を超えて行動するプロフェッショナルのための信頼できる装備です。

GORE-TEX
23.0～31.0（0.5刻み） cm
675 g ～
ブラック

クエスト4Dフォーセス2 HIGH GTX EN

強化された耐久性と高い安定性を備えたタクティカルブーツ。4Dアドバンストシャーシが足をガイドし、
疲労を軽減。悪路でも快適に動ける設計です。膝をつく体勢やスプリントにも対応できる柔軟性を
持ち、過酷な状況下で求められる保護性能と俊敏性を両立しました。

荒れ地を制す究極の防護力

素 材
サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：

GORE-TEX
24.0、25.0～30.0（0.5刻み）、31.0 cm
730 g ～
ブラック

素 材
サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：
：
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品番 E11RH109 ～ E11RH120
価格 ¥ 15,800（税抜）

品番 E11RH121 ～ E11RH144
価格 ¥ 14,800（税抜）

品番 E11RH001 ～ E11RH040
価格 ¥ 11,800（税抜）

 ROTHCO ロスコ

世界中に支持されるミリタリーギアの代名詞
ロスコは、米国で長年愛され続けるファストミリタリーブランドとして、幅広い層から厚い支持を集めています。軍や警察にも採用される確かな
品質を備えつつ、リーズナブルな価格設定で日常からプロフェッショナルユースまで対応可能。豊富なラインナップと多彩なカラー展開により、
あらゆるスタイルにフィットします。特にアパレルではメンズからウィメンズ、さらにはキッズサイズまで揃え、他にはない柔軟な展開を実現。ア
ウトドア、タクティカル、タウンユースと、用途を選ばず信頼できる存在です。刺繡、ワッペンのカスタマイズにも対応しています。（オプション）

MA-1 フライトジャケット

不朽の定番、MA-1の魅力
寒冷地での使用を想定した伝統的なフライトジャケット。撥水加工を施したナイロンシェ
ルは悪天候にも対応し、保温性に優れた中綿と多機能ポケットを備えています。クラシッ
クなシルエットながら洗練されたデザインで、タウンユースからアウトドアまで幅広く活躍
します。

CWU-45P フライトジャケット

MA-1の後継として採用された CWU-45P は、現代的にアップデートされた寒冷地用ジャ
ケット。撥水性の高いナイロンシェルとキルティング仕様、さらにポリエステルライナーで
高い保温性を確保しています。耐久性と機能性を兼ね備えた一着は、過酷な環境下でも
安心の着用感を提供します。

進化を遂げた後継モデル

コバートオプスライトウェイトソフトシェルジャケット

軽量で柔らかい着心地を実現した全天候型ソフトシェルジャケット。撥水性と防風性に
優れ、通年を通して活躍します。十分な保温性を備えつつ、収納力のある多機能ポケット
を搭載。コストパフォーマンスに優れた設計で、日常からアウトドアシーンまで幅広く対
応可能なジャケットです。

軽快さと機能性を両立

ナイロン、ポリエステル
XS、S、M、L、XL
ウッドランドカモ、オリーブ、ガンメタグレー、コヨーテブラウン
デジタルカモ、ブラック、ブラックカモ、ミッドナイトネイビーブルー
5

素 材
サ イ ズ
カ ラ ー

ポ ケ ッ ト

：
：
：
：
：

ナイロン、ポリエステル
S、M、L、XL、2XL、3XL
ブラック、セージグリーン
3

素 材
サ イ ズ
カ ラ ー
ポ ケ ッ ト

：
：
：
：

ポリエステル
S、M、L、XL、2XL、3XL
ブラック、ミッドナイトネイビー、オリーブドラブ、コヨーテブラウン
4

素 材
サ イ ズ
カ ラ ー
ポ ケ ッ ト

：
：
：
：

ウェア

Wappen ワッペン

品番 E11RH041 ～ E11RH104
価格 ¥ 23,800（税抜）

品番 E11RO011
価格 ¥ 8,000（税抜）

品番 E11HE001
価格 ¥ 14,800（税抜）

品番 E00LK001 ～ E00LK006
価格 ¥ 1,400（税抜）、¥ 1,000（税抜）

品番 E00LK007 ～ E00LK012
価格 ¥ 1,400（税抜）、¥ 1,000（税抜）

品番 E00LK013 ～ E00LK018
価格 ¥ 1,400（税抜）、¥ 1,000（税抜）

スペシャルオプスソフトシェルジャケット

全天候対応タクティカルジャケット
風や雨、極寒の環境にも対応するタクティカルジャケット。特殊3層構造ポリエ
ステルが防水性と透湿性を両立し、戦術的な動きにも快適さを保ちます。さら
にフリース素材のインナーが確かな保温性を発揮。各部に設けられたベンチレー
ション機能により、温度調整も自在に行える万能モデルです。

フリース、ポリエステル
S、M、L、XL、2XL、3XL、4XL、5XL
アーバンデジタルカモ、ウッドランドカモ
オリーブドラブ、ガンメタルグレー、コヨーテブラウン
ブラック、ブラックカモ、ミッドナイトネイビーブルー
8

素 材
サ イ ズ
カ ラ ー

ポ ケ ッ ト

：
：
：

：

タクティカルポンチョ

破れに強いリップストップ生地を使用した多用途ポンチョです。展開時は全身を
覆える大判サイズで、雨具としてはもちろん、地面に広げてシート代わりや簡易
タープとしても活躍します。軽量で持ち運びやすく、アウトドアや災害時、軍用装
備としても信頼性の高いアイテムです。

雨も災害も守る万能ポンチョ

ポリエステル100％（PU コーティング）
142 x 229 cm
ブラック、ウッドランドカモ、ACU デジタルカモ
オリーブドラブ、コヨーテブラウン、ウッドランドデジタルカモ

素 材
サ イ ズ
カ ラ ー

：
：
：

信頼を表す日英の誇り友情を象徴する日米の絆
日本とイギリスの国旗を融合させたパッチは、歴史的にも深い
関わりを持つ両国の信頼と友情を象徴します。コンパクトなサイ
ズ感でありながら存在感は抜群。裏面にはベルクロ加工を施し
ているため、バッグやジャケットなどに簡単に装着可能です。カラー
やサイズ展開も豊富で、コレクションとしてもおすすめのアイテ
ムです。

：
：

サ イ ズ
カ ラ ー

5 x 8 cm、3.5 x 6 cm
フルカラー、オリーブドラブ、ブラウン

：
：

サ イ ズ
カ ラ ー

5 x 8 cm、3.5 x 6 cm
フルカラー、オリーブドラブ、ブラウン

メッシュベスト

通気性に優れたメッシュ素材と高耐久ジッパーを使用し、装備品が十分に収納
できるポケットを備えています。ロゴ、カラーのカスタマイズも可能です（オプション）

通気性と収納性を両立

ポリエステルメッシュ生地
M、L、XL、XXL
８

素 材
サ イ ズ
ポ ケ ッ ト

：
：
：

日豪パッチ日英パッチ日米パッチ

友情を刻む日豪の証
日本とオーストラリアの国旗を組み合わせたデザインは、両国の
友情や連携を表現した一枚です。鮮やかなフルカラーに加え、ミ
リタリーらしいオリーブドラブやブラウンも展開。裏面のベルク
ロ仕様で、ウェアやギアに自由に取り付け可能です。シンプルな
がらもメッセージ性が高く、装備のアクセントやコレクションとし
ても最適です。

日本とアメリカの国旗を組み合わせたパッチは、両国の強い結
びつきを象徴するデザインです。ミリタリースタイルのアクセント
としてはもちろん、バッグやウェアに取り付けて個性を表現する
のにも最適。裏面はベルクロ仕様で簡単に着脱でき、使うシー
ンを選びません。フルカラーやオリーブドラブなど、好みに合わ
せたカラーを楽しめます。

：
：

5 x 8 cm、3.5 x 6 cm
フルカラー、オリーブドラブ、ブラウン

サ イ ズ
カ ラ ー

143142



品番 V11BL007
価格 ¥ 440,000（税抜）

品番 V11BL008
価格 ¥ 580,000（税抜）

品番 V11BL005
価格 ¥ 77,000（税抜）

品番 V11BL004
価格 ¥ 241,000（税抜）

Measuring instruments & night vision 計測機器と暗視装着

現場を支える、精度と信頼の光学技術
精密な距離測定から環境データの記録、さらには暗闇や揺れの中での観察まで、幅広いシーンで活躍する光学・計測ツールを集めました。プ
ロフェッショナルの現場で求められるのは、信頼できる精度と過酷な環境に耐える堅牢性。最新のテクノロジーを搭載したこれらの製品は、シ
ンプルな操作性と持ち運びやすさも兼ね備え、日常のフィールドワークを強力にサポートします。

サイオニクスプロ

星明かりも捉えるフルカラービジョン
高感度 ISO819200センサーにより、月や星の明かりだけでも鮮明なフルカラー映像を映し出す暗視
スコープです。IP67規格の完全防水設計で、雨天や水中環境でも安心して使用可能。軽量かつコン
パクトな設計で携行性に優れ、アウトドアから防災、警備や夜間観察まで幅広い場面で活躍します。

63 x 53 x 119 mm
274 g
IP67

ナイトウェーブ

船舶や施設での夜間監視に最適な設置型ナイトビジョンカメラ。低照度に強いCMOS センサーを
搭載し、星明かり程度の暗闇でもフルカラー映像を提供します。Wi-FiでPCやスマート機器と接続
でき、遠隔監視や記録にも対応。IP67防水構造により、海上や屋外環境でも安定した性能を発揮し
ます。

暗闇を鮮やかに映す固定カメラ

：
：
：

127 x 127 x 152 mm
870 g
IP67

フリアースカウトプロ

夜間でも人を捉える熱視線
米 FLIR 社のScout Proは、法執行機関や公共安全分野向けに設計されたサーマルモノキュラーです。
広角32°レンズと640×480解像度センサーにより、人の熱を最大500m 先まで認識可能。直感的な
操作性、ライブストリーミング対応、IP67防塵・防水の堅牢設計で、過酷な環境下でも信頼性高く使
用できます。

エクイノクス Z4R

モノクロ暗視映像に対応し、静止画や動画として記録できる機能を備えたカメラです。昼間はフルカ
ラーでの使用も可能なため、時間帯を問わず活用できます。軽量設計で持ち運びやすく、防犯用途
や野生動物の観察、キャンプなどアウトドアシーンにも最適。幅広いニーズに応える万能モデルです。

静止画も動画も撮れるモノクロ暗視

サ イ ズ
重 量
防塵防水性能

：
：
：

サ イ ズ
重 量
防塵防水性能

192 x 64 x 64  mm
498 g
IP67

：
：
：

58 x 105 x 200 mm
623 g
IPX4

サ イ ズ
重 量
防塵防水性能

：
：
：

サ イ ズ
重 量
防塵防水性能

光学機器

品番 V21BL001
価格 ¥ 98,000（税抜）

品番 V11BL011
価格 ¥ 49,000（税抜）

品番 V11BL009
価格 ¥ 54,000（税抜）

品番 V11BL010
価格 ¥ 29,000（税抜）

品番 V11BL012
価格 ¥ 25,500（税抜）

品番 V11BL013
価格 ¥ 90,000（税抜）

品番 V11BL001
価格 ¥ 58,000（税抜）

品番 V21BL003
価格 ¥ 691,000（税抜）

品番 V21BL002
価格 ¥ 199,000（税抜）

トゥルーパルス200X

距離測定の信頼を支える一台

トゥルーパルスL2

定番の進化、精度を磨くレーザー

R3 シモンズプロハンター

クリマデータボックス シリウス14

水平も斜距離も角度も即表示 軽さと楽しさ、測る喜びがここに

長期記録、温湿度管理の基本装備 揺れず鮮明、雨にも強い14倍双眼鏡

139 x 95 x 76 mm
470 g
3200万
単三電池6本、約180～360日間

サ イ ズ
重 量
最大撮影画素数
電 池 寿 命

：
：
：
：

110 x 130 x 50 mm
382 g
0～1900 m
耐衝撃 NEMA3
IP56

サ イ ズ
重 量
測 定 可 能 距 離
躯 体 性 能
防 塵 防 水 性

：
：
：
：
：

75 x 47 x 110 mm
227 g
5〜2195 m( 高反射目標物 )
5〜1200 m( 低反射目標物 )
IP67完全防水

サ イ ズ
重 量
測 定 可 能 距 離

防 塵 防 水 性

：
：
：
：
：

119 x 77 x 47 mm
284 g 
5～4100 m
CR2電池、約3500回測定

サ イ ズ
重 量
最大撮影画素数
電 源

：
：
：
：

112 x 40 x 73 mm
180 g

サ イ ズ
重 量

：
：

107 x 80 x 36 mm
145 g

サ イ ズ
重 量

：
：

80 x 35 x 245 mm
350 g

サ イ ズ
重 量

：
：

48 x 94 x 33 mm
136 g（電池、壁面ブラケット含む）

サ イ ズ
重 量

：
：

150 x 125 x 53 mm
560 g（電池含まず）

サ イ ズ
重 量

：
：

メイヴェン RF4500

夜も鮮明、驚異の高解像
夜間撮影に強いDC4K 対応モデル。高解像度32メガピクセル
センサーにより、鮮明な静止画と映像を撮影可能です。暗闇で
も対象を捉え、追跡・解析に最適。野生動物の監視や研究用途
など、詳細な記録を求める場面で活躍するプロフェッショナル
仕様です。

サウンドテストマスター

精度と信頼を両立するレーザー測距器

音の可視化、現場で即データ化

Bushnell の技術を継承した高精度レーザー距離計。最大測定
距離や角度測定などの詳細は非公開ですが、プロユーザー向
けの堅牢な設計と安定した測距性能が期待できるモデルです。
フィールドワークやアウトドア測定に、信頼のパートナーとなり
ます。

耐久性と精度を兼ね備えたレーザー距離計モデル。シリーズ
の実績を受け継ぎつつ、操作感や測定性能のブラッシュアップ
が図られていると考えられます。建築現場や調査用途など、苛
酷な環境下でも活用しやすい一台です。

最大4.1kmの測定距離をもつレーザー距離測定器です。望遠7
倍により的確に測定位置を捉え、内蔵された角度計とレーザ
ー測定により様々な距離、傾斜を測定できます。

日本の災害現場や土地調査で重宝されるBushnell の R3レー
ザー距離計。最大1,200ｍの測距範囲、高速かつ安定した測定、
さらに「水平」「直線（斜）」「角度」を同時に表示。独自の EXO
バリアでレンズを雨・砂埃から保護し、信頼性の高い屋外作業
を支えます。

800ｍの距離測定に対応し、直線・角度・水平距離を同時表示
する軽量レーザー距離計。握りやすい人間工学フォルムとブラッ
クボディは使い心地もデザイン性も優秀で、「測る楽しさ」を体
感できる逸品です。アウトドアやハンティングにもおすすめ。

騒音を測定・記録しリアルタイムでPCへ転送できるデータロガー
付き騒音計。最大16,000データを保存可能で、バックライト付
き大型モニターを搭載し、暗所での視認性も高い設計です。現
場作業の効率と正確な音分析を強力にサポートします。

温度・湿度・露点を最大49,050データまで記録できるデータロ
ガー。最大値・最小値の表示、アラーム機能、日時記録に加え、
PCでの解析・レポート作成に対応。盗難防止ロック付きで、病
院や博物館、ワインセラーなど長期管理が必要な現場に最適
です。

フローティングモードとスティルモードの2種防振機能をレバー
で切り替え可能な14倍双眼鏡。揺れる環境や飛翔する鳥の観
察にも対応し、単三電池1本で約12時間駆動。ロングアイレリー
フや防水設計により、長時間でも快適でタフに使用できます。

トロフィーカムXLT 32MPノーグロウDC4K
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Scene Light

照明／ 投光器・フラッシュライト・閃光弾・
特殊ライト・ランプ

暗闇を制する、プロフェッショナル照明

投光器、フラッシュライト、閃光弾、特殊ライト、ランプまでを網羅した照明・光学機器カテゴリー。
フォックスフューリー、パワータック、ファーストライトといった信頼性の高いブランドが提供す
るプロ仕様の装備を厳選しました。現場での使用を想定し、夜間作業、戦術任務、緊急時対応にお
いて必要不可欠な照明技術を幅広くラインナップしています。
 
ポータブル LED 投光器や自立式ライト、ヘルメット装着型ランプ、バリスティックシールドライト、
模擬閃光弾、ドローン用カメラライトまで、多彩な製品を揃えたカテゴリーです。高い耐久性と実
用性を兼ね備えた装備群は、夜間の作業や監視活動、戦術的なミッション、救助活動など、あらゆ
る現場で確かな視認性と安心を提供します。プロフェッショナルの要求に応える最先端の照明機器
が、暗闇を制する力を支えます。
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ライト

品番 L00SA001
価格 ¥ 130,000（税抜）

品番 L00SA007
価格 ¥ 70,000（税抜）

品番 L51FF001
価格 ¥ 45,000（税抜）

品番 L00SA003
価格 ¥ 70,000（税抜）

品番 L32FF004、L32FF005
価格 ¥ 42,000（税抜）

品番 L00SA008
価格 ¥ 72,000（税抜）

品番 L00SA009
価格 ¥ 60,000（税抜）

品番 L41FF001、L41FF002
価格 ¥ 18,000（税抜）

品番 C32TW001
価格 ¥ 160,000（税抜）

テイカーR40ライオットシールドライト
コマンド+チルトホワイトLED ヘッドランプ／
ヘルメットライト

HHCタクティカルライト ブレイクスルーライトアングルライト

スカウトクリップライト T.E.D.D . 模擬閃光弾

サ イ ズ
重 量

：
：

サ イ ズ
重 量

：
：

サ イ ズ
重 量

：
：

サ イ ズ
重 量

：
：

サ イ ズ
重 量

：
：

サ イ ズ
重 量

：
：

サ イ ズ
重 量

：
：

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

モ デ ル
サ イ ズ
重 量

：
：
：

テイカーB50バリスティックシールドライト

C-クランプ サイドマウントヘルメットライト

シールド用の強力ライト
最大650ルーメンの明るさを持ち、ターボストロボ機能で前方
の脅威を撹乱します。IPX7防水、3m 耐衝撃性を備え、過酷な
環境でも信頼性を発揮します。

CREE 社製 LED を搭載し、1,000ルーメンの明るさを提供。防
水性や難燃性を備え、SWATや軍事特殊作戦、法執行機関など
で広く使用されています。

ルーゴカメラ＆ドローンライト

暴徒鎮圧用の高性能ライト
耐火・防水性能を備えたヘルメット専用 LEDヘッドランプ。ユニー
クなLED 配置により、広範囲の視野を確保し、視認性を向上さ
せます。電池式と充電式の2タイプから選択可能で、3つの照射
モード（低・中・高）を搭載。

視界を広げる、信頼のヘッドランプ

ヘルメットに装着可能なライト
高出力 LED を搭載したタクティカルライト。複数の照射モード
を備え、状況に応じた最適な照明が可能です。コンパクトなデ
ザインで携帯性にも優れています。

ヘルメットに簡単に取り付け可能な LEDライト。タクティカル
な状況下での視認性を向上させ、手を使わずに周囲を照らす
ことができます。

高出力 LED で多機能照明
角度調整が可能な LEDライト。狭い場所や特定の角度での照
明が必要な場面で活躍します。耐久性に優れ、長時間の使用
にも耐えられます。

角度調整可能な多用途ライト

撮影用の高品質ライト
耐衝撃性、防炎機能、IPX7 防水性能を持ちあわせた小型で屈
強なライトです。クリップ付きでベルトやポケットなど様々な場
所に取り付ける事ができ、携帯性に優れています。高演色性が
高いため暗闇でも物の色を自然に再現できます。

ドローンに取り付け可能な、小型軽量かつ最大700ルーメンの
明るさをもつライトです。照射範囲はレンズによりワイドからスポッ
トへと3段階に切り替えが可能で、用途を選ばず多目的に使用
できます。IPX7等級の完全防水防塵性で、7m 上空からの落下
にも耐える耐衝撃仕様です。

クリップで簡単取り付け
突入訓練、暴動鎮圧などに使用する特殊閃光音響手榴弾です。
半径1m 以内に2,600ルーメンの強烈なストロボ光と120db の
電子音で威嚇します。ストロボとアラームは8種の切替が可能
です。高強度のボディと、充電式内蔵バッテリーにより繰り返し
使用可能です。2個セット。

IR 信号で敵の視界を遮断

14.5 x 6 x 5 cm
680 g

9.7 x 6.6 x 6 cm
204 g （パワーパック、ライトヘッド含む）

13.5 x 2.5 x 2 cm
280 g

14 x 3 x 3 cm
280 g

8 x 3 x 6.5 cm
125 g

7 x 8 x 19 cm
499 g （電池なし）／ 590  g（電池あり）

7.5 x 2.5 x 5 cm
375 g

9.5 x 2.3 x 4.5 cm
165 g
ブラック、オレンジ

白色
6.3 x 8.2 cm
500 g

149148 設置型ライト

品番 L23FF005
価格 ¥ 1,500,000（税抜）

品番 L21FF001、L21FF002
価格 ¥ 250,000（税抜）

品番 L23FF001
価格 ¥ 780,000（税抜）

品番 L23FF004
価格 ¥ 550,000（税抜）

品番 L92FF001
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 L00SA006
価格 ¥ 90,000（税抜）

収納時サイズ
重 量
設 営 時 直 径
最 大 伸 長 時

：
：
：
：

ノマド360シーンライト

どんな現場でも360°対応のタフライト

ノマドプライム ポータブルシーンライト

片手で運べるポータブルな光源
三脚・ポール・電源が一体化した筒形 LEDライト。充電式で最
大2.4mまで伸長し、低・中・高・点滅の4モードを搭載。スポット
照射で約1kmの光を届け、暗所での視認性を確保。IPX7防水・
耐熱仕様で荒天や高温環境でも安心して使える設計です。現
場作業、救助、アウトドアなど多用途で活躍し、軽量＆コンパク
トで持ち運びも簡単。

ノマド360&プライム交換用バッテリー

ノマド360およびプライムに対応する専用交換用バッテリー（12
本セット）。予備として持ち運べば、長時間連続運用の場面で
も安心して使用できます。

テイカーB30バリスティックシールドライト

シールドに簡単に脱着可能な LEDライトで、最大1,000ルーメ
ン・高演色 CRI90を搭載。瞬時の状況把握を助けるタクティカ
ル3モード（瞬間／連続／スタローモード）を備え、過酷な治安
対応にも耐える設計です。

長時間運用の安心サポート電源 盾に取り付ける小型戦術照明

収納時サイズ
重 量
最 大 伸 長 時

：
：
：

サ イ ズ
重 量
タ イ プ

：
：
：

収納時サイズ
重 量
設 営 時 直 径
最 大 伸 長 時

：
：
：
：

サ イ ズ
重 量
防 水

：
：
：

Fox Fury フォックスフーリー

過酷現場に応えるプロの光源
FoxFury は、消防・警察・軍事・産業・映像制作など、幅広いプロフェッショナルに信頼される照明メーカーです。LED 技術を駆使した高耐久ライトは、
耐衝撃、防水、全天候対応設計で過酷な現場にも対応。Nomadシリーズをはじめとするポータブル＆ヘルメット装着型ライトは、長時間の連続
使用や瞬時の照射切替えに対応し、現場での作業効率と安全性を大幅に向上させます。信頼できる光源として、プロのあらゆる現場を支えます。

ノマドトランスフォーマーシーンライト

ノマドナウ シーンライト

静かに広がる光、24時間照射

コンパクトで自立・充電式のLED 投光器。最長24時間連続照射、
防水対応で現場で安心。3,000ルーメンの明るさと最大540ｍ照
射距離で、リモコン操作やマグネットマウントも可能です。

101 x 11 cm
11 kg
91 cm
2.6 m

コンパクトで持ち運びに優れたライト。最大5,600ルーメンの明
るさ、最大ビーム投影距離1,210mm。4つの照射モードを選択
可能で、約5時間の充電で最大24時間使用可能。最大2.4mま
で伸長可能ながら、重量は8.3kg と軽量です。AC 給電、リチウ
ムイオンバッテリーで長時間使用できます。高い衝撃耐久性で
全天候対応です。

周囲360°を照射できるベストセラーシーンライト。拡散光とスポット
ライトを切替可能で、最大8,800ルーメンの明るさを誇ります。3段
階調光とストロボ機能を備え、7時間の充電で最長24時間稼働。
防水性能は水深3m に対応し、折りたたみ式三脚を一体化した携
行性も抜群。カラーバンドを装着すればトリアージライトとしても活
躍し、米国ではフィールドホスピタル照明として広く採用されています。

現場を照らす、頼れる携帯型ライト

87 x 11 cm
8.3 kg
2.4 m

22 x 13.5 x 11 cm
2 kg
シングル、マルチ

105 x 18 cm
24.2 kg
122 cm
3.9 m

10 x 2 x 5 cm
322〜353 g
IPX7



松 _ 商品名のみ大きくしました

フラッシュライト・ハンディライト

品番 L12PT018
価格 ¥ 14,000（税抜）

品番 L12PT017
価格 ¥ 27,000（税抜）

品番 L12PT013
価格 ¥ 11,000（税抜）

品番 L12PT016
価格 ¥ 10,000（税抜）

品番 L11PT003
価格 ¥ 7,000（税抜）

品番 お問い合わせください
価格 お問い合わせください

品番 L12PT015
価格 ¥ 16,000（税抜）

品番 L12PT014
価格 ¥ 9,000（税抜）

M5

軍仕様のハイスペックを持ちながら手のひらに収まるライト。
最大2,030ルーメンの明るさに加え、“ホタルモード”なら最微
弱光で連続25日間の照射も可能。マグネット充電対応の USB
式で、実用性も抜群。高耐水・耐衝撃設計が日常から厳しい環
境まで信頼の光を届けます。

ヴェイラー

最大800ルーメンを138 m 先まで照射可能。単三電池2本で駆
動する手軽さと、軽量ながら高耐久なアルミ合金ボディを両立。
スリムな設計でポケットに収まり、日常使いに最適な一台。通
勤・家庭・アウトドア、あらゆる場面で頼れる相棒です。

サブレ

長さ12.2 cm、重量30 gと超軽量なペンライトながら200ルー
メン超の明るさを実現した“サブレ”。単四電池に幅広く対応し、
使いたいときにすぐ使える手軽さが魅力。防水・耐衝撃仕様で
デイリーユースに最適。日常の小さな光のニーズにも、しっか
り応える頼れるお供です。

カラーフィルター、ウェポンマウントほか
オプション各種

ウォーリアー、キャデット、E シリーズなど多彩なモデルに対応
するカラーフィルター（レッド、ブルー、グリーン）。状況に応
じて光色を変えたいときに手軽に取り付け可能。夜間視認や
地図読み、信号系統など、多用途な応用が可能なアクセサリー
です。

ウォーリアーLT

480m 照射。3,050ルーメンの超遠投光
航空機グレードアルミボディにIPX8防水と強化ガラスで高耐久。デュアルスイッチで直感操作でき、
ストロボも搭載。マグネット充電とUSB-C 対応、ホルスター付属でプロから日常まで頼れる戦術ラ
イトです。

キャデット

双方向クリップで装備や帽子のつばにも簡単装着。防水・耐衝撃仕様により、どんなシーンでも安
心して使えるタフな相棒です。アウトドアや緊急時など、光が求められるすべての瞬間に応えるコン
パクト設計が魅力です

ポケットに潜む1,200ルーメンの明かり

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

8.5 x 2.5 cm
60 g
1,200ルーメン
IPX7 （水深1.5 mまで対応）

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

15.2 x 3.7 cm
152 g
3,050ルーメン
IPX8 （水深2 mまで対応）

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

14 x 2.5 cm
85 g
2,550ルーメン
IPX 8（水深2 m まで対応）

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

12.3 x 2.5 x 2.3 cm
65 g
2,030ルーメン
IPX 8（水深2 m まで対応）

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

15 x 2 cm
68 g
800ルーメン
IPX 8（水深 2 m まで対応）

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

12.7 x 2.6 cm
75 g
1,300ルーメン
IPX 8（水深2 m まで対応）

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

12.2 x 1.5 cm
30 g
239ルーメン
IPX 8

カラーフィルター
ウェポンマウント

：
：

レッド、ブルー、グリーン
お問い合せください

E9R

2,550ルーメンで威圧する光
小型ながら強烈な光で遠くを照らすだけでなく、周囲に影響を
与え、攻撃を抑止する効果も期待できます。重量わずか85 g、
コンパクト設計で携行性も抜群。状況対応力の高さと防犯性
を兼ね備えたプロ仕様のライトです

E11

1,300ルーメン強力光
強力 LEDと充電式高出力バッテリーにより1,300ルーメンの明
るさを発揮するE11フラッシュライト。ポケットに収まりやすい
コンパクト設計で、スチールクリップ付きのためベルトや帽子に
取り付けてハンズフリーも可能。読書や夜間歩行など日常を支
えるEDC（Every Day Carry）の理想形です。

軍規格性能×25日連続ホタル点灯 単三×軽量設計で普段使いに

手軽に200ルーメン軽量ペン ライトを彩る交換式カラーフィルター

品番 L12PT019
価格 ¥ 120,000（税抜）

品番 L12PT011
価格 ¥ 35,000（税抜）

品番 L12PT012、L12PT020
価格 ¥ 27,000（税抜）

品番 L12PT020
価格 ¥ 100,000（税抜）

パスファインダー

最大12,000ルーメンの照射力
明るさと最長468m の照射距離を誇るフラッシュライト。5段階の明るさ調整やSOS 点滅機能を搭
載し、捜索救助、夜間作業、アウトドア活動など幅広い場面で活躍。耐衝撃、防水仕様で過酷な環
境にも対応し、信頼性の高い照明を提供。LEDで赤・緑・青色が照射できます。

デストロイヤー X10K

強力な光と1,400mの照射距離を備えたポータブルLEDライト。冷却ファン搭載で長時間点灯可能、
調整可能な光量やストロボ機能を備え、夜間作業、捜索救助、緊急時の安全確保に最適。頑丈で
耐水性に優れ、過酷な現場でも信頼して使用できます。

9,500ルーメンの強力照射

ガードマン

最大3,000ルーメンの明るさ

高輝度 LEDライト。5段階の光量調整、ストロボ機能を搭載し、警備、保安、アウトドア、緊急時の視
認性を確保。耐衝撃・防水設計により、屋外や厳しい環境下でも安心して使用可能。コンパクトなが
ら長時間連続照射ができる信頼性の高いフラッシュライトです。

ハンツマン XLT

多機能で持ち運びやすいポータブルLEDライト。高輝度照射と複数モード切替に対応し、アウトドア、
警備、夜間作業、緊急時など幅広い用途で活躍。耐衝撃、防水設計で過酷な環境下でも信頼性を
発揮し、手元や遠方の視認性を確保しながら効率的に作業が行えます。

多機能なポータブルライト

18.5 x 5 cm
779 kg
12,000 ルーメン
IPX6

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

30.7 x 9 cm
1.7 kg
9,500 ルーメン
IPX 8（水深1 m まで対応）

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

32.5 x 5.7 cm
469 g
3,000 ルーメン
IPX 8（水深1 m まで対応）

サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：

単体、キット（カラーフィルター3色、ウェポンマウント付）
18.6 x 4.5 cm
206 g
1,200 ルーメン
IPX 8（水深2 m まで対応）

モ デ ル
サ イ ズ
重 量
光 束
防 水

：
：
：
：
：

POWERTAC パワータック

戦場で信頼されるタクティカルライト
パワータックは、2006年に米国ノースカロライナ州グリーンズボロで創業された、タクティカルライトメーカーです。同社は、米軍や警察、消防など
の法執行機関向けに、過酷な条件下でも信頼性を発揮するプレミアムな照明機器を提供しています。最新のLED 技術と高品質なクラフトマンシッ
プを融合させ、戦闘や捜索救助、日常の携帯用途まで幅広いニーズに対応する製品をラインアップしています。その堅牢性と性能から、世界中の
プロフェッショナルに信頼されるブランドです。
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フラッシュライト・ハンディライト

品番 L12FR017
価格 ¥ 83,000（税抜）

品番 L12FR016
価格 ¥ 75,000（税抜）

品番 L12FR013
価格 ¥ 83,000（税抜）

品番 L12FR012
価格 ¥ 80,000（税抜）

品番 L12FR007
価格 ¥ 83,000（税抜）

品番 L12FR008
価格 ¥ 85,000（税抜）

品番 L12FR009
価格 ¥ 95,000（税抜）

品番 L12FR015
価格 ¥ 100,000（税抜）

品番 L12FR006
価格 ¥ 85,000（税抜）

品番 L12FR014
価格 ¥ 95,000（税抜）

TOMAHAWK MC

白＋カラー光、使い分け自在
白色光に加え赤＋緑または赤＋青のミックス光を搭載した多機能ライト。瞬時点灯や3段階常灯、ロッ
クアウト機能で誤作動を防止。MOLLE 装着や指用ループ付きで携帯性も高く、IPX4防水でタフに使
える頼れるモデルです。

TOMAHAWK NV

白光・赤・緑・赤緑ミックスに加え、赤外880nmビークンを装備。瞬時点灯や3段階常灯、ロックアウ
ト機能を備え、MOLLE 対応でハンズフリー運用可能。軽量アルミ製＆IPX4防水で、厳しい現場に信
頼を届けます。

IR ビークン＆多彩カラー光搭載

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g

TOMAHAWK MC TRS KIT

カラー＋ UV ／青タスク光付き完備
白＋赤緑または赤青ミックスに加え、UVや青のタスク光を搭載した完全装備キット。3段階点灯や
瞬時照射、ロックアウト機能を備え、TRSマウントでハンズフリー使用も可。軽量・防水仕様で現場
を支えます。

TOMAHAWK NV TRS KIT

白・赤・緑・赤緑光に加えIRビークンを備えた戦術ライト。瞬時点灯、3段階照射、ロックアウト機能
で高い操作性を実現。TRSマウントによりハンズフリー運用可能。軽量アルミボディとIPX4防水でタ
フに活躍します。

IR 搭載＆ MOLLE 装着の決定版

T-MAX PRO

白光700ルーメンに加え複数カラーとストロボ／ビーコンを備
えた汎用戦術ライト。TRSマウント対応、アルミ製軽量設計で
携行性抜群。IPX4防水とロックアウト機能を備え、軍・法執行
でも安心して使用可能です。

T-MAX NV

白・赤・緑・赤緑光＋ IR に対応した多機能ライト。緊急ビーコン
やストロボ機能で柔軟対応。700ルーメン超の高出力、軽量ア
ルミ製＆IPX4防水でタフに使用可能。ロックアウト機能で誤作
動も防ぎます。

T-MAX NV TRS KIT

赤緑ミックス光や IR 光を備えた多用途キット。緊急ビーコ
ンやストロボで現場対応力を強化。TRS マウント対応でハ
ンズフリー使用も容易。軽量アルミ製＆ IPX4防水仕様によ
り過酷な状況でも確実に機能します。

TOMAHAWK NV TC3 KIT

白光に加え赤緑ミックスと赤外（IR）ビークンも備え、UV ま
たは青のタスクライト付き。瞬間点灯や3段階常灯、ロック
アウト機能で誤作動防止。手持ちも MOLLE 装着も可能な多
機能モデルで、防水＆アルミ製で現場に頼れる仕様です。

パワーフレア

全方位型緊急灯。従来の発煙筒とは比較できない抜群の信頼性から多くの現場で採用されてい
ます。地上では約1km、上空からは実に16km 先からも視認可能です。水深100m まで対応する
完全防水高耐圧構造で、水中での捜索救難やルート確保、不発弾処理などに従事するダイバー
にも最適です。耐久性に優れ、車両で踏んでも破損することはありません。用途に応じて点灯
パターンが選択可能、シェルカラーとライトカラーを選択可能です。

品番 L24PF004
価格 ¥ 180,000（税抜）

サ イ ズ

重 量
ライトカラー

シェルカラー

：
：
：
：
：
：

本体：12 x 3.5 cm
充電ボックス：26.5 x 37 x 4.5 cm
200 g
レッド、イエロー、ブルー、ホワイト、グリーン、レッド＋ブルー
レッド＋イエロー、IR 不可視光
オレンジ、ブラック、イエロー

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g （マウント含まず）

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g （マウント含まず）

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g （マウント含まず）

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g （マウント含まず）

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g （マウント含まず）

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g

サ イ ズ
重 量

：
：

10 x 5 x 3.2 cm
125 g （マウント含まず）

T-MAX LE

700ルーメン超ライト
白・赤・緑・青・赤緑光を切替可能な法執行機関向けライト。
700ルーメン超の高出力に加え、ストロボや緊急ビーコンも搭載。
IPX4防水・ロックアウト機能を備え、装着用 TRSマウントも対応。
現場で信頼を発揮。

700ルーメンで頑丈、汎用戦術光 IR ＆カラー、多機能一体型ライト

TOMAHAWK MC TC3 KIT

多彩光＋ UV ／青タスク付き究極キット
白光に加え赤＋緑または赤＋青光を搭載し、さらに UV や青
のタスク光も備えた多機能キット。瞬時点灯・3段階常灯・
ロックアウト機能を搭載し、MOLLE 装着でハンズフリー使
用可能。軽量アルミ製＆ IPX4防水で現場を支えます。

IR ＋血液識別、最前線用ライト

IR ＋赤緑光＆ UV/ 青タスク搭載多役ライト

全方向照射・浮遊可。高耐久 LED フレア

品番 L12FR001
価格 ¥ 40,000（税抜）

品番 L12FR018
価格 ¥ 45,000（税抜）

FIRST LIGHT ファーストライト

地元製造が紡ぐ、戦場の光標
“Built in the heartland. Made for the battlefield.” — ファーストライトは、アメリカ中西部の地元工場で開発・製造され、20年以上にわた
り戦場や法執行機関に使われる戦術用照明機器を提供しています。戦場で標準装備されるトルクメッドをはじめ、Army Combat Medicsや
Combat Lifesaver セット、装甲車・国境警備に至るまで幅広く採用。国内のさまざまな法執行機関にも納入実績があります。TRSマウントによる
ハンズフリー対応、優れた頑強性と照光性能で、任務を果たすあなたの手から “闇” を奪い、確かな視界を届けるパートナーです。

ファーストライトが誇る医療現場専用の戦術ライトです。独自の赤×緑
LEDミックスにより、低照度下でも血液の色味を際立たせ、迅速な傷の
識別を支援します。320度回転ヘッドや指にはめるフィンガーループ、誤
点灯防止のロックアウト機能、IPX4相当の防水性、耐衝撃性能など、厳
しい状況でも使える堅牢設計。2本の単3電池で駆動、軽量かつ実用性
に優れた信頼の一台です。点を照らすだけでなく、命を見つめる光とし
て活躍します。

10 x 5 x 3.2 cm
125 g
IPX4
コヨーテブラウン

サ イ ズ
重 量
防 水
カ ラ ー

：
：
：
：

TORQ MED

現場の即応力をさらに高めるTRS MOLLEマウント付き。戦場や災害現
場で、照明を手に持たずとも正確な照射が可能です。標準装備の赤×緑
LEDミックスにより負傷者の血液や組織を明瞭に識別し、瞬時の判断を
サポート。320度回転ヘッド、ロックアウト機構、防水・耐衝撃性能を備え、
厳しい環境下でも安定したパフォーマンスを発揮。Combat Lifesaverセッ
ト（245C）への正式採用で信頼性も折り紙付き。どんな乱れた現場でも、
あなたの視界と腕を解放する“安全ケアの光”です。

TORQ MED KIT

10 x 5 x 3.2 cm
125 g（マウント含まず）
IPX4
コヨーテブラウン

サ イ ズ
重 量
防 水
カ ラ ー

：
：
：
：

点を照らす、命を見つめる光

両手自由、安全ケアの光
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Field Equipment

野外設備／テント／浄水器／コット・ベッド

過酷な現場を支える野外設備

災害対応や野外活動の現場で必要とされるのは、迅速な展開性と高い信頼性を兼ね備えた装備です。
堅牢なシェルターや多用途に対応するテントは、医療活動から指揮拠点まで幅広い用途に対応。人
命を守る活動を支えます。現場のニーズに直結した製品群で、あらゆる環境下での任務遂行を可能
にします。
 
いずれも迅速な展開と確かな耐久性を備え、災害救援や野外拠点の構築、国際支援活動などに最適
です。移動性・信頼性・安全性を兼ね備えたソリューションで、現場を力強くサポートします。

155154



品番 D25UT001
価格 お問い合わせください

品番 D24UT001
価格 お問い合わせください

品番 D32UT001
価格 お問い合わせください

品番 D32UT006
価格 お問い合わせください

エリトロンマルチコンテナ

緊急対応に応える堅牢な拠点
特許取得済みの展開システムを備え、50㎡以上の空間を迅速に構築で
きるモジュール式多目的コンテナで、軍事・人道支援・民間セキュリティ
の現場において指揮所、医療、物流、居住、除染など幅広い用途に対応
し、2人で短時間に展開可能な高い機動性と即応性を実現します。

デコンキューブ

現場を守る迅速な除染ユニット
設置面積が小さく、少人数で迅速に運用できることが特徴です。1人で
15分あれば、すぐにセットアップでき、2人での運用が可能です。除染の
プロセスは自動化されています。人がドアを通過すると、センサーがそ
れを感知し、自動で除染サイクルが作動します。除染が完了し、次の段
階であるシャワーへ進むべきタイミングは、電球の点灯によって示されま
す。効率的な設計と自動化機能により、病院内での感染予防や、広範囲
な除染作業など、多くの場面での活用が可能です

サ イ ズ：6 x 2.4 x 2.4 m

TMS テント

緊急対応に応える堅牢な拠点
伸縮式折り畳みフレームと交換可能な内部ライナーを備え、野戦病院や
除染施設から宿泊・緊急対応まで多用途に迅速対応できる、高強度かつ
高効率な多機能シェルターです従来のテントと比べ壁が垂直になること
で、居住性が大幅に向上し、広い空間か確保できます。2〜4名の少ない
人数でのセットアップが可能です。

18 m2、36 m2、54 m2（床面積）
179 kg、261 kg、360 kg

サ イ ズ
重 量

：
：

44.11 m2 （floor）
L 589 x W 900 x H 239 cm（展開時）

サ イ ズ：
：

MAG20 テント

緊急対応に応える堅牢な拠点
軽量・高耐久素材を採用し、指揮所、医療、CBRN と災害医療の両方に
対応する迅速展開可能なモジュール式ソリューションです。アルミニウム
とカーボンファイバー製で、高い接続性を持ち、あらゆる作戦環境に適
合します

4 x 5 x 2.5m
50 kg

サ イ ズ
重 量

：
：

品番 D32UT005
価格 お問い合わせください

品番 D32UT002
価格 お問い合わせください

世界150か国が信頼する迅速展開ソリューション
25年以上にわたり、世界150ヶ国で導入されてきたモバイル＆統合ソリューションのパイオニア。防衛・人道支援・医療現場まで、極限の環境下
でも即応できる設計と信頼性を兼ね備えています。展開の速さ、柔軟なモジュール性、過酷な条件への耐久性を追求し、「いつ」「どこで」「どの
ように」必要となっても対応可能な体制を整備。高強度環境や緊急時の拠点構築、災害復旧など、生命と安全が最優先される場面で選ばれる
パートナーとして、次世代の現場主義を現実のものにします。

UTILIS フランス軍テント

野戦病院テントソリューション

診療所から完全なロール1.2及び３の病院まで医療施設向けのソリュー
ションが提供可能です。UTILIS はフィールドホスピタルの設計に豊富な
経験があります。インフラストラクチャーを含む幅広いオプションの提供
が可能です。

TM テント

迅速に組み立て可能なテント
わずか3分で設営できるよう設計されており、あらゆる状況下で迅速かつ
効率的な展開を実現します。その卓越した汎用性は、軍隊のニーズだけ
でなく、その他の用途にも理想的なソリューションです。数 UTILIS で最
も多く生産されているテントです。軍事分野にとどまらず、広く認知され、
主力製品となっています。

サ イ ズ
重 量

：
：

18 m2、36 m2、54 m2（床面積）
179 kg、261 kg、360 kg

野戦病院設営に特化したテントソリューション
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品番 D32TE001
価格 お問い合わせください

品番 D32YK001
価格 お問い合わせください

品番 D34BR003
価格 ¥ 950,000（税抜）

品番 D34BR004
価格 ¥ 60,000（税抜）

品番 D34BR002
価格 ¥ 200,000（税抜）

品番 D34BR001
価格 ¥ 150,000（税抜）

テント倉庫（ビッグテント）

大空間を生む強靭テント倉庫
高耐候性を持つシンプルな大型テントで、長期間の設置に適しています。大スパ
ン構造で中央に支柱が無いため、内部を広く活用することが可能です。基本的
に固定式でオプションで車輪を取り付けることで、移動式に変更することができ
ます。その他、様々な追加パーツを選択できます。

クイックエアドーム コンポ

迅速設営、高気密の安心空間
状況に応じて規模や機能を拡張できる感染症対策用エアテントです。高気密で
断熱・防塵・防虫性に優れた二重膜構造で結露を抑制し、内部を明るく保つ白
色シートを採用しています。連結による拡張性と気密性を備え、災害や感染症
対策の仮設検査・診療所に最適です。

671 x 500 x 265 cm
140 kg
27.6 m2 

サ イ ズ
重 量
床 面 積

：
：
：

フォールディングコット

コンパクトな背もたれ付ベッド
アルミフレームとコットンダックカバー。サイドポケットには小物を収納可能。ヘッ
ド部分とフット部分は調節可能で、三つ折りにできるので持ち運びに便利です。
軽量で耐久性に優れています。
マジックテープ留めのストラップ付き。

メディカルベッド

ベッドの上半身と脚を好きな高さに起こすことが可能です。パウダーコーティン
グされた頑丈なアルミ二フレームを備えており、サイドのフレームは回転します。
ビニールカバーされた5cm 厚のパッドが付属しています。

背もたれ調整により快適さを提供

アジャスタブル野戦病院ベッド

野戦病院に最適な高耐久ベッド
酷な環境下でも耐久性を発揮する3.5cm 厚のアルミ製、ヘッド・フット部は体位
に対応し調整可能でキャスター付きで移動も容易。約7.6cm 厚の高密度フォー
ムパッドは医療用ビニールで覆われ、快適性と除染性を両立。関節式サイドレー
ルは安全性と医療従事者の作業効率を確保しており複数のアクセサリーポイン
トにより多用途に対応します。

コット

頑丈なアルミ脚とセンターバーで約133kgまで支え、耐久性あるポリエステル
カバーが快適な睡眠を提供。折りたたみ式で収納・持ち運びも簡単です。キャリ
ングケースが付属します。

保管に省スペースで持ち運びしやすい

展開時： 203 x 76 x 76 cm
収納時： 102 x 76 x 14 cm
20 kg
227 kg

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重

：
：
：
：

展開時：183 x 66 x 48 cm
27 kg

サ イ ズ
最 大 荷 重

：
：

展開時：208 x 70 x 76 cm
収納時：107 x 38 
27 kg
204 kg

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重

：
：
：
：

Cot・Bed コット・ベッド

192 x 66 x 42 cm
66 x 10 x 99 cm
5.4 kg
159 kg

サ イ ズ

重 量
耐 荷 重

：
：
：
：

Cot・ Bed
コット / ベッド

様々なニーズに答える製品群

米軍など海外の野戦病院で使用されているコットやベッドを提供します。
カタログにない製品もご提案可能です。その際はご要望をお聞かせください。
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品番 D24AS001
価格 お問い合わせください

品番 D24AS002
価格 お問い合わせください

品番 D24AS003
価格 お問い合わせください

品番 D24AS004
価格 お問い合わせください

品番 D24AS007
価格 お問い合わせください

極限環境でも安全な飲料水を確保
軍事・災害・人道支援など、あらゆる過酷な環境で安全な飲料水を確保するために開発された携行型浄水システムです。海水・汚染水・河川水
など多様な水源から不純物や細菌、ウイルスを除去し、短時間で清潔な水を供給します。電力・燃料の制約がある現場でも稼働できるよう設
計され、現地部隊や救援チームの活動を支える信頼のソリューションとして世界各国で採用されています。

               ASPEN WATER アスペン ウォーター

Aspen 5500M

大規模現場に対応する浄水力

淡水から1日最大約20,800 Lの飲料水を生成できる高性能浄水システム
です。複数段階のろ過とUV 処理により、不純物や微生物を除去。トラッ
クやトレーラーへの搭載を想定した堅牢設計で、軍事作戦や災害救援な
ど、電力や水資源が限られた現場でも安定した水供給を実現します。

処 理 能 力

対 応 水 源

サ イ ズ
電 源 仕 様

：
：
：
：
：
：

1 日あたり：約 15,142 〜 20,820 0 L
時間あたり：約 644 〜 7950 L
淡水源（河川・湖沼・溜水など）から飲料水を生成可能
※海水には対応していません
スタッカブルケース：110 x 71 x 53 cm
90 〜 260 V AC（50/60 Hz 単相）及び 10 〜 30 V DC

（最大消費電力 ：200 W 満充電バッテリー運転で 2 〜 3 時間可 )

Aspen 3300M

現場対応の高性能浄水

淡水から1日最大約12,500 Lの飲料水を生成できる携行型浄水システム
です。多段階フィルターとUV 処理で微生物や不純物を除去。堅牢な設
計でトラック搭載や迅速展開が可能なため、災害救援や軍事作戦など、
電力・水資源が限られた現場でも安定した飲料水供給を実現します。

処 理 能 力

対 応 水 源

サ イ ズ
電 源 仕 様

：
：
：
：
：
：

1 日あたり：約 9,464 〜 12,4920 L
時間あたり：約 473 〜 5680 L
淡水源（河川・湖沼・溜水など）から飲料水を生成可能
※海水には対応していません
スタッカブルケース：81.3 x 58.4 x 49.5 cm
単相 90 〜 260 V AC（50/60Hz）および 10 〜 30 V DC を使用可能

（最大消費電力 ：200 W 満充電バッテリー運転で 2 〜 3 時間可）

Aspen 1800BC

緊急現場で即時に飲料水を確保
ペリカンケースに収納されたコンパクトな浄水システムで、1日最大1,800
ガロン（約6,814 L）の飲料水を生成します。淡水源からの汚染水を対象に、
2段階フィルターとUV 消毒で高い浄水性能を実現。電源は AC/DC 両対
応で、車両やソーラー充電にも対応可能。

Aspen 2000DM

塩水を飲料水に変える
最大1日2,000ガロン（約7,570 L）の飲料水を生成できる逆浸透型（RO）
海水淡水化システムです。海水からの淡水化に特化し、最大50,000ppm
のTDS（総溶解固形物）を処理可能。コンパクトな設計で、軍用車両やソー
ラー電源からの電力供給にも対応します。UV 消毒と活性炭フィルター
を組み合わせ、飲料水としての安全性を確保。過酷な環境下でも高い
信頼性を発揮します。

Aspen 800DM

過酷環境でも安定した浄水性能
淡水から海水まで、あらゆる水源から1日最大約3,000 L の飲用水を生
成できる逆浸透（RO）浄水システムです。AC 90–240V / DC 24V 電源に
対応し、車両バッテリーや小型ソーラーでも稼働。独自のエネルギー回
収機構により高効率・低消費電力を実現しています。堅牢な密閉構造と
自動制御モジュールを備え、過酷な環境下でも静音かつ安定した運転
が可能です。

処 理 能 力

対 応 水 源

サ イ ズ
電 源 仕 様

：
：
：
：
：
：

1 日あたり：約 6,8140 L
時間あたり：約 2840 L
淡水源（河川・湖沼・溜水など）から飲料水を生成可能
※海水には対応していません
ペリカンケース：62 x 50 x 35 cm
90 〜 260 V AC（50/60 Hz 単相） 
及び 12V 〜 28V（車両やソーラー充電対応）

処 理 能 力

対 応 水 源

サ イ ズ
電 源 仕 様

：
：
：
：
：
：

淡水：約 7,5700 L（1 日あたり )
海水：約 5,6800 L（1 日あたり )
淡水・汽水・海水など、あらゆる水源に対応 
逆浸透（RO）方式で高純度飲料水を生成
123 x 91 x 66 cm
100 〜 260 V AC（50/60 Hz 単相）及び 24V 〜 28V DC

処 理 能 力
対 応 水 源

サ イ ズ
電 源 仕 様

：
：
：
：
：

約 3,0000 L（1 日あたり )
淡水・汽水・海水など、あらゆる水源に対応
逆浸透（RO）方式で高純度飲料水を生成
61 x 56 x 70 cm
100 〜 260 V AC（50/60 Hz 単相）及び 24V 〜 28V DC
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防犯

松 _ 微調整済み 松 _ 微調整済み

バリエーション メトロ（10ft） トゥルーパー（15ft） ディフェンダー（25ft）

品番品番 C31FS001 C31FS002 C31FS003

価格 ¥ 350,000（税抜） ¥ 450,000（税抜） ¥ 600,000（税抜）

サイズ 305 x 35.5 x 5.8 cm 472 x 35.5 x 5.8 cm 762x 35.5 x 5.8 cm

重量 5 kg 6.9 kg 10.4 kg

スパイク数 70 本 110 本 180 本

品番 C31KE001
価格 お問い合わせください

品番 C31MS006
価格 ¥ 300,000（税抜）

バリエーション マグナムスパイクMS10 マグナムスパイクMS12 マグナムスパイクMS16 マグナムスパイクMS25

品番品番 C31MS001 C31MS002 C31MS003 C31MS004

価格 ¥ 220,000（税抜） ¥ 285,000（税抜） ¥ 325,000（税抜） ¥ 440,000（税抜

サイズ 3.1 m
ケース：48.2 x 35.5 x 12.7 cm

3.7 m
ケース：48.2 x 18.4 cm（ロール状）

5 m
ケース：49.5 x 20.3 cm（ロール状）

7.7 m
ケース：78.7 x 53.3 x 11.4 cm

重量 5 kg 4.6 kg 5.9 kg 10.8 kg

スパイク数 100 本 120 本 160 本 250 本

品番 C31MS005
価格 ¥ 35,000（税抜）

Security Equipment 車両阻止・探知機

逃走を許さない、信頼の車両阻止システム
高速追跡や危険走行に対処するために欠かせないのが、確実かつ安全に車両を停止させる車両阻止システムです。マグナムスパイクシリーズ
をはじめとする各種スパイクストリップは、自己修復やランフラットタイヤを含むあらゆる車両に対応し、瞬時にパンクを実現。コンパクトに収
納でき、必要な時には素早く展開可能です。現場のリスクを最小限に抑え、追跡の終結と安全確保に貢献するこれらの装備は、法執行機関や
セキュリティ分野において高い信頼を得ています。

スパイクシステム

ポータブル車底監視装置

マグナムスパイク

スティンガースパイク 

マグナムクロー

5台のカメラが搭載されたこのシステムの上を車両が通過すると、数
秒以内に車両の下部の単色イメージ画像が表示されます。画像はあ
らゆる角度から調べることができ、気になる特定の箇所をズームイン
することも可能です。普通車から重量積載物車両まで対応しており、
暫定的なチェックに適しています。
カメラ台数：5 台

トレーニングユニット

車体に傷を付けず安全に訓練できるゴムスパイクのトレーニングユ
ニットです。MS16モデルをはじめ、10インチ、12インチ、25インチのサ
イズ展開があります。長さ7.75m、重量10.85kg、専用ケース（78.73×
53.34×11.43cm）付きで携帯収納に優れ、反復練習に最適です。

MS16仕様の安全練習用スパイク 車両下部の脅威を瞬時に可視化

特許取得のノンクローギングスパイクを搭載し、車両を短距離で確実に
停止させる高性能車両停止装置です。軽量設計で持ち運びやすく、現場
で迅速に展開可能。サイズごとに携行性やケース仕様が異なり、幅広い
運用ニーズに対応します。

サ イ ズ
収 納

：
：

スパイク長さ： 6 cm
折りたたみ式（ケース付属）

コンパクト＆軽量、瞬時展開の安全停止

：
：
：

7.7 m
ケース：78.7 x 53.3 x 11.4 cm
10.8 kg

サ イ ズ

重 量

合成ポリマー、ステンレス鋼素 材：

狭路でも確実に停止、安全制動
特許取得の中空鋼スパイクを使用し、乗用車やバイクのタイヤを即座に
パンクさせて安全に停止させる装置です。再利用可能なスパイク交換式
で、付属工具と安全保護装置付き。アメリカの法執行機関でも広く採用
されています。

瞬時展開で走行車両停止
車両タイヤを短距離で確実にパンクさせるマグナムスパイクシリーズの
コンパクトモデル。特許取得の「ノンクローギング構造」により、路面と
の接触でスパイクが噛み込みながら機能し、素早く制動を実現。警察や
軍、治安機関による安全な車両停止に信頼される実績があります。緊急
時の確かな制圧力を備えた現場の強力な頼もしいツールです。
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品番 C31PA001
価格 ¥ 74,000（税抜）～

品番 C31PA005
価格 ¥ 58,000（税抜）

品番 D11DL001、D11DL002
価格 お問い合わせください

品番 K11GR001、K11GR002
価格 お問い合わせください

品番 K11GR004
価格 ¥ 48,000（税抜）

品番 K11GR005
価格 ¥ 58,000（税抜）

品番 X23SJ001
価格 お問い合わせください

軸長 100cm 150cm 200cm 300cm

サイズ 110 × 49 × 46.5 cm 160 × 59 × 60 cm 210 × 59 × 60 cm 310 × 59 × 60

重量 22 kg 33 kg 35 kg 47 kg

トライアングル数 3 4 4 5

Vehicle products 車両向け製品

単回使用 : 610 cm x 914 cm
複数回使用 : 610 cm x 792 cm（中）
                          610 cm x 914 cm（大 )
単回使用 : 31 kg
複数回使用 : 28 kg（中）
　　　　　   32 kg（大 )

：
：

：

サ イ ズ

重 量

車両阻止トライアングル

タイヤロック

カーファイヤーブランケット（単回使用／複数回使用）

跳ね上げられにくいトライアングル型

車の逃走を阻止

精密検知で安心導くゲート型

頑丈＆自動検知、手元の安心

業界トップレベルの検査機能で確実な検査

阻止部がトライアングル形状のため、車両突入時にも跳ね上げられにく
い設計になっています。トライアングル部と軸・ハンドルは簡単に分解可能。
丈夫な焼付け樹脂塗装で耐久性に優れています。

レッカー移動した駐車違反車両や証拠車両の保管時における乗り逃げ
防止に役立つ商品になっています。ディンプルキーになっているので鍵
の複製が簡単にできないようになっています。

電気自動車やガソリン車の火災をブランケットで封じ込め数鎮火し、火
や有毒ガス、煙を閉じ込めて周囲への延焼と被害を軽減する、シンプル
かつ迅速で安全なソリューションです。単回使用と複数回使用の２種類
があります。

22 x 8.3 x 2.9～4.1 cm
重 量：200 g

：
：

サ イ ズ
重 量

Metal Detector 金属探知機

33ゾーンのピンポイント検知や20種類以上のプログラム内蔵、ブロード
バンド技術による金属識別で高精度な安全管理を実現。両パネルのデュ
アル検知や干渉抑制機能により、信頼性の高い検査を実現し、TSA や
ECAC など各国のセキュリティ基準に対応。通行者に優しく、安全な環境
を構築します。

外側：90 x 220 x 58 cm
内側：76 x 200 x 58 cm
64 kg
IP 55、IP 65 

サ イ ズ

重 量
保 護 等 級

：
：
：
：

PD6500i ウォークスルー型金属探知機

THD 防水防塵金属探知機スーパースキャナーV

頑丈＆自動検知、手元の安心
感度調整不要のデジタル制御に加え、Mil-std-810f に準拠した堅牢な
ABS 筐体を採用。大型検知面でスピーディにスキャンでき、感度一時オ
フやイヤホン連動のアラーム出力も可能。片手操作で信頼の持ち運び
検査ができる1台です。

360度検知対応でコンパクトかつ扱いやすい設計。LEDライトと振動ア
ラームが即応を支援し、LEDの点灯で暗所でも見やすい探知を実現。本
体は丸洗い可能で衛生的、ホルスター付きで携行性も抜群な一本です。

全天候対応、手軽に金属検知

X-RAY INSPECTION SYSTEM   X 線検査装置

X 線を利用して検査対象物内部のスキャン画像を取得し、爆発物や脅威
物などを検知することができる検査機器になります。画面上で有機物と
無機物を見分けられるため、危険物、爆発物質、薬物、銃火器などの脅
威物を確実にすばやく検知できます。手荷物や輸送物の内部確認に最
適なツールです。

X 線検査装置

42 x 4 x 8.3 cm
500 g
9 V 電池1個（約60時間）

：
：
：

サ イ ズ
重 量
電 源

：
：
：
：

22 x 8.3 x 2.9～4.1 cm
重 量：200 g
IP 66
9 V 電池1個

サ イ ズ
重 量
防 塵 防 水
電 源
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品番 D81UD001
価格 お問い合わせください

品番 OSR0064、 OSR0065
価格 お問い合わせください

品番 D81SB001
価格 お問い合わせください

品番 D81OZ001
価格 お問い合わせください

品番 D82SO001
価格 ¥ 9,800（税抜）

品番 D81OZ002
価格 お問い合わせください

Care products
ケア用品／ ベアスプレー・アルコールチェッカー
熱中症対策

身体を守る、現場対応のケア用品

現場で働く方々の安全と健康を守るため、アルコールチェッカーや熊避けスプレー、脱出用ツール
など、多様なケア用品を取り揃えています。日常業務に潜むリスク軽減はもちろん、交通事故や自
然災害など予測不能な事態にも備えられるラインナップ。実用性と信頼性を兼ね備えた製品群が、
迅速かつ確実な対応をサポートします。日常的な管理から突発的な緊急対応まで幅広く対応し、現
場で求められる安心と持続的な活動を力強く後押しします。

Bear Spray 熊よけスプレー

アウトドアーズマン

広範囲カバーの高濃度霧噴射
動物や暴漢対策に有効です。最大9.1m の長距離噴射
が可能で、安心感があります。また、低着色性の OC 成
分を使用しており、噴射後の清掃が簡単で迅速に復旧
できます。

熊対策セット

コンパクトな入れ物に収められており、車や玄関などに置くと、緊急時にすぐ使
える安心の備えになります。スプレーは在庫状況により変更になる場合があり
ますが、いずれも信頼性の高い製品です。熊除けのスプレーや、万が一負傷し
た際の応急処置用の包帯などがキットになった製品です。

備えて安心、車載用熊対策キット

24 x 5 cm
357 g
9.1 m

サ イ ズ
重 量
スプレー範囲

：
：
：

万が一の時にあると安心な熊撃退スプレーです。
カウンターアソールトは、世界で初めて熊撃退用に開発されたペッパー・
スプレーです。最も効力がある高圧噴霧式を採用し、320万 SHU の激烈
な刺激でクマを撃退する最強の撃退スプレーです。

22 x 5 cm
357 g

サ イ ズ
容 量

：
：

カウンターアソールト

※写真はイメージです

クマ撃退スプレー クマ撃退スプレー練習用

日本製のクマ用スプレー
国産原料のカプサイシンを使用した日本製の熊撃退スプ
レーです。強力な噴射で長い飛距離と噴射時間を実現し、
熊との安全な距離を保ちつつ、熊に不快感を与えて撃退
します。

240 mL
357 g
約10 m

内 容 量
重 量
スプレー範囲

：
：
：

熊よけケータイホーン

最大100dB の大音量で危機回避
危険なクマやイノシシなどの獣との遭遇を回避します。また、万が一の場合に
自身の居場所を音で知らせる事が出来ます。LEDライトが付属しているので、足
元などの安全確保にも使用可能。カラビナ付きで幅広く利用できます。

：
：
：

4.5 x 9 x 2 cm
59 g
4時間

サ イ ズ
重 量
作 動 時 間

熊スプレー x 1、バンデージ x １、パッキングガーゼ x １
ニトリルグローブ x 1

内 容：

熊スプレーの練習に
熊に出くわした時に慌てないよう、事前に訓練が行える
練習用スプレーです。本物のスプレーと同じように使用
ができます。

240 mL
357 g
約10 m

内 容 量
重 量
スプレー範囲

：
：
：

最大９m 届く瞬間防衛スプレー

※ケースはイメージです
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松 _ 微調整済み

品番 W12AC001
価格 お問い合わせください

品番 W12PR001
価格 ¥ 25,000（税抜）

品番 W12PR002
価格 ¥ 3,900（税抜）

品番 W12PR003
価格 ¥ 3,700（税抜）

品番 K31MG001
価格 ¥ 4,800（税抜）

品番 A07614MG
価格 ¥ 7,500（税抜）

品番 A07306MG
価格 ¥ 7,000（税抜）

品番 A07305GP
価格 ¥ 5,000（税抜）

品番 D31RM007、D31RM008、D31RM009

価格 ¥ 2,800（税抜）

品番 E53MV001
価格 ¥ 5,255（税抜）

品番 K31KA001
価格 ¥ 3,800（税抜）

品番 A07324MG、A07325MG
価格 ¥ 9,500（税抜）、¥ 20,000（税抜）

品番 A07302ZS
価格 ¥ 5,000（税抜）

品番 W11TK014
価格 ¥ 23,000（税抜）

アイスバスP-PEC

3秒設置で救命。熱中症レスキュー
わずか3秒で設置可能な即応型冷却バス。全身を効率的に冷却し、深部体温を
素早く下げる設計で、学校・スポーツ・現場など、どこでも安定した性能を発揮し
ます。軽量・コンパクトで扱いやすく、現場での迅速対応を支えます。

ダッシュプール５６０

熱中症対策に使える冷却補助機材です。水槽を広げるだけで簡単に設置でき、
自立式で大量の水を素早く確保できます。現場での身体冷却や応急処置に活
用できます。耐久性に優れたPVC 素材を採用し、コンパクトに折りたためるため、
保管も用意です。

組立簡単。熱中症対策冷却補助機材

155 x 56 x 25 cm
3.5 kg

サ イ ズ
重 量

：
：

560 L
120 x 50 cm
9.5 kg

内 容
サ イ ズ
重 量

：
：
：

熱中症対策 プール

保冷べスト

圧倒的な冷感持続性
凍らせた保冷剤を入れるだけで冷感が持続する保冷ベスト＋保冷剤セット。空
調服と併用すればさらに快適。肩ベルトで保冷剤を背中に密着させ、ストレッチ
素材で動きやすく快適な着心地を実現。

クーリングベスト

高通気・軽量なメッシュとストレッチ素材で快適な着用感。服の下でも動きを妨
げません。消臭素材使用の保冷剤ポケットは肌触りも良く、衣服内を快適に保
ちます。専用保冷剤付き。

暑い季節にぴったりな冷却ベスト

フリーサイズ ： 胸囲65-100cm
パワーメッシュストレッチ、ポリエステル95％　ポリウレタン5％

サ イ ズ
素 材

：
：

フリーサイズ 
ポリエステル90％・ポリウレタン10％

サ イ ズ
素 材

：
：

アルコールチェッカー AC17

色で見やすく！チェッカー進化系

エアモニター

色でわかる！換気状態の見える化
二酸化炭素・温湿度を一括表示するCO2エアモニター
です。NDIR 方式による高精度測定で、CO2濃度に応じ
た LED 点滅色（緑・黄緑・黄・赤）で換気の目安を直感的
に把握できます。コンパクトな USB 充電式で設置も簡
単です。

K3 Pro

非接触で迅速に温度を測定できる設置型温度計です。壁面や
三脚への固定が可能で、USB 給電または単3電池で動作。約0.1
秒の高速測定に加え、高温を光と音でアラーム通知。表示画面
で温度履歴を確認でき、衛生的かつ利便性の高い設計です。

非接触式検温計 GP

触れずに素早く体温を測定できる非接触赤外線温度計です。約
1秒で測定し、37.5℃以上ではアラームと画面表示で通知。設
定が簡単で、最大32データを保存可能。CE・FDA・FCC・RoHS
認証取得済で信頼性が高く、日本語説明書付きです。

レスキューミー クリスタル

シートベルトカッターとガラス破砕機能を備えた緊急脱
出ツール。小型軽量でキーホルダーとして携帯可能。世
界中のドライバーに愛用される信頼の安全アイテムです。

極撥水スプレー 漣（さざなみ）

日本製の撥水スプレー「漣（さざなみ）」は布やナイロン
に吹きかけるだけで強力な撥水力を発揮。ベタつかず
素材の風合いを損なわず、白濁もしません。アウトドア
や日常の防水ケアに最適な頼れる一本です。

Everyday Safety Essentials ライフセーフティアイテム

触れず安心、即時検温 1秒測定！認証豊富で安心

車内から、自分で脱出できる安心 素材本来の風合い守る超撥水スプレー

アルコールチェッカー KO270

K9 Pro

ポケットに、安心のアルコール検知

非接触で検温と手指消毒を同時に行える自動機能搭載機です。
霧状噴霧の量を調整でき、多言語対応の音声案内や音量調整
が可能。温度超過時にはアラームで通知し、高さ調整可能な
専用スタンドにも対応しています。設置場所を選ばず安心運用
が可能です。

本 体 サイズ
重 量

：
：

105 x 32 x 17 mm
28 g （電池含まず）

呼気中の微量アルコールを数秒で測定できる小型軽量
の検知器です。ボタン操作と息を吹きかけるだけで計測
し、デジタル表示と電子音で結果を伝達。使用可能回
数も表示され、ポータブルに使える安心のアイテムです。

超高感度センサー搭載の携帯型アルコール検知器。約
5秒で測定でき、低濃度も正確に検知。使用回数表示や
電子音で使いやすく、業務現場から個人利用まで酒気
帯び確認を手軽に行える安心ツールです。

非接触式検温計 ZS

触れずに素早く体温を測れる非接触温度計です。ワンタッ
チで約1秒の測定が可能で、赤外線センサーにより接触
不要。LCD 画面は温度に応じて緑・青・赤に点灯し、識
別が容易。60秒操作なしで自動オフ、体温と表面温度
の切替測定に対応します。

検温も消毒も、これ1台で対応

カラフル表示で快適検温

サ イ ズ：102 x 32 x 15 mm サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

90 x 70 x 40 mm
150 g
ホワイト

サ イ ズ：
：
：

本体：120 x 133 x 280 mm
スタンド：280 x 280 x 1,330、1,390、1,450 mm

（スタンド3段階で高さ調節可）

サ イ ズ
重 量

：
：

170 x 115 x 140 mm
303 g

サ イ ズ
重 量

：
：

149 x 95 x 43 mm
106 g

本体サイズ
重 量

：
：

160 x 40 x 18 mm
86 g

サ イ ズ
重 量
カ ラ ー

：
：
：

75 x 31 x 18 mm
20 g
クリアレッド、クリアブルー、クリアブラック

容 量：500 mL

冷水が循環するベスト

肩、背中、おなかを同時に冷やす

水冷循環ベストで前面、背面、襟元に冷却ユニット冷水を循環させ、瞬時に体
を冷却します。保冷パックや氷などでも使用できます。手洗い可能です。

胸囲：80 ~ 130 x 30 x 43 cm
650 g
ブラック

サ イ ズ
材 質
カ ラ ー

：
：
：
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Partner 取扱海外ブランド

オーストリッチインターナショナル公式 Webサイト

お問い合わせ

EC サイト「ソナウェル」　

私たちは、世界と日本をつなぐ企業として、信頼性の高い製品と情報をお届けしています。本サイトでは、総合カタログや
製品カタログ、トピックス、メディア情報、新製品情報、展示会情報など、幅広い情報を発信しています。
また、お探しの製品を簡単に検索できる機能や、カテゴリ別の閲覧ページをご用意しておりますので、目的に合わせてスムー
ズにご覧いただけます。
最新情報をチェックしながら、オーストリッチインターナショナルの幅広い製品とサービスをご活用ください。　

製品に関するご質問やご相談は、お気軽にお問い合わせください。公式 Web サイトの「お問い合わせ」ページからご連絡
いただけます。

「ソナウェル」は、オーストリッチインターナショナルが運営
するオンラインショップで、防災・防犯・危機管理に特化した
製品を取り扱っています。高品質で信頼性のある商品を取り 
揃え、皆様の安全と安心を第一に考えています。

https://www.ostrich.co.jp/

https://sonawell.shop-pro.jp/  

Online Shop
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